
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 4. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

12. 3. 2019 
 



                     Strana 1/38 

ZÁPIS  

4. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 12. 3. 2019 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, nám. Arnošta z Pardubic, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, JUDr. Patrik Šebesta, Bc. Petr Matura, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Jitka Hájková,  
Jitka Hamouzová, Martin Šístek,   

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Zrušení části usnesení R-2/2017 ze dne 10.1.2017 Schválen 

3. Zakoupení vratných ekologických kelímků na kulturní akce Schválen 

4. Žádost o dotaci z IROP MAS Pošeměří - projekt Rekonstrukce objektu „DPS“ Schválen 

5. Žádost o dotaci z PRV MAS Pošembeří - NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V 
LESÍCH - Projekt "Pohádková cesta lesem za pořádkem" 

Schválen 

6. Vyhodnocení veřejné zakázky "Revitalizace parkové plochy na ulici Jiráskova v 
Úvalech 2" 

Schválen 

7. Žádost o dotaci z OPŽP - Rozšíření sběrného dvora Schválen 

8. Žádost o výjimku při rekonstrukci plotu v ulici Čermákova Schválen 

9. Smlouva o dílo - na konzultační činnost v oboru územního plánování a 
stavebního řádu pro město Úvaly Ing. arch. Zdeňka Kindla 

Schválen 

10. Kupní smlouva na pozemky společnosti AEZZ a.s. Schválen 

11. Plánovací smlouva se společností FISOLTA Plus s.r.o. Stažen 

12. Zrušení usnesení č. R17/2017 ze dne 9.5.2017 - výběrové řízení na projektovou 
dokumentaci k rekonstrukci rybníků Horní Úvalský a Lhoták 

Schválen 

13. Kácení smrkové stěny v lese za MŠ Pražská Schválen 

14. Akce - Zasaďte si svůj les Stažen 

15. Protokol České inspekce životího prostředí o kontrole uložení vyfrézované 
živice na pozemku u čistírny odpadních vod 

Stažen 

16. Zajištění provizorního provozu koupaliště na koupací sezónu 2019 Schválen 

17. Schválení zápisu č. 1/2019 z jednání z Komise pro výstavbu, územního 
plánování a investice ze dne 6.2.2019 

Schválen 

18. Oprava zřejmé nesprávnosti v psaní - usnesení číslo R-478/2017 ze dne 
21.11.2017 

Schválen 

19. Vyhlášení záměru prodeje movitého majetku - zametací nástavba TRILETY UXK 
MCK 

Schválen 

20. Oznámení o úpravě cen za provádění servisu světelné signalizace I/12 - 
Škvorecká ul., společnost JTS CZ s.r.o., Brandýs nad Labem 

Schválen 



                     Strana 2/38 

Bod Věc Stav po jednání 

21. Oznámení o úpravě cen servisních služeb společnosti OTIS a.s. - výtah v 
objektu základní školy, Arnošta z Pardubic 8, Úvaly 

Schválen 

22. Zpracování projektové dokumentace na výměnu výtahu v objektu DPS, 
náměstí Svobody 1570 včetně zajištění stavebního povolení 

Schválen 

23. Kupní cena pozemku parcelní číslo 276/27 o výměře 3 322 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku parcelní číslo 276/8 dle geometrického plánu, katastrální 
území Úvaly u Prahy - pozemek využívaný jako parkoviště u nádraží 

Schválen 

24. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6020284/2 - ČEZ 
stavba: Úvaly, U Horoušánek -kNN-p.č.3348-24,25 

Schválen 

25. Dopravní infrastruktura a místní komunikace "Úvaly - Hostín - etapa 1B - 
bytové domy" a "Úvaly - Hostín - etapa 1D - bytové domy" 

Schválen 

26. Smlouva o nezbytné cestě přes pozemky parcelní číslo 3883/1 o velikosti 7 864 
m2, parcelní číslo 3885/1 o velikosti 137 m2 a parcelní číslo 3885/2 o velikosti 
215 m2, katastrální území Úvaly u Prahy pro Český rybářský svaz, z.s., místní 
organizace Úvaly 

Schválen 

27. Bytová koncepce městských bytů v Úvalech Schválen 

28. Dohoda o ukončení nájmu nemovitosti - Junák - český skaut, středisko Jiřího 
Bubáka Úvaly, z.s. 

Schválen 

29. Pronájem části pozemku parcelní číslo 1766 o velikosti 1744 m2, katastrální 
území Úvaly u Prahy pro Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, 
z.s. 

Schválen 

30. Smlouva o zřízení služebnosti - RP Úvaly, s.r.o. - stavba: nové vedení VN pro 
obchodní dům BILLA 

Schválen 

31. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu č. IP-12-6011628/VB/2  - ČEZ stavba: Úvaly, 
Sukova - kNN- č.p.2802 

Schválen 

32. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IE-12-6005208/02 - ČEZ 
stavba: Úvaly, Foersterova - kNN - pro p.č.332 

Schválen 

33. Práce nad rámec smlouvy o dílo v rámci stavební akce "III/01214, Průtah 
městem Úvaly - úsek č.2" 

Schválen 

34. Zrušení usnesení č. R - 299/2018 ze dne 17.7.2018 Schválen 

35. Zrušení usnesení č. R - 101/2018 ze dne 13.3.2018 Schválen 

36. Regulace parkování v okolí nádraží Úvaly Schválen 

37. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 19.2.2019 Schválen 

38. Dohoda o zániku nájmu bytu v objektu č.p. 90 s I.K. Schválen 

39. Oznámení o úpravě cen servisních služeb společnosti Schindler CZ, a.s. - 
výtah v objektu Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Schválen 

40. Informace o výběrovém řízení a podpis smlouvy o dílo na stavební práce na 
akci "III/10165 Úvaly, průtah (ulice 5. května)“ 

Schválen 

41. Žádost Základní školy Úvaly, příspěvkové organizace o předchozí souhlas 
zřizovatele s přijetím finančního daru 

Schválen 

42. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o nočním klidu Schválen 

43. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

Schválen 

44. Rozdělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2019 Schválen 

45. Cenová kalkulace - Veřejné pohřebiště Úvaly Schválen 



                     Strana 3/38 

Bod Věc Stav po jednání 

46. Žádost o finanční příspěvek - CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. Schválen 

47. Žádost o poskytnutí individuální dotace Schválen 

48. Ukončení činnosti ve funkci velitele JSDH Úvaly Schválen 

49. Veřejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální služby Schválen 

50. Žádost o mimořádný příspěvek na obnovu kulturní památky - TJ Sokol Úvaly, 
z.s. 

Schválen 

51. Žádost o poskytnutí finanční podpory - Domácí hospic Nablízku, z.ú. Schválen 

52. Žádost o finanční příspěvek  - HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s. Schválen 

53. Zápis z jednání Letopisecké komise Schválen 

54. Smlouva GDPR - fy. Tritius Solutions a.s. Schválen 

55. Zápisy z jednání komisí Schválen 

56. Členství v komisích Schválen 

57. Návrh na přiznání mimořádné odměny Schválen 

58. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

59. Různé  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Zrušení části usnesení R-2/2017 ze dne 10.1.2017 

Předkladatel: Markéta Řepková 

Rada města na svém jednání dne 10.1.2017  přijala usnesení R-2/2017 ve znění:  
Rada města Úvaly 

I.  schvaluje 

žádost o poskytnutí úvěru pro Technické služby města Úvaly, p.o. na nákup smykem řízeného nakladače se 
společností Societe Generale Equipment Finance Czech Republic s.r.o. se sídlem Náměstí Junkových 2772/1, 
155 00 Praha 5, IČO: 61061344 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  předložit materiál týkající se schválení úvěru na nákup smykem řízeného nakladače na další jednání VZZM 

 

Radě města je předkládán materiál týkajcí se zrušení části II. usnesení ve znění:  ukládá Mgr. Ing. Pavlíně 
Slavíkové předložit materiál týkající se schválení úvěru na nákup smykem řízeného nakladače na další jednání 
VZZM. Tento bod byl v usnesení nadbytečný, jelikož úvěr schválilo zastupitelstvo již v roce 2016 v rámci 
schvalování rozpočtu TS Úvaly na rok 2017. 

Usnesení č. R-67/2019 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
část II usnesení č. R-2/2017 ze dne 10.1.2017 ve znění: II. ukládá 1. Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 1. předložit 
materiál týkající se schválení úvěru na nákup smykem řízeného nakladače na další jednání VZZM 

(část I usnesení R-2/2017 ve znění: I.  schvaluje žádost o poskytnutí úvěru pro Technické služby města 
Úvaly, p.o. na nákup smykem řízeného nakladače se společností Societe Generale Equipment Finance 
Czech Republic s.r.o. se sídlem Náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, IČO: 61061344 zůstává v 
platnosti) 



                     Strana 4/38 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Zakoupení vratných ekologických kelímků na kulturní akce 

Předkladatel: Martin Šístek 

Radě města je předkládán návrh na pořízení vratných ekologických kelímků (klasická pivní míra 0,5l s uchem 
pro uchyceni za pásek), které by byly využívány při kulturních akcích pořádaných ve městě. Náklady na 
potištěný kelímek v dvoubarevném provedení jsou cca 20,- Kč/ks, minimální objednávka  2000ks.  
 

Dopad na rozpočet: 40 000,- Kč kapitola 3399/ položka 5169 - není zahrnuto v rozpočtu 

Usnesení č. R-68/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh l as í  
s pořízením vratných ekologických kelímků (klasická pivní míra 0,5l s uchem pro uchycení za pásek) v počtu 
2000 kusů, náklady na potištěný kelímek v dvoubarevném provedení cca 20,- kč/ks 

I I .   uk ládá  

1.  Martinovi Šístkovi 
1.  zajistit grafický návrh kelímku včetně výběru dodavatele 

Termín: 31.3.2019 
2.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  po odsouhlasení grafického návrhu zajistit objednání 
Termín: 31.3.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Žádost o dotaci z IROP MAS Pošeměří - projekt Rekonstrukce objektu „DPS“ 

Předkladatel: Martin Šístek 

MAS Pošeměří vyhlásilo výzvu MAS: IROP 03 - Sociální služby a rozvoj komunity, sociální bydlení 
Míra podpory je 95%. Cílem žádosti bude modernizace a stavební úpravy DPS. 
Dotace je určena na nákup objektů, zařízení a vybavení a stavební úpravy, vytvářející podmínky pro kvalitní 
poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny stávajících služeb sociální 
práce s cílovými skupinami. 
 

Plán města: 
Výtah - 1mil. 

Hydroizolaci přízemí + vybavení zázemí - 3,5mil 

Hydroizolace střechy - 1,1mil 

 

Žádost o dotaci musí být podána do 1.4.2019. 
 

dopad na rozpočet: Není zahrnuto v rozpočtu, náklady města - 380.000,-Kč 

Usnesení č. R-69/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o dotaci z IROP na projekt Rekonstrukce objektu „DPS“ 

I I .   uk ládá  

1.  Martinovi Šístkovi 
1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 5/38 

Bod 5. Žádost o dotaci z PRV MAS Pošembeří - NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V LESÍCH - Projekt 
"Pohádková cesta lesem za pořádkem" 

Předkladatel: Martin Šístek 

MAS Pošeměří vyhlásilo výzvu MAS: PRV OP 10 NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V LESÍCH 

Způsobilé pro podporu v rámci této Fiche jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. 
značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných přírodních prvků, 
výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 
návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat 
lze také opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k  odkládání odpadků a opatření k zajištění 
bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  
Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území a oblastí Natura 2000. Žadatel 
na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 
převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

Podpora v rámci této Fiche zahrnuje investice ke zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa 
podporou činností využívajících společenského potenciálu lesů. 
 

Míra podpory je 100%. Cílem žádosti bude zkvalitnění a zatraktivnění okolí města.  
 

Žádost o dotaci musí být podána do 1.4.2019. 

Usnesení č. R-70/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o dotaci z PRV - MAS Pošembeří na projekt „Pohádková cesta lesem za pořádkem“ při míře 
podpory 100% 

I I .   uk ládá  

1.  Martinovi Šístkovi 
1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Vyhodnocení veřejné zakázky "Revitalizace parkové plochy na ulici Jiráskova v Úvalech 2" 

Předkladatel: Martin Šístek 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předložil radě města ke schválení vyhlášení výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu "Revitalizace parkové plochy na ulici Jiráskova v Úvalech". Jedná se o 
dodávku sadebního materiálu a služby ozelenění tohoto malého parčíku dle projektové dokumentace Ing. 
Lukáše Štefla, Ph.D. Na tuto akci byla schválená dotace od SFŽP ČR - OPŽP, výzva č. 18/2017 (Prioritní oblast 
5. Životní prostředí ve městech a obcích, Podoblast 5.4 Zlepšení funkčního stavu zeleně ve městech a obcích). 
Předpokládaná hodnota této zakázky činí 188 249,38 Kč včetně DPH tzn. 155 578,00 Kč  bez DPH. Výše 
dotační podpory způsobilých výdajů je max. 149 998,00 Kč tzn. 80%. 
V souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu byly osloveny tyto firmy: 

1) Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., Dřevčice 125, 250 01  Brandýs nad Labem, IČO: 02452901 
(info@realizacezeleně.cz <mailto:info@realizacezeleně.cz>) 
2) Adam zahradnická a.s., středisko Bříství, 289 15 Bříství, IČO: 25519573 (bristvi@adamza.cz 
<mailto:bristvi@adamza.cz>) 

3) OK GARDEN s.r.o., Sládkovičova 1233/21, 142 00  Praha 4, zasílací adresa: Číčovice 49, 252 68 
Středokluky, IČO: 27571297 (okgarden@okgarden.cz <mailto:okgarden@okgarden.cz>) 
4) Bonsoft s.r.o., Milíčova 377/23, 130 00  Praha 3, IČO: 45272301 (bures@bonsoft.cz 
<mailto:bures@bonsoft.cz>) 

5) Gabriel s.r.o., České Kopisty 208, Terezín, 412 01  Litoměřice, IČO: 25419455 (gabriel@gabriel.cz 
<mailto:gabriel@gabriel.cz>) 

6) Projekty zahrad, Jateční 1195/19, 170 00  Praha 7, IČO: 86631942 (matiska@projektyzahrad.cz 
<mailto:matiska@projektyzahrad.cz>) 

 



                     Strana 6/38 

Členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek v souladu s Vnitřní směrnicí města Úvaly č. 1/2016 - 
zadání veřejných zakázek malého rozsahu byli: 
Členové: Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Adriana Bednarčíková, Bc. Martin Šístek, Miloslav Kolařík 

 

Návrh smlouvy o dílo zpracoval právní zástupce města ve spolupráci s projektovým managerem města. 
 

Dopad na rozpočet 2019: 188 249,38 Kč, kapitola 3749, položka 5169 (vzhledem k dotaci je nutné vyčlenit 
zvláštní kapitolu 3749-5 pro tuto akci) 

 

Proběhlo vyhodnocení výběrového řízení a jako nejvýhodnější nabídku splňující zadávací dokumentaci komise 
vybrala firmu: 

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o.,Beranova Lhota 10, 39137 Chotoviny, ičo:14504588 s nabídkovou 
cenou 145 300,- Kč 

Usnesení č. R-71/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

výsledkem hodnocení komise na  veřejnou zakázku "Revitalizace parkové plochy na ulici Jiráskova v 
Úvalech 2"a s výběrem uchazeče ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o., Beranova Lhota 10, 39137 
Chotoviny, ičo:14504588 s nabídkovou cenou 145300,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Martinovi Šístkovi 
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucí odboru OŽPÚR 

Termín: 26.03.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Žádost o dotaci z OPŽP - Rozšíření sběrného dvora 

Předkladatel: Martin Šístek 

Žádost o dotaci z OPŽP - Rozšíření sběrného dvora 

 

Státní fond životního prostředí vyhlásil výzvu č. 104 v rámci Specifického cíle 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a 
energetického využití odpadů. Jedním z podporovaných opatření je výstavba a modernizace zařízení pro sběr, 
třídění a úpravu odpadů (systémy pro sběr, svoz a separaci odpadů a bioodpadů, sběrné dvory a sklady KO, 
systémy pro separaci KO, nadzemní a podzemní kontejnery včetně související infrastruktury). 
Celkové náklady na projekt jsou cca 3.046.780 Kč, výše dotace z OPŽP je 85%, spoluúčast města je ve výši 
15%. Z dotace je možné uhradit jak stavební práce, tak vybavení sběrného dvora, např. kontejnery, lisy, 
štěpkovače, administraci a další.  
Na základě předložené nabídky byla vybrána jako zpracovatel Studie proveditelnosti, zpracovatel žádosti o 
dotaci, administraci projektu a analýzy potenciálu produkce odpadu společnost TNT Consulting, s. r. o., 
Dobronická 1257, 148 00  Praha 4, IČO: 25528114, nabídková cena 156.090,- s DPH 

 

Žádost o dotaci byla podána 28.2.2019 

 

Dopad na rozpočet: není zahrnuto v rozpočtu na rok 2019, předpoklad úhrady z 3722-36, položka 6121 - bude  
řešeno v RO Č. 2 v souladu s vnitřní směrnicí na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Usnesení č. R-72/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  podání žádosti o dotaci z Operačního programu životní prostředí na projekt Rozšíření sběrného dvora 

Zodpovídá: Martin Šístek 



                     Strana 7/38 

2.  jako zpracovatele studie proveditelnosti, zpracovatele žádosti o dotaci, administrace projektu a analýzy 
potenciálu produkce odpadu společnost TNT Consulting, s. r. o., Dobronická 1257, 148 00  Praha 4, 
IČO: 25528114, nabídková cena 156.090,- s DPH 

I I .   uk ládá  

1.  Martinovi Šístkovi 
1.  realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Žádost o výjimku při rekonstrukci plotu v ulici Čermákova 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost o výjimku při rekonstrukci plotu 
manželů Ž***********, ***** ********** ****, *****. Část plotu, který je nyní drátěný by rádi nahradili plotem z 
betonových plotových tvarovek. Jedná se o část hraničící s ulicí Čermákova. Důvodem žádosti je vysoká 
prašnost a hlučnost, kterou způsobuje otáčení nákladních vozidel, která jezdí do čističky odpadních vod. Výška 
plotu nepřekročí 150cm. Zbytek plotu zůstane drátěný. 

Usnesení č. R-73/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

udělením výjimky manželům **** L**** Ž********* * ***** *****. J*** Ž*******, *****, ********** ****, *** *** ***** z 
opatření obecné povahy "Regulace výšky a průhlednosti oplocení v zastavitelném území města Úvaly" ze 
dne 5.9.2017 na část oplocení pozemku parc.č. 3235/42 z ulice Čermákova, které bude provedeno z plných 
betonových plotovek do výšky max. 150cm 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

nepřijato, pro: 0, proti: 5, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Smlouva o dílo - na konzultační činnost v oboru územního plánování a stavebního řádu pro 
město Úvaly Ing. arch. Zdeňka Kindla 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh smlouvy o dílo na na konzultační 
činnost v oboru územního plánování a stavebního řádu pro město Úvaly Ing. arch. Zdeňka Kindla. Cena za 
práci zhotovitele činí 700 Kč/hod plus DPH. Smlouva byla projednána s právním zástupcem města a panem 
Kindlem. 

Dopad na rozpočet: dle fakturovaných hodin kapitola: 3635, položka: 5168 

Usnesení č. R-74/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o dílo na konzultační činnost v oboru územního plánování a stavebního řádu pro město 
Úvaly mezi Ing. arch. Zdeňkem Kindlem, Pravonín 167, 257 09 Pravonín, IČO: 42548250 a Městem Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  podpisem této smlouvy 

Termín: 31.3.2019 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o dílo 



                     Strana 8/38 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Kupní smlouva na pozemky společnosti AEZZ a.s. 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh kupní smlouvy mezi společností 
AEZZ a.s. a městem Úvaly na koupi pozemků parc. číslo 189/2, 191/2, 192, 277/2, 282/4 a 284/5 k.ú. Úvaly u 
Prahy o celkové výměře 1118m2 za cenu 105 000 Kč tzn.94 Kč/m2. Pozemky jsou součástí areálu technických 
služeb a chodníku v ulici Dvořákova. 

Usnesení č. R-75/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit kupní smlouvu mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 
a společností AEZZ a.s., U Vorlíků 367/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO: 27064611 na pozemky 
parc. č. 189/2, 191/2, 192, 277/2, 282/4 a 284/5 k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 105 000,- 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - kupní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Plánovací smlouva se společností FISOLTA Plus s.r.o. 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 12. Zrušení usnesení č. R17/2017 ze dne 9.5.2017 - výběrové řízení na projektovou dokumentaci 
k rekonstrukci rybníků Horní Úvalský a Lhoták 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na revokaci usnesení č. R 171/2017 
ze dne 9.5.2017 ve znění: 
"Vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  - projektová dokumentace ke stavebnímu 
povolení na rekonstrukci rybníků Lhoták a Horní Úvalský. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 500 000 Kč 
včetně DPH; jmenuje členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
členové: Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Anežka Růžičková, Dr. Vítězslav Pokorný, Petr 
Matura 

náhradníci: Daniela Jahnová, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Jana Tesařová 

ukládá vedoucímu životního prostředí a územního rozvoje zajistit realizaci tohoto usnesení a Ing. Veronice 
Mackové zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového řízení" 
Důvodem revokace je, že zakázka byla přidělena přímo společnosti HG partner s.r.o. 

Usnesení č. R-76/2019 

Rada města Úvaly 

I .   revoku je  

 usnesení č. R 171/2017 ze dne 9.5.2017 ve znění: 
"Vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  - projektová dokumentace ke stavebnímu 
povolení na rekonstrukci rybníků Lhoták a Horní Úvalský. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 500 000 
Kč včetně DPH; jmenuje členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
členové: Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Anežka Růžičková, Dr. Vítězslav Pokorný, 
Petr Matura 

náhradníci: Daniela Jahnová, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Jana Tesařová 



                     Strana 9/38 

ukládá vedoucímu životního prostředí a územního rozvoje zajistit realizaci tohoto usnesení a Ing. Veronice 
Mackové zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového řízení" 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Kácení smrkové stěny v lese za MŠ Pražská 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh kácení smrkové stěny v lesním 
porostu za MŠ Pražská. V lesním porostu 12B10, který je od východu proředěný byla provedena těžba zbytků 
modřínů s ponecháním MD výstavků. Ze severní strany se nachází smrková stěna z cca 10ti kusů smrků, které 
doposud nejeví známky napadení kůrovcem. V této stěně byly 4 kůrovcové souše vytěženy společně s 
modřínem. V porostu se nachází místy podrost dubu, akátu, javoru a třešní. Plán je zalesnit prostokořennými 
poloodrostky dubu, buku a příměsi jedle v měsíci březnu. 
Občané Úval požadují zanechání smrkové stěny u rodinných domů. Pan Sedláček jako odborný lesní hospodář 
městských lesů byl požádán o odborné stanovisko jaké jsou výhody a nevýhody ponechání či odstranění 
smrkové stěny. Dle jeho doporučení je žádoucí smrkovou stěnu vytěžit. 
Dopad na rozpočet: těžební náklady 

Usnesení č. R-77/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

pokácením smrkové stěny v porostu 12B10 na pozemku parc. č. 1717/1 k.ú. Úvaly u Prahy dle doporučení 
odborného lesního hospodáře p. S******* 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

Bod 14. Akce - Zasaďte si svůj les 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 15. Protokol České inspekce životního prostředí o kontrole uložení vyfrézované živice na 
pozemku u čistírny odpadních vod 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 16. Zajištění provizorního provozu koupaliště na koupací sezónu 2019 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V současné době se připravuje situace rozmístění nebazénového zázemí. Jednali jsme s Hygienou a je nutné 
zažádat o příslušná povolení, jak stavební (na ohlášení stavby) to se týká zejména oplocení a kontejnerů, tak o 
veškerá vyjádření, kde hlavní slovo má hygiena. 
Současné oplocení je nevyhovující a v havarijním stavu. Je nutné udělat definitivní oplocení. Technické služby 
Úvaly p.o. předložily nabídku na provedení oplocení z průmyslového plotu s podhrabovou deskou. Nové 
oplocení se skládá z odstranění starého oplocení, tj.: starých betonových sloupků a pletiva, osazení novými 
sloupky, průmyslového pletiva a osazení 1 elektrické brány a 1 klasické brány. Nové oplocení bude respektovat 
schválený koncept nebazénové části, který počítá s výstavbou cyklostezky podél koupaliště a výstavbou 



                     Strana 10/38 

nebazénové části od společnosti Arden - Sys s.r.o. Celkové náklady na nové oplocení včetně elektrické brány a 
klasické brány budou činit do 1.000.000,- Kč vč. DPH. 
Po konzultaci s hygienou bude provizorní zázemí pro 500 lidí. S hygienou jsou předběžně odsouhlaseny 2 
kontejnery sanitární o rozměrech  6 x 2,5 m (dvousektorový kontejner WC ženy/muži) a dále 1x kontejner pro 
zázemí pokladny a 1x kontejner pro zázemí plavčíka. Požadované zázemí se bude tedy skládat celkem ze 4 
buněk. Převlékárny budou řešeny přenosnými paravany, např. spirálou. Cenová nabídka na pořízení těchto 
spirál se nyní zajišťuje. Odbor investic a dopravy poptal pronájem kontejnerů a mycího žlabu a nejlépe vyšla 
nabídka od společnosti TOI TOI, sanitní systémy, s.r.o. se kterou město Úvaly dlouhodobě spolupracuje, která 
nám výše uvedené buňky pronajme za 186.945,- Kč vč. DPH. Nabídková cena obsahuje pronájem na 4 měsíce, 
dopravu a práci při závozu a odvozu a úklid kontejneru po ukončení nájmu. Fakturováno bude dle skutečnosti.  
Dále je nutné vyřešení vstupního turniketu. Odbor investic zajistil schůzku se společností Xerxes spol. s.r.o., 
která se zabývá turniketovými a vstupními systémy. Turniket bude splňovat návštěvnost až 1 000 návštěvníků. 
Předpokládané náklady činí cca 700.000,- Kč. Cenová nabídka na osazení turniketu se nyní zpracovává. 
Předpoklad je 1x branka pro kočárky a 2 x 3 - ramenový turniket. 
Nyní je důležité rozhodnout jakým systémem turniket vybavit - cena vstupného, cena permanentek, vstupné 
denní a odpolední, rodinné, čipy nebo karty nebo papírové vstupenky. 
Parkování 
Možnosti parkování jsou v současné době 2. Zkusit vyjednat pronájem pozemku parc. č. 2842, 2840, 2841, 
2839/1 od pana Tomáše, nebo pronajmout pozemky parc. č. 3079/1, 3071/1, 3072/1 a 3076/6 v k.ú. Úvaly od 
pana Rábela. První řešení by nezatěžovalo obyvatele ulic Horova, Mánesova a Na Ztraceném korci. Parkování 
je mimo intravilán obce a dochozí vzdálenost od něj je stejná jako je ve variantě druhé. Pokud by se nepovedlo 
vyjednat parkování na těchto pozemcích a byly by pro tento účel pronajaty pozemky od pana Rábela, bude 
nutné zajistit nepřetržitou kontrolu, aby automobily parkovaly, kde mají a nebránily tak v plynulosti provozu v ul. 
Mánesova a Horova. 
Provozovatel 

Z hlediska provozování jsou dvě možnosti. Soukromý provozovatel, nebo zajištění provozu Technickými 
službami Úvaly p.o. V současné době je tedy nezbytné vyhlásit VŘ na provozovatele, který si bude zároveň 
řešit provoz na koupališti včetně případného občerstvení. 
 

Dopad na rozpočet: předpoklad 3.000.000,- Kč z kapitoly 3412-6121 - nutno zahrnout do RO č. 1 na rok 2019 

 

Usnesení č. R-78/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zajištění provizorního provozu koupaliště pro koupací sezónu 2019 

I I .   souh las í  s  

1.  vybudováním plotu Technickými službami Úvaly p.o. v souladu s budoucí výstavbou nebazénového 
zázemí a plánovanou cyklostezkou za celkovou cenu do 1.000.000,- Kč vč. DPH 

2.  objednáním kontejnerů pro zázemí (WC, plavčík, pokladna)  od společnosti  TOI TOI, sanitní systémy, 
s.r.o., Poděbradská 194, 290 01 Písková Lhota za 186.945,- Kč vč. DPH 

3.  vybudováním turniketů ve složení sestavy: branka pro kočárky, 2 x 3- ramenového turniketu včetně 
systému vstupného – čip 

I I I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na provozovatele koupaliště pro koupací sezónu 2019 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
2.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  jednat s panem Ing. Tomášem o pronájmu pozemků parc.č. 2842, 2840, 2841, 2839/1 v k.ú. Úvaly 
za účelem parkování 

3.  Martinovi Šístkovi 
1.  zajistit výběrové řízení na provozovatele na sezónu 2019 

Termín: 31.3.2019 



                     Strana 11/38 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka kontejnery 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Schválení zápisu č. 1/2019 z jednání z Komise pro výstavbu, územního plánování a investice 
ze dne 6.2.2019 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy překládá radě města zápis č. 1/2019 z jednání Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice ze dne 6.2.2019. Na tomto jednání byly projednány následující body: 
1) Koupaliště - nebazénová část  
Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 1/2019 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje radě města prověřit možnost zřízení 
provizorního zázemí pro sezónu 2019 s tím, že v takto získaném čase se učiní definitivní rozhodnutí, která z 
předložených variant bude vybrána a v jaké podobě se koupaliště zrealizuje. 
13-0-0, usnesení přijato 

 

2) Územní plán 

Bez usnesení 
 

3) Různé 

Bez usnesení 
 

4) Zrušení záhonků v ulici Husova 

Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 2/2019 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje radě města, aby přehodnotila umístění rabátek 
v ulici Husova, která zasahují do průchodného profilu chodníku, zejména rabátek před lékárnou u autobusové 
zastávky. 
12-0-1, usnesení přijato 

 

5) Autobusový terminál u nádraží 
Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 3/2019 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje zrealizovat vyzvanou soutěž např. pěti 
architektů, kteří zpracují pohled na území jako na celek (řešit území z hlediska urbanistického) v minimálním 
rozsahu od technické budovy Českých drah (od parkoviště) k železničnímu přejezdu. 
11-0-0, usnesení přijato 

 

Dále uvádíme, že v současné době je komise 14-ti členná. Je vhodné jmenovat dalšího člena komise z důvodu 
stávajícího sudého počtu členů  komise.  
 

Z důvodu projednaného bodu č. 1)  ve věci koupaliště - nebazénové části je nutné sdělit následující: 
Dne 23.4.2018 byla podepsána smlouva o dílo se společností Arden - SYS s.r.o., sídlem náměstí 14. října 
1307/2, 150 00 Praha 5 ve věci zpracování projektové dokumentace na nebazénovou část v areálu koupaliště. 
V souladu s touto skutečností byly zahájeny práce na zpracování projektové dokumentace. Dne 3.12.2018 bylo 
svoláno jednání Komise pro výstavbu, územního plánování a investice, kde byla projednána projektová 
dokumentace pro územní rozhodnutí. Na tomto jednání se komise shodla na usnesení č. 1a/2018 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice:  
1. bere na vědomí návrh projektové dokumentace na obnovu úvalského koupaliště - nebazénová část;  
2. doporučuje radě města prověřit řešení vstupu do areálu koupaliště;  
3. doporučuje radě města prověřit velikost a umístění bistra;  
4. doporučuje radě města prověřit velikost, umístění a nutnost realizace dětského hřiště;  
5. doporučuje radě města prověřit etapizaci výstavby nebazénové části koupaliště;  
6. doporučuje radě města prověřit využití okálu v budoucnosti;  



                     Strana 12/38 

7. doporučuje radě města prověřit vedení cyklostezky podél koupaliště s další variantou a to: a) posunutí 
cyklostezky až na kraj pozemku; b) posunutí cyklostezky na druhý břeh potoka Výmola.  
Rada města na základě doporučení komise ve věci výše uvedeného usnesení schválila usnesení číslo R-
16/2019 ve znění: 
Rada města Úvaly 

I.  bere na vědomí 
zápis z jednání č. 1a/2018 z Komise pro výstavbu, územní plánování a investice ze dne 3.12.2018 

II.  konstatuje 

že, s ohledem na připomínky komise pro výstavbu, územního plánování a investice 

1. pověřuje vedoucího odboru investic a dopravy, aby požádal člena komise Ing.arch. Michala Grošupa o 
dopracování jeho idey alternativního řešení nebazénové části koupaliště tak, aby návrh mohl být projednán na 
příštím zasedání komise pro výstavbu, územního plánování a investice 

2. pověřuje p. Martina Šístka - projektového manažera, aby ve spolupráci s vedoucím odboru investic a dopravy 
oslovili firmu Koma Modular s.r.o. ve věci předložení alternativního návrhu nebazénové části koupaliště tak, aby 
tento návrh mohl být předložen komisi pro výstavbu, územní plánování a investice 

3. pověřuje vedoucího  odboru investic a dopravy, aby si vyžádal stanovisko městského architekta Ing. arch. 
Davida Krause k předloženým návrhům firmou Koma Modular s.r.o. a ke stávajícímu návrhu rozložení 
nebazénových povrchů na koupališti  (dětského hřiště, parkoviště pro kola, sportoviště) 
III.  souhlasí s 

1.  doporučením komise pro výstavbu, územního plánování a investice ve věci bodu č. 1) Koupaliště - 
nebazénová část v rámci jednání ze dne 3.12.2018 a to:  
1. prověřit řešení vstupu do areálu koupaliště u zpracovatele projektové dokumentace;  
2. prověřit velikost a umístění bistra u zpracovatele projektové dokumentace;  
3. prověřit velikost, umístění a nutnost realizace dětského hřiště u zpracovatelem projektové dokumentace;  
4. prověřit etapizaci výstavby nebazénové části koupaliště na zpracovatele projektové dokumentace;  
5. prověřit využití okálu v budoucnosti;  
6. prověřit vedení cyklostezky podél koupaliště s další variantou u zpracovatele projektové dokumentace a to:  
    a) posunutí cyklostezky až na kraj pozemku;  
    b) posunutí cyklostezky na druhý břeh potoka Výmola 

2.  doporučením komise pro výstavbu, územního plánování a investice ve věci bodu č. 2) Úvaly 2 - 
lokalita Výpustek 2 - umístění terénního valu v rámci jednání ze dne 3.12.2018 a to: 

Schválení záměru „Terénní val II., parc.č. 3475/1, k.ú. Úvaly u Prahy“ v lokalitě Výpustek 

3.  doporučením komise pro výstavbu, územního plánování a investice ve věci bodu č. 3) Nová zástavba 
na Náměstí Svobody v rámci jednání ze dne 3.12.2018 a to: 
1. postupovat podle stanoviska definovaného architektem města; 
2. prověřit možnost využití stávajících prostor krytu stávající zástavby u investora 

IV.  ukládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

V souladu s výše uvedeným schváleným usnesením odbor investic a dopravy spolu se zpracovatelem 
projektové dokumentace zajistil požadované změny v projektové dokumentaci včetně zajištění dopracování idey 
alternativního řešení nebazénové části koupaliště (lodní kontejnery). Po dalším jednání Komise pro výstavbu, 
územního plánování a investice, které bylo uskutečněno dne 6.2.2019 a kde komise schválila výše uvedené 
usnesení proběhla emailová korespondence mezi členy komise. V této emailové korespondenci byl navržen 
další postup, a to vyzvat další 2 - 3 architekty, aby předložili své koncepty (celého areálu) včetně odhadu 
nákladů. Dále zde zaznělo, že návrh byl komisi přednesen v takto rozpracovaném stádiu.    
 

Jako první byl projednán návrh architektonické studie od Ing. Arch. Mecnerové, který byl předložen komisi pro 
výstavbu dne 24.6.2015. Tato studie předpokládala návštěvnost koupaliště 1.000 lidí najednou. Na tomto 
jednání komise brala návrh studie na vědomí. Dále byl další návrh studie od Ing. Arch. Mecnerové projednán na 
komisi dne 9.9.2015. Na tomto jednání komise bere na vědomí návrh studie. Ve studii byla řešena nová čistička 
vod, oprava bazénů, sociálního zázemí pro návštěvníky, restaurace, letní bar, hřiště pro plážový volejbal, 
minigolf. Pozemek se zmenší na šířce o 3 m a bude zrealizována cyklostezka. Studie kopíruje původní stav. 
Dne 8.11.2017 byly projednány studie nebazénové části - studie zpracovaná společností Centroprojekt Group 



                     Strana 13/38 

a.s. a studie zpracovaná Ing. arch. Šarkou Mecnerovou. Komise pro výstavbu, územní plánování a investice na 
tomto jednání souhlasila s celkovou koncepcí nebazénové části od Centroprojekt Group a.s. Projektová 
dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení zpracovaná společností Arden-SYS s.r.o. navazuje na 
schválenou studii od společnosti Centroprojekt Group a.s. Společnost Arden-SYS s.r.o. byla vybrána na 
základě výběrového řízení, kde zadání vycházelo z výše uvedených studií. 

Usnesení č. R-79/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 1/2019 z jednání z Komise pro výstavbu, územního plánování a investice ze dne 6.2.2019 

I I .   souh las í  
1.  se zřízením provizorního zázemí koupaliště pro sezónu 2019 pomocí kontejnerů 

2.  s návrhem zpracovaný společností Arden - SYS s.r.o., sídlem náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5 
ve variantě 2, která byla předložena komisi pro výstavbu, územního plánování a investice dne 6.2.2019 

3.  zrealizovat vyzvanou soutěž architektů, kteří zpracují návrh řešení prostoru okolo nádraží, parkoviště P 
+ R a autobusového terminálu v rozsahu, který je přílohou usnesení 

I I I .   nesouh las í  
se zadlážděním rabátek v ulici Husova, která zasahují do průchodného profilu chodníku, zejména rabátek 
před lékárnou u autobusové zastávky 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.4.2019 

2.  Odboru investic a dopravy 

1.  zajistit provizorní řešení nebazénové části koupaliště pro sezonu 2019 

2.  zajistit dokončení zpracování projektové dokumentace na nebazénovou část ve variantě č. 2 
včetně získání územního rozhodnutí a stavebního povolení prostřednictvím zpracovatele 
projektové dokumentace společností Arden - SYS s.r.o., sídlem náměstí 14. října 1307/2, 150 00 
Praha 5 

Termín: 30.4.2019 

3.  přípravou zadání pro vyzvanou architektonickou soutěž 

Termín: 30.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 1/2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Oprava zřejmé nesprávnosti v psaní - usnesení číslo R-478/2017 ze dne 21.11.2017 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Došlo k chybě v psaní čísla usnesení R-478/2017 v materiálu MR- 3090-2017 ze dne 21.11.2017, kdy v textu 
usnesení místo čísla usnesení R-402/2016 ze dne 6.9.2016 bylo nesprávně uvedeno usnesení číslo R-
402/2017 ze dne 6.9.2017. 

Text zrušeného usnesení je zachován. Pro srozumitelnost je v usnesení předkládán celý text zrušeného 
usnesení. 
 

Rada města Úvaly usnesením provádí opravu zřejmých nesprávností analogicky k ust. § 18 odst. 5 a 6 
správního řádu v korelaci s ust. § 102 zákona o obcích. 

Usnesení č. R-80/2019 

Rada města Úvaly 

I .   kons ta tu je ,  že  

došlo k chybě v psaní čísla usnesení R-478/2017 v materiálu MR- 3090-2017 ze dne 21.11.2017, kdy v textu 
usnesení namísto čísla usnesení R-402/2016 ze dne 6.9.2016 bylo nesprávně uvedeno usnesení číslo R-
402/2017 ze dne 6.9.2017. 

Text zrušeného usnesení je zachován. 



                     Strana 14/38 

 

Tato chyba se tedy opravuje, kdy se text v usnesení číslo R-478/2017  v materiálu MR- 3090-2017 ze dne 
21.11.2017 mění takto: 
 

Rada města Úvaly 

I. r u š í 
usnesení č.R-402/2016 ze dne 6.9.2016 ve znění: 
I.souhlasí s 

uzavřením Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010 ve věci zvýšení plochy 
pronájmu části pozemku parc.č.276/8,k.ú.Úvaly u Prahy a zvýšení nájemného mezi Českými dráhy a.s., se 
sídlem Nábřeží l.Svobody 1222, 110 15, Praha 1, IČO?70994226, DIČ: CZ70994226 zastoupené 
Ing.Zdeňkem Seláčkem a městem Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, 250 82, IČO:240931 zastoupené 
Petrem Boreckým. Výše nájemného se stanovuje na 68 400,-Kč/rok 

II.pověřuje 

starostu 

podpisem Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010 

III.ukládá 

vedoucímu odboru investic a dopravy 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 19. Vyhlášení záměru prodeje movitého majetku - zametací nástavba TRILETY UXK MCK 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy oslovily Technické služby s tím, že by chtěli prodat zametací nástavbu TRILETY UXK 
MCK, VIN 216, rok výroby 2008. Pořizovací cena této nástavby byla 2 374 336,-Kč. Zůstatková cena činí dle 
evidence majetku ke konci roku 2018 částku 1 747 360,-Kč. Jelikož se jedná o majetek města, v souladu se 
zákonem o obcích je nutné vyvěsit záměr prodeje movitého majetku. 
V záměru bude uvedena minimální nabídková cena dle vypracovaného znaleckého posudku č.649-09/2019, 
který vypracoval znalec Jaromír Tesař. Minimální nabídková cena činí 617 463,-Kč vč.DPH. 

Usnesení č. R-81/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vyhlášením záměru prodeje movitého majetku konkrétně zametací nástavby TRILETY UXK MCK, VIN 216, 
rok výroby 2008, druh provedení 3-kartáčová za minimální nabídkovou cenu 617 463,-Kč vč.DPH 

I I .   jmenu je  

výběrovou komisi v tomto složení: 
Markéta Řepková, Petr Prchal, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Josef Polák 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - záměr 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

Bod 20. Oznámení o úpravě cen za provádění servisu světelné signalizace I/12 - Škvorecká ul., 
společnost JTS CZ s.r.o., Brandýs nad Labem 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě uzavřené smlouvy č. 4/2011 na provádění servisu světlené křižovatky I/12 - Škvorecká ulice se 
společností JTS CZ s.r.o., Husova 1712, Brandýs nad Labem předkládá odbor investic a dopravy radě města 
informaci o navýšení smluvní ceny o výši inflace za roky 2016-2018 (0,7 - 2,5 - 2,1), ve kterých nebyla cena 
upravována. Výše inflace je 5,385 % a částky budou zaokrouhleny na celé desetikoruny.  



                     Strana 15/38 

 

Dopad na rozpočet: navýšení cen o 5,385 % z kapitoly 2212 - 5169  u jednotlivých cen za pravidelné měsíční 
kontroly, roční kontroly, kontroly 1x za dva roky, revize za každé 3 roky, opravy a odstranění závad zjištěných 
při kontrolách SSZ 

Usnesení č. R-82/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

navýšení ceny o 5,385 % ze smluvní ceny na provádění servisu světelné signalizace I/12 - Škvorecká ulice 
se společností JTS CZ s.r.o., Husova 1712, Brandýs nad Labem, IČO: 29026806, na základě inflace za roky 
2016 - 2018 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-úprava cen 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Oznámení o úpravě cen servisních služeb společnosti OTIS a.s. - výtah v objektu základní 
školy, Arnošta z Pardubic 8, Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města informaci o navýšení smluvní ceny servisních služeb o 8,6 % 
společnosti OTIS, a.s., se sídlem J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČO 42324254, na základě oficiálních 
výsledků Českého statistického úřadu, podle něhož došlo k meziročnímu nárustu o 8,6 % průměrné hrubé 
měsíční nominální mzdy (vypočítáno za 1.- 3. čtvrtletí 2018). Společnost OTIS, a.s. má uzavřenou servisní 
smlouvu s městem Úvaly na servis a pravidelné prohlídky výtahu v objektu základní školy, Arnošta z Pardubic 
8, Úvaly a dle článku 2.8 lze upravovat ceny za servisní služby. Úprava ceny byla konzultována s naším 
právním zástupcem JUDr. Šebestou. 
Smluvní cena bude navýšena z částky 726,- Kč včetně DPH na částku 788,- Kč včetně DPH (měsíční cena). 
 

Dopad na rozpočet: navýšení o 744,- Kč vč. DPH za rok - kapitola 3113 - 5169 

Usnesení č. R-83/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

navýšení ceny o 8,6 % ze smluvní ceny pro rok 2019 servisních služeb společnosti OTIS CZ, a.s., se sídlem 
J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČO 42324254, na základě oficiálních výsledků Českého statistického 
úřadu, kdy došlo meziročně k nárůstu o 8,6 % průměrné hrubé nominální mzdy. Toto navýšení cen za 
servisní služby se týká výtahu umístěného v objektu základní školy Arnošta z Pardubic 8, Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-oznámení o úpravě cen 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Zpracování projektové dokumentace na výměnu výtahu v objektu DPS, náměstí Svobody 
1570 včetně zajištění stavebního povolení 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V souvislosti s připravovanou žádostí o dotaci v rámci 5. výzvy MAS Region Pošembeří - IROP - Sociální 
služby, komunitní centra 03a, 160/06_072/CLLD_16_02_022 lze požádat o pořízení nového výtahu do objektu 
DPS, náměstí Svobody 1570. Jednalo by se o výměnu stávajícího hydraulického poruchového výtahu, do 



                     Strana 16/38 

kterého se již další finanční náklady za opravu již nevyplatí. Na doporučení firem, které dodávají výtahy 
(Schindler CZ, Výtahy - Čelákovice, Otis) je lepší pořídit elektrický trakční výtah místo hydraulického. 
Odbor investic a dopravy předkládá cenovou nabídku od společnosti Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 
329/3, Praha 5 ve výši 99.825,- Kč vč. DPH. 
Termín ukončení příjmu žádostí o dotaci je 1.4.2019, do té doby je nutné doložit připravenost města Úvaly, což 
by v tomto případě bylo zpracování projektové dokumentace a vyřízení stavebního povolení. 
Samotná realizace pořízení nového výtahu by byla závislá na získání dotace.  
 

 

 

Dopad na rozpočet: 3612-77 / 6121 -  99.825,- Kč vč. DPH 

Usnesení č. R-84/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zajištěním zpracování projektové dokumentace na výměnu výtahu v objektu DPS, náměstí Svobody 1570, 
Úvaly včetně zajištění stavebního povolení 

I I .   schva lu je  

cenovou nabídku ve výši 99.825,- Kč vč. DPH od společnosti Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 
Praha 5 ve věci zpracování projektové dokumentace včetně zajištění stavebního povolení na výměnu výtahu 
v objektu DPS 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit finanční prostředky do RO č. 1 2019 na tuto akci 
Termín: 2.4.2019 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Kupní cena pozemku parcelní číslo 276/27 o výměře 3 322 m2, který vznikne oddělením z 
pozemku parcelní číslo 276/8 dle geometrického plánu, katastrální území Úvaly u Prahy - 
pozemek využívaný jako parkoviště u nádraží 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Město Úvaly má od roku 2010  v pronájmu část pozemku parcelní číslo 276/8  o celkové výměře cca 3 420 m2 , 
katastrální území Úvaly u Prahy na základě nájemní smlouvy a dodatku č.1 s Českými dráhami, a.s., se sídlem 
Nábřeží L.Svobody 1222, Praha 1 na dobu neurčitou. Pozemek je určen pro veřejnou dopravu  parkoviště u 
nádraží. Roční nájemné činí 66 440,-Kč/rok. 
Odbor investic a dopravy obdržel návrh kupní ceny na odkoupení pozemku parcelní číslo 276/27 o výměře 3 
322 m2,  který vznikne oddělením z pozemku parcelní číslo 276/8 dle geometrického plánu č.2904-72/2017. 
Navrhovaná kupní cena za výše uvedený pozemek činí dle znaleckého posudku č.399-1/2019 je 5 835 000,-Kč 
plus DPH(21%) ve výši 1 209 600,-Kč z částky 5 760 000,-Kč, tj.celková kupní cena je ve výši 7 044 600,-Kč. 
Dle dělení Českých drah je možnost neuplatňovat DPH, ale to pouze v případě, že ke dni převodu neexistují 
žádné objektivní poznatky o úmyslu kupujícího vybudovat na pozemcích stavbu spojenou se zemí pevným 
základem, nejsou na pozemku prováděny stavební práce za účelem zhotovení stavby spojené se zemí pevným 
základem (např.byla vybudována přístupová cesta pro příjezd stavební techniky, nejsou učiněné správní úkony, 
které se k převáděnému pozemku  ke dni převodu váží (např.platný územní plán). Pokud by se neuplatňovalo 
DPH činí kupní cena částku 5 835 000,-Kč.O tuto částku je nutné navýšit rozpočet města Úvaly. 
 

Dopad na rozpočet: - 5 835 000,-Kč bez DPH (7 044 600,-Kč včetně DPH) 
kapitola 2212 položka 6130 

 



                     Strana 17/38 

Usnesení č. R-85/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci o podmínkách Českých drah, a.s., se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15, Praha 1 
pro prodej pozemku parcelní číslo 276/27  o celkové výměře 3 3222 m², který vznikne oddělením z pozemku 
parcelní číslo 276/8 dle geometrického plánu, katastrální území Úvaly u Prahy za kupní cenu 7 044 600,-Kč 
včetně DPH 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

souhlasit s navrženou kupní cenou ve výši 7 044 600,-Kč s DPH za pozemek parcelní číslo 276/27 o 
výměře 3 322 m², který vznikne oddělením z pozemku parcelní číslo 272/8 dle geometrického 
plánu č.2904-72/2017. Cena byla určena vypracovaným znaleckým posudkem č.399-1/2019 

Termín: 30.4.2019 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.4.2019 

2.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  navýšit kapitolu 2212 položku 6130 o částku 7 044 600,-Kč s DPH v rozpočtovém opatření 
č.2/2019 

Termín: 30.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Žádost o potvrzení kupní ceny 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6020284/2 - ČEZ stavba: Úvaly, U 
Horoušánek -kNN-p.č.3348-24,25 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č.IV-12-6020284/2, stavba: Úvaly, U Horoušánek-5NN-p.č.3348-24,25 pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na základě ji písemně 
udělené plné moci evid.č.PM/II-277/2018 ze dne 8.10.2018 František Dvořáček, podnikající fyzickou osobou, 
IČO:46377867, Pečky, 5.května 245, 289 11, který je dále zastoupen podnikající osobou - Martinou 
Bartoníčkovou, IČO:71370862, Loučeň, Libichova 128, PSČ:289 37, na základě plné moci evid.č.01/2016 ze 
dne 7.7.2016.  

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.3310/1 a 3310/7, katastrální území Úvaly u Prahy. Smlouva o 
uzavření budoucí smlouvy byla uzavřena. Smlouva byla konzultována a schválena právním zástupcem města. 
 

Dopad na rozpočet: + 32 550,-Kč bez DPH 

kapitola 6409 položka 2119 

Usnesení č. R-86/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6020284/2 - Úvaly, U Horoušánek-
kNN-p.č.3348-24,25 na pozemku parc.č.3310/1 a 3310/7, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem 
Úvaly, se sídlem Pražská čp.276, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a 
dopravy Mgr.Petrem Maturou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, zapsané v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené platné plné moci 
evid.č.PM/II-277/2018 ze dne 8.10.2018 František Dvořáček, podnikající fyzickou osobou, IČO:46377867, 
Pečky, 5.května 245, PSČ 289 11, který je dále zastoupen podnikající fyzickou osobou - Martinou 
Bartoníčkovou, IČO:71370862, Ločeň, Libichova 128, PSČ 289 37, na základě plné moci ze dne 7.7.2016 

I I .   pověřu je  



                     Strana 18/38 

1.  Bc. Petra Maturu, vedoucího odboru investic a dopravy OID 

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6020284/2 

Termín: 2.4.2019 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-
6020284/2 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 25. Dopravní infrastruktura a místní komunikace "Úvaly - Hostín - etapa 1B - bytové domy" a 
"Úvaly - Hostín - etapa 1D - bytové domy" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení zpracované prohlášení města Úvaly ve věci 
převzetí do svého vlastnictví zkolaudovanou dopravní infrastrukturu a místní komunikace, které budou 
vybudovány v rámci projektu "Úvaly - Hostín - etapa 1B - bytové domy" a "Úvaly - Hostín - etapa 1D - bytové 
domy" na pozemcích zejména parc.č. 3929/2, 534/11, 534/20, 3929/414 a 3929/415 v k.ú. Úvaly. 
Prohlášení bylo konzultováno a doplněno naším právním zástupcem JUDr. Ing. Šebestou. 

Usnesení č. R-87/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  t ím,  že  

město Úvaly převezme do svého vlastnictví zkolaudovanou dopravní infrastrukturu a místní komunikace 
vybudované na pozemcích společnosti Hostín Development, s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 v rámci Projektu "Úvaly - Hostín - etapa 1B - bytové domy" a "Úvaly - Hostín - 
etapa 1D - bytové domy" 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem Prohlášení města Úvaly 

Termín: 2.4.2019 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 26. Smlouva o nezbytné cestě přes pozemky parcelní číslo 3883/1 o velikosti 7 864 m2, parcelní 
číslo 3885/1 o velikosti 137 m2 a parcelní číslo 3885/2 o velikosti 215 m2, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 21.6.2018 usnesením č.Z-73/2018 Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu ve věci prodeje části 
pozemku (rybářská chata) parcelní číslo 3883/5, katastrální území Úvaly u Prahy Českému rybářskému svazu, 
z.s. Na základě této skutečnosti byla podepsána kupní smlouva dne 28.8.2018. Jelikož k rybářské chatě je 
vedena přístupová cesta přes pozemky ve vlastnictví města Úvaly je nutné uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti stezky, cesty s Českým rybářským svazem. z.s., místní organizace Úvaly , se sídlem Pod Slovany 
1960, 250 82 , Úvaly. Věcné břemeno mělo být zřízeno na pozemcích parcelní číslo 3883/1, 3885/1 a 3885/2, 
katastrální území Úvaly u Prahy. Rada města dne 13.11.2018 usnesením č.R-20a/2018 nepřijala usnesení ve 
kterém souhlasila s uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 



                     Strana 19/38 

Bez přístupové cesty Český rybářský svaz, z.s., nedostane od Stavebního úřadu souhlas s dělením pozemku 
parcelní číslo 3883/1, katastrální území Úvaly u Prahy. Tímto dělením pozemku vznikne nový pozemek parcelní 
číslo 3883/5, katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č.2976-1007/2018.Z důvodu zákona o 
obcích  je nutno v tomto případě vyvěsit záměr. Dne 18.2.2019  byl na základě usnesení č. R - 41/2019 ze dne 
12.2.2019 vyvěšen záměr na nezbytnou cestu formou výpůjčky přes pozemky parc.č.3883/1, 3885/1 a 3885/2, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro Český rybářský svaz, z.s., místní organizace. V řádném termínu a včas 
byla podána 1 nabídka. Dne 4.3.2019 proběhlo otevírání obálek. Smlouva o nezbytné cestě formou výpůjčky 
bude uzavřena na dobu neurčitou a bude zřízena bezúplatně. Tento postup byl konzultován s právním 
zástupcem města Úvaly. 

 

Usnesení č. R-88/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření smlouvy o nezbytné cestě přes pozemky parcelní číslo 3883/1, 3885/1 a 3885/2, katastrální území 
Úvaly u Prahy pro Český rybářský svaz, z.s., místní organizaci Úvaly, se sídlem Pod Slovany 160, 250 82, 
Úvaly, IČO:00663271. Smlouva o nezbytné cestě formou výpůjčky bude uzavřena na dobu neurčitou a bude 
zřízena bezúplatně 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem smlouvy o nezbytné cestě přes pozemky parc.č.3883/1, 3885/1 a 3855/2 

Termín: 2.4.2019 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o nezbytné cestě 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Bytová koncepce městských bytů v Úvalech 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě projednávané Analýzy bytové situace ve městě Úvaly dne 15.1.2019 bylo přijato Usnesení č. R - 
17/2019 ve věci předložení dopracování analýzy bytové situace dle požadavků rady města. 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení Bytovou koncepci městských bytů v Úvalech. 

Usnesení č. R-89/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

bytovou koncepci městských bytů v Úvalech 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-bytová koncepce 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Dohoda o ukončení nájmu nemovitosti - Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka 
Úvaly, z.s. 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s. má s městem Úvaly uzavřenou nájemní smlouvu o 
nájmu pozemků schválenou Zastupitelstvem města dne 30.1.2014, usnesením č.Z-7/2014. Smlouva je 
uzavřena na dobu určitou a to do 19.3.2034. Z důvodu zásadních změn v právním řádu jakož  i sjednocení se 
smluvními vztahy s ostatními spolky je nutné uzavřít nájemní smlouvu novou. Z výše uvedeného je nutné 
předčasně ukončit stávající smlouvu a to ke dni 31.3.2019 a vyvěsit záměr na pronájem pozemku pro Junák - 
český skaut středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s. Záměr byl schválen radou města dne 12.2.2019, usnesením 
č.R-51/2019.  Nová smlouva bude uzavřena na dobu určitou s platností od 1.4.2019 do 30.6.2043 a to z 



                     Strana 20/38 

důvodu, že dohodu o ukončení nájmu nemovitosti - Junák - český skaut musí schválit Zastupitelstvo města na 
svém jednání dne 21.3.2019. Tento postup byl konzultován s právním zástupcem. 

Usnesení č. R-90/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  souhlasit s předčasným ukončením smlouvy ze dne 19.3.2014 se zájmovým spolkem Junák - 
český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., se sídlem Pražská, 250 82, Úvaly, zastoupená 
vedoucím střediska Josefem Boubínem ke dni 31.3.2019 

2.  schválit uzavření Dohody u ukončení nájmu nemovitostí uzavřenou mezi městem Úvaly, se sídlem 
Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, 250 82, zastoupené starostou města Petrem Boreckým, IČO:240931 
a Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., se sídlem Pražská, 250 82, Úvaly, 
zastoupený vedoucím střediska Josefem Boubínem 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dohoda o ukončení nemovitosti 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 29. Pronájem části pozemku parcelní číslo 1766 o velikosti 1744 m2, katastrální území Úvaly u 
Prahy pro Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s. 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě předčasného ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parcelní číslo 1766 byl vyvěšen 
záměr pro Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly,z.s. V záměru bylo uvedeno, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou a to od 1.4.2019 do 30.6.2043 . 
Dne 18.2.2019  byl na základě usnesení č. R - 51/2019 ze dne 12.2.2019 vyvěšen záměr na výše uvedený 
pozemek. V řádném termínu a včas byla podána 1 nabídka. Dne 4.3.2019 proběhlo otevírání obálek.  
Nově uzavřená nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to do 30.6.2043 s platností od 1.4.2019 a to 
z důvodu, že ukončení stávající smlouvy (dohody o ukončení) musí schválit Zastupitelstvo města na svém 
jednání dne 21.3.2019. Stávající smlouva byla schválena Zastupitelstvem města dne 30.1.2014, usnesením 
č.Z-7/2014. 

Dále nájemní smlouva obsahuje článek o péči majetku pronajímatele ohledně úhrad nákladů, který má v nájmu 
spolek. Úhrada nákladů bude činit nejvýš 100 000,-Kč ročně a bude zúčtovatelná. Spolek bude povinen 
předložit do 30.11. předcházejícího kalendářního roku návrh plánu oprav, který bude schvalovat rada města a 
do 31.5 následujícího kalendářního roku po roce, kdy byly opravy uskutečněny, předloží závěrečné vyúčtování 
oprav ke schválení radě města. Postup a návrh nájemní smlouvy byl konzultován s právním zástupcem města. 
 

Dopad na rozpočet: + 1,-Kč/rok. 
kapitola 6409 položka 2131 

 

Dopad na rozpočet : - 100 000,-Kč/rok  
kapitola 3412  položka 5222 

Usnesení č. R-91/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem pozemku parc.1766 o velikosti 1 744 m², katastrální území Úvaly u Prahy zájmovému spolku 
Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., se sídlem Pražská, 250 82, Úvaly, IČO:43753205 
za účelem tělovýchovné činnosti a jiným volnočasovým aktivitám dětí, mládeže a dospělých jako spolkové 
činnosti nájemce. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to od 1.4.2019 do 30.6.2043. Nájemné 
činí 1,-Kč/rok 

I I .   pověřu je  



                     Strana 21/38 

1.  starostu 

po schválení dohody o ukončení nájmu nemovitostí se zájmovým spolkem Junák - český skaut, středisko 
Jiřího Bubáka Úvaly, z.s. podpisem nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.1766 o velikosti 
1 744 m², katastrální území Úvaly u Prahy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - nájemní smlouva k pozemkům 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 30. Smlouva o zřízení služebnosti - RP Úvaly, s.r.o. - stavba: nové vedení VN pro obchodní dům 
BILLA 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 
pozemcích parc.č.534/1, 3955/7, 533/17, 534/9 a 534/2, katastrální území úvaly u Prahy pros společnost RP 
Úvaly, s.r.o., se sídlem Freyova 82/27, Vysočany, 190 00, Praha 9, IČO:04243781, zastoupená Irinou 
Ulanovou, jednatelkou. 

stavba: nové vedení VN pro obchodní dům Billa. Smlouva byla konzultována a schválena právním zástupcem. 
 

Dopad na rozpočet: + 45 000,-Kč bez DPH 

kapitola 6409 položka 2111 

Usnesení č. R-92/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc.č.534/1, 3955/7, 533/17, 534/9 
a 534/2, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská čp.276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Mgr.Petrem Maturou a společností RP Úvaly, 
s.r.o., se sídlem Freyova 82/27, Vysočany, 190 00, Praha 9, IČO:04243781, zastoupené Irinou Ulyanovou, 
jednatelkou 

I I .   pověřu je  

1.  Bc. Petra Maturu, vedoucího odboru investic a dopravy OID 

podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 31. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu č. IP-12-6011628/VB/2  - ČEZ stavba: Úvaly, Sukova - kNN- č.p.2802 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6011628/VB/2, stavba: Úvaly, Sukova 
- kNN - č.p.2802 pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 2811/1 a 3237/2, katastrální území Úvaly u Prahy. 



                     Strana 22/38 

Výše uvedená smlouva je nově schválena radou města (vzory smluv schváleny radou města dne 20.2.2018, 
usnesením č.50/2018), právním zástupcem města a společností ČEZ. V souvislosti s touto smlouvou je nutné 
uzavřít podle § 2011 a násl.zák.č.89/2012 Sb.občanský zákoník smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti 
uvést pozemky města do původního stavu. Výše kauce  je stanovena dle platného sazebníku kaucí, 
schváleného radou města dne 20.2.2018, usnesením č. R-50/2018. Návrh smlouvy o uzavření smlouvy budoucí 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a návrh smlouvy o finanční jistotě byl schválen právním zástupcem. 
 

Úhrada za zřízení věcného břemene: 
kapitola 6409 položka 21119: + 150 000,-Kč bez DPH 

 

Úhrada za kauci: 
kapitola 6409 položka 2329: + 180 000,-Kč bez DPH 

Usnesení č. R-93/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.IP-12-6011628/VB/2, akce:, Úvaly, Sukova - kNN - pro p.č.2802 na pozemku 
parcelní číslo 2811/1 a 2811/2, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 
čp.276, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 
02, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 

2.  uzavřením smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu č.8/ 
IP-12-6011628/VB/2/2019/OSM_OSM mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská čp.276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035  Výše kauce je stanovena na 180 000,-Kč 

I I .   pověřu je  

1.  Bc. Petra Maturu, vedoucího odboru investic a dopravy OID 

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IP-12-6011628/VB/2 a s ní související smlouvu o finanční jistotě (kauci) 

Termín: 2.4.2019 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemen- služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č.IP-12-6011628/VB/2 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést 
pozemky Města do původního stavu č.15/2019/IP-12-6011628/VB/2 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 32. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IE-12-6005208/02 - ČEZ stavba: Úvaly, 
Foersterova - kNN - pro p.č.332 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č.IE-12-6005208/02, stavba: Úvaly, Foersterova - kNN - pro p.č.332  pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená firmou Insat spol.s.r.o., se 
sídlem Praha 1, Hellichova 11a, 110 00, IČO:63992116, DIČ:CZ 63992116, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39040, Eliška Ceplechová - jednatel společnosti, na 
základě plné moci evidenční číslo 0731/2010.  



                     Strana 23/38 

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.1902/1 a 1902/6, katastrální území Úvaly u Prahy. Smlouva o 
uzavření budoucí smlouvy byla uzavřena. Smlouva byla konzultována a schválena právním zástupcem města. 
 

Dopad na rozpočet: + 3 900,-Kč bez DPH 

kapitola 6409 položka 2119 

Usnesení č. R-94/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IE-12-6005208/02 na pozemku 
parc.č.1902/1 a 1902/6, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská čp.276, 250 
82, Úvaly, IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Mgr.Petrem Maturou a společností 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsané v OR vedeném 
rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená 
na základě jí písemně udělené platné plné moci společností Insat spol.s.r.o., se sídlem Praha 1, Hellichova 
11a, 110 00, IČO:63992116, DIČ:CZ63992116 

I I .   pověřu je  

1.  Bc. Petra Maturu, vedoucího odboru investic a dopravy OID 

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IE-12-6005208/02 

Termín: 30.11.2018 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IE-12-
6005208/02 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán  
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Práce nad rámec smlouvy o dílo v rámci stavební akce "III/01214, Průtah městem Úvaly - 
úsek č.2" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě smlouvy o dílo v rámci stavební akce "III/01214, Průtah městem Úvaly - úsek č.2", která byla 
uzavřena se společností SATES ČECHY s.r.o., se sídlem Radkovského 252, 588 56 Telč, IČO 25172654, byla 
dodávka 1ks lavice u školy, 1ks mříže pro platan a 1ks lavice u autobusové zastávky v částce 249.915 Kč bez 
DPH (302.397 Kč včetně DPH). Tyto položky byly městem zaplaceny a dodány. Na základě dohody mezi 
městem a společností SATES ČECHY, s.r.o. z důvodu nevyužitelnosti těchto položek budou vráceny zpět 
společnosti SATES ČECHY s.r.o. 
Dále byly provedeny práce nad rámec smlouvy o dílo při finálním ukončení uvedené stavební akce "III/01214, 
Průtah městem Úvaly - úsek č.2" ve výši 180.129 Kč bez DPH (217.956,09 Kč včetně DPH). Tyto práce nebyly 
fakturovány. Jedná se o tyto práce: 
- zahrazovací sloupky u školy - oprava sloupků po poškození vozidlem + znovu osazení; 
- zahrazovací sloupky u školy u vjezdu - kompletní osazení včetně základů; 
- odpadkové koše před čp. 164 - přesun + demontáž a zpětná montáž + úpravna plochy a zpětné zadláždění po 
demontáži koše na původním místě; 
- odpadkové koše před čp. 3 - přesun + demontáž a zpětná montáž + úpravna plochy a zpětné zadláždění po 
demontáži koše na původním místě; 
- odpadkové koše před čp. 307 - přesun + demontáž a zpětná montáž + úpravna plochy a zpětné zadláždění po 
demontáži koše na původním místě; 
- odpadkové koše před čp. 307 na druhé straně ulice Husova - zrušení + demontáž + úpravna plochy a zpětné 
zadláždění po demontáži koše na původním místě + odvoz na skládku; 
- lavička - přesun + demontáž a zpětná montáž + úpravna plochy a zadláždění po demontáži lavičky na 
původním místě: u čp. 307, před školou a u fontány; 



                     Strana 24/38 

- záhony nad čp. 81 - přesun - 2 ks - délka 1,5 m a 3 m o šířce 0,9 m - demontáž a zpětná montáž jednolinky z 
vazáků + uvedení plochy do původního stavu + opětné zadláždění plochy v místě rušených záhonů; 
- záhony proti schodům  - zrušení - 1 ks - délka 3m šířka 0,9m - demontáž + zpětná montáž jednolinky z vazáků 
+ uvedení plochy do původního stavu + opětné zadláždění plochy v místě rušeného záhonu; 
- dopravní značky a tabule před čp. 98  - oprava poškozené značky včetně opravy spodní konstrukce; 
- v ulici Husova a Riegerova  - výměna značek - demontáž a zpětné osazení - po obou stranách - pouze 
značky; 
- značka nad čp. 3 v ulici do jednosměrky (ulice Tyršova) -  rušení - demontáž  včetně podkladní konstrukce; 
- provedení předlažby z mozaiky - ruční rozebrání a zpětné položení stávajícím materiálem včetně třídění a 
očištění a úpravy a vyrovnání ložné vrstvy do požadované profilace s doplněním materiálu do ložné vrstvy a 
spár, provedeno dle PD a upraveno na základě požadavku; 
- vchod čp. 634 - D a M atypického masivního stahovaného žulového prahu z důvodu zabránění vniknutí vody 
do průjezdu při přívalovém dešti 
- vchod čp. 87 - D a M odvodňovacího žlabu 3 +2 m, š 10 cm, vč roštu, vpusti a protažení napojení na DK z 
důvodu zabránění vniknutí vody do průjezdu při přívalovém dešti; 
- předláždění mozaiky v rohu pod čp. 19 po situaci s přívalovými srážkami - provedeno dle PD, změna 
zajišťující lepší odvedení srážkové vody z kritického místa; 
- vjezd čp. 58 - D a M pojezdového odvodňovacího žlabu 6,5 m,  š 15 cm, vč. Vpusti a napojení na DK  z 
důvodu zabránění vniknutí vody do průjezdu při přívalovém dešti. 
 

Na základě výše uvedených skutečností bylo dohodnuto, že společností SATES ČECHY s.r.o. bude vystaven 
dobropis na částku 83.648,51 Kč, tzn. od částky za dodané položky a zaplacené městem Úvaly ve výši 
302.397,15 Kč včetně DPH, bude odečtena částka za práce, které byly provedeny nad rámec smlouvy o dílo a 
nebyly fakturovány společností SATES ČECHY s.r.o. ve výši 218.748,64 Kč včetně DPH. 
 

Dopad na rozpočet: + 83.648,51 Kč položka 2212 kapitola 6121 

Usnesení č. R-95/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vystavením dobropisu společností SATES ČECHY s.r.o., sídlem Radkovského 252, 588 56 Telč, IČO 
25172654 ve výši 83.648,51 Kč, tzn. od částky za dodané položky a zaplacené městem ve výši 302.397,15 
Kč včetně DPH, bude odečtena částka za práce, které byly provedeny nad rámec smlouvy o dílo a nebyly 
fakturovány  společností SATES ČECHY s.r.o. ve výši 218.748,64 Kč včetně DPH 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 34. Zrušení usnesení č. R - 299/2018 ze dne 17.7.2018 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zrušení usnesení č. R - 299/2018 ze dne 17.7.2018, kdy rada 
města souhlasila s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc.č.534/1 a 
3929/80, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost RP Úvaly, s.r.o., se sídlem Myslíkova 174/23, 110 00, 
Praha 1, IČO:04243781 

U smlouvy byly nalezeny nesrovnalosti a to, že nejsou správně uvedeny pozemky, na kterých se zřizuje věcné 
břemeno. Z tohoto důvodu je nutné toto usnesení zrušit. 

Usnesení č. R-96/2019 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
usnesení č. R - 299/2018 ze dne 17.7.2018 ve znění:   
I. souhlasí s 



                     Strana 25/38 

uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc.č.534/1 a 3929/80, katastrální 
území Úvaly u Prahy pro společnost RP Úvaly, s.r.o., se sídlem Myslíkova 174/23, 110 00, Praha 1, 
IČO:04243781 

II. pověřuje 

starostu 

podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti 
III. ukládá 

vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 35. Zrušení usnesení č. R - 101/2018 ze dne 13.3.2018 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zrušení usnesení č. R - 101/2018 ze dne 13.3.2018, kdy rada 
města souhlasila s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízené věcného břemene - služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č.IP-12-6011628/VB/2, akce: Úvaly, Sukova - kNN - pro p.č.2802 na pozemku 
parcelní číslo 2811/1 a 2811/2, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly se sídlem Pražská čp.276, 
250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupený starostou města Petrem Boreckým a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 a 
dále souhlasila s uzavřením smlouvy o finanční jistotě(kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního 
stavu č.8/IP-12-6011628/VB/2/2018/OSM_OSM mezi městem Úvaly se sídlem Pražská čp.276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený starostou města Petrem Boreckým a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035. Výše kauce 
je stanovena na 78 000,-Kč. 
Z důvodu změny trasy vedení kabelu NN je nutné toto usnesení zrušit. 

Usnesení č. R-97/2019 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
usnesení č. R - 101/2018 ze dne 13.3.2018 ve znění: 
   

I. souhlasí s 

1, s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.IP-12-6011628/VB/2, akce:, Úvaly, Sukova - kNN - pro p.č.2802 na pozemku parcelní 
číslo 2811/1 a 2811/2, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská čp.276, 250 
82, Úvaly, IČO:240931, zastoupený starostou města Úvaly Petrem Boreckým a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, 
DIČ:CZ24729035 

2. s uzavřením smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu č.8/ 
IP-12-6011628/VB/2/2018/OSM_OSM mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská čp.276, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený starostou města Úvaly Petrem Boreckým a společností ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035  
Výše kauce je stanovena na 78 000,-Kč 

II. pověřuje 

starostu 

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č.IP-12-6011628/VB/2 a s ní související smlouvu o finanční jistotě (kauci) 
III. ukládá 

vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                     Strana 26/38 

Bod 36. Regulace parkování v okolí nádraží Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města návrh řešení parkování v okolí nádraží v Úvalech s platností od 
1.7.2019. Na základě vypracované studie dopravní fakultou ČVUT a veřejnou prezentací této studie 
Doc.Ing.Čarským,Ph.D. město přistoupilo k regulaci parkování v těchto ulicích Vinohrady:  část ul. Štefánikova, 
Pražská, Nerudova, Prokopa Velikého, Kollárova a  dále ulice Jungmannova, Barákova, Žižkova, Havlíčkova, 
Čechova, Raisova, B.Němcové. V oblasti Pod Tratí: ul. Sovova, Mánesova, Na Spojce, Pod Tratí, Denisova, 
Vydrova a Smetanova. Oblast u žel. stanice: část ul. Jiráskova, Bezručova, Kožíškova, Alešova, V.Nováka, 
Pražská, Vojanova, Štefánikova po ul. Raisova, Wolkerova. V těchto ulicích je navržen systém rezidenčních 
karet, systém časového omezení stání po-pá 7 - 17, max. 5 hodin zdarma. Karta "A" pro rezidenty s trvalým 
pobytem v Úvalech a právnické nebo fyzické osoby, které mají sídlo nebo provozovnu ve vymezené části 
města: 1. karta - vydána na jméno, možnost registrace až dvou RZ, cena 500 Kč/ročně ( v ul. může parkovat 
vždy jen jedno vozidlo) 2. karta - vydaná na jméno se stejnou adresou bydliště, možnost registrace 1 RZ, cena  
5 000 Kč/ročně a 3 karta - vydaná na jméno se stejnou adresou bydliště, možnost registarce 1 RZ, cena 15 000 
Kč ročně. Karty "B" pro nerezidenty s trvalým pobytem v Úvalech: 1. karta - vydaná na jméno, možnost 
registrace až dvou RZ, cena 5 000 Kč/ročně ( v zóně může parkovat vždy jen jedno vozidlo) 2.karta - vydaná na 
jméno se stejnou adresou bydliště, možnost registrace 1 RZ, cena 10 000 Kč/ročně. Parkovací karta 
negarantuje parkovací místo v ulici, pouze umožňuje v zóně zaparkovat.Do budoucna je návrh v ulici 28.října v 
úseku Vojanova - Jiráskova  vytvořit  placenou zónu prostřednictvím parkovacích automatů - cena parkování 20 
Kč/h. Na základě připomínek byl stanoven režim povoleného parkování podél komunikace na části pozemku 
p.č. 2935 (ul.Na Spojce-nejedná se o obytnou zónu) s omezenou dobou stání na kotouč, pondělí - pátek v čase 
7-17 h. na 2 hod. zdarma. 

Usnesení č. R-98/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

navrhovaný systém regulovaného parkování v okolí nádraží 

I I .   souh las í  s  

navrhovanou regulací parkování v okolí nádraží Úvaly 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  vypracovat nařízení obce o vymezení oblasti města, ve kterých lze místní komunikace užít za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací řád) 

Termín: 2.4.2019 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 37. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 19.2.2019 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá zápis z jednání dopravní komise ze dne 19.2.2019 k projednání v radě 
města. 
Projednány byly níže uvedené body: 
1.Řešení dopravní situace v ul.Škvorecká (II/101) - podnět manželů Smolíkových 

2.Dopravní situace v ul.Nerudova - podnět p.Urban 

3.Řešení parkování v oblasti Nové Slovany 

4.Kruhový objezd I/12 x II/101 - podnět p.Havel 
Dopravní komise doporučuje: 1. prověřit na KSÚS možnost dočasného přesunutí autobusové zastávky směr 
centrum k Bille v ul.Škvorecká (II/101), 2. zachovat současné parkování v ul.Nerudova, 3. prověřit možnost 
rozšíření vyznačených parkovacích míst v oblasti ul. U Hostína a Dalmatská, 4.aby byl při jednáních ohledně 
dopravní problematiky ve městě v budoucnu vždy přizván člen DK. 

 

Usnesení č. R-99/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

1.  zápis z jednání dopravní komise ze dne 19.2.2019 



                     Strana 27/38 

2.  možnost přítomnosti zástupce DK na jednání v otázce řešení dopravní situace ve městě 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

aby prověřil ve spolupráci s dopravním projektantem možnost rozšíření parkovacích míst v oblasti Nové 
Slovany - ul. U Hostína a Dalmatská, případně následně zažádat o schválení Policii ČR DI 

Termín: 2.4.2019 

I I I .   kons ta tu je  

že zastávku autobusu v ul.Škvorecká směr centrum nelze v současné době přemístit k Bille z technických 
důvodů, jelikož výška nástupní hrany zastávky je založena vysoko. Je připravena na novou výšku 
komunikace, která se při rekonstrukci zvedne. Zastávka bude přemístěna při rekonstrukci komunikace II/101, 
komunikace II/101 (ul.Škvorecká) spadá do správy KSÚS 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 38. Dohoda o zániku nájmu bytu v objektu č.p. 90 s I.K. 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy informuje radu města o zániku nájemní smlouvy dohodou na byt č. 1 v objektu č.p. 90 
Jiráskova ulice s nájemnicí I***** K*******, bytem ********* **, ***** ke dni 28.2.2019. Nájemnici I**** K****** vznikl 
ke dni 28.2.2019 dluh na službách za období 11/2017 až 2/2019 ve výši 16.383,- Kč. S paní K******* bylo 
sepsáno Uznání dluhu se splátkovým kalendářem s 5 měsíčními splátkami ve výši 3.277,- Kč. 

Usnesení č. R-100/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

dohodu o zániku nájmu v objektu města č.p. 90 Jiráskova, Úvaly s nájemnicí I***** K*******, bytem ********* 
**, *****, ke dni 28.2.2019 

I I .   souh las í  
s dohodou o plnění ve splátkách ve výši 3.277,- Kč na dobu 5 měsíců ve věci uhrazení vzniklého dluhu na 
službách ve výši 16.383,- Kč 

I I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 39. Oznámení o úpravě cen servisních služeb společnosti Schindler CZ, a.s. - výtah v objektu 
Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města informaci o navýšení smluvní ceny servisních služeb o 8,5 % 
společnosti Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5 158 00, IČO 27127010, na základě 
oficiálních výsledků Českého statistického úřadu, podle něhož došlo k meziročnímu nárustu o 8,5 % průměrné 
hrubé měsíční nominální mzdy (vypočítáno za 3. čtvrtletí 2018). Společnost Schindler CZ, a.s. má uzavřenou 
servisní smlouvu s městem Úvaly na servis a pravidelné prohlídky výtahu v objektu Arnošta z Pardubic 95, 
Úvaly a dle článku 4.3 lze upravovat ceny dle všeobecných obchodních podmínek, čl. 6b. Úprava ceny byla 
konzultována s naším právním zástupcem JUDr. Šebestou. 

Smluvní cena bude navýšena z částky 1.108,36 Kč včetně DPH na částku 1.202,57 Kč včetně DPH (měsíční 
cena). 

 

Dopad na rozpočet: navýšení o 1.130,52 Kč vč. DPH za rok - kapitola 3613-5169 

Usnesení č. R-101/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  



                     Strana 28/38 

navýšení ceny o 8,5 % ze smluvní ceny pro rok 2019 servisních služeb společnosti Schindler CZ, a.s., se 
sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5 158 00, IČO 27127010, na základě oficiálních výsledků Českého 
statistického úřadu, kdy došlo meziročně k nárustu o 8,5 % průměrné hrubé nominální mzdy. Toto navýšení 
cen za servisní služby se týká pouze výtahu umístěného v objektu Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 40. Informace o výběrovém řízení a podpis smlouvy o dílo na stavební práce na akci "III/10165 
Úvaly, průtah (ulice 5. května)“ 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 26.2.2018 byla mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje (dále "KSÚS") a městem 
Úvaly uzavřena smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „III/10165 Úvaly, průtah (ulice 5. května)“ č. 
1793/00066001/201 ve věci průběhu výběru dodavatele stavebních prací. V souladu s článkem IV. uvedené 
smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „III/10165 Úvaly, průtah (ulice 5. května)“ č. 
1793/00066001/201 ze dne 26.6.2018 proběhlo výběrové řízení (ve smlouvě je uvedeno, že k veškerému 
jednání navenek vůči třetím osobám a k činnostem souvisejícím se zadáním veřejné zakázky je za zúčastněné 
zadavatele podle této smlouvy oprávněn na základě zmocnění zadavatelů KSÚS). Zástupce Zúčastněných 
zadavatelů nese odpovědnost za jednotlivé úkony v rámci zadávacího řízení dle zákona o veřejných zakázkách.  
 

Výběrové řízení na stavební práce bylo zahájeno KSÚS dne 7.11.2018. Cenovou nabídku podaly společnosti: 
1. COLAS CZ, a.s., sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 s cenovou nabídkou 49.670.000 Kč bez DPH 
(60.100.700 Kč včetně DPH); 
2. STRABAG a.s., sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 s cenovou nabídkou 50.735.463,92 Kč bez DPH 
(61.389.911,34 Kč včetně DPH); 
3. PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice a ZEPRIS s.r.o., sídlem Mezi Vodami 
639/27, 143 20 Praha 4 s cenovou nabídkou 47.770.000 Kč bez DPH (57.801.700 Kč včetně DPH) 
  

V souladu s tímto zadávacím řízením byla vybrána nabídka s pořadovým číslem č. 3 společností PORR a.s., 
sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice a ZEPRIS s.r.o., sídlem Mezi Vodami 639/27, 143 20 
Praha 4 - nabídková cena je 47.770.000 Kč bez DPH (57.801.700 Kč včetně DPH). 
 

Rozdělení nákladů město Úvaly vs. KSÚS vč. DPH je následující: 
- SO 000 - vedlejší rozpočtové náklady - 10.803.594,72 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 101 - Silnice III/10165, zastávky BUS - 20.203.370,27 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 104 - DIO - 1.039.940,55 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 105 - Dočasná zpevnění - 2.099.155,89 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 301/301a část 1 - Dešťová kanalizace - hlavní řad - 6.641.630,3 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 301/301a část 2 - Dešťová kanalizace - lokální opravy zatrubnění potoka - 2.832.101,73 Kč včetně DPH - 
KSÚS 

- SO 302/302-01 - Vodovodní řad - 1.017.022,65 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 302/302-02 - Vodovodní přípojky - 510.374,50 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 501/SO 501a - Přeložka STL plynovodního řadu a přípojek - 552.027,13 Kč včetně DPH - KSÚS 

- SO 501/SO 501b - Přeložka STL plynovodního řadu a přípojek - případné zahloubení - 933.683,09 Kč včetně 
DPH - KSÚS 

- SO 102 - Chodníky, vjezdy - 6.148.684,8 Kč včetně DPH - město 

- SO 103 - Okolní plochy - parkoviště, napojení na MK - 1.509.553,95 Kč včetně DPH - město 

- SO 301/301a část 1 - Dešťová kanalizace - hlavní řad - 821.224,99 Kč včetně DPH - město 

- SO 301/301b - Dešťová kanalizace - kanalizační přípojka - 928.633,01 Kč včetně DPH - město 

- SO 441 - Veřejné osvětlení - 1.243.676,93 Kč včetně DPH - město 

- SO 801 - Vegetační úpravy - 517.025,47 Kč včetně DPH - město 



                     Strana 29/38 

 

Město ve věci rekonstrukce ulice 5.května se celkem podílí částkou 11.168.799,16 Kč vč. DPH + uhrazení 
podílu na přeložku CETIN dle smlouvy o přeložce v předpokládané výši 614.586,7 Kč (2212-6121). 

 

Smlouva o dílo byla před vyhlášením výběrového řízení konzultována s právní společností Mgr. Klára 
Zábrodská. 
 

V současné době není v rozpočtu města pro rok 2019 nárokována finanční částka v hodnotě 11.783.385,86 Kč 
vč. DPH. Z tohoto důvodu je nutné rozpočet města pro rok 2019 navýšit o částku 11.783.385,86 Kč. 
   

Dopad na rozpočet: 11.783.385,86 Kč vč. DPH (2212-6121) 

Usnesení č. R-102/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

že v souladu s článkem IV. uvedené smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „III/10165 Úvaly, 
průtah (ulice 5. května)“ č. 1793/00066001/201 ze dne 26.6.2018, proběhlo výběrové řízení (ve smlouvě je 
uvedeno, že k veškerému jednání navenek vůči třetím osobám a k činnostem souvisejícím se zadáním 
veřejné zakázky je za zúčastněné zadavatele podle této smlouvy oprávněn na základě zmocnění zadavatelů 
KSÚS) s tím, že vybraným dodavatelem jsou společnosti PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha 10 - Strašnice a ZEPRIS s.r.o., sídlem Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 

I I .   souh las í  
s finančním podílem města na spolufinancování investiční akce „III/10165 Úvaly, průtah (ulice 5. května)“ v 
celkové výši 11.783.385,86 Kč vč. DPH (2212-6121) 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Alexisovi Kimbembemu, uvolněnému místostarostovi 
1.  zajistit navýšení rozpočtu pro rok 2019 rozpočtovém opatření o finanční prostředky na stavební 

práce na akci „III/10165 Úvaly, průtah (ulice 5. května)“ ve výši 11.783.385,86 Kč vč. DPH (2212-
6121) 

IV.   pověřu je  

1.  Petra Boreckého, starostu 

1.  města podpisem smlouvy o dílo na stavební práce na akci "III/10165 Úvaly, průtah (ulice 5. 
května)“ s vybraným dodavatelem společností PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha 10 - Strašnice a společností ZEPRIS s.r.o., sídlem Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 s 
cenovou nabídkou 47.770.000 Kč bez DPH (57.801.700 Kč včetně DPH) 

V .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o dílo včetně příloh 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 41. Žádost Základní školy Úvaly, příspěvkové organizace o předchozí souhlas zřizovatele s 
přijetím finančního daru 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Ředitel ZŠ Úvaly žádá v souladu se zřizovací listinou o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 
ve formě poukazu v hodnotě 120.000 Kč  na úhradu ceny služeb, které bude dárce poskytovat, popř. poskytl, 
obdarovanému na základě smluv  pro účely realizace aktivit v rámci programu O2 Chytrá škola od O2 Czech 
Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4- Michle. Jedná se o 
telekomunikační služby (wifi a captive portal) - tedy služby poskytnuté (a již poskytované)  škole zdarma. Jde o 
vyčíslení hodnoty služeb, které O2 dodává do školy, na 1 rok; které by se za normálních okolností fakturovaly, 
ale protože je škola součástí pilotního programu, má je od O2 zdarma. 

Usnesení č. R-103/2019 



                     Strana 30/38 

Rada města Úvaly 

I .   udě lu je  

Základní škole Úvaly, příspěvkové organizaci předchozí souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru  ve 
formě poukazu v hodnotě 120.000 Kč na úhradu ceny služeb, které bude dárce poskytovat, popř. poskytl, 
obdarovanému na základě smluv  pro účely realizace aktivit v rámci programu O2 Chytrá škola od O2 Czech 
Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4- Michle 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 42. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o nočním klidu 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o nočním klidu, v tomto předpisu jsou 
vymezeny výjimky ze stanoveného nočního klidu při konání kulturních, sportovních, společenských a jiných 
obdobných akcí, které se konají ve městě Úvaly. 

Usnesení č. R-104/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  vydat Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 2/2019 o nočním klidu 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh OZV 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 43. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. V návrhu vyhlášky je snížena, upravena paušální roční výše platby za předzahrádku u provozovny 
(do 10m2 záboru z 6000,- Kč na 1000,- Kč a nad 10 m2 z 20000,- Kč na 2000,- Kč) a byla zvýšena paušální 
roční částka za vyhrazení trvalého parkovacího místa (z 5000,- Kč na 20000,- Kč). 

Usnesení č. R-105/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  vydat Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh OZV 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 



                     Strana 31/38 

Bod 44. Rozdělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2019 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 4.12.2018 usnesením č.Z-28a/2018 vyhlásilo programové dotace pro 
rok 2019. Vyhlášeny byly dvě programové dotace určené pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky 
- Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2019 (k rozdělení 800 000,- Kč) a Neinvestiční podpora - Pořádání 
jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2019 ( k rozdělení 100 000,- Kč). 
Podány byly tyto žádosti: 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2019 

SK Úvaly, z.s. 210 000,- Kč provozní náklady 

SKST Úvaly z.s.  40 000,- Kč provozní náklady 

TC Úvaly z.s.  45 000,- Kč  provozní náklady  
TJ Sokol Úvaly z.s.  400 000,- Kč provozní náklady, 100 000,- Kč údržba 

Sport Úvaly z.s.  180 000,- Kč provozní náklady 

TRIAL Úvaly z.s. 10 000,- Kč provozní náklady, 10 000,- Kč údržba  
Leteckomodelářský klub 10 000.-Kč provozní náklady 

SDH Úvaly  75 000,- Kč provozní náklady, 100 000,- Kč údržba 

Sdružení obce baráčnická J.A.Komenského 15 000,- Kč provozní náklady 

Klub důchodců o.s. 12 000,- Kč provozní náklady 

Český rybářský svaz  50 000,- Kč provozní náklady, 50 000,- Kč údržba 

Junák- český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s. 20 000,- Kč provozní náklady, 55 000,- Kč údržba 

Český svaz včelařů  z.s. 10 000,- Kč provozní náklady 

Mámy v Úvalech z.s. 4 000,- Kč  provozní náklady 

Aikidó Úvaly z.s.  83 000,- Kč provozní náklady  
Divadelní spolek OUDIV z.s.  50 000,- Kč provozní náklady 

Úvalský rarášek z.s.  7 000,- Kč  provozní náklady, 18 000,- Kč údržba 

Klub přátel historie a přírody Úval a okolí z.s.  13 000,- Kč  provozní náklady 

Český svaz chovatelů z.s. 40 000,- Kč provozní náklady, 10 000,- Kč údržba 

 

            

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2019  
Cyklistický klub Úvaly z.s.  45 000,- Kč  13.ročník - Velká cena města Úvaly 

Český rybářský svaz  MO Úvaly 47 000,- Kč  Rybářský ples, rybářské závody důchodců 

Spolek Jonatan 25 000,- Kč Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní, Úvalský country bál 
JUNÁK Úvaly  50 000,- Kč  Oslavy 100 let skautingu v Úvalech 

TJ Sokol Úvaly z.s.  12 000,- Kč  turnaj O pohár města Úvaly 

Mámy v Úvalech z.s. 6 000,- Kč Kašparní 2020 

SK Úvaly z.s.  50 000,- Kč Oslavy 100 let výročí fotbalu SK Úvaly 

Úvalský rarášek z.s.  6 000,- Kč  lampionový průvod  
TC Úvaly z.s.  25 000,- Kč  Slavnostní otevření kurtů, dětský den 

Český svaz chovatelů z.s.  10 000,- Kč   Okresní soutěžní výstava králíků, holubů a drůbeže - Úvaly 2019 

Lesní mateřská školka DÚLEK z.s.  2000,- Kč  Výměna rostlin   
 

Komise pro sport se rozdělením dotací zabývala na svém jednání dne 5.3.2019, zápis z jednání v příloze*** 

Dopad na rozpočet: 900 000,- Kč z  kapitoly 3412 položka 5222 

Usnesení č. R-106/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 1/2019 z jednání Komise pro sport 

I I .   schva lu je  



                     Strana 32/38 

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích pro 
rok 2019 do 50 tis. Kč takto: 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2019 

 

Mámy v Úvalech z.s. 4 000,- Kč  provozní náklady 

Český rybářský svaz  30 000,- Kč provozní náklady 

Sdružení obce baráčníků J.A.Komenského 10 000,- Kč provozní náklady 

Divadelní spolek OUDIV z.s.  20 000,- Kč provozní náklady 

SDH Úvaly  45 000,- Kč provozní náklady 

SKST Úvaly z.s. 10 000,- Kč provozní náklady 

TC Úvaly z.s.  22 000,- Kč  provozní náklady  
TRIAL Úvaly z.s. 2 000,- Kč provozní náklady 

Úvalský rarášek z.s.  4 000,- Kč  provozní náklady 

Český svaz včelařů z.s. 3 000,- Kč provozní náklady 

Leteckomodelářský klub 10 000.-Kč provozní náklady 

Klub důchodců o.s. 10 000,- Kč provozní náklady 

Aikidó Úvaly z.s.  12 000,- Kč provozní náklady  
Klub přátel historie a přírody Úval a okolí z.s. 5 000,- Kč  provozní náklady 

Junák- český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s. 20 000,- Kč provozní náklady 

Český svaz chovatelů z.s.  3 000,- Kč provozní náklady 

 

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2019  
 

Cyklistický klub Úvaly z.s.  35 000,- Kč  13.ročník - Velká cena města Úvaly 

Spolek Jonatan z.s. 15 000,- Kč Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní, Úvalský country bál 
JUNÁK Úvaly  20 000,- Kč  Oslavy 100 let skautingu v Úvalech 

TJ Sokol Úvaly z.s.  10 000,- Kč  turnaj O pohár města Úvaly 

SK Úvaly z.s.  20 000,- Kč Oslavy 100 let výročí fotbalu SK Úvaly 

Úvalský rarášek z.s.  příspěvek nepřidělen  
Český rybářský svaz  MO Úvaly příspěvek nepřidělen 

Mámy v Úvalech z.s. příspěvek nepřidělen 

TC Úvaly z.s.  příspěvek nepřidělen 

Český svaz chovatelů z.s. příspěvek nepřidělen 

Lesní mateřská školka DÚLEK z.s.   příspěvek nepřidělen 

I I I .   souh las í  
s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

IV .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  přidělit finanční prostředky pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích 
pro rok 2019 nad 50 tis. Kč takto: 

 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2019 

 

SK Úvaly z.s.  120 000,- Kč provozní náklady 

Sport Úvaly z.s.  140 000,- Kč provozní náklady 

TJ Sokol Úvaly z.s.  250 000,- Kč provozní náklady, 80 000,- Kč údržba 

V .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.1/2019 z jednání Komise pro sport 



                     Strana 33/38 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 45. Cenová kalkulace - Veřejné pohřebiště Úvaly 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V souladu se zákonem o cenách je město  povinno každoročně zpracovat tzv. cenovou kalkulaci s ohledem na 
transparentnost stanovení ceny služeb spojených s pronájmem hrobového místa na veřejném pohřebišti v 
Úvalech. Jak z přiložené kalkulace vyplývá, roční náklady spojené s provozem a údržbou hřbitova za rok 2018 
činily 943 537,- Kč, příjmy jsou závislé na dobíhající době nájmu (180,-Kč ročně za 1 hrobové místo). Město ze 
svého rozpočtu dotovalo provoz hřbitova v roce 2018 částkou 727 537,- Kč. Provozování veřejného pohřebiště 
je službou ve veřejném zájmu, kterou musí obec zajišťovat ze zákona. 

Usnesení č. R-107/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění cenovou kalkulaci pro potvrzení stanovené 
ceny za služby poskytované správcem pohřebiště na veřejném pohřebišti  v Úvalech pro rok 2019 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová kalkulace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 46. Žádost o finanční příspěvek - CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. Domov pro seniory, Wagnerovo nám. 1541, 266 01 Beroun, IČO: 031 
87 276 - žádá o finanční příspěvek na pokrytí části nákladů na zakoupení elektrických polohovacích postelí. 

Usnesení č. R-108/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 0,-  Kč na pokrytí části nákladů na zakoupení elektrických 
polohovacích postelí CENTRU NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. Wagnerovo nám. 1541, 266 01 Beroun, IČO 
031 87 276 

I I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 47. Žádost o poskytnutí individuální dotace 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Mgr. Jan Váňa bytem ********* ***, ********* žádá o individuální dotaci  na projekty Dětský sportovní den v 
Úvalech, Tenisová příprava dětí v Úvalech a Tenisové sportovní soustředění v Úvalech a tábor v Kamenici. 
Výše částky není specifikována, předpokládané náklady projektů jsou 90 000,- Kč. 
 

 

Dopad na rozpočet:  6112/5492 

Usnesení č. R-109/2019 

Rada města Úvaly 



                     Strana 34/38 

I .   souh las í  
s poskytnutím individuální dotace Mgr. Janu Váňovi, bytem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady na  na projekty 
Dětský sportovní den v Úvalech, Tenisová příprava dětí v Úvalech a Tenisové sportovní soustředění v 
Úvalech a tábor v Kamenici ve výši 0,-Kč 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

nepřijato, pro: 0, proti: 4, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 48. Ukončení činnosti ve funkci velitele JSDH Úvaly 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Petr Rytina oznamuje ukončení své činnosti ve funkci velitele JSDH Úvaly ke dni 31.3.2019. Po ukončení 
funkce velitele zůstane i nadále členem JSDH v zařazení jako velitel družstva. Po dohodě s ostatními členy 
jednotky navrhuje na pozici nového velitele jednotky dlouholetého člena Petra Rytinu ml., který v jednotce 
vykonává funkci velitele družstva. 

Usnesení č. R-110/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

rezignaci p Petra Rytiny na funkci velitele JSDH Úvaly k 31.3.2019 

I I .   schva lu je  

vyplacení finančního daru p. Petrovi Rytinovi, bytem ********* ****, Úvaly ve výši 20 000,- Kč za dlouholetou 
činnost velitele JSDH Úvaly 

I I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  jmenovat velitelem JSDH Úvaly p. Petra Rytinu ml., ***** ******* ***, Úvaly 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 49. Veřejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální služby 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládána ke schválení Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na poskytování sociální 
služby - dotace pro Pečovatelskou službu města Úvaly na rok 2019 ve výši 1 574 000 Kč. 
 

Dopad na rozpočet: + 1 574 000,- Kč kapitola 4351 

Usnesení č. R-111/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb 
uzavřené mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5 a městem Úvaly, 
IČO 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly na rok 2019 ve výši 1 574 000 Kč 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy 



                     Strana 35/38 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 50. Žádost o mimořádný příspěvek na obnovu kulturní památky - TJ Sokol Úvaly, z.s. 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

TJ Sokol Úvaly, z.s. žádá  o finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč na opravu části areálu směřující do náměstí. 
Jedná se o opravu fasády, štítu, branky, opravu  fasády brány a opravu brány bez konstrukčních změn. 
Opravená fasáda bude namalovaná podle historických pramenů. Celkové náklady činí 82 500,- Kč, požádali o 
dotaci Ministerstvo kultury ČR ve výši 66 000,- Kč.  
 

Dopad na rozpočet: 10 000,- Kč kapitola 6112/ položka 5492 

Usnesení č. R-112/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s poskytnutím finančního příspěvku TJ Sokol Úvaly, z.s., Arnošta z Pardubic 164, 250 82 Úvaly, IČ0 
64934781 na akci Oprava části areálu č.p.6 směřující do náměst ve výši 10 000,- Kč 

I I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 4, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 51. Žádost o poskytnutí finanční podpory - Domácí hospic Nablízku, z.ú. 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Domácí hospic Nablízku, z.s., Jahodová 1857, Lysá nad Labem, IČO 04066502  žádá  o finanční příspěvek na 
podporu domácí hospicové péče. Toto nestátní zdravotnické zařízení získává většinu finančních prostředků na 
provoz hospice z darů, benefičních akcí, grantů a dotací, služba až na výjimky není hrazena z veřejného 
pojištění. Příspěvky samotných klientů pokrývají pouze cca 12% nákladů. Zajišťují odbornou péči s 
individuálním přístupem kvalifikovaného personálu (lékař, zdravotní sestra, sociální pracovník, psycholog, 
duchovní), služba je k dispozici 24 hodim denně, 7 dní v týdnu. Výše příspěvku není specifikována. 
 

Dopad na rozpočet:  6112/5492 

Usnesení č. R-113/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s poskytnutím finančního příspěvku Domácímu hospicu Nablízku, z.s., Jahodová 1857, Lysá nad Labem, 
IČO 04066502 ve výši 10.000,- Kč, který bude využit na podporu domácí hospicové péče 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 



                     Strana 36/38 

Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 52. Žádost o finanční příspěvek  - HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s. 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s., Ostende 87/II, 290 80 Poděbrady žádá  o finanční příspěvek pro rok 
2019 na provoz Týdenního stacionáře Handicap centra Srdce, o.p.s. v Chotěšicích, v němž je umístěn občan 
Úval. Výše příspěvku není blíže specifikována. Zařízení je částečně financováno z MPSV, další příspěvky na 
provoz získává formou sponzorských darů. 
 

Dopad na rozpočet:3.000,- Kč kapitola 6112/ položka 5492 

Usnesení č. R-114/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s poskytnutím finančního příspěvku HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s., Ostende 87/II, 290 80 
Poděbrady, IČ 27576612 na provoz týdenního stacionáře, který navštěvuje občan Úval ve výši 3.000,- Kč 

I I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 53. Zápis z jednání Letopisecké komise 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Rada města na svém jednání dne 12.2.2019 projednala  zápis č. 1/2019 z Letopisecké komise a  přijala 
usnesení R-61/2019, kterým uložila tajemnici předložit na další jednání rady města zápis č. 1/2019 z jednání 
Letopisecké komise doplněný o komentář vedení města (komentář bude projednán přímo na jednání rady) a to 
z důvodu připomínek rady města k některým částem zápisu. 

Usnesení č. R-115/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 1/2019 z jednání Letopisecké komise  ze dne 21.1.2019 doplněný o přílohu komentář vedení města 
k přijatým usnesením 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.1/2019 z jednání Letopisecké komise  
Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - stanovisko rady města  
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 54. Smlouva GDPR - fy. Tritius Solutions a.s. 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souvislosti s GDPR pověřenec pro ochranu osobních údajů města Úvaly doporučil uzavření dohod dle čl. 28 
odst. 3 GDPR s některými společnostmi. 



                     Strana 37/38 

 

Předkládá se text smlouvy předjednaný se společností Tritius Solutions a.s. 

Usnesení č. R-116/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh l as í  s  

uzavřením dohody dle čl. 28 odst. 3 GDPR se společností Tritius Solutions a.s., IČO: 05700582, Vodní 
258/13, 602 00 Brno 

I I .   pověřu je  

starostu jejím podpisem 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Zodpovídá: vedoucí odboru správního OSPR 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 55. Zápisy z jednání komisí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města jsou předkládány zápisy z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval a Komise pro kulturu. V 
zápise z  jednání Redakční rady je usnesení o schválení příspěvků do březnového vydání Života Úval. Komise 
pro kulturu se zabývala přípravou plánovaných kulturních akcí, přijala usnesení kterým souhlasí s výší 
vstupného 100,- Kč na večerní koncert skupiny Walda gang na akci dne 30.4.2019 - Čarodějnice. 

Usnesení č. R-117/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

- zápis č.3/2019 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval  
- zápis č.2/2019 z jednání Komise pro kulturu 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.3/2019 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval 
Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 2/2019 z jednání Komise pro kulturu 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 56. Členství v komisích 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Dr. Vítězslav Pokorný podal rezignaci na členství v Letopisecké komisi ze zdravotních důvodů, Tomáš Ziemba 
podal rezignaci na členství v Komisi pro prevenci kriminality a zároveň na  funkci předsedy této komise z 
důvodu ukončení pracovního poměru. Pí Konůpková podala rezignaci na členství v Komisi pro kulturu. 

Usnesení č. R-118/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

- rezignaci Dr. Vítězslava Pokorného na členství v Letopisecké komisi  
- rezignaci Tomáše Ziemby na členství v Komisi pro prevenci kriminality a zároveň na funkci předsedy této 
komise 

- rezignaci Pavly Konůpkové na členství v Komisi pro kulturu 



                     Strana 38/38 

I I .   jmenu je  

pí Miroslavu Švaříčkovou předsedkyní Komise pro prevenci kriminality 

I I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 2.4.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 57. Návrh na přiznání mimořádné odměny 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán návrh na přiznání mimořádné odměny pro pí. Ivu Krňanskou, bývalou vedoucí 
Městské knihovny v Úvalech v souvislosti s jejích odchodem do starobního důchodu. 

Usnesení č. R-119/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

mimořádnou odměnu pro pí  Ivu Krňanskou, bývalou vedoucí Městské knihovny v Úvalech v souvislosti s 
jejích odchodem do starobního důchodu dle neveřejné přílohy tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

58. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

 

59. Různé 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 15:45 hodin. 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 
starosta 

 

Ing. Alexis Kimbembe 
uvolněný místostarosta 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 











 
 

 
Smlouva o dílo 

 
uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 

na konzultační činnost v oboru územního plánování a stavebního řádu 
pro město 
ÚVALY 

 
 
 
 
 
 
 
 

Čl. 1 
Smluvní strany 

 
 
1)  Objednatel :   Město Úvaly 
 se sídlem :   Arnošta z Pardubic 95 
 identifikační číslo :  240931 

DIČ:   CZ 000240931 
 zastoupen :   Mgr. Petrem Boreckým – starostou města 
 bank. spojení:  Komerční banka, a.s. Praha – Podvinný mlýn 

č. účtu:   19-1524-201/0100 
  
       
a 
 
2) Zhotovitel:  Ing. arch. Zdeněk Kindl 
 se sídlem:  Pravonín 167, 257 09 Pravonín 
 identifikační číslo: 42548250 

DIČ:   CZ6005090421 
 bank. spojení:  MONETA Money Bank 

č. účtu:   153106471/0600 
 

 

  



 

 2

Smluvní strany, označené v čl. I této smlouvy uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto  

smlouvu na konzultační činnost v oboru územního plánování a stavebního řádu 

pro město Úvaly, 

 

ve které se zhotovitel zavazuje dodat výkony dle podmínek uvedených v této smlouvě, objednatel se 
zavazuje výkony podle podmínek této smlouvy převzít a uhradit.  

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále uvedených vykonávat konzultační činnost v oboru 
územního plánování a stavebního řádu pro město Úvaly, jejíž rozsah a obsah je smluvními stranami 
dohodnut a popsán ve smlouvě. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost 
a zaplatit za dodané výkony sjednanou cenu. 

2.2 Výkony zhotovitele dle smlouvy zahrnují následující činnosti: 

1. odborné konzultace ve věcech územního plánování a stavebního řádu ve smyslu 
faktických řešení a legislativních podmínek (nástrojů) určené pro město Úvaly, zejména 
pro zastupitelstvo města, radu města a městský úřad. 

2. podle případných požadavků města odborné výkony územně plánovací činnosti na základě 
splnění kvalifikačních požadavků pro tuto činnost; tyto požadavky se netýkají 
pořizovatelské činnosti pro pořízení nového územního plánu Úvaly, pro kterou je mezi 
oběma stranami uzavřena samostatná smlouva o dílo; 

3. příprava stanovisek a vyjádření města Úvaly k územně plánovací dokumentaci sousedních 
obcí; 

4. příprava stanovisek a vyjádření města Úvaly v rámci územního a stavebního řízení 
v případech, kdy o to bude starostou města požádán; 

5. podávání vlastních podnětů zastupitelstvu města na pořízení územně plánovacích 
podkladů, územně plánovací dokumentace a jejích změn; 

6. příprava propagačních materiálů, anket a prezentací souvisejících s územně plánovací 
činností; 

7. podle potřeby účast na veřejných a pracovních jednáních zastupitelstva města, případně 
odborných komisí zřízených Radou města. 

2.3 Územní působnost uvedených činností je vymezena územím města Úvaly. 

2.4 Zhotovitel se při vykonávání své činnosti řídí pokyny a pracuje na základě konkrétních úkolů 
zadaných starostou města a osob pověřených pro tento účel starostou města. Přitom pracuje s nejvyšší 
mírou objektivity a profesní nezávislosti a důsledně hájí zájmy města.  

Čl. 3 

Doba plnění a vykazování předmětu smlouvy 

3.1 Zhotovitel se zavazuje vykonávat svoji činnost neprodleně a v termínech přiměřených podle povahy 
zadaných úkolů. 

3.2 Veškeré výkony zhotovitele podle této smlouvy budou zhotovitelem vykazovány v pravidelných 
intervalech vždy do 10. kalendářního dne v měsíci za kalendářní měsíc předcházející. Měsíční výkaz 
musí obsahovat specifikovaný předmět plnění, datum a počet hodin práce zhotovitele. Odsouhlasený 
výkaz ze strany starosty města je podkladem pro fakturaci ze strany zhotovitele. Výkony je možné 
vykazovat i za delší období zpětně, nejpozději však ve čtvrtletních intervalech. 



 

 3

Objednatel je oprávněn odepřít odsouhlasení výkonů zhotovitele, pokud dodaný výkon trpí takovými 
vadami, které brání objednateli v řádném využití dodaného výkonu. Zhotovitel se zavazuje 
bezodkladně po dodání výkonu odstranit na své náklady případné vady výkonu.  

  

Čl. 4 

Cena předmětu plnění 

4.1 Cena za výkony dle článku 2.2 je sjednána dohodou smluvních stran v časové odměně za práci 
zhotovitele ve výši 700,- Kč / hod. + DPH podle vykázaných a potvrzených výkonů podle odst. 3.2 
této smlouvy. 

Čl. 5 

Platební podmínky 

5.1  Cena za výkony zhotovitele bude vyúčtována do 14 /čtrnácti/ kalendářních dnů po jejich potvrzení 
objednatelem podle odst. 3.2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za výkony na 
základě faktur vystavených zhotovitelem. Faktury musí obsahovat náležitosti stanovené pro daňové 
doklady. Nedílnou součástí faktur je potvrzený výkaz výkonů zhotovitele za příslušné období.  

5.2 Faktury jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.  

5.3 Všechny platby dle smlouvy budou poukazovány v Kč na účet zhotovitele 153106471/0600. pod 
variabilním symbolem IČO zhotovitele. 

5.4 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dané platnými právními předpisy pro daňový doklad, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k opravě. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opraveného daňového dokladu objednateli.  

Čl. 6 

Odpovědnost zhotovitele 

6.1  Zhotovitel bude plnit svoje smluvní povinnosti s veškerou odbornou znalostí, pečlivostí a 
svědomitostí, v souladu s platným právním řádem, bezpečnostními předpisy, platnými technickými 
předpisy (např. ČSN) a dispozicemi objednatele, pokud tyto nevybočují z rámce výše uvedených 
předpisů.  

6.2  Zhotovitel je povinen, vyžádá-li si to objednatel, nebo když to výslovně ze smlouvy nebo z povahy 
výkonu vyplývá, nebo před jakýmkoliv pro objednatele důležitým rozhodnutím, poradit se s 
objednatelem a vyžádat si jeho souhlas. Objednatel oznámí své rozhodnutí do 7 (sedmi) kalendářních 
dnů.  

Čl. 7 

Součinnost objednatele 

7.1 Objednatel se zavazuje, že spolu s konkrétními úkoly vždy předá k dispozici zhotoviteli bezplatně 
všechny údaje a informace, které považuje za nutné nebo účelné pro zdárné provádění výkonů 
zhotovitele. 

 7.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli včas všechnu potřebnou součinnost v nevyhnutelném 
rozsahu, spočívající zejména v přístupu k informacím. Zhotovitel má právo požádat o součinnost 
objednatele v administrativních úkonech, tj. především v přijímání, přípravě a odesílání papírové a 
elektronické korespondence s třetími stranami. 

7.3 Pokud bude zhotovitel na žádost objednatele jednat jeho jménem s třetími stranami, objednatel mu 
pro tato jednání vystaví plnou moc. 

7.4 Objednatel odpovídá za to, že veškeré jím předané podklady, doklady a informace netrpí žádnými 
vadami.  

 



 

 4

Čl. 8 

Povinnost mlčenlivosti a práva třetích osob 

8.1 Zhotovitel je seznámen s tím, že veškeré informace, které mu byly, jsou a budou předávány 
v souvislosti se smlouvou, jsou důvěrné a s tím, že je nesmí prozradit třetí osobě ani je použít 
v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Rovněž tak musí jako s důvěrnými zacházet i se všemi 
podklady, které si na základě shora uvedených informací opatřil či zhotovil. Povinnosti dle tohoto 
článku může zhotovitele zprostit výlučně objednatel, a to vždy výhradně písemně.   

8.2 Veškeré podklady či práva, které byly objednatelem pro provedení výkonů dány zhotoviteli k 
dispozici, zůstávají neomezeným vlastnictvím objednatele. Tyto podklady a práva zhotovitel po 
dokončení výkonů vrátí objednateli, pokud si je vyžádá, včetně všech zhotovených kopií, a zavazuje 
se, že je nepoužije pro žádné jiné účely než k provedení výkonů dle smlouvy.  

8.3 Pokud by měla být při provedení výkonů použita, využita nebo jakkoliv dotčena práva třetích osob, 
je zhotovitel povinen postupovat tak, aby objednatel nebyl vystaven žádným důsledkům 
vyplývajícím z případných porušení těchto práv třetích osob. Zhotovitel je povinen před jakýmkoliv 
postupem, kdy by práva třetích osob mohla být dotčena, upozornit na tuto skutečnost objednatele a 
vyžádat si jeho souhlas.  

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoliv a bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc. 

9.2 Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. 

9.3 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost 
a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy.  

9.4 Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 
základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit 
obsah této smlouvy.  

9.5 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony 
či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku 
k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana 
podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné 
formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení 
§ 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že 
smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové 
ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9.6 Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle definovaných 
právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva soukromého (zejména 
občanský zákoník) a práva veřejného. 

9.7 Smluvní strany se odkazují na odborné zvyklosti podle České komory architektů. 

9.8 Tato smlouva se s ohledem na její smysl a účel uzavírá na dobu neurčitou. 

9.9 Výpověď ze smlouvy může učinit kterékoli mluvní strana z jakéhokoli důvodu i bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která počíná běžet prvním dnem po měsíci, kdy byla výpověď druhé 
straně doručena. 



 

 5

9.10 Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů porušení smlouvy z podstatných důvodů, nebo pokud z 
chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na 
výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu; odstoupení od smlouvy má účinky do budoucna, protože 
tato smlouva zavazuje k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění.  

9.11 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 
informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na 
webových stránkách města. 

9.12 Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 
smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 
případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní 
strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených 
e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje 
shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, 
ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně 
poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

9.13 Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním 
vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

9.14 Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeny, že bankovní ústav může 
na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 
na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - 
specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 
identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

9.15 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9.16 Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. R - ____/2019 svém zasedání konaném 
dne ………………. 

9.17 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení radou 
města. 

9.18 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží 
tři stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.  

9.19 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že se dohodly o celém jejím obsahu, což potvrzují svými 
podpisy. 

  

V Úvalech dne ………………  V Pravoníně dne …........ 

   

   



 

 6

Za objednatele 

 

 

 

 

 

 

 Za zhotovitele 

   

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Ing. arch. Zdeněk Kindl  

 

    



KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ust. § 2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Účastníci: 

AEZZ, a.s., se sídlem U Vorlíků 367/3, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, 
zapsána u MS v Praze, oddíl B, vložka 8277, 
IČ: 270 646 11, DIČ: CZ27064611 
zastoupená: Mgr. Klárou Sovovou – předsedkyni představenstva 

(dále jen „Prodávající“) 

a 

Město Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 
IČ: 002 409 31, 
zastoupené: starostou Petrem Boreckým, 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce s roku 
 

Kupní smlouvu 
 

I. 
I. Prodávající jako vlastník pozemku č. č. parc. 189/2 o celkové výměře 342 m2, ,  

č. parc. 191/2 o celkové výměře 139 m2,  
č. parc. 192 o celkové výměře 280 m2,  
č. parc. 277/2 o celkové výměře 206 m2,  
č. parc. 282/4 o celkové výměře 9 m2, 
č. parc. 284/5 o celkové výměře 142 m2, 

 
v k.ú. Úvaly u Prahy, zapsaném v Katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ na LV 219 (dále jen „pozemek“). 
Část tohoto pozemku je trvale zabrána výstavbou „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah“.  
 

II. 
Prodávající touto kupní smlouvou prodává Kupujícímu pozemek se všemi jeho součástmi a 
příslušenstvím, se všemi právy a povinnostmi, za dohodnutou celkovou kupní cenu 105.000,- Kč 
(slovy: sto pět tisíc korun českých), kupující toto kupní smlouvou pozemek do svého vlastnictví 
nabývá a zavazuje za něj zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

III. 
Kupní cena ve výši 105.000,- Kč bude kupujícím zaplacena do 15 dnů po provedení vkladu práva 
vlastnického do katastru nemovitostí dle této smlouvy na účet prodávajícího č. 252125555/0300 
vedený u Československé obchodní banky, a.s. 
 

IV. 
Prodávající seznámil kupující se stavem převáděného pozemku a prohlašuje, že na něm neváznou 
dluhy, ani jiné právní vady. 
Kupující prohlašuje, že pozemek dobře prohlédl a že je mu známy stav pozemku a rozsah dobře 
znám. 
 



V. 
Účastnící se dohodli, že kupní smlouvu spolu s návrhem na vklad práva vlastnického ve prospěch 
kupujícího podepsaný oběma stranami předloží příslušnému katastrálnímu úřadu kupující, a to 
ve lhůtě 7 dnů ode dne podpisu této kupní smlouvy. 

Prodávající tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly, IČO 
00240931 pro celé řízení, zejména k podání Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do 
katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této kupní smlouvy a současně, aby jej 
zastupoval v celém tomto řízení o před Katastrálním úřadem pro Prahu-východ. Zmocněnec může 
udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala. 

Účastníci se dohodli, že kupující přebírá úhradu správního poplatku a náklady na daň z nabytí 
nemovitosti. 
 

VI. 
Vlastnické právo k pozemku přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva v jeho prospěch 
do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání návrhu na 
povolení vkladu vlastnického práva. 
Do této doby jsou účastníci svými smluvními projevy vázáni. 
 

VII. 
Kupující již realizoval na základě smlouvy o smlouvě budoucí na výše uvedeném pozemku stavbu 
„III/01214 Úvaly u Prahy, průtah“. 
Kupující dále prohlašuje, že obecní zastupitelstvo schválilo koupi předmětného pozemku dne 
 

VIII. 
Kupní smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží kupující a 
prodávajícím jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 
 
Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledním z účastníků smlouvy. 
 
Prodávající dále prohlašuje, že prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní 
údaje druhé smluvní strany v rozsahu uvedeném touto smlouvou, včetně všech případných 
dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, 
jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených 
e-mailů a telefonních čísel v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní 
údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem využívány, ledaže 
tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut 
souhlas subjektem osobních údajů. 

Prodávající prohlašuje, že souhlasí s odesláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy 
z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit 
nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, 
- název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i 
další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem 
k veřejnosti. 

Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly č. R- [doplní město Úvaly při 
podpisu] dne [doplní město Úvaly při podpisu] a pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
zastupitelstva města Úvaly. 

 

 



 
IX. 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že si smlouvu přečetli, tato odpovídá jejich 
pravé, vážné a svobodné vůli, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V Praze dne……………….    V Úvalech dne………………. 
 
 
 
Prodávající       Kupující 
 
 
 
………………………………………………….    ……………………………………. 

Mgr. Klára Sovová            Mgr. Petr Borecký 
předsedkyně představenstva             starosta města 
 







Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
1/8                                                      

 

 
 

 

 

Zápis z jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a 
investice  

Zápis č. 1/ 2019 
Termín : 6.2.2019, 17:00 hod 

Místo : Kulturní sál objektu DPS, náměstí Svobody, Úvaly 

Rozdělovník : členové komise, členové rady města, tajemník městského úřadu 

Přítomní členové  : Ing. Josef Martinovský (předseda komise pro výstavbu, územního plánování 
a investic), Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Ing. arch. Michal 
Grošup; Jan Havel; Ing. Roman Krásný, Ing. Ivan Černý; Martin Hlávka, Ing. 
Jan Černý, Josef Polák, Ing. Petr Novák, Ing. Renata Perglerová, Miloslav 
Kolařík 
 
 

Omluveni  
 
Nepřítomní členové 
 
Hosti 

: 
 
: 
 
: 
 

Ing. Radek Netušil   
 
 
 
Ing. arch. David Kraus, Ing. arch. Miroslav Hofman, Mgr. Petr Matura, Ing. 
Zdeňka Havránková 
 

Zapisovatel : Anežka Růžičková 

   

 

Stav přítomných  
 
V 17:00 hod bylo přítomno 12 členů komise pro výstavbu, územní plánování. Zasedání bylo oficiálně zahájeno. 
Komise je usnášeníschopná. Na základě připomínky pana Ing. J. Černého byly do programu jednání zahrnuty 
další body.  

 
Program jednání 

1) Koupaliště – nebazénová část  
2) Územní plán 
3) Různé 
4) Zrušení záhonků v ulici Husova 
5) Autobusový terminál u nádraží 

 
  
Ing. Martinovský přivítal přítomné členy a hosty a v 17:00 hod zahájil jednání komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice.  
 
V tuto chvíli bylo přítomno 12 členů komise pro výstavbu, územní plánování a investice.  Komise je 
usnášeníschopná.  
 
 
 
 



Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
2/8                                                      

 

 
1) Koupaliště – nebazénová část  

 
Ing. Martinovský zahájil první bod jednání a předal slovo Ing. arch. Hofmanovi. 
Ing. arch. Hofman: členové komise obdrželi emailem upravenou variantu. Další dvě varianty vychází 
z požadavků členů komise, které byly projednány na předchozím jednání komise. Na minulém jednání komise 
bylo schváleno usnesení č. 1a/2019 kde komise doporučuje radě města prověřit řešení vstupu do areálu 
koupaliště (upraveno ve všech variantách), doporučuje radě města prověřit velikost a umístění bistra (varianta 
zmenšení bistra, varianta s bufetem, varianta bez bistra a bufetu); doporučuje radě města prověřit velikost, 
umístění a nutnost realizace dětského hřiště (všechny varianty bez hřišť); doporučuje radě města prověřit 
etapizaci výstavby nebazénové části koupaliště (ve variantě 3 je v objektu rezerva pro případnou výstavbu 
bistra, hřiště se můžou také zrealizovat dodatečně). Dle těchto požadavků byly varianty upraveny. 
Varianta č. 1: nejsou navrženy hřiště, vlastní objekt nebazénové části zkrácen o jeden modul, zvětšil se vstupní 
prostor, zredukováno bistro, snížení počtu WC invalidi z původních 2 na 1. Objekt je na stávajícím půdorysu, ale 
je posunuta vstupní část do areálu. Odhad ceny oproti původnímu návrhu se zmenšil skoro o 2 mil. Kč včetně 
DPH.  
 

Příchod v 17:10 hod Ing. J. Černý 
 
Varianta č. 2: nejsou navrženy hřiště, není zde bistro, ale navržen bufet - redukovala se celková plocha objektu. 
Objekt je na stávajícím půdorysu, ale je posunuta vstupní část do areálu. Odhad ceny oproti původnímu návrhu 
se zmenšil skoro o 2,5 mil. Kč včetně DPH 
Varianta č. 3: nejsou navrženy hřiště, není zde bistro a bufet. Zastřešení mezi pokladnou a zázemí je rovněž 
vypuštěno. Zůstala šatna pro zaměstnance. Počet zaměstnanců zredukován na 5 osob. Odhad ceny oproti 
původnímu návrhu se zmenšil skoro o 3,5 mil. Kč včetně DPH. 
Vstupní část je stejná u všech variant. Všechny varianty počítají s rezervou pro cyklostezkou na původním 
navrženém místě. Vizuálně se změnila vstupní část. 
Ing. Krásný: jaký byl cenový odhad původního návrhu? 
Ing. arch. Krásný: 8,5 mil. Kč včetně DPH. 
Ing. Breda: 1 mil. Kč je rozdíl mezi variantou s bufetem a variantou bez bufetu? 
Ing. arch. Hofman: ano, je to včetně vybavení. Jedná se o odhad.  
Pan Polák: do bistra/bufetu se dají použít stroje ze školní jídelny, které se v současné době měnily. Např. 
konvektomaty se dají využít.  
Ing. arch. Hofman: ve variantě s bufetem může být využití konvektomatů problematické. Doporučuji debatu ke 
koncepci, etapizaci, jakou variantu, případně kontejnery. Nedoporučuji koncepci s kontejnery. Přesunutí bistra 
za bazén se neřešilo (toto je ve variantě kontejnerů). Tyto předložené varianty rozvíjí koncepci z posledního 
jednání komise z prosince z roku 2018. 
Ing. Martinovský: rozhodnout, jak dále pokračovat. Ing. arch. Grošup navrhl zázemí z lodních kontejnerů.  
Ing. Novák: ve všech variantách je vstup navržen na stejném místě. Je toto umístění nejvíce ideální? 
Ing. I. Černý: zřejmě není nejlepší, ale nejlépe možný. 
Ing. arch. Hofman: zřejmě není ideální, ale jedná se o historicky daný vstup. Je zde stávající cesta a z hlediska 
pozemků je vstup navržen zde. V minulých studiích byly prověřeny další možnosti vstupu, ale stále byl vstup 
umístěn na tomto místě.  
Ing. Martinovský: důvod je, že pravděpodobně zde vede přístupová cesta. 
Pan Havel: tuto věc jsme již řešili na minulém jednání komise s tím, že vstupní část je velký problém. 
Zpracovatel projektové dokumentace se s touto připomínkou vypořádal. Nelze neustále něco připomínkovat.  
Ing. Martinovský: předání slova panu Ing. arch. Grošupovi.  
Ing. arch. Grošup: od vedení města dostal požadavek zpracovat návrh nebazénové části koupaliště z použitých 
lodních kontejnerů. Dají se koupit ve dvou velikostech (6 m a 12 m). Snaha byla rozbít dlouhou hmotu objektu – 
získat menší rozměry (rozdělení na části). Vstup koresponduje s návrhem zpracovatele projektové 
dokumentace. Menší kontejner by byl pro plavčíka a pokladnu. Šatny a sprchy ze 4 kontejnerů. Kabinky 
v šatnách by nebyly, pouze rozdělovací příčka. Průchod mezi kontejnery je zastřešený. V těchto místech by 
mohly být uzamykatelné boxy. Kontejnery by byly osazeny na betonových patkách. Odstín kontejnerů v 
jednotlivých barev, např. v modrých odstínech + nějaké grafity. Pouze návrh, nebyl spočítán přesný počet 
zázemí. 
Ing. arch. Hofman: takto navržené zázemí je pro poloviční kapacitu návrhu současného zázemí. Současný návrh 
je pro 500 návštěvníků. Návrh Ing. Grošupa je pro 250 návštěvníků. Předchozí studie počítala s kapacitou 1.000 
návštěvníků. Vše by muselo být zdvojeno, aby se kapacita dostala na 500 návštěvníků.  
Ing. arch. Grošup: není potřeba. Myslím, že by se do tohoto návrhu vše vešlo. 10 WC kabin do jednoho 
kontejneru. Možnost přesunout WC invalidi. Dále v zadní části pozemku je v návrhu rozšířen prostor u  



Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
3/8                                                      

 

 
cyklostezky z důvodu obsluhy bistra u cyklostezky. Do kontejneru lze vyřezat jakýkoliv otvor. Kontejner se může 
natřít, nemusí se zateplovat, v podstatě hotová konstrukce.  
Mgr. Matura: jak je u kontejnerů řešena požární bezpečnost? Je zde dřevotřísková podlaha. 
Ing. arch. Grošup: netuším, pouze návrh.  
Mgr. Matura: dotčený orgán státní správy (Hasičský záchranný sbor) mají problém s kontejnery. 
Pan Polák: co bude v prostoru mezi pokladnou a zázemí? Na tomto místě je neustále stín.  
Ing. Martinovský: ano, bude stín. Někteří návštěvníci koupaliště jsou ve stínu.  
Pan Polák: jak bude bistro zásobováno, když bude umístěno v zadní části pozemku.  
Ing. arch. Grošup: přes koupaliště. Zřejmě se nebude zásobovat, když bude koupaliště otevřené.  
Ing. J. Černý: možno taky po cyklostezce. 
Ing. arch. Hofman: technologie bazénu musí být rovněž zásobována – musí být zpevněná plocha, zřejmě ze 
zatravňovacích dlaždic. Musela by se cesta prodloužit k bistru. Po cyklostezce zřejmě nelze zásobovat, šířka 
cyklostezky 2,5 m + 0,5 m krajnice po obou stranách cyklostezky. Dále by bylo nutné zajistit inženýrské sítě 
k bistru.  
Ing. arch. Grošup: možnost použití zatravňovací dlažby z plastu, kterou proroste tráva.  
Ing. I. Černý: nelze, plast neunese těžkou techniku. 
Pan Martinovský: do bistra přece nebude jezdit těžká technika. 
Ing. arch. Hofman: o bistro nejde, ale o technologii. Na technologii je požadavek na souvrství příjezdové cesty.  
Pan Kolařík: když se bistro posune do zadní části pozemku, je potřeba počítat s lapolem. Tatra tedy bude muset 
zajíždět až k bistru. Bez lapolu zřejmě nebude povolení. 
Ing. Breda: možnost zásobování zezadu okolo ČOV? 
Pan Kolařík: ano, ale stejně se musí zpevnit cesta o délce cca 100 m. Je nutné počítat s obslužnou komunikací 
přes celé koupaliště, kde jsou kanály.  
Ing. I. Černý: je nutné debatu směřovat jinam. Koupaliště by se mělo otevřít letos?  
Pan Polák: směřuje se to k tomu, aby se letos koupaliště otevřelo.  
Ing. I. Černý: zřejmě červen 2019. Mělo by být minimální vybavení, aby se otevřelo koupaliště nebo kontejnery. 
Je odhad kolik by stála kontejnerová varianta? 
Ing. arch. Grošup: 1 kontejner stojí zhruba 150.000 Kč, tj. 700.000 Kč celkem za kontejnery + vybavení, tj. 
celkem cca 2 mil. Kč.  
Ing. I. Černý: dle mého názoru letos město nebude mít peníze ve výši 5 mil. Kč na koupaliště. 
Ing. arch. Hofman: myslím si, že kontejnery nebudou za tuto cenu. Budou stát stejně jako dosavadní návrh nebo 
dražší. Nevýhoda kontejnerů je dostupnost, požární bezpečnost stavby, doprava, schválení stavby apod. Měli 
by se srovnávat provozně stejné návrhy.   
Ing. Martinovský: nabízí se tři varianty: 

1. vybrat z variant od zpracovatele projektové dokumentace; 
2. vybrat variantu a rozpracovat variantu od Ing. arch. Grošupa – kontejnery; 
3. letošní sezóna – provést přiměřené provizorium – kontejnery pronajmout. Výhoda je, že pro letošní 

sezónu stejně nejsou peníze, na další varianty bude dostupné stavební povolení, výběrové řízení apod.  
Mgr. Matura: do léta nelze stihnout variantu s kontejnery a variantu se stavbou. K variantě stavba máme 
k dispozici pouze projektovou dokumentaci k územnímu rozhodnutí. Určitě bude provizorní řešení. Pokud by se 
rozhodlo pro kontejnery, tak v současné době je projekt pro územní rozhodnutí a je nutné tento projekt 
zaplatit, a následně zaplatit projekt pro kontejnery. 
Pan Havel: vedení město řeklo, že letos bude provizorní řešení.  
Ing. I. Černý: samozřejmě také záleží na podmínkách od Krajské hygienické stanice.  
Ing. J. Černý: na koupališti v Lovosicích je provoz tak, že každý rok kontejnery naváží (pronájem). Dále není 
k dispozici celkový koncept celé plochy, jak bude areál vypadat – okál, hřiště apod.  
Pan Polák: v současné době probíhá jednání se 2 zájemci na provoz koupaliště. Jeden ze zájemců již jiné 
koupaliště provozuje a má možnost úvalské koupaliště zainvestovat. Je otázka, jakým směrem půjdeme. 
Připomínka jednoho ze zájemců provozovatele koupaliště je, že bistro by mělo být blíže k bazénu, než je 
navrženo teď.  
Ing. Havránková: jsem chemik a dívala jsem se na technologickou část, která bezprostředně navazuje na plochu 
s větším shromažďováním lidí. Bude cítit chlor. Na starém koupališti byla technologie v zadním části u potoka. 
Jaký byl důvod, že technologie je teď navržena na těchto místech? 
Mgr. Matura: část technologie je v podzemí části v bazénu.  
Ing. Havránková: v této místnosti se ale upravuje PH apod. Kde proběhne skladování chemikálií? 
Mgr. Matura: mělo by být v minimální režimu, jelikož se tyto nádrže už do země nevešly. K potoku se 
technologie nedává z důvodu vody.  
Ing. Martinovský: umístění technologie je dané.  
 
 



Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
4/8                                                      

 

 
 
Byl přednesen návrh usnesení: 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje radě města prověřit možnost zřízení 
provizorního zázemí pro sezónu 2019 s tím, že v takto získaném čase se učiní definitivní rozhodnutí, která 
z předložených variant bude vybrána a v jaké podobě se koupaliště zrealizuje. 
 
Ing. Krásný: kontejnery bych nezavrhoval – jsou pro a proti. Tato varianta je lepší než mít dlouhý objekt. Návrh 
od zpracovatele projektu je v nějaké rozpracovanosti včetně cenového předpokladu. Bylo by dobré návrh s 
kontejnery zpracovat do stejného stupně rozpracovanosti včetně ceny. Požaduji názor architekta města pana 
Ing. Krause. 
Ing. Breda: pokud se schválí výše uvedené usnesení, je potřeba rozhodnout, co dále. Např. rozhodnout, že se 
dopracuje návrh kontejnerů i s tím, že se změní celá projektová dokumentace pro územní řízení. 
Mgr. Matura: to je projektová dokumentace pro územní rozhodnutí za cca 200.000 Kč až 250.000 Kč. 
Ing. Breda: projekt jako takový asi není třeba.  
Mgr. Matura: takže zřejmě koordinační situace a obeslat dotčené orgány státní správy, co je k tomu potřeba a 
z toho navrhnout cenu.  
Pan Havel: takže by se rozhodovalo, co bude příští rok? 
Ing. Breda: ano.  
Pan Havel: vedení města má, co bude potřebovat Krajská hygienická stanice?  
Pan Polák: je domluveno jednání na Krajské hygienické stanici. 
Ing. J. Černý: je k dispozici koncepce celého areálu – v zimní období budou třeba k dispozici tenisové kurty 
apod.? Máme i toto řešit? Nebo budeme přehazovat na budoucího provozovatele? Otázka na vedení města. 
Ing. Breda: v současné době je situace, kdy se dá koupaliště pronajmout, jelikož provozní si může říci, co, kde 
bude. 
Ing. arch. Kraus: zkušenost s kontejnery - má to své pro a proti. Zděný YTONG je levnější než kontejnery. U 
kontejnerů jde o design. Cena 150.000 Kč je za nové kontejnery. Cena 35.000 Kč je cena za použité kontejnery, 
ale jsou nezateplené, jsou malé, malé prostory a např. široká okna z důvodu statiky jsou nepoužitelné. Design 
ok, ale z hlediska funkčnosti nedoporučuji.     
 
 

Text usnesení č. 1/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje radě 
města prověřit možnost zřízení provizorního zázemí pro sezónu 2019 
s tím, že v takto získaném čase se učiní definitivní rozhodnutí, která 
z předložených variant bude vybrána a v jaké podobě se koupaliště 
zrealizuje.  

Pro 13 
Usnesení bylo přijato  
 

Proti 0 

Zdržel se 0 
     
 

2) Územní plán 
 
Ing. Martinovský zahájil druhý bod jednání. Členům komise bylo zasláno vyjádření Ing. arch. Kindla ve věci toho, 
v jaké fázi se v současné době nachází územní plán. Ing. Martinovský předal slovo Ing. J. Černému. 
Ing. J. Černý:  

- Plocha U Horoušánek – zde je nyní plocha, kde je schválena stavební uzávěra. Jedná se o to, aby se 
plocha vrátila k zástavbě s tím, že investoři zajistí navýšení kapacit škol, školek, terminálu BUS, vody, 
kanalizace apod.  

- Biokoridor – překládat podle územního rozvoje. Musí být zakreslen tak, jak je uvedeno v zásadách 
územního rozvoje Krajského územního plánu, který se musí respektovat.  

- Plochy na jižní straně města (Hostín, V Rohoži - mezi Radlickou čtvrtí a Slovany) – plocha V Rohoži je 
dnes určená jako zastavitelná plocha, ale nyní se stavební uzávěrou -  do budoucna bude možné tyto 
plochy obnovit jako zastavitelné. Plocha za přeložkou I/12 (průmyslová zóna a plocha zástavby bytové) 
je v plánu úplně vyškrtnout. Ještě se bude prověřovat, co by to znamenalo u developera. 

Veškeré plochy, které byly definované k zástavbě oproti stávajícímu územnímu plánu, budou škrtnuty – plochy 
nad koupalištěm (pod úhelnými sklady), ovčárna a nebude nová definovaná zastavitelná plocha oproti 
stávajícímu územnímu plánu. Obchodní centrum Pražská – uvažuje se, zda vymezit část nebo celou plochu. 



Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
5/8                                                      

 

V centru města se zvažuje regulační plán. Zastupitelstvo míří k shodě. Zůstává otevřená část ohledně OC 
Pražská. Celkové změny a schválení územního plánu se musí stihnout do roku 2022.  
Ing. Perglerová: doplnění k Ing. J. Černému - pokud dojde k soudním sporům a neschválí se územní plán, vrací 
se k poslednímu procesu, který nebyl zpochybněn. Pokud nebude schválen nový územní plán se změnami, bude 
platný stávající územní plán. Nebo se může vynechat neschválená část z územního plnu a to místo nebude 
platit, ale o ostatním se může rozhodovat.  
Ing. J. Černý: dále se diskutovalo o zvětšení Mlýnského rybníku. Existuje projekt, který má povolení, ale 
v novém plánu to není definováno. Nicméně v územním plánu by to mělo zůstat tak, jak to je z důvodu výskytu 
živočichů a rostlin. Architekti dostali za úkol, zda je možné změnit na větší rybník.  
Ing. Perglerová: Nový územní plán by měl být v roce 2022. Pokud nebude nový stavební zákon, může se termín 
posunout. 
Ing. J. Černý: byla vyhlášena stavební uzávěra – týká se staveb, které mají více jak jednu bytovou jednotku. 
Pokud se dotáhne územní plán, je větší možnost regulace. Nebude se tvořit nový územní plán s prvky 
regulačního plánu = tvary střech, oplocení apod.  
Ing. I. Černý: v prvním územním plánu byl Mlýnský rybník rozšířen a bylo to tehdy schváleno. Prošlo to i přes 
odbor životního prostředí.  
Ing. J. Černý: je zadán úkol pro Ing. Vavříka, zda se může odchýlit, ale musí se odůvodnit. 
Ing. I. Černý: ale v původním plánu to bylo navrženo. Proč to nebylo překlopeno? 
Ing. J. Černý: znovu se to bude muset posuzovat, snižovat rozvojové plochy, aby se nesnižovaly zemědělské 
plochy. Není to argument, že to bylo v původním plánu.  
Ing. I. Černý: plocha nalevo od Jirenské silnice, která jde z lesní křižovatky – ta je definována jako pole? 
Ing. J. Černý: teď je to pole.  
Ing. Perglerová: dotčené orgány kontrolují sice vše, ale rybník je příroda, tak to zkuste.  
Ing. J. Černý: ano, ale připomínka byla, že rybník nemáme zvětšovat. 
Ing. arch. Kraus: co teď brání ke schválení územního plánu? 
Ing. J. Černý: pokud chceme změny, které chceme překlopit do situace, musí se znovu vyprojektovat. Dále 
veřejné projednání, zastupitelstvo města apod. V současné době směřuje územní plán k veřejnému projednání 
a následně k vypořádání s námitkami. Následně bude zastupitelstvo města hlasovat o schválení změny návrhu 
územního plánu města. 
Ing. arch. Kraus: je nyní strategie města jiná než se zadával územní plán? Aktualizují se data pro Ing. Vavříka? 
Ing. J. Černý: vize z roku 2007, která je rozpracována a konzultována s Ing. arch. Kindlem a Ing. arch. Vavříkem.  
Ing. arch. Kraus: doporučuji schválit, co nejrychleji. 
Ing. J. Černý: většinová shoda je, že pokud jsou požadavky nadrámec územního plánu – nezařadí se. 
Ing. Breda: co znamená plocha Z07? 
Ing. J. Černý: v návrhu plánu je jako zastavitelná plocha. 
Ing. Breda: tato plocha spojí část města. Je to ke zvážení, proč vyjímat plochu ze zastavitelné. 
Pan Polák: souhlas, pokud bude domluva s vlastníkem, zůstane zastavitelná. Komunikace pro propojení by byla 
dobrá. 
Ing. J. Černý: není dohoda s vlastníkem na plochu Z07. Doporučuji komisi projít si územní plán a následně 
připomínkovat. 
Ing. Martinovský: na příštím zasedání bude zařazeno do programu jednání.  
Ing. Perglerová: Obchodní centrum Pražská – dát zeleň mezi rodinné domy a obchodní centrum tak, aby nerušil 
provoz OC.  
Pan Polák: objekty jsou situovány obráceně – zásobování nebude z Pražské, ale se silnice I/12. Výjezd/vjezd 
z ulice Pražská pouze pro návštěvníky.  
Pan Havel: obyvatelé nejsou proti výstavbě obchodního centra jako veřejného záměru, ale město musí přijmout 
zodpovědnost ve věci problému s dopravou. OC je navrženo nejen pro potřeby města Úvaly. V současné době 
je vyprojektován okružní objezd na křižovatce silnic I/12 a II/101. Okružním objezdem se vyřeší výjezd z ulice 
Jirenská na I/12. Dle mého názoru, pokud by se ulice Pražská napojila přímo na navrženou okružní křižovatku, 
vyřešilo by to problém s dopravou. Pokud se zrealizuje výjezd z OC na ulici Pražskou, tak se velice zvýší doprava 
– auta by si mohla zkracovat cestu přes město. Výjezd na I/12 je důležitý. Pokud se posunou budovy směrem 
dolů např. kvůli zeleni, tak nelze provést výjezd ze silnice I/12. 
Ing. I. Černý: doprava určitě v ulici Pražská poroste.   
Ing. J. černý: je nějaká varianta, která by eliminovala tento problém? 
Mgr. Matura: v příštím týdnu je jednání se zpracovatelem projektové dokumentace na okružní křižovatku.  
Ing. J. Černý: je možné dát podmínku do regulativu územního plánu, a to výjezd z OC na silnici I/12 - jako 
podmínka dopravní obslužnosti.  
Pan Havel: měla by být zpracována dopravní studie na posouzení vlivu na okolní dopravní síť včetně kapacitního 
posouzení nejbližšího dopravního uzlu včetně posouzení variant atd. 
Ing. Perglerová: nějaké posouzení by mělo být. 
Ing. Martinovský: tento bod bez usnesení. 



Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
6/8                                                      

 

  

 
3) Různé 

 
Pan Polák: bývalá márnice na hřbitově – opravit nebo zdemolovat? 
Ing. Krásný: opravit, pokud to bude využitelné. 
Pan Kolařík: jedná se o historickou budovu a patří to ke hřbitovu (bývalá márnice), nedemolovat. 
Ing. Martinovský: pokud se bude využívat, tak opravit. Jinak zdemolovat. Rada města musí rozhodnout. 
Ing. J. Černý: investice jen do střechy? 
Pan Polák: střecha, okapy a zřejmě i přední štít. 
Ing. Havránková: nejdříve zkontrolovat stav budovy, a pak řešit.  
Ing. J. Černý: do příští komise rozmyslet, co a jak. 
Ing. arch. Kraus: sdělit, co tam bude, než se zdemoluje. 
Ing. Martinovský: ano, souhlas.  
Ing. I. Černý: návrh je řešit toto téma na příštím jednání komise. 
 
 

4) Zrušení záhonků v ulici Husova 
 

Ing. Martinovský zahájil čtvrtý bod jednání a předal slovo Ing. J. Černému. 
Ing. J. Černý: obruby záhonů v ulici Husova jsou v současné době rozbité. Budou se na jaře opravovat. Otázka je, 
zda nepřehodnotit celý přístup k těmto záhonkům. Záhony nejsou populární - parkování je špatné, děti chodí 
přes záhony. Vyloženě zasahují do profilu chodníku. Upravit záhony, které zasahují do profilu a zvážit co 
s ostatními záhony.  
Ing. Martinovský: chodník by měl být dimenzován, aby občané prošli bez problému. 
Ing. J. Černý: mělo by se to řešit. 
Ing. Martinovský: skoro všechny záhony jsou v profilu chodníku.  
Ing. I. Černý: děti jezdí koloběžkami po vydlážděném pruhu po straně silnice, po větších kostkách. Kdyby se 
záhony zrušily, tak by se dalo jezdit v místě místo záhonů. 
Pan Havel: špatné parkování, které je ve stejné výši chodníku. Hlavně kritika, jak se dělali chodníky – viz 
chodníky v ulici Jiráskova. 
Ing. J. Černý: jsou tři možnosti, co dělat ve věci záhonů v ulici Husova: 

1. Nechat tak, jak jsou záhony zrealizovány; 
2. Vydláždit ty záhony, které jsou v profilu chodníku; 
3. Všechny záhony vydláždit. 

Pan Polák: nechme toto posouzení na jaro, až se ukáže, kde to je špatné. Můžeme se sejít na místě a sdělit si, 
které záhony zadláždit. V současné době nevíme, které konkrétně jsou špatné 
Ing. Krásný: když jde hodně lidí, šlapou do rabátek. Zároveň není dobré vše vybetonovat. 
Ing. I. Černý: u lékárny to opravdu je špatně provedené.  

 
 

Text usnesení č. 2/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje radě 
města, aby přehodnotila umístění rabátek v ulici Husova, která zasahují 
do průchodného profilu chodníku, zejména rabátek před lékárnou u 
autobusové zastávky  

Pro 12 
Usnesení bylo přijato  
 

Proti 0 

Zdržel se 1 

 
 

5) Autobusový terminál u nádraží 
 
Ing. Martinovský zahájil pátý bod jednání a předal slovo Ing. J. Černému. 
Ing. J. Černý: proběhla diskuze ve věci parkování v okolí nádraží. ČVUT navrhlo autobusový terminál u nádraží 
na místě čp. 90. Jedná se o celou plochu od výpravny. Jedná se o první ideový návrh. Existuje usnesení 
zastupitelstva, že plocha od výpravny k přejezdu by se měla řešit urbanistickou studií. Pozemky jsou také SŽDC, 



Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
7/8                                                      

 

ČD a soukromníka. Když by se upravila plocha okolo nádraží pro současný stav linek, nebude pak možné 
autobusové linky posílit - navazuje na to, kdybychom chtěli omezit parkování. Musely by se posílit autobusové 
linky. Toto bylo vyžádáno u Ing. Čarského. Otázka je, zda by se k tomu komise chtěla vyjádřit.  
Členové komise se vyjádří a probere na dalším jednání komise. 
Ing. Krásný: pokud řešit dopravní koncepci, je to podstatné pro celou lokalitu. Lidé z vlaku půjdou přes tento 
terminál. Co se bude dít s prostorem před nádražní budovou? Je nutné pojmout s celkovým řešením. 
Ing. J. Černý: myslíte od podjezdu od ulice Na Spojce až železničnímu přejezdu? 
Ing. Krásný: ano. 
Ing. Breda: zřejmě se jedná o návaznou variantu. Přece se zde řešila předchozí varianta, která řešila i prostor 
vlevo od nádražní budovy, kde se měla zabrat část parkoviště, což se odmítlo právě kvůli zmenšení parkoviště. 
Pan Polák: ano, to se zamítlo kvůli zmenšení počtu parkovacích míst.   
Ing. Krásný: ano, řešit celý celek. 
Pan Polák: tam se řešilo také obratiště, ale zůstane tam parkoviště. 
Ing. arch. Kraus: neekonomické, neefektivně využitá plocha. Nejdříve je potřeba řešit plochu s urbanistou, 
následně pak řešit s dopravákem. Řešit pomocí např. architektonické soutěže.  
Ing. J. Černý: ano, dobrá připomínka.  
Ing. Krásný: také se zde řešil návrh tělocvičny. Jsou zde autobusové zastávky po obou stranách – to vše má také 
vliv.  
Ing. arch. Kraus: tento návrh je určitě funkční z hlediska dopravního. Ale je nutné ještě jednat s architektem, 
který vezme řešené území jako celek a zjistí, zda ten terminál je v pořádku - zda má být větší nebo menší, 
případně řešit další komerční plochy nebo parkování.  
Ing. J. Černý: takto se mělo postupovat a tak znělo usnesení. Plocha je komplikovaná majetkově, ale může být 
v podmínkách soutěže - etapizace apod.  
Pan Polák: komise by tedy měla definovat rozsah řešené plochy.  
Ing. arch. Kraus: může se řešit koncepce i na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví města.  
Pan Polák: výhled je do budoucna, že to vše dostane město. Akorát je tam ještě jeden pozemek ve vlastnictví 
soukromé osoby. Urbanisticky řešit jako celek.  
Mgr. Matura: Ing. Čarský neřešil jen autobusy, ale dělal průzkum v celé oblasti – zjišťování tras autobusů, kolik 
aut jezdí v jakých trasách apod. – koncepce řešení dopravy. 
Ing. Krásný: ano, ale tato koncepce by měla sloužit pro architekta.  
 
 Odchod Pan Polák v 19:40 hod 
 
Pan Havel: souhlasí s panem architektem. Takto by se mělo přistupovat ke všemu.  
Ing. J. Černý: je dobré, že tato studie vznikla. Studie řekne kolik je potřeba místa pro autobusy a jak může toto 
fungovat.  
Ing. I. Černý: nemyslím si, že návrh terminálu načrtnutý v situaci je v měřítku. Takto navržený terminál se 
nemůže vejít na tuto plochu. 
Pan Ing. arch. Kraus přednesl návrh usnesení komise ve znění: 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje zrealizovat vyzvanou soutěž např. pěti 
architektů, kteří zpracují pohled na území jako na celek od technické budovy Českých drah (od parkoviště) 
k železničnímu přejezdu. 
Ing. Krásný: komise bere jako prioritu zpracovat návrh z hlediska urbanistického. Doplnit do usnesení, že 
komise doporučuje řešit území z hlediska urbanistického v minimálním rozsahu od technické budovy Českých 
drah (od parkoviště) k železničnímu přejezdu. 
Ing. I. Černý: urbanista bude potřebovat další technické požadavky – autobusová doprava se může navyšovat.  
Ing. J. Černý: také diskutovat o tom, kde budou autobusy stát. Sepsat podmínky. 
Ing. Krásný: až se bude znát stanovisko města, komise může sepsat podmínky soutěže. 
Ing. Kraus: Jaké bylo zadání pro Ing. Čarského? Zpracovat analýzu současné dopravní situace? 
Ing. J. Černý: není dopravní generel, ale jsou vypočítány problémy s parkováním, řešení autobusů a nový 
pohledy zastávek tak, aby obsloužilo většinu města. 
Ing. Kraus: tento návrh by měl obdržet zpracovatel územního plánu.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis č. 1/2019 – 6.2.2019 

 
8/8                                                      

 

Text usnesení č. 3/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje 
zrealizovat vyzvanou soutěž např. pěti architektů, kteří zpracují pohled 
na území jako na celek (řešit území z hlediska urbanistického) 
v minimálním rozsahu od technické budovy Českých drah (od parkoviště) 
k železničnímu přejezdu.  

Pro 11 
Usnesení bylo přijato  
 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 

Pan Kolařík nebyl přítomen v místnosti. 
 
 
 
 

 
Jednání ukončeno v 20:15 hod. 
 
Zapsala: Anežka Růžičková 
 
Ověřil:  Ing. Josef Martinovský, předseda komise 
 



Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
Odbor investic a dopravy 

 

 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

 
 

Záměr města 
 

Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru prodeje níže uvedeného movitého majetku 
 

Tento záměr byl schválen usnesením Rady města Úvaly č. …………. dne ……. 

 

zametací nástavba TRILETY UXK MCK, rok výroby 2008, druh provedení 3-

kartáčová 

 

minimální nabídková cena : 617 463,-Kč,-Kč vč.DPH 
 

Další podmínky prodeje: 

 -  veškeré poplatky spojené s převodem zametací nástavby hradí kupující 

 -  cena splatná v hotovosti při podpisu kupní smlouvy, popř.převodem na účet města Úvaly 

 
Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, Pražská 276, Úvaly 

250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT“ a heslem  
„ zametací nástavba“ nejpozději do ……...  

 

 

Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Vlastník si vyhrazuje právo nevybrat z předložených 

nabídek. 

V případě, že nebude podána žádná žádost o prodej předmětného pozemku, prodlužuje se doba zveřejnění 

vždy do 15. dne následujícího měsíce. 

 

 

 

 

starosta města  

Petr Borecký 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 160993                                                        

IČO 29026806             DIČ CZ29026806           tel.,fax. (+420) 326 903332        mail:jansa@jansacz.cz 

 

 

JTS CZ s.r.o., Husova 1712/5, Brandýs nad Labem, 250 01 

 

Jansa 

  Traffic 

     Systems  
 

-       servis, údržba a výstavba světelných signalizačních 
zařízení 

- servis, údržba a výstavba parkovacích systémů 

- správa, údržba a výstavba veřejného osvětlení  

- projektování vyhrazených el. zařízení  

- nákup a prodej dopravní techniky 

- vyhledávání kabelových tras a poruch 

 

Váš dopis značky / ze dne                         Naše značka                         Vyřizuje                            Brandýs nad Labem 

                                                                                                                                                              20. února 2019    

  

 

Věc: ceny smlouva SSZ 4/2011 

 

     Na základě ujednání v článku IV/4 upravujeme ceny uvedené v článku II. o výši inflace za 

roky 2016-2018 (0,7- 2,5 – 2,1) ve kterých nebyla cena upravována. Výše složené inflace je 

5,385%  a částky jsou zaokrouhleny na celé desetikoruny: 

 

1) kontrolní činnost 

a) pravidelné technické prohlídky jedné SSZ jednou za rok v ceně Kč 5100,- 

b) pravidelnou technickou revizi jedné SSZ jednou za dva roky v ceně Kč 9420,- 

c) pravidelnou měsíční technickou prohlídku jedné SSZ jednou za měsíc v ceně Kč 

1450,- 

d) pravidelnou běžnou údržbu za použití montážní plošiny jednou za měsíc v ceně Kč 

1390,- 

a) pravidelnou běžnou údržbu - výměnu žárovek za použití montážní plošiny jednou za 

půl roku v ceně Kč 2960,-, cena žárovek 32 ks  á 52,- = 1664,-Kč, dohromady 4624,- 

Kč 

2) opravy, rekonstrukce, úpravy SSZ dle potřeb objednatele a odstranění závad uvedených 

v technických protokolech o kontrolách SSZ. Cena bude určena dohodou. Při výpočtu 

ceny se bude vycházet ze základní částky 420,-Kč za práce provedené na venkovní 

výstroji a 640,-Kč za práce na řadiči za odpracovanou hodinu. 

3) revize silnoproudé části budou provedeny každé tři roky v ceně 3450,-Kč za jednotlivou 

SSZ.  

 

             
 Jansa Miloš, jednatel 

              

             Město Úvaly 

  se sídlem Městský úřad Úvaly 

 

  Pražská 276 

  250 82 Úvaly 

 

 

 

 

 

 





















 

 

 

    

 

 

 
 

 

 

  IČ 70994226 | DIČ CZ70994226 

 Zapsané v Obchodním rejstříku Městského soudu 

 v Praze, oddíl B, vložka 8039  

  Strana 1/2 

 

 

 
 

 

Váš dopis čj.    

         

Město Úvaly 

vážená paní 

Blanka Viktorová 

Pražská 276 

250 82 Úvaly 

      

      

             

 

Ze dne  

      

Naše čj.  

962/2019-O32 

Datum  

26. 2. 2019 

 

Vyřizuje 
 

Tomáš Neklapil 

O32/Odbor správy a prodeje majetku 

T 724 460 437  E Neklapil@gr.cd.cz 
 

 

 

Věc: Žádost o potvrzení kupní ceny 

Vážená paní,

projednávání Vaší žádosti o prodej pozemku p.č. 276/27 (odděleného z pozemku p.č. 276/8 dle GP) v 

k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly bylo ukončeno s kladným stanoviskem. 

Navrhovaná kupní cena výše uvedených nemovitostí ze strany ČD, a.s. je 5.835.000,- Kč plus DPH 

(21%) ve výši 1.209.600,- Kč z částky 5.760.000,- Kč, tj. celková kupní cena je ve výši 7.044.600,- Kč. 

Žádáme Vás o zaslání Vašeho stanoviska ke kupní ceně, abychom Váš případ mohli předložit na jednání 

představenstva a dozorčí rady společnosti. Výše uvedená cena vychází z ceny obvyklé stanovené 

soudním znalcem. Zásady pro stanovení kupní ceny schválila Dozorčí rada Českých drah, a.s. Tato cena 

je konečná a nelze ji měnit. 

Pokud s kupní cenou souhlasíte, vyplňte identifikační údaje nabyvatele pro návrh kupní smlouvy (jméno, 
název firmy, statut města, kdo zastupuje, podepisuje, IČ) na jedno vyhotovení tohoto dopisu, potvrďte 
podpisem oprávněné osoby a zašlete zpět.  

Vezměte na vědomí, že veškeré kroky a komunikace, které v tomto obchodním případě činíme, nemusí 
ve výsledku vést k uzavření kupní smlouvy, neboť k uzavření kupní smlouvy může dojít jedině po vydání 
předchozího souhlasu dozorčí radou společnosti a na základě rozhodnutí představenstva. Bude-li 
předchozí souhlas dozorčí rady odepřen, nemůžou České dráhy, a.s. smlouvu uzavřít. 

Další informace na Vaše dotazy obdržíte na výše uvedeném telefonním čísle. 

S pozdravem

 

 

 

Jana Houdková 
Vedoucí oddělení komerčních prodejů 

 
Příloha 

Znalecký posudek č. 399-1/2019 

 

České dráhy, a.s. 

O32/Odbor správy a prodeje majetku 

Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 602 387 353, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 



  
962/2019-O32 

 

 

 

 IČ 70994226 | DIČ CZ70994226 

 Zapsané v Obchodním rejstříku Městského soudu 

 v Praze, oddíl B, vložka 8039  

  Strana 2/2 

České dráhy, a.s. 

O32/Odbor správy a prodeje majetku 

Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 602 387 353, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

Souhlasím s navrhovanou kupní cenou 5.835.000,- Kč plus DPH (21%)  

ve výši 1.209.600,- Kč z částky 5.760.000,- Kč,  

tj. celková kupní cena je ve výši 7.044.600,- Kč     (55967/17) 

 

 

Jméno a příjmení kupujícího (název společnosti):  

 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Rodné číslo kupujícího (IČ, DIČ): ………………………………………………………………………………….. 

 

Adresa:………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Způsob úhrady kupní ceny (přímá platba, úvěr)………………………………………………………………… 

 

Podpis oprávněné osoby/datum  ……………………………………………………………………………………  

 

 



SoVB 012018 - Úvaly 

Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107 – 97200227/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené Mgr. Petrem Maturou, vedoucí odboru investic a dopravy 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534, email: 
petr.matura@mestouvaly.cz 

(dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci evid. č. PM/II-277/2018 ze dne 8. 10. 2018 

František Dvořáček, podnikající fyzickou osobou, IČ 46377867, Pečky, 5. května 245, PSČ 289 11, který je 

dále zastoupen podnikající fyzickou osobou – Martina Bartoníčková, IČ 71370862, Loučeň, Libichova 128, 

PSČ 289 37, na základě plné moci evid. č. 01/2016 ze dne 07. 07. 2016, 

 (jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“)                   

na straně druhé 
 
(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 

IV-12-6020284/2 – Úvaly, U Horoušánek-kNN-p.č. 3348-24,25 

 
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o  výkonu státní správy 
v  energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický 
zákon“), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí na distribuci 

elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve veřejném 
zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj distribuční soustavy na území 
vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS 
povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden 
z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z energetického zákona. 

Oprávněná prohlašuje, že součást distribuční soustavy (čl. III. odst. 3.3.) je již zcela zhotovena na základě smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu a byly 
řádně dokončeny. 



2. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem  

- Pozemku parc. č. 3310/1,3310/7, v k.ú. Úvaly u Prahy obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ (dále jen 

„Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“) 

 

3. Dotčená nemovitost se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční soustavu. 

Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 písm. e) 

energetického zákona na Dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy.   

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy  

1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a 
provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu 
obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě 
služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího 
obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje 
na Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a  k účelu vyplývajícím 
z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek stanovených touto smlouvou a zákonem 
zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného břemene a s ním spojených zákonných omezení a 
Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykonávat za podmínek sjednaných touto Smlouvou 
a stanovených zákonem. 

2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k  Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno, že Dotčená nemovitost není zatížena žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným 
nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že jí nejsou 
známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této Smlouvy. 

 

Článek III. 

Specifikace věcného břemene 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti ve 
prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického zákona, když 
jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu blíže uveden v  tomto 
článku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčené nemovitosti přecházejí i  práva a 
povinnosti, vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčené nemovitosti. 

3. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy kabelové vedení NN 65,1bm (dále jen 
„Součást distribuční soustavy“) na Dotčené nemovitosti a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení 
věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást 
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na 
Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

4. Rozsah věcného břemene na Pozemku podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. č. 3066-

7848/2016, schváleném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ 

dne 19.12. 2018 pod č.PGP-5139/2018-209. Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou 
součástí umístění Součásti distribuční soustavy. 

5. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy 
a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuční soustavy a 
omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 

6. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 

 

 



Článek IV. 

Další práva 

  
1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčené nemovitosti dále oprávnění, která jí, jako PDS 

přísluší z energetického zákona, především pak:     

- Vstupovat a vjíždět na Dotčenou nemovitost v souvislosti se zřizováním, obnovou 
a provozováním distribuční soustavy. 

2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 
25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným břemenem Dotčenou 
nemovitost, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným břemenem dotčenou 
nemovitost do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání a  bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. 
Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci 
vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

3. Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní 
náležejícími součástmi. 

 

Čl. V 

Cena a platební podmínky 

1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

2. Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene se stanovuje podle sjednané smlouvy 
o smlouvě budoucí ve výši 32 550,- Kč (slovy: třicetdvatisícpětsetpadesát korun českých);  

3. Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena Oprávněnou ve prospěch Povinné do 30 dnů od doručení 
faktury od Povinné na bankovní účet povinné. 

4. Povinná po vyrozumění o povolení vkladu do katastru nemovitostí vystaví fakturu, která bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále 

číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene podle této smlouvy - IV-12-6020284/2 

desetimístné číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou, 

variabilní symbol - číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou. 

5. Lhůta k úhradě faktury se sjednává na 30 dnů od doručení faktury. 
 

 

Článek VI. 

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu  

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčené nemovitosti do katastru nemovitostí bude podán 
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o  povolení 
vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

2. Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním pracovištěm 
ve věci zřízení práva k Dotčené nemovitosti podle této Smlouvy a aby za ní podepsala a podala návrh na 
vklad práva k Dotčené nemovitosti. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými podpisy 
této Smlouvy o zřízení věcného břemene. 

3. Služebnost - věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku 
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).  

 

 

 

 

 

 



Článek VII.  

Další ujednání 

1. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, předá bezplatně Oprávněná v digitální podobě 
Povinné v otevřeném formátu .dwg či .dxf k záznamu do technické mapy města a geometrický plán pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene v neuzamčeném formátu .pdf k archivaci. 

2. V případě provádění oprav, úprav za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění, jakož i všech dalších případných činností na Součásti distribuční soustavy je 
oprávněný povinen splnit podmínky uvedené v odstavcích 3 a 4. 

3. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné 
břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické podmínky 
pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, 
v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na 
webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

4. V případě vstupu do pozemních komunikací, jakýchkoli dalších staveb, jakož i míst upravených veřejnou 
zelení města Úvaly, tj. stavebních prací v souvislosti s vybudováním služebnosti (věcného břemene) podle 
smlouvy s městem Úvaly, musí být sjednána smlouva se zhotovitelem o finančním zajištění povinnosti 
uvést pozemky města Úvaly do původního stavu, kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke 
stavbě a jejího uvedení do původního stavu za podmínek jistoty (kauce) stanovené oprávněným; výši 
kauce stanoví oprávněný vždy s ohledem na konkrétní nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné 
podmínky záruky za uvedení nemovitosti do původního stavu nebo do stavu dohodnutého s městem 
Úvaly. 

5. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla provedena 
služebnost, činí nejméně 60 měsíců. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve smlouvě uveden termín 
»služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech totožná služebnost vymezená 
v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 
stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy 
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 
včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 
města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na 
takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro 
příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text 
uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní 
strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění 
smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru 
smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí 
na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

8. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu lze měnit výhradně novou smlouvou o zřízení věcného břemene 
– služebnosti uzavřenou podle zákona. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 
základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit 
obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-_____/____ na svém zasedání 
konaném dne _________; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Povinná (město Úvaly) má výjimku 
z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud Oprávněná spadá 
do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu 
v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí 
ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena z působnosti 
zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv nezveřejňují. 

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží Oprávněná 
a tři stejnopisy obdrží Povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke stavebnímu řízení před stavebním 
úřadem. 

15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
 
- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. č. 3066-7848/2016 ze dne 19.12.2018 

potvrzený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ pod č. 
PGP-5139/2018-209 

- plná moc strany oprávněné 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 
 
V Úvalech dne [datum]   V Loučeni dne 27.2.2019 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

 Mgr. Petr Matura Martina Bartoníčková 

vedoucí odboru investic a dopravy                        za společnost ČEZ Distribuce, a. s. a zhotovitele 



10.12.2018







PROHLÁŠENÍ MĚSTA ÚVALY 

Město Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO 002 40 931, zastoupené starostou 

města panem Mgr. Petrem Boreckým (dále jen „Město“), tímto  

PROHLAŠUJE, 

že převezme do svého vlastnictví zkolaudovanou dopravní infrastrukturu a místní komunikace 
v rozsahu a provedení dle odsouhlasené projektové dokumentace městem Úvaly, které budou 
vybudovány v rámci projektu „Úvaly – Hostín – etapa 1B – bytové domy č. 1101, 1102, 1103, 1104 a 
1105“, který byl vystavěn zejména, avšak ne výlučně na pozemcích parc. č. 3929/2, parc. č. 534/11, 
parc. č. 534/20, parc. č. 3929/414, parc. č. 3929/415 a dalších sousedních pozemcích a pozemcích 
vzniklých oddělením nebo sloučením výše uvedených pozemků nacházejících se v katastrálním území 
Úvaly u Prahy (dále jen „Projekt“), společností Hostín Development, s.r.o., se sídlem Politických vězňů 
912/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 275 67 257, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 116683 (dále jen „Stavitel“). 
Město dále prohlašuje, že od Stavitele do svého vlastnictví převezme zkolaudovanou dopravní 

infrastrukturu a místní komunikace vybudované dle schválené projektové dokumentace Stavitelem 

v rámci Projektu na výše uvedených pozemcích tak, aby byla zajištěna dopravní obslužnost, údržba a 

ostatní činnosti a služby související s dopravní infrastrukturou a místními komunikacemi, zejména pak 

aby byl na základě veřejného užívání zajištěn přístup k bytovým domům vystavěným v rámci Projektu. 

Součástí převzetí je též předání Stavitelem a převzetí Městem dokumentace skutečného provedení 

stavby jednotlivých inženýrských sítí, liniových a dalších staveb souvisejících, originály kolaudačních 

rozhodnutí nebo souhlasů a geodetické zaměření skutečného provedení v analogové i digitální formě 

v otevřeném čitelném, resp. strojově čitelném formátu. 

 

 

V Úvalech, dne ____ / ____ 2019 

 

 

________________________________ 

Jméno: Mgr. Petr Borecký 

Funkce: Starosta 

 

 

 



PROHLÁŠENÍ MĚSTA ÚVALY 

Město Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO 002 40 931, zastoupené starostou 

města panem Mgr. Petrem Boreckým (dále jen „Město“), tímto  

PROHLAŠUJE, 

že převezme do svého vlastnictví zkolaudovanou dopravní infrastrukturu a místní komunikace 

v rozsahu a provedení dle odsouhlasené projektové dokumentace městem Úvaly, které budou 

vybudovány v rámci projektu „Úvaly – Hostín – etapa 1D – rodinné domy č. 1501-1512, 1601-1608“, 

který byl vystavěn to zejména na pozemcích p. č. 3929/2, vše orná půda, nacházejících se 

v katastrálním území Úvaly u Prahy, obec Úvaly (dále jen „Projekt“), společností Hostín Development, 

s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 275 67 257, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 116683 (dále jen „Stavitel“). 

Město dále prohlašuje, že od Stavitele do svého vlastnictví převezme zkolaudovanou dopravní 

infrastrukturu a místní komunikace vybudované dle schválené projektové dokumentace Stavitelem 

v rámci Projektu na výše uvedených pozemcích tak, aby byla zajištěna dopravní obslužnost, údržba a 

ostatní činnosti a služby související s dopravní infrastrukturou a místními komunikacemi, zejména pak 

aby byl na základě veřejného užívání zajištěn přístup k bytovým domům vystavěným v rámci Projektu. 

Součástí převzetí je též předání Stavitelem a převzetí Městem dokumentace skutečného provedení 

stavby jednotlivých inženýrských sítí, liniových a dalších staveb souvisejících, originály kolaudačních 

rozhodnutí nebo souhlasů a geodetické zaměření skutečného provedení v analogové i digitální formě 

v otevřeném čitelném, resp. strojově čitelném formátu. 

 

 

V Úvalech, dne ____ / ____ 2019 

 

 

________________________________ 

Jméno: Mgr. Petr Borecký 

Funkce: Starosta 

 

 

 



 
 

SMLOUVA O NEZBYTNÉ CESTĚ 

uzavřená dle § 1029 a.n. občanského zákoníku 

 

Smluvní strany  

 

Název:     Český rybářský svaz z.s., místní organizace Úvaly 

Sídlo:     Pod Slovany 1960, 250 82, Úvaly 

Zastoupen:    Radkem Barochem, jednatel 

IČO:     00663271    

Telefon:    + 420 606 824 260 

E-mail:     rybari.uvaly@seznam.cz 

 

(dále jen „Český rybářský svaz“) 

a 

Název:      Město Úvaly 

Sídlo objednatele:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupen:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 

IČO:     00240931   

Telefon:    281 091 111 

E-mail:    podatelna@mestouvaly.cz  

Webové stránky:   www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

 

(dále jen "město Úvaly") 

 

uzavírají dle ustanovení § 1029 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o nezbytné cestě (dále jen „smlouva“): 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Město Úvaly prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 3883/1, 3885/1 a 3885/2  v 

k.ú. Úvaly u Prahy, v obci Úvaly, zapsáno na LV č. 10001 pro katastrální území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha — východ (dále jen 

„užívaný pozemek“). 

2. Český rybářský svaz prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 3882 v k.ú. Úvaly 

u Prahy, v obci Úvaly, zapsáno na LV č. 2484 pro katastrální území Úvaly u Prahy u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha — východ (dále jen „pozemek Českého 

rybářského svazu“). 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Město Úvaly tímto zřizuje ve prospěch Českého rybářského svazu právo chůze přes užívaný 

pozemky na pozemek Českého rybářského svazu. 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a bezúplatně. 

3. Další práva a povinnosti vyplývají pro smluvní strany ze smlouvy o výpůjčce dle § 2193 a násl. 

občanského zákoníku. 

4. Ujednání uvedená v předchozích odstavcích je právem závazkovým a nebudou zapsána ve 

veřejném seznamu. 



 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 

s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 

nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 

od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 

žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se 

zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo 

nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 

předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud 

však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo 

kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí 

neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 

vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 

původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery.  

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 

občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze 

stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. Smluvní strany s ohledem na jejich právní 

postavení sjednávají, že na tuto smlouvu neuplatní ustanovení §1793 občanského zákoníku. 

Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení §557, §1726, §1728, §1729, §1751 

a §1805 občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 

a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 

prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách smluvních stran. 

5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 

úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 

dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 

smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 

druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 

zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, 

pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 

smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 

zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit 

orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle 

zákona o obcích, absolutně neplatné. 

6. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 

smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 

případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za 

smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých 

či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této 

smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 

smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v 

České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 



 
 

Úvaly jako povinný subjekt mají povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním 

vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této 

smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, 

že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 

žádné ze stran. 

10. Záměr města Úvaly dle § 39 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schválila Rada města Úvaly usnesením č. R-41/2019 dne 12.2.2019 a byl vyvěšen na úřední desce 

a elektronické úřední desce od 18.2.2019 do 4.3.2019. 

11. Uzavření této smlouvy dle § 41 odst. 1 a 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, schválila Rada města Úvaly usnesením č. R- [doplní město Úvaly při podpisu] dne 

[doplní město Úvaly při podpisu] a pověřila starostu města k jejímu podpisu. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 

rady města Úvaly. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 

obdrží český rybářský svaz a tři vyhotovení obdrží město Úvaly po podpisu této smlouvy. 

14. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly má výjimku z 

povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

15. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými 

podpisy. 

V Úvalech dne [doplní se]  V Úvalech dne [doplní se] 

   

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Radek Baroch  

jednatel 

Český rybářský svaz, z.s. 

 





Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

 

ANALÝZA BYTOVÉ SITUACE VE MĚSTĚ ÚVALY 
 

Obsah 
1 Bytové možnosti města Úvaly .............................................................................................................................. 2 

1.1 Přehled obecních bytů a ubytovacích kapacit ............................................................................................... 2 
1.2 Přehled dispozicí hlavních bytových domů včetně nájmů ............................................................................ 2 

2 Specifikace přidělování bytů ................................................................................................................................ 5 
2.1 Systém přidělování sociálních bytů .............................................................................................................. 5 
2.2 Systém přidělování služebních bytů ............................................................................................................. 5 
2.3 Systém přidělování tržních bytů ................................................................................................................... 5 
2.4 Žadatelé o byt ............................................................................................................................................... 6 
2.5 Cena za pronájem 1m2 městského bytu: ...................................................................................................... 6 

3 Bytové domy, jejich stav a náklady ...................................................................................................................... 6 
3.1 Průběžné náklady na údržbu domů za rok 2018: .......................................................................................... 6 
3.2 Náklady na rekonstrukci bytů ....................................................................................................................... 6 
3.3 Potřebné úpravy současných budov .............................................................................................................. 7 

3.3.1 P. Velikého 1346 .................................................................................................................................. 7 
3.3.2 P. Velikého 1347 ................................................................................................................................ 10 
3.3.3 Kollárova 1095 a 1096........................................................................................................................ 13 
3.3.4 Škvorecká 181 .................................................................................................................................... 15 
3.3.5 Škvorecká 75 ...................................................................................................................................... 18 
3.3.6 Škvorecká 105 .................................................................................................................................... 20 

4 Možná řešení stávajících režimů přidělování bytů ............................................................................................. 21 
4.1 Návrh na pronájem tržních bytů ................................................................................................................. 21 
4.2 Návrh na řešení služebních bytů ................................................................................................................. 22 
4.3 Návrh na přidělování sociálních bytů ......................................................................................................... 22 
4.4 Startovací byty ............................................................................................................................................ 22 

5 Nájmy ................................................................................................................................................................. 22 
5.1 Možnosti zvyšování nájmu dle zákona: ...................................................................................................... 22 
5.2 Shrnutí a varianty řešení zvyšování nájmu: ................................................................................................ 24 

6 Závěr ................................................................................................................................................................... 24 
6.1 Kompletní shrnutí ....................................................................................................................................... 24 

 

 
 



 

1 Bytové možnosti města Úvaly 
 
V současné době má město Úvaly k dispozici 67 bytových jednotek z toho 7 sociálních, 12 služebních a 
48 tržních. Tyto jednotky jsou rozděleny do 14 objektů.  
 

1.1 Přehled obecních bytů a ubytovacích kapacit 

 

Budova Adresa Počet bytů 

Bytový dům Kollárova 1095 5 

Bytový dům Kollárova 1096 4 

Bytový dům P. Velikého 1346 10 

Bytový dům P. Velikého 1347 11 

Bytový dům Škvorecká 181 9 

Bytový dům Škvorecká 75 8 

Bytový dům Škvorecká 105 5 

Bytový dům Jiráskova 90 3 

Bytový dům Pražská 527 4 

Základní škola Arnošta z Pardubic 7 4 

Mateřská škola Sedláčkova č.p. 447 1 

Hasičárna Klánovická 918 1 

Dům Škvorecká 328 1 

Dům Arnošta z Pardubic 18 1 

Celkem 
 

67  

V současné době neobyvatelné 
Určeno k budoucí demolici 
 

1.2 Přehled dispozicí hlavních bytových domů včetně nájmů 

  
Název ulice 
    Č.popisné 1346 Počet bytů 15    

  
Prokopa Velikého 
  

 
  

 
    

Č. 
bytu Patro Plocha Vel. bytu 

Druh 
bytu Druh nájmu  Měsíční nájem za rok 

1 1 81,24 3+1 BN  regulované  5 172,00 Kč 62 064,00 Kč 

2 1 68,23 3+1 BN  regulované  4 344,00 Kč 52 128,00 Kč 

3 2 65,75 3+1 BN  smluvní  2 958,00 Kč 35 496,00 Kč 

4 2 65,76 3+1 BN  regulované  4 187,00 Kč 50 244,00 Kč 

5 2 68,23 3+1 BN  regulované  4 344,00 Kč 52 128,00 Kč 

6 3 69,41 3+1 BN  smluvní 7 982,00 Kč 95 784,00 Kč 

7 3 65,75 3+1 BN regulované 7 561,00 Kč 90 732,00 Kč 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

8 3 65,76 3+1 BN regulované 4 187,00 Kč 50 244,00 Kč 

9 3 65,76 3+1 BN regulované 4 187,00 Kč 50 244,00 Kč 

15 1 50,10 1+1 BN  sociální 1 969,00 Kč 23 628,00 Kč 

         666,00     celkem    46 891,00 Kč  562 692,00 Kč 

 

Bytové družstvo VESNA č.p.1346 

 

Č.bytu Patro Plocha Vel.bytu     

10 4 71,68 2+kk     

11 4 50,28 2+kk     

12 4 40,54 1+kk     

13 4 48,31 1+1     

14 4 71,13 2+kk     

 

  
Název ulice 
    Č.popisné 1347 Počet bytů 15    

  
Prokopa Velikého 
  

 
  

 
    

Č. 
bytu Patro Plocha Vel. bytu 

Druh 
bytu Druh nájmu  Měsíční nájem za rok 

1 1 81,24 3+1 BN  regulované  5 197,00 Kč 62 364,00 Kč 

2 1 68,22 3+1 BN  regulované  4 343,00 Kč 52 116,00 Kč 

3 2 62,57 3+1 BN  smluvní  2 840,00 Kč 34 080,00 Kč 

4 2 65,75 3+1 BN  regulované  4 186,00 Kč 50 232,00 Kč 

5 2 68,22 3+1 BN  regulované  4 343,00 Kč 52 116,00 Kč 

6 3 68,39 3+1 BN  regulované 4 354,00 Kč 52 248,00 Kč 

7 3 65,75 3+1 BN regulované 4 186,00 Kč 50 232,00 Kč 

8 3 65,75 3+1 BN regulované 4 186,00 Kč 50 232,00 Kč 

9 3 68,22 3+1 BN regulované 4 343,00 Kč 52 116,00 Kč 

15 1 30,40 1+kk BN  sociální  1 155,00 Kč 13 860,00 Kč 

16 1 44,50 1+1 BN  sociální 1 696,00 Kč 20 352,00 Kč 

        689,01     celkem    40 829,00 Kč  489 948,00 Kč 

 

Bytové družstvo VESNA č.p.1347 

 

Č.bytu Patro Plocha Vel.bytu     

10 4 71,68 2+kk     

11 4 50,28 2+kk     

12 4 40,54 1+kk     

13 4 48,31 1+1     

14 4 71,13 2+kk     

 

  
Název ulice 
    

Č.popisné 
1095 Počet bytů 7    

  
Kollárova 
  

 
  

 
    

Č. 
bytu Patro Plocha Vel. bytu 

Druh 
bytu Druh nájmu  Měsíční nájem za rok 

1 1 74,71 2+1 BN  regulované  4 762,00 Kč 57 144,00 Kč 

2 1 56,17 2+1 BN  regulované  3 581,00 Kč 42 972,00 Kč 

3 2 59,17 2+1 BN  regulované  3 772,00 Kč 45 264,00 Kč 

4 2 57,81 2+1 BN  regulované  3 681,00 Kč 44 172,00 Kč 

5 příz. 33,80 1+kk BN  sociální  1 289,00 Kč 15 468,00 Kč 

        

        

        

         281,66     celkem    17 085,00 Kč  205 020,00 Kč 



 

Bytové družstvo VESNA 

 

Č.bytu Patro Plocha Vel.bytu     

5 3 62,79 1+1     

6 3 44,44 1+1     

        

        

 

č.p.1096 

 

Revizní zpráva Datum sepsání Datum příští revizní zprávy 

Elektroinstalaci společných prostor 12/2013 12/2023 

Hromosvodů 12/2013 4/2022 

Hasicí přístroje 3/2017 3/2019 

 

  
Název ulice 
    Č.popisné 1096 Počet bytů  6    

  Kollárova  
 

  
 

    

Č. 
bytu Patro Plocha Vel. bytu 

Druh 
bytu Druh nájmu  Měsíční nájem za rok 

1 1 62,15 2+1 BN regulované 3 957,00 Kč 47 484,00 Kč 

2 1 62,03 2+1 BN smluvní 2 791,00 Kč 33 492,00 Kč 

3 2 52,58 2+1 BN regulované 3 348,00 Kč 40 176,00 Kč 

4 2 56,61 2+1 BN regulované 3 604,00 Kč 43 248,00 Kč 

        

        

  233,37    13 700,00 Kč 164 400,00 Kč 

 

Bytové družstvo VESNA 

 

Č.bytu Patro Plocha Vel.bytu     

5 3 63,24 1+1     

6 3 40,66 1+1     

        

        

 

 
 

Objekt – Škvorecká ul. 

 

 

Č.p.181 

 

Úvaly 

 

Č
. 
b

y
tu

 

P
a
tr

o
 

Plocha 

V
e
l.
 B

y
tu

 

D
ru

h
 b

y
tu

  
 
 
Druh nájem. 

 Měsíční nájem za rok 

1 1 63,88 1+1 BN regulované    4 067,00 Kč     48 804,00 Kč  

2 2 63,10 1+1 BN 
Smluvní 
služební    7 257,00 Kč     87 084,00 Kč  

3 1 62,68 2+1 BN regulované    3 591,00 Kč     43 092,00 Kč  

4 1 66,23 2+1 BN regulované    3 794,00 Kč     45 528,00 Kč  

5 2 47,85 2+1 BN regulované    3 094,00 Kč     37 128,00 Kč  

6 2 79,44 1+1 BN regulované    4 551,00 Kč     54 612,00 Kč  

7 3  58,90 2+kk BD sociální    2 219,00 Kč     26 628,00 Kč  

8 3 34,81 1+kk BD sociální    1 253,00 Kč    15 036,00 Kč 

9 3 55,70  2+kk BD sociální     2 133,00 Kč     25 596,00 Kč  

    532,59       31 959,00 Kč   383 508 ,00 Kč  



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

 

  
Název ulice 
    

Č.popisné 
75     

  
Škvorecká 
  

 
  

Počet bytů 
8     

Č. 
bytu Patro Plocha Vel. Bytu 

Druh 
bytu Druh nájmu  Měsíční nájem za rok 

1 1 77,73 2+1 BN  regul.  5 136,00 Kč 61 632,00 Kč 

2 1 61,43 1+1 BN  regul.  3 911,00 Kč 46 932,00 Kč 

3 1 86,48 2+1 BN  smluvní  4 003,00 Kč 48 036,00 Kč 

4 1 60,29 1+1 BN  regul.  3 864,00 Kč 46 368,00 Kč 

5 2 78,20 2+1 BN  smluvní  3 519,00 Kč 42 228,00 Kč 

6 2 80,66 1+1 BN  smluvní  3 630,00 Kč 43 560,00 Kč 

7 2 63,11 2+1 BN  regul. 4 287,00 Kč 51 444,00 Kč 

8 2 106,6 2+1 BN  regul. 6 787,00 Kč 81 444,00 Kč 

         614,50     celkem    35 137,00 Kč  421 644,00 Kč 

 

2 Specifikace přidělování bytů 
 

2.1 Systém přidělování sociálních bytů 

Uchazeči o přidělení městského bytu, jsou povinni vyplnit žádost o přidělení městského bytu, která je 
k dispozici na odboru investic a dopravy (OID). Tato žádost je řádně zaevidována a zařazena do 
evidence žadatelů o byt, která je též vedena na odboru OID. Jestliže se uvolní sociální byt, odbor 
investic a dopravy vybere tři až pět uchazečů o byt ze seznamu evidence žadatelů, kteří splňují 
podmínky přidělení sociálního bytu, tzn. jsou v tíživé situaci, pobírají menší příjmy atd. 
Jestliže jsou uchazeči vybráni, jsou buď telefonicky, nebo elektronicky kontaktováni ohledně uvolnění 
bytu. Uchazečům jsou sděleny veškeré informace např. výše nájmu, služeb atd. Potenciální uchazeči o 
byt jsou seznámeni se stávajícím stavem bytu osobní prohlídkou bytu. 
Všichni vybraní uchazeči jsou povinni doložit veškeré své příjmy za rok včetně pobírání sociálních dávek 
např. na bydlení atd. Poté je zpracován materiál do rady města, kde jsou uvedeni uchazeči, kteří byli 
vybráni a splňují všechny uvedené podmínky. Rada města vybere jednoho uchazeče, kterému bude byt 
přidělen. Po schválení radou města, je kontaktován vybraný uchazeč a je informován o přidělení bytu. 
Poté je podepsána nájemní smlouva na dobu určitou. 
 

2.2 Systém přidělování služebních bytů 

 
Služební byty v majetku města Úvaly jsou přidělovány na základě doporučení ředitele ZŠ, ředitelky MŠ, 
velitele Policie. Jestliže se uvolní služební byt např. v objektu č.p.7, Nám. A. z Pardubic, např. ředitel ZŠ 
zašle na OID žádost o přidělení služebního bytu pedagogovi, který má o tento služební byt zájem, např. 
ředitel ZŠ musí do žádosti uvést, z jakého důvodu pedagog žádá o byt a zda má uzavřenou pracovní 
smlouvu se ZŠ. Služební byty jsou podmíněny pracovním poměrem. 
 

2.3 Systém přidělování tržních bytů 

 
Uchazeči o přidělení městského bytu, jsou povinni vyplnit žádost o přidělení městského bytu, která je 
k dispozici na OID. Tato žádost je řádně zaevidována a zařazena do evidence žadatelů o byt, která je 
vedena na odboru OID. Jestliže se uvolní městský byt, odbor investic a dopravy vybere tři až pět 
uchazečů o byt ze seznamu evidence žadatelů, kteří splňují podmínky přidělení městského bytu např. 
plnění placení nájemného a služeb. Město Úvaly upřednostňuje rodiny s dětmi, nebo matky 
samoživitelky. Jestliže jsou uchazeči vybráni, jsou buď telefonicky, nebo elektronicky kontaktováni 



ohledně uvolnění bytu. Uchazečům jsou sděleny veškeré informace např. výše nájmu, služeb atd. 
Potenciální uchazeči o byt jsou seznámeni se stávajícím stavem bytu osobní prohlídkou bytu. 
Poté je zpracován materiál do rady města, kde jsou uvedeni uchazeči, kteří byli vybráni a splňují 
všechny podmínky. Rada města vybere jednoho uchazeče, kterému bude byt přidělen. Po schválení 
radou města, je kontaktován vybraný uchazeč a je informován o přidělení bytu. Poté je podepsána 
nájemní smlouva na dobu určitou a byt předán novému nájemci. 
 

2.4 Žadatelé o byt 

 
V současné době, tj.: k 9. 1. 2019 máme v evidenci 19 žadatelů. Jako důvody pro žádost o byt se 
opakují zejména 3 základní:  

1) Současný podnájem kde je žadatel ubytován je pro něj finančně příliš vysoký 
2) Náhlá životní situace (rozvod, zrušení současného podnájmu,) 
3) Nevyhovující stav současného podnájmu 

 

2.5 Cena za pronájem 1m2 městského bytu: 

 
36Kč/m²/měsíčně   - sociální byty z dotace 
45Kč/m²/měsíčně   - sociální byty 
57,30Kč/m²/měsíčně   - byty ve špatném stavu (opakující se výskyt plísně, topení pouze kamny  
apod.) 
63,67Kč/m²/měsíčně   - klasické byty (před rekonstrukcí) 
115Kč/m²/měsíčně   - zrekonstruované byty 
 
Město Úvaly měsíčně za čistý pronájem všech bytových jednotek měsíčně vybere částku ve výši 
233 779 Kč, což generuje roční zisk 2 805 348 Kč. 
 
Na základě průzkumu (sreality.cz) ceny nájemného v obci Úvaly se tržní hodnota pohybuje v rozmezí 
cca 190 – 230,- Kč/m² 
 
 

3 Bytové domy, jejich stav a náklady 
 

3.1 Průběžné náklady na údržbu domů za rok 2018: 

 
TSÚ – drobné práce údržby 65 127 Kč 
Instalatéři (kotle, kohouty) 94 000 Kč 
Pravidelné revize (1x rok) 27 400 Kč 
Zařízení bytů (DHIM)  10 000 Kč (2017 – 30 000 Kč) 
Revize jednou za 5 let  60 000 Kč 
K tomuto je nutné počítat s výmalbou a případnou výměnou kotlů, což loni neproběhlo. Když připočteme 
tyto položky tak provozní náklady na údržbu objektů v majetku města činí částku okolo 500 000 Kč. (v 
této částce nejsou započteny rekonstrukce bytů) 
 
Pokud odečteme průběžné provozní náklady od ročního nájemného za všechny objekty, vychází 
nám celková částka za pronájem bytů na 2 305 348 Kč. 
 

3.2 Náklady na rekonstrukci bytů 

 
Když si sečteme m2 všech bytů (3710 m2) a vydělíme je počtem bytových jednotek, vyjde nám, že 
máme v průměru 55 m2 na jednu jednotku.  



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

 
Rozdíl mezi nájemným zrekonstruovaného bytu a klasického bytu je 51,33 Kč za m2.  
Zvýšení měsíčního nájemného potom činí 2843 Kč/měsíc což ročně generuje zisk 34 116 Kč. 
 
V minulých 3 letech proběhly celkem 3 rekonstrukce a na základě provedení těchto rekonstrukcí bylo 
nájemné navýšeno. 
 
2018 - (P. Velikého 1346, 3kk, 65.62m²)   95.037,-Kč 
oprava balkonu, oškrábání zdí, štukování, vymalování, nové lino, natřené dveře a futra, nový sprchový 
kout a jedny nové dveře 
 
2017 – (Škvorecká 181,1kk, 63,1 m2)   135.176,- Kč 
Rekonstrukce koupelny, WC včetně sociálního zařízení, rekonstrukce elektroinstalace, podlahové 
krytiny, výmalby a zařízení kuchyňské linky včetně sporáku a digestoře 
 
2016 – (P. Velikého, 3+1, 69,41m2)   149.000,- Kč 
Rekonstrukce včetně kuchyňské linky a vybavení. 
 
Vzhledem k vývoji cen ve stavebnictví počítejme s rekonstrukcí bytu 150 000 Kč. V současné době 
s ohledem na výše uvedené nájemní ceny by byla návratnost investice cca 4,5 roku. 
 

3.3 Potřebné úpravy současných budov 

 

3.3.1 P. Velikého 1346  

  
 

3.3.1.1.1.1.1.1.1 Kraj 

Středočeský 

Obec 
Úvaly 

Ulice 
Prokopa 
Velikého 

Čp. 
1346 

Číslo 
orientač. 

Typ domu 
bytový 

      

 Památ. 
Péče 
NE 

Rok dožití Číslo 
katastru 
775738 

Číslo 
parcely 
1057/1, 
1057/2 

Budova 
(trakt) 

Samostatně 
stojící 

      

 

Datum pořízení do evidence majetku města: 1984 
 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

 Samostatný ano      

        

Druh stavby     

 Panelová ano      



 Stěnový systém ano      

        

Rozměry domu Schodiště 

 Délka m 30     

 Šířka m 18     

 Výška m 13,5  Betonové ano  

 Zastavěná plocha m2 425     

 Počet podlaží ks 4  Zábradlí-kov ano  

 Z toho 
podzemních 

ks 1     

 Plocha parcely m2 425     

 

Společné prostory domu   

 Sušárny a prádelny Ks 1       

          

 Bytové jednotky v domě         

 Počet bytových jednotek 10        

 Počet bytových jednotek 
VESNA 

5        

 Sociální zařízení v bytech ano        

 Bojler ---        

 Elektrický sporák 15        

 Počet radiátorů - litinové 51        

                                                                                                                                      tis. Kč 

Hlavní uzávěr vody umístěn: 1NP Finanční údaje  

Hlavní uzávěr plynu 
umístěn: 

1NP Inventarizační 
hodnota 

7 305 785,00 Kč 

Dům je vytápěn z: Centrální kotelna pro 2 
objekty č.p.1346 a č.p.1347 

Zůstatková 
hodnota 

 

 
KONSTRUKČNÍ  PRVKY  

Druhy krytin 

  Šablony Cembrit ano      

         

Komíny 

  Komínová tělesa 1      

         

Povrchové úpravy 

  Tenkovrst.omít. vnější nástavba      

  Pohledový beton ano      

 

   Fasáda panelová ano      

         

Podlahy 

  Povlakové (PVC) ano      

  Dlažba  ano      

         

Sklepy 

  Kóje 9 ks     

         

Okna 

  Plastová  61 ks    Nová okna 
2012 

Dveře 

  Dveře bytové 15 ks     

  Dveře domovní 2 ks     

Stropy – obvodové zdivo 

  Železobet. stropy ano      

         

 
ZDRAVOTNĚ  TECHNICKÁ  INSTALACE 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

 

Vodoinstalace 

  Požární vodovod-vybav. ano      

  Rozvody vody ano      

Kanalizace 

  Odpad novodurový ano      

         

Plynofikace 

  Plynovod domovní 
-přívod do kotelny 

ano      

         

Elektroinstalace 

  Schodišťový automat 1 ks     

  Zvonkový panel 1 ks     

  Hromosvodové tyče ano      

  Hromosvodové vedení ano      

  Rozvaděče  1 ks     

Topení 

  Tělesa litinová  ks     

Teplá voda 

  Rozvody ÚT v domě ano      

  Rozvody TUV v domě ano      

         

 
VYBAVENÍ  A  ZAŘÍZENÍ  DOMU 
 

45 000                Různé 

         

         

 

Revize 
 

Revizní zpráva Datum sepsání Datum příští revizní zprávy 

Elektroinstalaci společných prostor 12/2013 12/2023 

Hromosvodů 12/2013 4/2022 

Hasicí přístroje 3/2017 3/2019 

Komínů 6/2017 5/2019 

Plyn 5/2017, 11/2017 5/2019, 11/2019 

 
 

Shrnutí 
- vzdutá dlažba chodba 
- výměna oken v objektu č.p.1346 – r.2012 
- poškozená dlažba vstup 
- původní elektroinstalace 
- nefunkční el. vrátný 
- pozn. v přízemí 1 b.j z dotace SFRB na výstavbu bytů pro příjmově vymezené skupiny obyvatel  

2006 
- nástavba 3 b.j.  z dotace MMR (2002)  
- stavba na cizím pozemku (ČR úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) 
 

Plánovaná rekonstrukce 
V rámci navrhovaných prací bude provedena výměna původních vnějších výplní a drobné stavební 
úpravy - výměna klempířských prvků, opravy vstupních zídek, výměny fasádních a exteriérových prvků 
(zábradlí na lodžiích, čistící rohože, okapní chodníčky, atd.). Fasády budou 
zatepleny polystyrenem, spodní líc konstrukcí (přesahy střechy, stropy lodžií a vstupu do objektu) bude 
opatřen minerální vlnou. Schodiště propojující všechna podlaží také zůstane stávající. 
Celkové náklady 2 507 657 Kč 



Současný roční příjem z nájmu 562 584 Kč 
Současný předjednaný z dotace 30%  752 297 
Náklady města: 1 755 360 Kč 
Návratnost: 2,9 let 
 
 

3.3.2 P. Velikého 1347 

 
 

3.3.2.1.1.1.1.1.1 Kraj 

Středočeský 

Obec 
Úvaly 

Ulice 
Prokopa 
Velikého 

Čp. 
1347 

Číslo 
orientač. 

Typ domu 
bytový 

      

 Památ. 
Péče 
NE 

Rok dožití Číslo 
katastru 
775738 

Číslo 
parcely 
1056/1, 
1056/2 

Budova 
(trakt) 

Samostatně  
stojící objekt 

      

 

Datum pořízení do evidence majetku města: 1984 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 Samostatný ano      

        

Druh stavby     

 Panelová ano      

 Stěnový systém       

Rozměry domu Schodiště 

 Délka m 18,7     

 Šířka m 18     

 Výška m 13  Betonové ano  

 Zastavěná plocha m2 344     

 Počet podlaží ks 4  Zábradlí-kov ano  

 Z toho 
podzemních 

ks 0     

 Plocha parcely m2 344     

Společné prostory domu   

 Sušárny a prádelny ks 1       

          

 Bytové jednotky 
v domě 

        

 Počet bytových 
jednotek 

11        

 Počet bytových 
jednotek VESNA 

5        

 Sociální zařízení 
v bytech 

ano        



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

 Bojler --        

 Elektrický sporák 16        

 Počet radiátorů - litinové 52        

                                                                                                                                      tis. Kč 

Hlavní uzávěr vody umístěn: 1NP Finanční údaje  

Hlavní uzávěr plynu umístěn: v č.p.1346 Inventarizační hodnota 5 550 975,-Kč 

Dům je vytápěn z: Centrální kotelna 
v č.p.1346 

Zůstatková hodnota  

 
KONSTRUKČNÍ PRVKY  

Druhy krytin 

  Šablony Cembrit ano      

         

Komíny 

  Komínová tělesa --      

         

Povrchové úpravy 

  Tenkovrst.omít. vnější nástavba      

  Pohledový beton ano      

  Fasáda panelová ano      

         

         

Podlahy 

  Povlakové (PVC) ano      

  dlažba ano      

Sklepy 

  Kóje 9 ks     

         

         

Okna 

  plastová 66 ks    Nová okna 
v r.2012 

Dveře 

  Dveře bytové 16 ks     

  Dveře domovní 2 ks     

         

Stropy – obvodové zdivo 

  Železobet. stropy ano      

 
ZDRAVOTNĚ TECHNICKÁ  INSTALACE 

 

Vodoinstalace 

  Požární vodovod-vybav. ano      

  Rozvody vody ano       

Kanalizace 

  Odpad novodurový ano      

         

Elektroinstalace 

  Schodišťový automat 1 ks     

  Zvonkový panel 1 ks     

  Hromosvodové tyče ano      

  Hromosvodové vedení ano      

  Rozvaděče  1 ks     

Topení 

  Tělesa litinová ano ks     

  Centrální kotelna 
v č.p.1346 

ano      

Teplá voda 

  Rozvody ÚT v domě ano      



  Rozvody TUV v domě ano      

 
VYBAVENÍ A ZAŘÍZENÍ  DOMU 
 

45 000                Různé 

         

 
Revize 

 
Revizní zpráva Datum sepsání Datum příští revizní zprávy 

Elektroinstalaci společných prostor 12/2013 12/2023 

Hromosvodů 12/2013 4/2022 

Hasicí přístroje 3/2017 3/2019 

Komínů 6/2017 5/2019 

Plyn 5/2017, 11/2017 5/2019, 11/2019 

 
Shrnutí 
 
- vzdutá dlažba chodba 
- poškozená dlažba vstup 
- původní elektroinstalace 
- zemní vlhkost v přízemním bytu 
- pozn. v přízemí 2 b.j z dotace SFRB na výstavbu bytů pro příjmově vymezené skupiny obyvatel  

2006 
- nástavba 5 b.j.  z dotace MMR (2002)  
- stavba částečně na cizím pozemku ( ČR úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) 
- výměna oken v objektu č.p.1347 – r.2012 

 
Plánovaná rekonstrukce 
 
V rámci navrhovaných prací bude provedena výměna původních vnějších výplní a drobné stavební 
úpravy - výměna klempířských prvků, opravy vstupních zídek, výměny fasádních a exteriérových prvků 
(zábradlí na lodžiích, čistící rohože, okapní chodníčky, atd.). Fasády budou 
zatepleny polystyrenem, spodní líc konstrukcí (přesahy střechy, stropy lodžií a vstupu do objektu) bude 
opatřen minerální vlnou. Schodiště propojující všechna podlaží také zůstane stávající. 
Celkové náklady 2 557 837 Kč 
Současný roční příjem z nájmu 489 948 Kč 
Současný předjednaný z dotace 30%  767 351 Kč 
Náklady města: 1 790 486 Kč 
Návratnost: 3,6 let 
 
V rámci projektu „snižování energie ul. Prokopa Velikého 1346 a 1347 Úvaly“ bude realizována i výměna 
zdroje tepla v plynové kotelně č.p. 1346 Prokopa Velikého, která zajišťuje vytápění obou bytových domů. 
Finanční náklady na zateplení obou bytových domů a výměny kotlů činí celkem – 6 297 725  Kč 
Dotace 30 % - 1.983.783,65 Kč 
Vlastní zdroje – 4.313.942,25 
Realizace akce – r. 2020 
 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

3.3.3 Kollárova 1095 a 1096 

  
 

 

3.3.3.1.1.1.1.1.1 Kraj 

Středočeský 

Obec 
Úvaly 

Ulice 
Kollárova 

Čp. 
1095 
1096 

Číslo 
orientač. 

Typ domu 
řadový 

      

 Památ. 
Péče 
NE 

Rok dožití Číslo 
katastru 
775738 

Číslo 
parcely 
1091, 
1090/1 

 

Budova 
(trakt) 

Samostatně stojící 
objekt 

      

 

Datum pořízení do evidence majetku města: 1956 
 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

Druh stavby     

     

 Cihlová       

Rozměry domu Schodiště 

 Délka m 29,6     

 Šířka m 10     

 Výška m 12  Betonové ano  

 Zastavěná plocha m2 296     

 Počet podlaží ks 4     

 Z toho podzemních ks 1     

 Plocha parcely m2 125
8 

    

 Garáže Ks 1       

          

 Bytové jednotky v domě         

 Počet bytových jednotek 9        

 Počet bytových jednotek 
VESNA 

4        

 Sociální zařízení v bytech ano        

 Bojler 13 ks       

 Elektrický sporák 13  ks       

 Počet přímotopů 13 ks       

 Akumulační kamna 21 ks       

                                                                                                                                   Tis.  Kč 

Hlavní uzávěr vody umístěn: sklep  Finanční údaje  

Hlavní uzávěr plynu umístěn:-------  Inventarizační 
hodnota 

2 998 628,-Kč 

Dům je vytápěn z: lokálně – el.energie  Zůstatková hodnota  

 



KONSTRUKČNÍ  PRVKY  

Druhy krytin 

  Tašky ano      

Komíny 

  Komínová tělesa 4 ks     

         

Povrchové úpravy 

  Fasáda měkká (vápen) ano      

  Omítka vnitř. (štuk.) ano       

Podlahy 

  Parkety, vlýsky ano      

  Povlakové (PVC) ano      

  Dlažba  ano       

Sklepy 

  Kóje 4 ks     

Okna 

  Plastová 15 ks  Nástavba, byty v 1PP 

  Dvojitá 42 ks     

  Dřevěná 7 ks     

Dveře 

  Dveře bytové 13 ks     

  Dveře domovní 2 ks     

         

         

Stropy – obvodové zdivo 

  Železobet. stropy ano      

 
ZDRAVOTNĚ  TECHNICKÁ  INSTALACE 

 

Vodoinstalace 

  Studna  1 ks     

  Rozvody vody ano      

Kanalizace 

  Odpad novodurový ano      

  Kanalizace kameninová  ano      

Elektroinstalace 

  Schodišťový automat 2 ks     

  Zvonkový panel ano ks     

  Hromosvodové tyče ano      

  Hromosvodové vedení ano      

  Rozvaděče  4 ks     

Topení 

  Přímotopy  ano ks     

  Akumulační kamna ano ks     

  El.energie - lokálně       

 
VYBAVENÍ  A  ZAŘÍZENÍ  DOMU 
 

Kamna 

  Krbová kamna 1 ks     

 
Shrnutí: 
- původní okna ve špatném stavu  
- elektroinstalace původní  
- v domě je garáž pronajatá 
- úprava dešť. svodů 
- úprava vstupu 
- byla provedena rekonstrukce elektroinstalace v bytě 1.NP v roce 2005, rekonstrukce vytápění  a 

podlahy v kuchyni v bytě 1.NP byla provedena v roce 2010. 
- v 1.PP byla vybudovaná 1b.j. z dotace SFRB pro příjmově vymezené skupiny obyvatel 2008 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

- byly vybudovány 4 bj. – půdní vestavby z prostředků sdružení s družstvem Vesna, byla dotace 
MMR 2002 

- výměna vchodových dveří u č.p.1095 i č.p.1096 – r.2014 
 
Plánovaná rekonstrukce 
 
V rámci navrhovaných prací bude provedena výměna původních vnějších výplní a drobné stavební 
úpravy - výměna klempířských prvků, prosvětlení půdního prostoru novými okenními otvory, zateplení 
podlahy podkroví, výměny fasádních prvků a sanace suterénu. Fasády budou zatepleny 
polystyrenem, podlaha podkroví minerální vlnou. V rámci navrhovaných prací budou provedeny sanace 
suterénních obvodových stěn a nové podlahy v suterénu. 
Celkové náklady 4 297 371 Kč 
Současný roční příjem z nájmu 369 552 Kč 
Současný předjednaný příjem z dotace 30%  1 353 672  Kč 
Náklady města: 2 943 699 Kč 
Návratnost: 7,5 let 
 
V rámci projektu „snižování spotřeby energie ul. Kollárova 1095 a 1096 Úvaly“ 
Finanční náklady celkem – 4.297.371,51 Kč 
Dotace 30 % - 1.353.672,02 Kč 
Vlastní zdroje – 4.297.371,51 Kč 
Realizace akce – r. 2020 
 

3.3.4 Škvorecká 181 

  
 

3.3.4.1.1.1.1.1.1 K
r
a
j 

Obec Ulice Čp. Číslo orientač. Typ domu 

 
Středočeský 

 

 
Úvaly 

 
Škvorecká 

 
181 

  
bytový 

 Památ. Péče Číslo katastru Číslo parcely Velikost 
parcely 

Budova 
(trakt) 

  
NE 

 

 
775738 

 
301 

 
265m2 

 
Samostatně 
stojící objekt 

 

Datum pořízení do evidence majetku města: 1906 
 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

Druh stavby  

 Smíšená ano      



Rozměry domu Schodiště 

 Délka m 21     

 Šířka m 12  Kamenné ano  

 Výška m 12,44     

 Zastavěná plocha m2 265     

 Počet podlaží Poč. 4     

 Z toho 
podzemních 

ks 1     

 Plocha parcely m2 265     

 

Bytové jednotky v domě   

 Počet bytových jednotek 9        

 Počet přímotopů v bytech 21        

 Plynové kotle --        

 Sociální zařízení v bytech ano        

 Bojlery  9        

 Elektrický sporák 9        

                                                                           Inventarizační hodnota                 3 171 575,00  Kč 

Hlavní uzávěr vody umístěn: Sklep 

Hlavní uzávěr plynu umístěn: Není zaveden 

Dům je vytápěn z: Lokálně – el.energie, 

 
KONSTRUKČNÍ  PRVKY  

Druhy krytin 

         

  Tašky  ano   2011  Nová krytina Bramac 
beton 

Komíny 

  Komínová tělesa 4 ks     

Povrchové úpravy 

  Fasáda měkká (vápen) ano      

  Omítka vnitř. (štuk.) ano      

 

Podlahy 

  Parkety, vlýsky ano      

  Povlakové (PVC) ano       

  Dlažba  ano      

Sklepy 

  Kóje 9 ks     

Okna 

  Dvojitá 50 ks     

 

Dveře 

  Dveře bytové 9 ks     

  Dveře domovní 2 ks     

 
ZDRAVOTNĚ  TECHNICKÁ  INSTALACE 

 

Vodoinstalace 

  Rozvod vody ano      

  Studna  1 ks     

Kanalizace 

  Odpad novodurový  ano      

  Kanalizace kameninová ano       

Elektroinstalace 

  Schodišťový automat 1 ks     

  Hromosvodové tyče ano      

  Hromosvodové vedení ano       

  Rozvaděče  2 ks     

 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

 
VYBAVENÍ  A  ZAŘÍZENÍ  DOMU 
 

Různé 

  Krbová kamna 1 ks     

         

         

         

 

Revize 
 

Revizní zpráva Datum sepsání Datum příští revizní zprávy 

Elektroinstalaci společných prostor 12/2013 7/2019 

Hromosvodů 12/2013 7/2019 

Hasicí přístroje 3/2017 3/2019 

Komínů 6/2017 5/2019 

 

 

Shrnutí 

- v roce 2011 kompletní výměna střechy a klempířských prvků 

- v roce 2004 provedeny půdní vestavby – 3 b.j. 

- průnik vody spodní stavbou 

- nutno provést odvod dešťových vod od objektu (včetně drenáže) 

- opadávající venkovní omítka  

- špatná původní okna 

- nutná výměna rozvaděče na společné prostory s novými povrchovými rozvody 

 

Výhled:  

Zachovat stávající využití. Objekt udržovat. 

oprava rozvaděče pro společné prostory, výmalba společných prostor, výměna shnilých oken ve 

střešní nástavbě, doplňování elektrických přímotopů do bytů (v současné době se v některých topí 

pouze kamny), oprava a údržba zbylých nevyhovujících oken 

Plánovaná rekonstrukce 
 
V rámci navrhovaných prací bude provedena výměna původních vnějších výplní, střešních oken 
a drobné stavební úpravy - výměna klempířských prvků, výměna střechy nad vstupním přístavkem, 
výměny fasádních prvků a sanace suterénu. Fasády budou zatepleny polystyrenem, v rámci 
navrhovaných prací budou provedeny sanace suterénních obvodových stěn, nové podlahy v suterénu 
a zateplení ve vikýři nad dvěma koupelnami ve 2.NP. 
Celkové náklady 6 770 627 
Současný roční příjem z nájmu 383 508 Kč 
Současný předjednaný příjem z dotace 30%  2  031 188 Kč 
Náklady města: 4 739 439 Kč 
Návratnost: 12,3 let 
 
 



3.3.5 Škvorecká 75 

 
 

3.3.5.1.1.1.1.1.1 K
r
a
j 

Obec Ulice Čp. Číslo orientač. Typ domu 

 
Středočeský 

 

 
Úvaly 

 
Škvorecká 

 
75 

  
bytový 

 Památ. Péče Číslo katastru Číslo parcely Velikost 
parcely 

Budova 
(trakt) 

  
NE 

 

 
775738 

 
302 

 
413m2 

 
Samostatně 
stojící objekt 

 

Datum pořízení do evidence majetku města: 1906 
 
ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

Druh stavby     

 Cihlová ks      

Rozměry domu Schodiště 

 Šířka m 13,7  Kamenné   

 Výška m 13,3     

 Zastavěná plocha m2 413     

 Počet podlaží ks 3     

 Plocha parcely m2 413     

 

Bytové jednotky v domě 

Počet bytových jednotek 8    

Počet přímotopů v bytech 22 ks  

Plynové kotle --   

Sociální zařízení v bytech Ano   

Bojler 8 ks  

Elektrický sporák 8   

    

    

Hlavní uzávěr vody umístěn: Sklep Finanční údaje tis.Kč 

Hlavní uzávěr plynu umístěn:         -- Inventarizační hodnota 618 809,00 Kč 

Dům je vytápěn z: Lokální – el.energie Zůstatková hodnota  

 

KONSTRUKČNÍ  PRVKY  
Druhy krytin 

  Pozinkovaný plech  ano      

         

Komíny 

  Komínová tělesa 4     Nové-
vyvložk.12/
2016 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

         

Povrchové úpravy 

  Fasáda měkká (vápen) ano     opadává 

  Omítka vnitř. (štuk.) ano      

         

         

Podlahy 

  Parkety, vlýsky ano      

  Povlakové (PVC) ano      

  Dlažba  ano      

Sklepy 

  Kóje 8 ks     

         

Okna 

  Zdvojená 59 ks    špatný stav 

         

Dveře 

  Dveře bytové 8  ks     

  Dveře domovní 1 ks     

         

  Dveře bytové vyměněny 
u p. Grausama v r.2017 

      

         

         

Stropy – obvodové zdivo 

  Dřev. trámové stropy ano      

         

 
ZDRAVOTNĚ  TECHNICKÁ  INSTALACE 

 

Vodoinstalace 

  Rozvod vody ano      

         

         

         

Kanalizace 

  Odpad novodurový ano      

         

  Kanalizace litinová ano      

  Kanalizace kameninová  ano      

         

Elektroinstalace 

  Schodišťový automat 1 ks     

  Hromosvodové tyče ano      

  Hromosvodové vedení ano      

  Rozvaděče  2 ks     

 
VYBAVENÍ  A  ZAŘÍZENÍ  DOMU 
 

Různé 

kamna  Krbové kamna 1      

  Krbová vložka 2      

         

 

Revize 
 

Revizní zpráva Datum sepsání Datum příští revizní zprávy 

Elektroinstalaci společných prostor 12/2013 12/2023 

Hromosvodů 12/2013 4/2022 

Hasicí přístroje 3/2018 3/2019 



Komínů 6/2018 5/2019 
 

 
Současný stav 

- vzlínající zemní vlhkost (nutné odvodnění) 
- špatný stav oken 
- degradovaná oddutá venkovní fasáda 

 
Výhled: 
Odvodnit objekt. Zachovat využití. Udržovat objekt. 
Možno vybudovat půdní vestavbu. (Např. z dotace MMR na výstavbu „vstupních bytů“). 
oprava vchodových dveří, výmalba společných prostor, částečné odvedení dešťových vod okolo 
objektu 

 
Plánovaná rekonstrukce 
 
V rámci navrhovaných prací bude provedena výměna původních vnějších výplní a drobné stavební 
úpravy - výměna klempířských prvků, prosvětlení půdního prostoru novými okenními otvory, zateplení 
podlahy podkroví, výměny fasádních prvků a sanace suterénu. Fasády budou zatepleny 
polystyrenem, podlaha podkroví minerální vlnou. V rámci navrhovaných prací budou provedeny sanace 
suterénních obvodových stěn a nové podlahy v suterénu. 
Celkové náklady 7 966 487 Kč 
Současný roční příjem z nájmu 421 704 Kč 
Současný předjednaný příjem z dotace 30%  2 389 946  Kč 
Náklady města: 5 576 541 Kč 
Návratnost: 13,2 let 
 

3.3.6 Škvorecká 105 

 
 

Datum pořízení do evidence majetku města: 1995 
 

Plánovaná rekonstrukce 
 

Stávající objekt obsahuje v přízemí původní stáje a patře několik sociálních bytů. Celkově je objekt 
naprosto dezolátním stavu, proto jsou nájemníci postupně vystěhováváni do jiných budov. Zastupitelstvo 
města se rozhodovalo mezi prodejem zchátralého objektu nebo jeho nákladnou rekonstrukcí. Bylo 
rozhodnuto, že město sociální bydlení potřebuje a proto připraví rekonstrukci objektu a bude čekat 
na vhodnou dotaci. 
Dne 15. 1. 2014 Rada města usnesením č. R-17/2014 schválila vystavení objednávky na zpracování 
studie rekonstrukce objektu čp. 105 ve Škvorecké ulici v Úvalech. Dne 10. 3. 2014 byla akce projednána 
na Výboru pro výstavbu – podkladem pro jednání byly dva návrhy variant. Dále byl podán požadavek 
na zpracování třetí varianty. Tato třetí varianta bude projednána na dalším jednání Výboru pro výstavbu. 
Zadáním bylo prověření kapacitních možností objektu při jeho dalším využívání pro sociální bydlení. 
Požadavkem bylo navrhnout malometrážní byty (1+KK, 2+KK) s vlastním hygienickým zázemím 
pro každý byt. Z důvodu dohledu nad uživateli objektu byl požadován centrální vstup do objektu pro obě 
podlaží s vrátnicí. 
Celkové náklady 11.355.850 Kč 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

 
1.NP 

 
2NP 
 

4 Možná řešení stávajících režimů přidělování bytů 

4.1 Návrh na pronájem tržních bytů 

Prověřili jsme přidělování městských a obecních bytů v jiných městech (např. Český Brod, Kolín, Žďár 
nad Sázavou, Vlašim a Mělník). Všechny uvedená města mají městských bytů málo, městské byty se 
snaží prodat, jelikož měli velké problémy s přidělováním bytů (žádosti o byt měli občané v evidenci 
žadatelů o byt několik let, rozhořčení občané atd.). Proto města přistoupila k nejjednoduššímu způsobu 
přidělení bytů: 
 
Na základě rozhodnutí rady města zveřejní záměr o pronájmu bytu s parametry bytu a dalšími 
podmínkami. V praxi by tento způsob fungoval takto: 
 

- bude zrušena evidence žadatelů o městský byt.  
- město zveřejní záměr na pronájem bytu, v záměru budou uvedeny veškeré náležitosti k bytu (tzn. 

výměra, dispozice, určení nájemného, které se platí v Úvalech - nižší částka, nájem bytu na dobu 
určitou atd.).  

- poté komise vybere uchazeče popř. náhradníka, který bude splňovat všechny požadavky 
(nejvyšší cena, zda má uchazeč trvalé bydliště v Úvalech atd.)  

- OID vypracuje návrh přidělení bytu na radu města. 
- rada města rozhodne o přidělení bytu a OID zpracuje další náležitosti k uzavření nájemní 

smlouvy s uchazečem. Některá města také požadují po vybraném uchazeči 1 - 3 měsíční kauci 
(viz. Žďár nad Sázavou) 



 

4.2 Návrh na řešení služebních bytů 

U přidělování služebních bytů doporučujeme zachovat stávající systém 
 

4.3 Návrh na přidělování sociálních bytů 

Sociální byty ve vlastnictví města navrhujeme přidělit sociálnímu odboru města Úvaly a to z důvodu 
znalosti a přehledu sociálních případů v Úvalech. Jednalo by se pouze o přidělování bytů uchazečům 
(sociální případy), kde sociální odbor na základě dostupných informací vyhodnotí potřebu přidělení 
tohoto bytu. 
 

4.4 Startovací byty 

Startovací byty by sloužily mladým manželským párům k dočasnému bydlení, než si koupí nebo postaví 
vlastní byt nebo dům. U těchto startovacích bytů jsou určené striktní podmínky k přidělení bytu. Uchazeči 
musí doložit např. smlouvu s bankou o hypotečním úvěru na bydlení, své příjmy, že nejsou v evidenci 
dlužníků, nemají exekuce, trvalé bydliště ve městě atd.). Nájemní smlouvy se v těchto bytech uzavírají 
na dobu 5 let, není možnost prodloužení. Tyto byty město Úvaly v současné době nemá k dispozici 

5 Nájmy 

5.1 Možnosti zvyšování nájmu dle zákona: 

 
Možnosti zvýšení nájemného v bytech v majetku města podle nového občanského zákoníku, který byl 
přijat Parlamentem České republiky a vyhlášen ve Sbírce zákonů pod číslem 89/2012 Sb. 
RELATIVNÍ MAJETKOVÁ PRÁVA (ČÁST ČTVRTÁ) » Závazky z právních jednání (Hlava II) » 
Přenechání věci k užití jinému (Díl 2) » Nájem (Oddíl 3) » Zvláštní ustanovení o nájmu bytu a nájmu 
domu Základní ustanovení (Pododdíl 2) »  
 
§ 2249  
 
(1) Neujednají-li si strany zvyšování nájemného nebo nevyloučí-li zvyšování nájemného výslovně, může 
pronajímatel v písemné formě navrhnout nájemci zvýšení nájemného až do výše srovnatelného 
nájemného obvyklého v daném místě, pokud navržené zvýšení spolu s tím, k němuž již došlo v 
posledních třech letech, nebude vyšší než dvacet procent. K návrhu učiněnému dříve než po uplynutí 
dvanácti měsíců, v nichž nájemné nebylo zvýšeno, nebo který neobsahuje výši nájemného a nedokládá 
splnění podmínek podle tohoto ustanovení, se nepřihlíží. 
 
(2) Prováděcí právní předpis stanoví podrobnosti a postup pro zjištění srovnatelného nájemného 
obvyklého v daném místě. 
 
(3) Souhlasí-li nájemce s návrhem na zvýšení nájemného, zaplatí počínaje třetím kalendářním měsícem 
po dojití návrhu zvýšené nájemné, jak bylo navrženo. Nesdělí-li nájemce v písemné formě pronajímateli 
do dvou měsíců od dojití návrhu, že se zvýšením nájemného souhlasí, má pronajímatel právo navrhnout 
ve lhůtě dalších tří měsíců, aby výši nájemného určil soud; návrhu podanému po uplynutí této lhůty soud 
nevyhoví, namítne-li nájemce, že návrh byl podán opožděně. Soud na návrh pronajímatele rozhodne o 
nájemném do výše, která je v místě a čase obvyklá s účinky ode dne podání návrhu soudu. 
 
(4) Navrhuje-li nájemce snížení nájemného, použijí se ustanovení odstavců 1 až 3 obdobně. 
 
Nájem srovnatelný a obvyklý v místě Úvaly: 
Úvaly jsou velmi atraktivní lokalita a pronájmy bytů nejsou nyní k dispozici, je velmi obtížné určit výši 
obvyklého nájemného v tomto místě. Jedním dostupným příkladem je nabídka pronájmu kompletně 
vybaveného bytu 2+kk o rozloze 71m2 ve 3. patře novostavby za cenu 12.000,- Kč (169,-Kč/m2). 
 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

Vzhledem ke stavu jednotlivých objektů (zejména č.p. 75 a č.p. 181), vysokému věku a sociálnímu 
postavení některých nájemníků se nabízí rozdělení jednotlivých bytů do 3 interních kategorií pro určení 
výše nájemného: 
 
1. Ekonomicky aktivní domácnost, rekonstruovaný byt do 10 let v objektech 1346,1347,1095 a 1096 v 
částce 180,- Kč/m2/měsíčně. 
2. Nerekonstruovaný byt v objektech č.p. 1346,1347,1095 a 1096 a rekonstruovaný byt v posledních 10 
letech v objektech č.p. 75 a 181 v částce 135,- Kč/m2/měsíčně. 
3. Nerekonstruovaný byt v objektech č.p. 75 a 181, nájemníci ve věku 65+ a byty sloužící jako služební v 
částce 90,- Kč/m2 /měsíčně. 
 
Nájemné v bytech ve vlastnictví města Úvaly nebylo v období posledních třech let zvýšeno ani jednou, 
nabízí se zvýšení nájmu všem nájemníkům o 20 % na další období 3 let, nebo každý rok zvyšovat 
nájemné o 6,66 % až do výše srovnatelného nájemného obvyklého v daném místě. Toto pravidlo platí 
pro nájemníky se smlouvou na dobu určitou i na dobu neurčitou. Město Úvaly měsíčně inkasuje ze 
všech bytových jednotek nájemné ve výši 233.779,-Kč, když se od této částky odečte příjem za nájemné 
sociálních bytů a bytů v jiné režii, který je v součtu za měsíc 14.214,-Kč je výsledná částka 219.565,-Kč. 
Po navýšení o 20 % bude měsíční nárůst příjmu z nájmů o 43.913,- Kč, celková částka činí za měsíc 
263.478,- Kč. 
 
Možnosti zvyšování nájemného u nájemních smluv:  

 u sociálních bytů je možné zvýšení nájmu po doložení výše příjmů celé domácnosti za uplynulý 
rok a vynásobením koeficientu 0,0033. 

 

 na dobu neurčitou: zvýšení nájmu všem nájemníkům o 20 % na další období 3 let, nebo každý 
rok zvyšovat nájemné o 6,66 % až do výše srovnatelného nájemného obvyklého v daném místě. 

 

 na dobu určitou: 1. zvýšení nájmu všem nájemníkům o 20 % na další období 3 let, nebo 
každý rok zvyšovat nájemné o 6,66 % až do výše srovnatelného nájemného obvyklého v daném 
místě. V tomto případě by se uzavíral dodatek ke smlouvě. 

2. zvýšení srovnatelného nájemného obvyklého v daném místě ukončením 
stávajících nájemních smluv a uzavřením nových s novou částkou za nájem  
 
Takové smlouvy jsou v objektech: 
č.p. 75, kde je 5 smluv na dobu určitou s průměrnou výší nájmu 52,46 Kč/m2 (2x 63,67 Kč, 3x 45,-Kč) o 
celkové výměře 369,88 m2 - spadající do 3. kategorie (90,- Kč/m2) 
č.p. 181, kde je 1 smlouva na dobu určitou s výší nájmu 63,67 Kč/m2 o výměře 63,88 m2 - spadající do 3. 
kategorie (90,- Kč/m2) 
č.p. 1096, kde jsou 3 smlouvy na dobu určitou s průměrnou výší nájmu 57,44 Kč/m2 (2x 63,67, 1x 45 
Kč/m2) o celkové výměře 176,76 m2 - spadající do 1. (90,-Kč/m2) a 2. kategorie (135,- Kč/m2) 
č.p. 1346, kde jsou 3 smlouvy na dobu určitou s průměrnou výší nájmu 74,55 Kč/m2 (1x 45,- Kč/m2, 1x 
115,-/m2, 1x 63,67 m2) o celkové výměře 200,92 m2 - spadající do 1. (180,- Kč/m2) a 2. kategorie (135,-
Kč/m2) 
č.p. 1347, kde je 1 smlouva na dobu určitou s výší nájmu 63,67 Kč/m2 o výměře 68,39 m2 - spadající do 
2. kategorie (135,- Kč/m2) 
 
Na základě projednání vedení města bylo dohodnuto, že výše uvedené zvyšování nájmů bude platné od 
1.5.2020. Nájemníci o této skutečnosti budou informování po projednání tohoto materiálu a schválení 
usnesení.  
 
Nový občanský zákoník dále podle § 2250 umožňuje zvýšení nájemného takto: 
 
(1) Provede-li pronajímatel stavební úpravy, které trvale zlepšují užitnou hodnotu pronajatého bytu či 
celkové podmínky bydlení v domě, anebo mají za následek trvalé úspory energie nebo vody, může se s 
nájemci dohodnout o zvýšení nájemného, nejvýše však o deset procent z účelně vynaložených nákladů 
ročně. Souhlasí-li s návrhem na takové zvýšení nájemného alespoň nájemci dvou třetin bytů v domě, 
platí zvýšené nájemné i pro ostatní nájemce. 



 
(2) Nedojde-li k dohodě podle odstavce 1, může pronajímatel navrhnout zvýšení nájemného z těchto 
důvodů ročně o tři a půl procenta z vynaložených nákladů; má se za to, že náklady byly vynaloženy 
účelně. K návrhu, který neobsahuje výši nájemného nebo nedokládá splnění podmínek podle tohoto 
ustanovení, se nepřihlíží. 

 

5.2 Shrnutí a varianty řešení zvyšování nájmu: 

1.  vzhledem ke stavu jednotlivých objektů (zejména č.p. 75 a č.p. 181), vysokému věku a 
sociálnímu postavení některých nájemníků se nabízí rozdělení jednotlivých bytů do 3 interních 
kategorií pro určení výše nájemného platného od 1.5.2020 a to následovně: 

 
1. Ekonomicky aktivní domácnost, rekonstruovaný byt do 10 let v objektech 1346,1347,1095 a 
1096 v částce 180,- Kč/m2. 
2. Nerekonstruovaný byt v objektech č.p. 1346,1347,1095 a 1096 a rekonstruovaný byt v 
posledních 10 letech v objektech č.p. 75 a 181 v částce 135,- Kč/m2. 

3. Nerekonstruovaný byt v objektech č.p. 75 a 181, nájemníci ve věku 65+ a byty sloužící jako 
služební v částce 90,- Kč/m2 

2.  zvyšování nájemného u nájemních smluv sociálních bytů po doložení výše příjmů celé 
domácnosti za uplynulý rok a vynásobením koeficientu 0,0033 

3.  1. varianta: zvýšení nájmu všem nájemníkům se smlouvami na dobu neurčitou o 20 % 

2. varianta: každý rok zvyšovat nájemné o 6,66 % až do výše srovnatelného nájemného 
obvyklého v daném místě 

4.  1. varianta: zvýšení nájmu všem nájemníkům o 20 % se smlouvami na dobu určitou. 

2. varianta: každý rok zvyšovat nájemné o 6,66 % až do výše srovnatelného nájemného 
obvyklého v daném místě pro nájemníky se smlouvami na dobu určitou. 

3. varianta: zvýšení srovnatelného nájemného obvyklého v daném místě ukončením stávajících 
nájemních smluv na dobu určitou a uzavřením nových smluv s novou částkou za nájem dle 
určených kategorií bytů 

 

6 Závěr 
 

6.1 Kompletní shrnutí 

Na základě všech výše uvedených skutečností vyplývá, že po jednom bytě je v hasičárně (hasič), MŠ 
Kollárově (školník). Dále objekt č. p. 527 (Pražská) – plánováno parkoviště pro budoucí rozšířené 
zdravotní středisko, č. p. 18 (náměstí), č. p. 328 (u Penny) a č. p. 90 (Jiráskova) – plánován autobusový 
terminál, by se měly v horizontu následujících pár let bourat. Č. p. 105 je v současné době neobyvatelné 
až na výjimky, kde město v nouzi poskytuje přístřeší, (Na č. p. 105 je v současné době platné stavební 
povolení, situaci rozčlenění bytů zasílám v příloze). 
Zbývají tedy objekty: 
Č.p. 75 8 bytů, všechny tržní, 3x smlouva na dobu neurčitou 
 181 9 bytů, 3x sociální, 1x služební, 5x tržní, 4x smlouva na dobu neurčitou 
 7 4 byty, 4x služební 
 1095 5 bytů, 1x sociální, 4x tržní, 4x smlouva na dobu neurčitou 
 1096 4 byty, všechny tržní,  
 1346 10 bytů, 1x sociální, 2x služební, 7x tržní, 5x smlouva na dobu neurčitou 
 1347 11 bytů, 2x sociální, 3x služební, 6x tržní, 5x smlouva na dobu neurčitou 
Z těchto údajů vyplývá, že budova čistě služební je č. p. 7 
    že budova čistě tržní je č. p. 1096 a č. p. 75 
 
Č. p. 181, 1095, 1346, 1347 se prolínají všechny 3 druhy podnájmů 
 



Rada města Úvaly  Číslo materiálu: MR 

Materiál k projednání Zařazen na:  15.1.2019 
 

059TED0000001.DOT 

37 nájemníků má smlouvu na dobu určitou, všichni mají nebo ještě budou mít sjednocený termín 
vypršení nájemní smlouvy k 30. 4. 2019. 
25 nájemníků má smlouvu na dobu neurčitou 
 



Dohoda o ukončení nájmu nemovitostí  

 

 

Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931 

zastoupené Petrem Boreckým, starostou města 

(dále jen „pronajímatel“  

 

a 

 

Junák – český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., IČO:437 53 205 

se sídlem Pražská, 250 82, Úvaly 

zastoupený vedoucím střediska Josefem Boubínem 

(dále jen „nájemce“ nebo „Junák – český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s.“) 

 

(dále též společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto v souladu s čl. VII. nájemní smlouvu ze dne 

19.3.2014 tuto dohodu o ukončení nájmu: 

 

I. Obsah dohody 

  

1. Pronajímatel uzavřel s Junák – český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., dne 

19.3.2014 nájemní smlouvu, na základě které pronajal nájemci pozemky parcelní čísla 

1764, 1765 a 1766, katastrální území Úvaly u Prahy a to za účelem spolkové činnosti 

JUNÁKA – využité pro aktivity členů v rámci platných stanov organizace a k užívání 

nemovitostí postavených n předmětu nájmu, které jsou ve vlastnictví nájemce. 

2. Pronajímatel a nájemce se dohodli ukončit pronájem pozemků specifikované v článku I. 

této dohody, a to ke dni 31.března 2019. 
 

II. Ustanovení závěrečná 

 

1. Uzavření této dohody schválila rada Města Úvaly usnesením č. ………… na svém 

zasedání konaném dne …….. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 

schválení radou města. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly 

obdrží tři stejnopisy a nájemce jeden stejnopis. 

4. Strany po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují 

svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ……………… 

 

……………………………….    ………………………………. 

        Mgr.Petr Borecký      Josef Boubín 
             starosta        za nájemce Junák – český skaut, z.s. 



Nájemní smlouva k pozemkům 

uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. občanského zákoníku  

 

 

Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z. s. 

pobočný spolek spolku Junák - český skaut, z. s., IČO: 00409430 

IČO: 43753205 

se sídlem: Pražská č.ev. 1 

zastoupený vedoucím střediska Josefem Boubínem, který zastupuje spolek samostatně  

bankovní spojení: 424978379/0800 

(dále jen „nájemce“) 

 

a 

  

Městem Úvaly 

IČO:240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly,  

zastoupené Mgr. Petrem Boreckým, starostou města 

bankovní spojení: KB MONET Praha, číslo účtu: 19-1524201/0100 

 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

(dále též společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ust. § 2201 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto nájemní smlouvu: 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště pro Prahu – východ, pro katastrální 

území Úvaly u Prahy, obec Úvaly, okres Praha-východ, na listu vlastnictví č. 10001 a to pozemek parc. 

č. 1766, o výměře 1744m2 zapsaného v katastrálním území Úvaly u Prahy, město Úvaly, zapsáno na LV 

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ se sídlem 

v Praze. 

II. PŘEDMĚT NÁJMU A JEHO VÝŠE 

1. Pronajímatel přenechává nájemci pozemek uvedený v čl. I smlouvy (dále také jen „předmět nájmu“). 

2. Předmět nájmu může být nájemcem užíván výlučně k tělovýchovné činnosti a jiným volnočasovým 

aktivitám dětí, mládeže a dospělých jako spolkové činnosti nájemce. 

Neužívání předmětu nájmu výlučně volnočasovým aktivitám dětí, mládeže a dospělých jako spolkové 

činnosti Junáka je považováno za hrubé porušení nájemcových povinností způsobujících pronajímateli 

vážnou újmu; pronajímatel je v takovém případě také oprávněn vypovědět tuto smlouvu, i bez písemného 

upozornění, a bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k plnění. 

3. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli za předmět nájmu nájemné, jehož výše činí 1,- Kč (slovy: 

jedna koruna česká) za kalendářní rok včetně DPH v platné výši; v případě, že nájem dle této smlouvy 

nebude trvat celý kalendářní rok, tak nebude nájemné poměrně kráceno. 

4. Nájemce platbu uhradí bezhotovostně nebo v hotovosti na bankovní účet pronajímatele nejpozději 

k 31. lednu kalendářního roku, za který je nájem sjednán, a to u Komerční banky č.ú. 19-1524201/0100, 

přičemž při každé platbě je povinen uvádět stanovený variabilní symbol (VS) IČO spolku; tento účet je 

transparentním účtem města. 

 

 

 



III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po celou dobu 

nájemního vztahu. 

2. Nájemce je není oprávněn provádět změny na pozemku a budovat na něm stavby bez předchozího 

písemného souhlasu pronajímatele. 

3. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na pronajatém pozemku nevznikla škoda na zdraví, majetku, přírodě 

a životním prostředí a přebírá za případné vzniklé škody odpovědnost. Nájemce provádí čištění a opravy 

pozemků (činnost správce v oblasti oprav a údržby), které jsou v jejich výhradním užívání, a pro případ, 

že se tak nestane, je čištění a opravy oprávněn provést pronajímatel na náklady nájemce. 

4. Nájemce je povinen chránit předmět nájmu před poškozením. Za škody, které budou způsobeny užíváním 

předmětu nájmu, po dobu trvání smlouvy, vůči třetím osobám, odpovídá nájemce. Nájemce nese 

odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu nájmu po dobu jejího trvání jednáním třetích 

osob. Nájemce odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil přístup na pronajatý pozemek a 

za poškození pronajatého pozemku, neodpovídá za náhodu. 

5. Nájemce se zavazuje umožnit pracovníkům (zástupcům) pronajímatele vstup na předmětný pozemek za 

účelem ověření způsobu užívání pozemku. 

6. Nájemce není oprávněn pronajatý pozemek pronajmout nebo přenechat do podnájmu či jakémukoli 

užívání třetí osobě. To neplatí vůči návštěvníkům akce pořádané nájemcem a podnájmů s předchozím 

souhlasem pronajímatele; za podnájem pozemku nebo jeho části se rozumí výhradní užívací právo třetí 

osoby, které není běžným pronájmem sportoviště podle provozního (návštěvního) řádu sportoviště nebo 

nájemce na dobu zpravidla několika hodin. Jakékoli úpravy předmětu nájmu či sjednání jiných právních 

jednání než sjednaných běžných pronájmů musí schválit pronajímatel s předchozím souhlasem vydaných 

podle platného práva (rada/zastupitelstvo).  

Zřídí-li nájemce třetí osobě užívací právo k předmětu nájmu bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele, považuje se to za hrubé porušení nájemcových povinností způsobujících pronajímateli 

vážnou újmu; pronajímatel je v takovém případě také oprávněn vypovědět tuto smlouvu, i bez písemného 

upozornění, a bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k plnění. 

Umožní-li nájemce užívat předmět nájmu třetí osobě, odpovídá pronajímateli za jednání této osoby stejně, 

jako kdyby předmět nájmu užíval sám. 

7. Smluvní strany sjednávají, že doručování prostřednictvím datových schránek smluvních stran anebo 

doručení prostřednictvím držitele poštovní licence; při nepřevzetí doručující zásilky se sjednává, že zásilka 

byla doručena následující den po dni uložení na datovém úložišti provozovatele datových schránek anebo 

u držitele poštovní licence. 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Nájemce prohlašuje, že pronajímateli uhradí jakoukoli škodu způsobenou užíváním předmětu nájmu 

jakoukoliv jinou osobou, které v rozporu s touto smlouvou, umožní užívat předmět nájmu. 

2. Smluvní strany sjednávají, že všechny stavby, či úpravy pozemků, které nejsou samostatnou nemovitou 

věcí v právním smyslu, jsou součástí konkrétního pozemku předmětu nájmu. 

V. DOBA NÁJMU, UKONČENÍ NÁJMU 

1. Nájem se sjednává na dobu od 1.4. 2019 do 30. 6. 2043. 

2. Nájemní vztah končí,  

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,  

b) před uplynutím doby, na kterou byl nájem sjednán  

a. dohodou smluvních stran, 

b. nemožnosti plnění pro zánik předmětu nájmu, 

c. výpovědí smlouvy pronajímatelem pro hrubé porušení smlouvy s jednoměsíční výpovědní 

dobou, 

d. výpovědí smlouvy pronajímatelem pro hrubé porušení smlouvy způsobujících pronajímateli 

vážnou újmu s jednoměsíční výpovědní dobou, 



e. výpovědí smlouvy nájemcem pro nemožnost plnění podmínek smlouvy (odst. 19) 

s jednoměsíční výpovědní dobou, 

f. se předmět nájmu z objektivních důvodů stane zcela nezpůsobilým k výkonu činnosti, 

k němuž je podle této smlouvy pronajat, 

g. odstoupením od smlouvy. 

3. Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i před uplynutím ujednané doby porušuje-li nájemce i 

přes písemné upozornění pronajímatele, s dodatečnou přiměřenou lhůtou k plnění, hrubě své povinnosti 

vyplývající z této smlouvy. 

Za hrubé porušení této smlouvy se považuje porušení čl. II odst. 3, čl. III. 3, 4, čl. IV. odst. 1 smlouvy 

nebo opakované porušení kteréhokoli ustanovení této smlouvy v době jednoho roku po předchozím 

upozornění pronajímatelem na porušení smlouvy. 

4. Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i před uplynutím ujednané doby poruší-li nájemce hrubě 

své povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobujících pronajímateli vážnou újmu, i bez předchozího 

písemného upozornění a bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění. 

Za hrubé porušení této smlouvy způsobujících pronajímateli vážnou újmu se považuje 

a. neužívání předmětu nájmu k výlučně k tělovýchovné činnosti a jiným volnočasovým aktivitám 

dětí, mládeže a dospělých jako spolkové činnosti nájemce, nebo 

b. jakákoli podnikatelská anebo jiná obdobná činnost včetně podnájmů na předmětu nájmu nebo 

s využitím předmětu nájmu, bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

5. Výpověď podle odstavce 3 a 4 vyžaduje písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně; 

výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď byla doručena 

druhé smluvní straně. 

6. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni odstoupit od smlouvy, jestliže byl  

a. prohlášen konkurs na majetek nájemce, nebo 

b. nájemce vstoupil do likvidace. 

S ohledem na skutečnost, že jde o nepřetržité plnění, tak odstoupení od smlouvy má účinky do budoucna 

ke dni doručení odstoupení od smlouvy nájemci. 

7. Nájemce povinen při ukončení nájmu předmět nájmu vyklidit a předat pronajímateli ve stavu 

odpovídajícímu sjednanému způsobu užívání, nejpozději k poslednímu dni nájemního vztahu. O vrácení 

předmětu nájmu sepíší smluvní strany předávací protokol. 

8. Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i před uplynutím ujednané doby z důvodů, že nebude ke dni 

doručení výpovědi pronajímateli schopen předmět nájmu užívat k výlučně k tělovýchovné činnosti a jiným 

volnočasovým aktivitám dětí, mládeže a dospělých jako spolkové činnosti nájemce. 

VI. PÉČE O MAJETEK PRONAJÍMATELE NÁJEMCEM 

1. Smluvní strany se dohodly, že nájemce vedle užívání předmětu nájmu bude nad rámec běžné údržby 

specifikované v čl. III odst. 3 provádět péči o pozemky, které jinak přísluší pronajímateli. 

Nájemce provádí nebo hradí náklady spojené s běžnou údržbu pozemků a běžnou údržbou souvisejícího 

technologického zařízení včetně zajištění jejich řádného faktického i technického stavu a drobné opravy 

na nich. 

Pronajímatel se zavazuje provádět velké opravy, pokud se objeví vady, které nájemce nezpůsobil a které 

představují již jinou než běžnou opravu věci. 

2. Pronajímatel za tuto činnost, kterou by jinak byl povinen provádět sám, se zavazuje nájemci uhradit 

náklady za takto provedenou péči ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 

kalendářní rok na základě pronajímatelem schváleného plánu údržby a schváleného vyúčtování nákladů. 

3. Nájemce je povinen předložit plán údržby vždy do 30. listopadu předchozího kalendářního roku, na další 

kalendářní rok. Plán údržby musí být schválen radou města, jinak je neplatný.  

Nájemce nejpozději do 31. května následujícího kalendářního roku po roce realizace údržby předloží 

vyúčtování měsíčních nákladů za provedenou péči a plánu údržby včetně účetních dokladů (faktury, dodací 

listy apod. viz, Příloha č. 1). V případě svépomocných prací doloží podepsané měsíční výkazy prací 



včetně časového a datumového rozpisu viz, Příloha č. 2. Vyúčtování nákladů musí být schváleno radou 

města, jinak je neplatné. 

4. Práci, kterou provede nájemce svépomocí (nebude provedena dodavatelským způsobem pro nájemce 

oproti účetnímu dokladu), bude nájemce účtovat v nákladech ve vyúčtování sjednanou paušální částkou 

100,- Kč za jednu hodinu a jednoho pracovníka. Takto vyúčtované peníze jsou příjmem rozpočtu nájemce. 

5. Z důvodu specifické činnosti nájemce na pozemcích, kdy je potřebné osobní vedení nájemce se smluvní 

strany v konkrétních případech opravy sjednávají, že přednostně sjedná takovou opravu s nájemcem, je-li 

to technologicky možné, a to za úhradu nákladů opravy, bez dalšího zisku. 

VII. PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

1. Nájemce je povinen předložit plán údržby na rok 2019 nejpozději do 30. 3. 2019. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě včetně všech dodatků neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by 

bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní 

účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Smluvní strany sjednávají, že žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany provedené v budoucnu 

nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 

1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou, s čímž smluvní strany podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále 

dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost 

právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že 

mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 

zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, 

který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně 

neplatné. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě včetně všech dodatků nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a tímto výslovně souhlasí se zveřejněním 

veškerých náležitostí a podmínek smlouvy včetně všech dodatků a/nebo souvisejících dokumentů a 

informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 

stránkách města.   

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt 

má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nájemci výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy 

z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na 

transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 

připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 

konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou 

k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

6. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 

základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit 

obsah této smlouvy.  

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 



8. Nedílnou a neoddělitelnou součástí smlouvy je  

- Příloha číslo 1 …………………, 

- Příloha číslo 2 …………………. 

9. Záměr k nájmu pozemku schválila rada města Úvaly č. R- 51/2019 dne 12.2.2019 a byl vyvěšen na úřední 

desce a elektronické úřední desce od 18.2.2019 do 4.3.2019. 

10. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly č. R- [doplní město Úvaly při podpisu] dne [doplní 

město Úvaly při podpisu] a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení radou 

města Úvaly. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží nájemce 

a tři vyhotovení obdrží pronajímatel po podpisu smlouvy. 

13. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 

povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

14. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne       V Úvalech dne   

 

Za pronajímatele 

 

 Za nájemce  

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta  

město Úvaly 

 Josef Boubín 
vedoucí střediska 

Junák - český skaut, středisko Jiřího 

Bubáka Úvaly, z. s. 

 



1 

 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
uzavřená ve smyslu ust. § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
níže uvedenými smluvními stranami: 
 
 
Město Úvaly 
se sídlem:  Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
IČO: 240931 
DIČ: CZ 000240931 
zast.:  vedoucím odboru investic a dopravy Mgr. Petrem Maturou 
bankovní spojení: KB, a.s. Praha  - Podvinný mlýn,  
č.účtu: 19 -1524201/0100 
(dále jen „povinný ze služebnosti inženýrské sítě“)  
  
a 
 
RP Úvaly, s.r.o. 
IČO: 04243781  
se sídlem: Freyova 82/27, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupené Irinou Ulyanovou, jednatelkou 
(dále jen „oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě“)  

 
 

Článek I 
Prohlášení stran  

1. Povinný ze služebnosti inženýrské sítě prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 
534/1, o výměře 9169 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob užití silnice, pozemku parc. č. 
3955/7, o výměře 5947 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob užití silnice, pozemku 
parc.č.533/17 o výměře 106 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob užití manipulační plocha, 
pozemku parc.č.534/9 o výměře 124 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob užití silnice a 
pozemku parc.č.534/2 o výměře 45 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob užití silnice, 
nacházejících se v obci Úvaly a k. ú. Úvaly u Prahy, zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ (dále též 
„služebná nemovitost“). 

2. Na služebné nemovitosti je se souhlasem povinného ze služebnosti inženýrské sítě na základě 
kolaudačního souhlasu vydaného  Stavebním úřadem pod č.j. MEUV 7038/2017 STU ze dne 26. 5. 
2017 a na základě kolaudačního souhlasu vydaného Stavebním úřadem pod č.j. MEUV 15104/2016 
STU ze dne 23. 11. 2016 umístěny tyto inženýrské sítě: elektrická přípojka VN a NN (dále jen 
„inženýrská síť“), které jsou ve vlastnictví oprávněného ze služebnosti inženýrské sítě. Originály 
kolaudačních souhlasů tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást. 

3. Pro vyznačení služebnosti inženýrské sítě na části služebné nemovitosti byl vypracován 
geometrický plán č. GP-3011-121/2018 ze dne 6.6.2018, Ing. Jan Nedoma potvrzený Katastrálním 
úřadem, kdy tento vydal souhlas dne 11.6.2018 pod čj. PGP-2345/2018-209 a geometrický plán 
č.GP-3006-121/2018 ze dne 6.6.2018, Ing. Jan Nedoma potvrzený Katastrálním úřadem, kdy tento 
vydal souhlas dne 12.6.2018 pod čj.PGP-2344/2018-209, Geometrické plány tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy a jsou její nedílnou součást. 

4. K části služebné nemovitosti, pozemkům parc. č. 534/1 a parc. č. 3955/7 byla sjednána smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, uzavřená smluvními stranami dne 13. 9. 
2016, kde je sjednán způsob výpočtu finanční náhrady služebnosti. Služebné nemovitosti pozemků 
parc. č. parc.č.533/17, parc.č.534/9, byly oprávněným ze služebnosti inženýrské sítě prodány 
povinnému ze služebnosti inženýrské sítě dříve, na základě kupní smlouvou k věci nemovité 
z plánovací smlouvy, uzavřené smluvními stranami dne 29. 6. 2018 za ceny plynoucí z uzavřené 
plánovací smlouvy pro výstavbu obchodního centra BILLA, tedy finanční náhrada za služebnosti na 
těchto pozemcích se v takovém případě neuplatňuje. 

 

Článek II 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


2 

 

Předmět služebnosti a její zřízení  

1. Povinný ze služebnosti inženýrské sítě zřizuje ve prospěch oprávněného ze služebnosti inženýrské 
sítě jako vlastníka inženýrské sítě specifikované v čl. I. odst. 2 této smlouvy k části pozemku parc. 
č 534/1, o výměře 9169 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob užití silnice, k části pozemku 
parc. č. 3955/7 o výměře 5947 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob užití silnice, k části 
pozemku parc.č.533/17 o výměře 106 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob užití manipulační 
plocha, k části pozemku parc.č.534/9 o výměře 124 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob užití 
silnice a k části pozemku parc.č.534/2 o výměře 45 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob užití 
silnice, nacházejících se v obci Úvaly a k. ú. Úvaly u Prahy, zapsaných v katastru nemovitostí na 
LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ, 
služebnost užívání části pozemku v rozsahu geometrického plánu č. GP3011-121/2018 ze dne 
6.6.2018 a GP-3006-121/2018 ze dne 6.6.2018 specifikovaném v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
spočívající v právu zřízení, užívání, oprav a nezbytné údržby přípojek VN a NN elektro přes 
služebnou nemovitost, tedy pozemek parc. č. 534/1, o výměře 9169 m2, parc. č. 3955/7, o výměře 
5947 m2, pozemku parc.č.533/17 o výměře 106 m², pozemku parc.č.534/9 o výměře 124 m²  a 
pozemku parc.č.534/2 o výměře 45 m²,nacházející se v obci Úvaly a k. ú. Úvaly u Prahy, obou 
zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Praha – východ, a to k tíži každého vlastníka služebné nemovitosti.  

2. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě takto zřízenou služebnost přijímá a povinný ze 
služebnosti inženýrské sítě jako vlastník služebné nemovitosti se zavazuje tato práva strpět a 
umožnit oprávněnému ze služebnosti inženýrské sítě nerušený výkon těchto práv.  

Článek III 

Úplata za zřízení služebnosti  

1. Služebnost se dle této smlouvy zřizuje úplatně. Výše úplaty za zřízení služebnosti byla stanovena 
celkem částkou 45 000,- Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých), která bude oprávněným ze 
služebnosti inženýrské sítě uhrazena na účet povinného ze služebnosti inženýrské sítě, č.ú. 19—
1524201/0100, účet vedený u Komerční banky,a.s., na základě faktury s náležitostmi daňového 
dokladu, která bude vystavena povinným ze služebnosti inženýrské sítě v den podpisu této smlouvy 
a doručena oprávněnému ze služebnosti inženýrské sítě. Splatnost faktury je domluvena na 30 dnů 
ode dne jejího vystavení. K částce bude připočtena DPH v zákonné výši.  

2. Nebude-li v této lhůtě úplata zaplacena, sjednávají smluvní strany pro tento případ smluvní pokutu 
ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. Uplatněním smluvních pokut nezaniká právo 
povinného ze služebnosti inženýrské sítě na náhradu škody. 

3. S ohledem na skutečnost, že sjednaná cena za zřízení služebnosti podle této smlouvy je cenou 
vypočtenou podle ceníku stanoveného na náhradu nákladů spojených se strpěním umístění 
věcného břemena ze strany povinného ze služebnosti inženýrské sítě, tak strany sjednávají, že 
pokud bude v budoucnu nutné udělat přeložku na zřízeném služebnosti (dílčí změna trasy vedení 
či přemístění některého souboru nebo prvku tohoto zařízení), tak tuto přeložku zajistí oprávněný ze 
služebnosti inženýrské sítě na své náklady. 

Článek IV 

Obsah a rozsah služebnosti  

1. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě potvrzuje, že před podpisem této smlouvy byl seznámen 
se skutečným stavem služebné nemovitosti. 

2. Služebnost se sjednává na dobu neurčitou. V případě, že oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě 
převede inženýrskou síť na jiného vlastníka, je povinen do 30 dnů ode dne převodu vlastnického 
práva oznámit povinnému ze služebnosti inženýrské sítě nového vlastníka nemovitosti.  

3. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě je oprávněn vlastním nákladem a vhodným i bezpečným 
způsobem zřídit na služebné nemovitosti a přes ni vést elektrickou přípojku VN, toto provozovat a 
udržovat. Povinný ze služebnosti inženýrské sítě je povinen zdržet se všeho, co vede k ohrožení 
inženýrské sítě, a po předchozí výzvě doručené mu alespoň 5 dnů předem je povinen umožnit 
oprávněnému ze služebnosti inženýrské sítě vstup na služebnou nemovitost po dobu nezbytnou a 
v nutném rozsahu za účelem prohlídky a údržby inženýrské sítě.    

javascript:void(0)
javascript:void(0)


3 

 

4. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě je rovněž oprávněn zřídit, mít a udržovat na služebné 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení a provádět na inženýrské síti potřebné úpravy za účelem 
její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti.  

5. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě předloží povinnému ze služebnosti inženýrské sítě na 
jeho výzvu veškerou dokumentaci vztahující se k inženýrské síti. Geometrický plán pro vyznačení 
služebnosti zřizované podle této smlouvy, předá bezplatně oprávněný ze služebnosti inženýrské 
sítě v digitální podobě povinnému ze služebnosti inženýrské sítě ve standardizovaném formátu k 
záznamu do technické mapy města.   

6. Náklady na výkon služebnosti jakož i na veškeré věci potřebné k výkonu této služebnosti nese 
oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě.    

7. V případě provádění oprav, úprav za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění, jakož i všech dalších případných činností na inženýrské síti je 
oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě povinen splnit tyto podmínky:  

Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné 
břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické 
podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou 
města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady 
jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

V případě vstupu do pozemních komunikací, jakýchkoli dalších staveb, jakož i míst upravených 
veřejnou zelení města Úvaly, tj. stavebních prací v souvislosti s vybudováním služebnosti (věcného 
břemene) podle smlouvy s městem Úvaly, musí být sjednána smlouva se zhotovitelem o finančním 
zajištění povinnosti uvést pozemky města Úvaly do původního stavu, kde jsou sjednány podmínky 
jistiny vztahující se ke stavbě a jejího uvedení do původního stavu za podmínek jistoty (kauce) 
stanovené oprávněným; výši kauce stanoví oprávněný vždy s ohledem na konkrétní nemovitost a 
povrch tak, aby byly zajištěné podmínky záruky za uvedení nemovitosti do původního stavu nebo 
do stavu dohodnutého s městem Úvaly. 

Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla 
provedena služebnost, činí nejméně 60 měsíců. 

8. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě je při realizaci práv odpovídajících služebnosti povinen 
šetřit práva povinného ze služebnosti inženýrské sítě. V případě, že bude tato povinnost porušena, 
je povinný ze služebnosti inženýrské sítě oprávněn požadovat po oprávněném ze služebnosti 
inženýrské sítě smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, tuto smluvní 
pokutu je oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě povinen povinnému ze služebnosti inženýrské 
sítě uhradit. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčeno právo povinného ze služebnosti 
inženýrské sítě na náhradu škody. Účastníci tímto sjednávají a prohlašují, že výše smluvní pokuty 
je přiměřená k významu jí zajišťované povinnosti. Veškeré škody, které by vznikly povinnému ze 
služebnosti inženýrské sítě nebo třetím osobám při realizaci práv z této služebnosti oprávněným ze 
služebnosti inženýrské sítě, jdou plně k tíži oprávněného ze služebnosti inženýrské sítě. 

9. Práva odpovídající ze služebnosti inženýrské sítě specifikovaná v této smlouvě zřizuje povinný ze 
služebnosti inženýrské sítě jako závazná po dobu existence inženýrské sítě a zavazuje se tato práva 
strpět a oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě tato práva odpovídající služebnosti inženýrské 
sítě včetně povinností specifikovaných v této smlouvě přijímá. 

10. Při zániku služebnosti inženýrské sítě je oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě povinen 
služebnou nemovitosti vyklidit, inženýrskou síť odstranit a vyklizený pozemek předat povinnému ze 
služebnosti inženýrské sítě. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě nemá při zániku této 
služebnosti nárok ani právo požadovat po povinném ze služebnosti inženýrské sítě jakoukoliv 
náhradu za inženýrskou síť, tedy účastníci sjednávají, že náhrada za inženýrskou síť má nulovou 
hodnotu.  

Článek V 

Návrh na vklad  

1. Právo odpovídající služebnosti dle této smlouvy nabude oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě 
vkladem práva odpovídajícího služebnosti s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – 
východ. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


4 

 

2. Na základě této smlouvy lze v katastru nemovitostí zapsat na LV č. 2671 pro katastrální území Úvaly 
u Prahy a obec Úvaly, vedený u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Praha – východ práva odpovídající služebnosti inženýrské sítě ve prospěch vlastníka inženýrské 
sítě dle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva odpovídajícího služebnosti podle této smlouvy 
bude smluvními stranami podepsán při podpisu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
podá jej oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě, který je k tomuto právnímu úkonu povinným ze 
služebnosti inženýrské sítě zmocněn, a to do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Správní poplatek za 
vklad práva odpovídajícího služebnosti uhradí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě. Do 
provedení úhrady úplaty dle článku III. této smlouvy budou všechna paré této smlouvy, jakož i návrh 
na vklad práva odpovídajícího služebnosti dle této smlouvy v úschově u povinného ze služebnosti 
inženýrské sítě, který jej vydá oprávněnému ze služebnosti inženýrské sítě po připsání částky 
odpovídající úplatě na výše uvedený účet.  

4. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem veškerou možnou součinnost nutnou k podání 
návrhu na vklad práva odpovídajícího služebnosti dle této smlouvy a k provedení tohoto vkladu.  

5. V případě, že by ke vkladu práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí dle této 
smlouvy nedošlo, zavazují se smluvní strany, že bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 10 dnů, 
uzavřou novou smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě stejného obsahu nebo dodatek 
stejného obsahu, který splní zákonné podmínky pro provedení vkladu, případně bez zbytečného 
odkladu na pokyn katastrálního úřadu tuto smlouvu o zřízení služebnosti či návrh na vklad náležitě 
doplní. 

6. Povinná ze služebnosti inženýrské sítě tímto zmocňuje oprávněnou ze služebnosti inženýrské 
sítě, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním pracovištěm ve věci zřízení práva 
služebnosti k pozemku v rozsahu této smlouvy a aby za ní podepsala a podala návrh na vklad 
práva k pozemku podle této smlouvy. Udělení zmocnění a jeho přijetí smluvní strany potvrzují 
svými podpisy této smlouvy o zřízení služebnosti. 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, stavebního řádu a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od 
ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní 
strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují 
náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

4. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za 
přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude uzavřena, pokud ji povinná či oprávněná 
podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní 
strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto Smlouvou a 
stanovené zákonem schválí. 

5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní 
strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá 
smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení 
nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž 
si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami 
neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je 
zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil 
tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně 

javascript:void(0)


5 

 

neplatné. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 
informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na 
webových stránkách města. 

7. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 
smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 
případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní 
strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či 
uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této 
smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 
smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České 
republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

8. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. 

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města, a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-………. na svém zasedání 
konaném dne …………. 

12. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se 
souhlasem rady města. 

13. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží 
oprávněná a tři stejnopisy obdrží povinná a jeden stejnopis bude přílohou vkladu na Katastr 
nemovitostí. 

14. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 
povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní 
strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana 
povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech 
právních důsledků plynoucí ze zákona. 

15. Součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – kolaudační souhlasy (jiné relevantní rozhodnutí), 

Příloha č. 2 – geometrické plány 

Příloha č. 3 – výpočet úplaty, 

Příloha č. 4 – usnesení (doklad o právním úkonu). 

16. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti považují za doručené 5. dnem po jejich uložení u 
poskytovatele poštovních služeb nebo v datové schránce. 

17. Tato smlouva zavazuje i právní nástupce obou smluvních stran.  

18. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem 



6 

 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
V ……… dne …………..                                                     V ……… dne …………..             
                                                                         
 
 
 
 
 
 
...………………………………….......……..                ……………………........……………………. 
           povinný ze služebnosti                                              oprávněný ze služebnosti               
    inženýrské sítě                       inženýrské sítě 
             Mgr. Petr matura          

Irina Ulyanová 
    Vedoucí odboru investic a dopravy          jednatel 
 









SoSB 012018 - Úvaly 
Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107 – 97200227/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené Mgr. Petrem Maturou, vedoucí odboru investic a dopravy 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534, 
email: petr.matura@mestouvaly.cz 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 

zastoupená zmocněncem společnosti Ing. Jiřím Duspivou na základě plné moci ze dne 30.1.2017 
evidenční č. POV/OÚ/87/0005/2017, která tvoří přílohu této smlouvy 
 

(dále jen „Budoucí oprávněná nebo též Provozovatel inženýrské sítě“) 

na straně druhé 

  

(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu  
IP-12-6011628/VB/2 

Úvaly, Suková-kNN-č.p. 2802 

 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., o  
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  změně některých zákonů 
(dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění (dále jen „stavební zákon“) (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  
rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a  povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 



Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1.     Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku: 

 pozemku parc.č. 2811/1 dle KN, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

 pozemku parc.č. 3237/2 dle KN, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 
        v katastrálním území Úvaly u Prahy, (okr. Praha-východ), 775738, obec Úvaly, zapsáno 
        v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální  
        pracoviště Praha-východ, zapsaném na LV 10001  

(dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“)  

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti investorem stavby zařízení distribuční 

soustavy: 

a) Na parc.č. 2811/1 – uložení kabelového vedení NN 
b) Na parc.č. 3237/2 – uložení kabelového vedení NN 

 

  (dále jen „Součást distribuční soustavy“) 
 
 a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního 

souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy 
  
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené 

nemovitosti věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčená nemovitost není zatížena 
žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl 
znemožněn účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 

Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen 
„Vlastní smlouva“), 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, 
úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
Pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy. Geometrický plán pro vyznačení služebnosti zřizované podle této 
smlouvy, předá bezplatně Budoucí Oprávněná v digitální podobě Budoucí Povinné (městu Úvaly) 
ve standardizovaném i elektronickém formátu k záznamu do technické mapy města. Náklady 
spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 60 bm a  
nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 

5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 



soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu 
s  výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná 
se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec níže popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  

8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni bude činit 150.000,- Kč /slovy: jednostopadesát tisíc korun 
českých/, (dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných 
Vlastní smlouvou. 

9. Budoucí povinný je plátcem daně z přidané hodnoty. 

10. Náklady spojené s vyhotovením vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčenou nemovitost, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a to na základě příslušných ustanovení stavebního 
zákona. 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené nemovitosti stavbou Součásti distribuční 
soustavy je ve vztahu k Pozemku totožný a je konkrétně vyznačen v situačním snímku v příloze 
č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené nemovitosti výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích 
osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje 
umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a 
příjezd na Dotčenou nemovitost, tj. na Pozemek. 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené nemovitosti. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčené 
nemovitosti Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na 
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené 
nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

6. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla 
provedena služebnost, činí 60 měsíců. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za to, že provedené 
stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít vlastnosti předpokládané touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy, dokumentací k provádění stavby a Zásad a technické 
podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh města Úvaly (čl. 
VI odst. 3). 

7. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 
souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou 
součinnost. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy o  
smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 



stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o  právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném smlouvu provést na Dotčené nemovitosti podle čl. II. stavbu v souladu se stavebním 
zákonem. 

9. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského 
zákoníku. 

10. Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná (její pověřený zaměstnanec nebo jiná jí pověřená 
osoba) má právo provádět technickou kontrolu stavby, upozorňovat na nedostatky, udělovat 
Stavebníkovi a jeho podavatelům (subdodavatelům) pokyny ve vztahu k technologickému 
postupu provádění stavby v celém rozsahu jako je obvyklé u technického dozoru investora a 
provádět zápisy do stavebního deníku, v případě, že stavba inženýrské sítě zasahuje jakékoli 
stavby Budoucí povinné, zejména stavby pozemních komunikací, stavby inženýrských a jiných 
sítí včetně přípojek a souvisejících zařízení, stavby budov, vodní díla (stavby), jakékoli stavby 
uspořádání veřejného prostranství, městské zeleně i když samy o sobě nejsou stavbou podle 
zákona, apod., pokud jsou v majetku nebo správě Budoucí oprávněné. V takovém případě strany 
sjednávají podmínky uvedené v odstavcích 11 až 15. 

11. Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná může kdykoli, zpravidla s ohledem na charakter 
stavby, vyžádat pravidelné týdenní kontroly provádění díla (průběžná kontrola), když ta bude 
probíhat po celou dobu provádění díla; termíny a plán průběžné kontroly díla bude sjednán mezi 
Budoucím povinnou a Budoucí oprávněnou při předání místa stavby/opravy inženýrské sítě 
(staveniště). Zhotovitel Budoucí oprávněné je povinen vyzvat objednatele písemně 
v dostatečném předstihu ke kontrole výsledku prací podléhajícího zakrytí, zabudování, nebo který 
se stane nepřístupný a určený zástupce Budoucího povinného je povinen se ke kontrole dostavit. 
Nedostaví-li se zástupce budoucího povinné bez oznámení v uvedeném termínu i přes to, že mu 
výzva byla prokazatelně doručena, může Budoucí Oprávněný v práci pokračovat. Bude-li pak 
Budoucí povinná požadovat odkrytí těchto výsledků prací za účelem dodatečné kontroly, je 
Budoucí oprávněný povinen jí v dohodnutém termínu vyhovět; nedohodnou-li se na termínu, pak 
je povinen vyhovět na vyzvání Budoucí povinné. Náklady takto vzniklé ponese Budoucí povinná, 
jen pokud se ukáže, že práce byly provedeny řádně, jinak nese náklady na dodatečnou kontrolu 
Budoucí oprávněný. Pokud Budoucí oprávněný nevyzve budoucí povinnou ke kontrole výsledku 
těchto prací, je povinen na písemnou žádost Budoucího povinného odkrýt a po kontrole znovu 
zakrýt na své náklady, a to i v případě, že se ukáže, že příslušné práce byly provedeny řádně. 

12. Dílo podle smlouvy o právu stavby je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, 
vedle předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu, Budoucí oprávněný také prokáže 
předložením dokladové části díla, která musí obsahovat zejména stavební deník, revizní zprávy a 
protokoly o provedených zkouškách, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty k použitým 
materiálům, záruční listy, doklady o likvidaci odpadů a projektovou dokumentaci skutečného 
provedení díla další nutné dokumenty či doklady předkládané ke kolaudaci díla včetně předání 
kolaudace s nabytím právní moci. 

13. Budoucí oprávněný je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné 
reklamované vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle 
této smlouvy zodpovědný. Budoucí oprávněný je povinen nastoupit k odstranění reklamačních 
vad ve lhůtě nejpozději do 10 dnů od doručení písemné výzvy Budoucí povinnou zhotoviteli 
(např. dopisem, faxem, elektronickou poštou nebo datovou schránkou), pokud nebude, 
s ohledem na charakter vady, s objednatelem dohodnuta lhůta delší. Termín pro odstranění 
reklamačních vad je 30 dnů od doručení takové písemné výzvy Budoucí povinné Budoucímu 
oprávněnému, pokud nebude, s ohledem na charakter vady, s objednatelem dohodnuta lhůta 
delší. Pokud bude reklamovaná vada v režimu „havárie“ (zde zejména prasklé vodovodní potrubí, 
propadlá komunikace apod., které ohrožují uživatele díla), pak se v takovém případě zavazuje 
Budoucí oprávněný nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení 
Budoucí povinné. Pokud se smluvní strany domluví jinak, bude o tom sepsán a oboustranně 
podepsán písemný záznam.  

14. Termín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je 5 dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín. Po 
odstranění vad a nedodělků je Budoucí oprávněný povinen místo plnění vyklidit a uvést do 
řádného stavu nejpozději do pěti pracovních dnů. 

15. V případě, že Budoucí oprávněný řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní 
vadu či vady provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je Budoucí povinný 
oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady 
Budoucímu oprávněnému, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15 dnů ode dne 
písemné výzvy. 



16. Tato Smlouva o právu provést stavbu je vyjádřením souhlasu vlastníka ve smyslu § 184a zákona 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění od 1. 1. 2018 a Budoucí povinná výslovně tento 
souhlas uděluje. 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 
převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o 
smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí 
povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z  výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, 
pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

3. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 

Článek VI. 

Další ujednání 

1. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě 
nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku 
neodstranitelné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí 
oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle 
předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, 
co se o něm dozví, oznámit. 

2. Nemovitostí se pro účely této smlouvy v souladu se sazebníkem jednorázových náhrad za 
umístění inženýrských sítí a jiných podzemních vedení všeho druhu a zřízení věcného břemene v 
pozemcích místních komunikací ve vlastnictví města Úvaly pro katastrální území Úvaly u Prahy 
rozumí pozemky a jeho povrchy jsou-li součástí pozemků, jakož i samostatné stavby (například 
stavby těles pozemcích komunikací – silnic, chodníků apod.). 

3. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost 
(věcné břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a 
technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, 
schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické 
zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné 
k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

4. Smluvní strany sjednávají, že se pro vlastní zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrské 
sítě užije vzor smlouvy schválený oběma smluvními stranami v okamžiku jejího uzavření, pokud 
se strany nedohodnou jinak. 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou sjednávají podle § 2012 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 

č. 15/2019 /IP-12-6011628/VB/2/,  
kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke stavbě a jejího uvedení do původního stavu 
Budoucí oprávněnou, resp. tam uvedeným Zhotovitelem. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde 
je ve smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou 
případech totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se 
zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 
jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 
veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se 
považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. 
zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 
nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního 
jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku, tedy Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží 
k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 
558 odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky 
smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 
(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 



11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R - [číslo jednání rady – 

vyplní město] na svém zasedání konaném dne [datum – vyplní město]; tato smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem 
rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena 
z působnosti zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv 
nezveřejňují.  

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 
Pozemku. 
Příloha č. 2 - Plná moc (zmocňující zástupce Budoucí oprávněné k podpisu této smlouvy). 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne ………….                  V Čelákovicích dne ………………… 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

 Petr Matura Ing. Jiří Duspiva – na základě plné moci 

vedoucí odboru investic a dopravy       
     



SoK 012018 - Úvaly 

Město Úvaly 

se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: MONETA Money Bank 
Číslo účtu:  70009-5000128584/0600 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené Mgr. Petrem Maturou, vedoucí odboru investic a dopravy 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech: 
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534,  
email: petr.matura@mestouvaly.cz 
 
Osoba oprávněná jednat ve věci bankovních převodů kauce 
Jitka Hájková, vedoucí odboru ekonomického, tel. 775 333 894, kancelář 281 091 523,  
email: jitka.hajkova@mestouvaly.cz 
 
(dále jen „Město“) 
 
a  
 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 
zastoupená zmocněncem společnosti Ing. Jiřím Duspivou na základě plné moci ze dne 30.1.2017 
evidenční č. POV/OÚ/87/0005/2017 

 
(dále jen „Stavebník“ a společnost, která bude provádět faktickou stavbu též jako „Zhotovitel“) 
 

(Město, Stavebník a Zhotovitel společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u  

povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 

                                             č. 15/2019/IP-12-6011628/VB/2/ 
 

  
ve smyslu ust. § 2012 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Město prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

a) parc. č. 2811/1 a 3237/2, v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ,  

 

(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemky“)  

 
 



 
2. Stavebník je provozovatelem distribuční soustavy na území vymezeném licencí na distribuci elektřiny, 

udělenou Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. 
Stavebník má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj distribuční soustavy na 
území vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí 
nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického 
zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích provozovateli energetické 
soustavy z energetického zákona. Stavebník dále prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech 
investorem stavby zařízení distribuční soustavy. 

3. Ze zákonné úpravy současně plyne povinnost po dokončení stavebních prací při naplnění práva 
provést stavbu za účelem zřízení služebnosti – věcného břemene, uvést pozemky do původního 
stavu, pokud se účastníci nedohodnou jinak (dále i jen „uvedení pozemku do původního stavu“). 

4. Účelem této dohody je zajistit splnění povinnosti dle odstavce 2 formou složení finanční jistoty na 
účet Města na zajištění stavebních prací podle 

 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  

- služebnosti  

a smlouvu o právu provést stavbu  

IP-12-6011628/VB/2 

Úvaly, Suková-kNN-č.p. 2802 

] 

 

sjednané společně (vedle) této smlouvy. 

 
 
 
 

 

II. 

Jistota (kauce) 

 
1. Stavebník dle ujednání této dohody složí nejméně 5 dní před zahájením prací na bankovní účet 

Města č. 70009-5000128584/0600 vedeném u bankovního ústavu MONETA Money Bank, 
VS [126011628], SS 24729035, finanční jistotu (kauci) z ceny dle čl. III odst. 1 této smlouvy 

ve výši 180 000 Kč,- Kč (slovy: stoosmdesáttisíc korun).  

2. Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že za Stavebníka bude jistota (kauce) složena vlastním 
zhotovitelem stavby. V takovém případě smluvní strany sjednávají, že Město tuto jistotu (kauci) od 
Zhotovitele přijme a bude s ní nakládat shodně jako s jistotou (kaucí) přímo od Stavebníka. 

Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že v této souvislosti mají mezi sebou vyřešeny všechny smluvní 
vztahy včetně kauce.  

Stavebník v této souvislosti prohlašuje, že případné požadavky (zejména záruky) Města jdoucí 
nad rámec jistoty (kauce) bude řešit Stavebník jako stavebník a investor stavby s Městem a 
Zhotovitel je v takovém případě poddodavatelem (subdodavatelem) Stavebníka. 

3. Složení jistiny podle odstavce 1 se rozumí připsání na bankovní účet Města a je podmínkou 
započetí prací na stavbě a neoddělitelnou součástí souhlasu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jistota je složena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž je 
oprávněno Město jí uplatnit k plnění bez námitek a na základě prvního sdělení Města. 

5. Jistota kryje finanční nároky Města Úvaly (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.) 
Zhotovitelem z důvodů porušení povinností Zhotovitele na uvedení nemovité věci do původního 
stavu za stanovených nebo sjednaných podmínek touto nebo jakékoli vady na díle (stavbě) v této 
souvislosti, na úhradu majetkové újmy či úhradu smluvních pokut. 



6. Město je oprávněno využít prostředků zajištěných kaucí ve výši jakéhokoliv neuspokojeného 
závazku Zhotovitele jako oprávněný vůči Městu vyplývajícího z uvedení nemovitosti včetně všech 
souvisejících míst, do původního stavu, zejména za splnění těchto podmínek: 

a) práce byly ukončeny, aniž by pozemky byly uvedeny do původního nebo dohodnutého stavu, 
nebo 

b) nebyly opraveny materiální škody na pozemcích nebo nahrazeny jiné majetkové újmy, které 
vznikly Městu nebo byly vůči městu uplatněny třetími osobami a 

c) Zhotovitel zůstal nečinný i po písemné výzvě Města, ve které byla stanovena přiměřená lhůta 
pro uvedení pozemků do původního stavu. 

7. Před uplatněním plnění z jistoty oznámí Město, písemně Stavebníkovi a Zhotoviteli výši 
uplatněného plnění z jistoty.  

8. V případě, že nevzniknou podmínky pro použití jistoty dle předchozího odstavce, tj. nepočne 
stavba (čl. I. odst. 2 až 4), Město jistotu vrátí na bankovní účet, ze kterého byla jistota poukázána 
s uvedením totožného VS a SS podle této smlouvy. 

9. Město vrátí Zhotoviteli jistotu po případném odečtení částky z uplatněné jistoty nebo její části, na 
výzvu Zhotovitele, ve lhůtě do 60 dnů od převzetí stavby Městem a její kolaudace (pokud je 
vyžadována) na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví. 

10. Započtením jistoty podle této smlouvy nezaniká Městu právo na náhradu za případné omezení v 
obvyklém užívání nemovitosti nebo Městu vznikla újma podle § 24 odst. 9 energetického zákona. 

11. Smluvní strany sjednávají, že jistota je bezúročná. Náklady na správu jistoty nese Město, případné 
úroky z jistoty připadnou Městu. Náklady na převod jistoty nesou smluvní strany vždy na své 
straně. 

 

III. 

Stanovení a navýšení finanční jistoty 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že výši kauce rada města stanovuje vždy s ohledem na konkrétní 

nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné podmínky záruky za uvedení nemovitosti do 
původního stavu nebo do stavu dohodnutého s městem Úvaly. 

2. Smluvní strany sjednávají, že Město je oprávněno Zhotoviteli jednostranně přiměřeně navýšit 
finanční jistotu: 
a) při změně rozsahu prací oproti původnímu po zahájení prací,  
b) při změně výše předpokládaných nákladů na uvedení pozemků do původního stavu 

v důsledku změny cenových relací či v rozsahu růstu průměrné inflace vyhlašované ČSÚ za 
kalendářní rok, 

c) jestliže Zhotovitel nebude řádně po dobu delší 2 týdnů řádně komunikovat s Městem. 
 

3. O navýšení finanční jistoty rozhodne Město - rada města Úvaly a Zhotovitel je povinen tuto jistotu 
doplnit ve lhůtě 5 dnů od doručení oznámení o usnesení rady města, kterým se finanční jistota 
navyšuje. 

 

IV. 

Další ujednání 

 
1. Stavebník (Zhotovitel) je povinen při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů na 

věcech města Úvaly povinen dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů 
komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění 
ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu 
mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

2. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje šetřit pozemky i stavby ve vlastnictví Města na pozemcích a 
práce uvedené v čl. I. této dohody vykonávat šetrně a bez závažného důvodu nerozšiřovat jejich 
plošný rozsah bez souhlasu Města. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


3. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje uhradit veškeré újmy na majetku Města či třetích osob, které 
při pracích na pozemcích způsobí, a to i tehdy, jestliže újma vznikne porušením předpisů a 
opatření k zabránění vzniku škod. 

4. Stavebník prohlašuje, že je na stavební činnost řádně pojištěn Stavebník nebo jeho poddovavatel 
(subdodavatel), který bude stavbu realizovat. 

5. V případě, že se v průběhu prací změní provozovatel distribuční soustavy, jistota se oznámením 
této skutečnosti považuje za složenou novým provozovatelem distribuční soustavy a nový 
provozovatel distribuční soustavy a Stavebník ji vzájemně vypořádají mezi sebou. Stavebník má 
povinnost o této změně do 5 dnů informovat Město. 

6. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit 
prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon 
202/2012 Sb.). 

7. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, může kterákoliv Smluvní strana předložit spor 
k obecnému soudu České republiky. Rozhodným soudem je ve věcech, kde je věcně příslušný 
okresní soud, Okresní soud pro Prahu-východ, a ve věcech, kde je věcně příslušný krajský soud, 
je jím Krajský soud v Praze. 

 
 

VI. 

Smluvní sankce a úroky z prodlení 

 
1. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel započne stavbu bez úhrady jistoty (čl. II. odst. 

1 a 2) smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a současně sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,04% 
za každý den prodlení úhrady jistoty, až do doby jejího připsání na sjednaný bankovní účet Města 
pod stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel nedoplní jistotu navýšenou podle čl. III. odst. 2 
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé takové nedoplnění a současně sjednávají úroky 
z prodlení ve výši 0,04% za každý den prodlení převodu finanční částky, až do doby jejího 
připsání na sjednaný bankovní účet Města pod stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

3. Zaplacením smluvních pokut či úroků z prodlení nebo jejich úhradou uplatněním jistoty nezaniká 
právo poškozené smluvní strany na náhradu případné škody způsobené ji porušením povinnosti 
druhé smluvní strany, na niž se sankce vztahuje. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde 
je ve smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou 
případech totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se 
zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 



tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 
jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 
veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se 
považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. 
zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 
nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního 
jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku, tedy Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží 
k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 
558 odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky 
smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 
(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R - [číslo jednání rady – 

vyplní město] na svém zasedání konaném dne [datum – vyplní město]; tato smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem 
rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 



13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena 
z působnosti zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv 
nezveřejňují. 

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

 
15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – plná moc 
Příloha č. 2 -  Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na Pozemku. 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne [datum]   V Čelákovicích dne [datum] 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

 Petr Matura Ing. Jiří Duspiva 

 vedoucí odboru investic a dopravy                          za společnost ČEZ Distribuce, a. s. a zhotovitele 
 
 

 



2811/1

2800

2802

2798

2799/4

2799/3
2799/5

3237/2

2
7
9
9
/
4

2811/2

2801 3237/10

2804
1117

SS 100

Chránièka
Stávající venkovní vedení
Nové kabelové vedení NN
Nová pøípojková skøíò
Souhlas se stavbou
Pozemky dotèené stavbou

nezp.

asf.

asf.

AYKY 
4x

10

AYKY 
4x

10

A
Y

K
Y
 

4
x
3
5

AlF
e 3

x70
+50

AlFe
 3x

70+50

A
lF

e
 
3
x
7
0

+
5
0

SP 100
1387

SP 100

1454

SR 302
R119

 Ohm

Nez
jišt
ìno

/Ne
zjiš

tìn
o

376

Nezjištìno/Nezjištìno

Nezjištìno/Nezjištìno

521

AYKY 4
X25

umístìna na hranici pozemku

Nová pøípojková skøíò SS100

R119-SR302 bude vymìnìna

stávající pojistková skøíò

K. Uhlíř s.r.o.

Zálužská  118

250 88 Čelákovice

Č. stavby:

Investor:

Datum:

Příloha č.:

Měřítko:

Vypracoval:

Stavba:

IP-12-6011628

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV - Podmokly

Stupeň PD: Stavební řízení
1:250

2.2019

V

Platnost vyjádøení je 1 rok.

Dne: Podpis:

±EZ Distribuce, a.s.

Teplická 874/8

405 49 Dìèín

±EZ Distribuce, a.s.

Teplická 874/8

405 49 Dìèín

 povolení  na zaøízení distribuèní  soustavy.

Souhlasíme s  vydáním  územního rozhodnutí a stavebního 

(ČSN 83 9061)

ČSN DIN 18 920

Styk s prostory dle 

od hranic pozemků

provedeny 0.6m 

Výkopy budou 

výkopových prací nutno nechat vytýčit!!!

pouze orientačně. Před započetím

Stávající podzemní zařízení zakresleno

POZOR!!!

Úvaly, Suková-kNN-č.p. 2802

Radim Olmr/odp.proj.Jana Hoffmanová

C.2-Situace

01 - 
odbì

ratel 
è.p. 1

387

01 - 
odbì

ratel 
è.p. 

01 - odbìratel è.p. 1219

02 - odbìratel è.p. 1028

03 - odbìratel è.p. 1049

04 - PY_0576, R118 - pøes è.p. 1471

A.Jeřelová
Text napsaný psacím strojem

A.Jeřelová
Text napsaný psacím strojem

A.Jeřelová
Text napsaný psacím strojem

A.Jeřelová
Text napsaný psacím strojem

A.Jeřelová
Text napsaný psacím strojem

A.Jeřelová
Text napsaný psacím strojem
Souhlasíme se stavbou: město Úvaly



SoVB 012018 - Úvaly 

Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107 – 97200227/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené Mgr. Petrem Maturou, vedoucím odboru investic a dopravy 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534, email: 
petr.matura@mestouvaly.cz 

(dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

zastoupena firmou firmou  Insat spol. s r.o., se sídlem Praha 1, Hellichova 11a, PSČ 110 00, IČ 63992116, 
DIČ CZ 63992116, zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
39040, Eliška Ceplechová – jednatel společnosti, na základě plné moci evidenční číslo 0731/2010. 
 (jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“)                   

na straně druhé 
 
(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 

č. IE-12-6005208/02 
        Úvaly, Foersterova  - kNN – pro p.č. 332 

 (dále jen „Smlouva“) 

 
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v  energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický 
zákon“), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí na distribuci 

elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve veřejném 
zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj distribuční soustavy na území 
vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS 
povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden 
z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z energetického zákona. 



Oprávněná prohlašuje, že součást distribuční soustavy (čl. III. odst. 3.3.) je již zcela zhotovena na základě smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu a byly 
řádně dokončeny. 

2. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 1902/1 a 1902/6 v k.ú. Úvaly u Prahy, obec 
Úvaly. zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Praha-východ, zapsané na LV 10001 (dále jen „Dotčená nemovitost“). 

  

3. Dotčené nemovitosti se nacházejí na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční 

soustavu. Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 

písm. e) energetického zákona na Dotčených nemovitostech zařízení distribuční soustavy.   

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy  

1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a 
provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu 
obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě 
služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího 
obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje 
na Dotčených nemovitostech ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a  k účelu 
vyplývajícím z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek stanovených touto 
smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného břemene a s ním spojených 
zákonných omezení a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykonávat za podmínek 
sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem. 

2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k  Dotčeným nemovitostem 
věcné břemeno, že Dotčené nemovitosti nejsou  zatíženy žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným 
nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že jí nejsou 
známy žádné faktické nebo právní vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této 
Smlouvy. 

 

Článek III. 

Specifikace věcného břemene 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčených nemovitostí, zřizuje k Dotčeným 
nemovitostem ve prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 
energetického zákona, když jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho 
výkonu blíže uveden v tomto článku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčených nemovitostí přecházejí i  práva a 
povinnosti, vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčených nemovitostí. 

3. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy - podzemního kabelového vedení NN, 
(dále jen „Součást distribuční soustavy“) na Dotčených nemovitostech a za účelem jejího provozování 
dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat 
a udržovat Součást distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech. Věcné břemeno zahrnuje též právo 
Oprávněné provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

4. Rozsah věcného břemene na Pozemcích podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 3009-
100/2018, schváleném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, dne 
26.10.2018 pod č. PGP-4402/2018-209. Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 
Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy 
a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuční soustavy a 
omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 

5. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 

 

 



Článek IV. 

Další práva 

  
1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčené(ným) nemovitosti(tem) dále oprávnění, která jí, 

jako PDS přísluší z energetického zákona, především pak:     

- Vstupovat a vjíždět na Dotčenou(né) nemovitost(ti) v souvislosti se zřizováním, obnovou 
a provozováním distribuční soustavy. 
 

2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 
25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným břemenem Dotčené 
nemovitosti, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným břemenem dotčené 
nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího jejich předchozímu účelu nebo užívání a  bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. 
Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci 
vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

3. Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní 
náležejícími součástmi. 

 

Čl. V 

Cena a platební podmínky 

1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

2. Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene se stanovuje podle sjednané smlouvy 
o smlouvě budoucí ve výši 3.900,- Kč (slovy: tři tisícedevětset korun českých);  

3. Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena Oprávněnou ve prospěch Povinné do 30 dnů od doručení 
faktury od Povinné na bankovní účet povinné. 

4. Povinná po vyrozumění o povolení vkladu do katastru nemovitostí vystaví fakturu, která bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále 

číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene podle této smlouvy, 

desetimístné číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou, 

variabilní symbol - číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou. 

5. Lhůta k úhradě faktury se sjednává na 30 dnů od doručení faktury. 
 

 

Článek VI. 

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu  

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčeným nemovitostem do katastru nemovitostí bude podán 
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o  povolení 
vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

2. Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním pracovištěm 
ve věci zřízení práva k Dotčeným nemovitostem podle této Smlouvy a aby za ní podepsala a podala návrh na 
vklad práva k Dotčeným nemovitostem. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými 
podpisy této Smlouvy o zřízení věcného břemene. 

3. Služebnost - věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku 
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).  

 

 

 

 

Článek VII.  



Další ujednání 

1. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, předá bezplatně Oprávněná v digitální podobě 
Povinné v otevřeném formátu .dwg či .dxf k záznamu do technické mapy města a geometrický plán pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene v neuzamčeném formátu .pdf k archivaci. 

2. V případě provádění oprav, úprav za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění, jakož i všech dalších případných činností na Součásti distribuční soustavy je 
oprávněný povinen splnit podmínky uvedené v odstavcích 3 a 4. 

3. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné 
břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické podmínky 
pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, 
v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na 
webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

4. V případě vstupu do pozemních komunikací, jakýchkoli dalších staveb, jakož i míst upravených veřejnou 
zelení města Úvaly, tj. stavebních prací v souvislosti s vybudováním služebnosti (věcného břemene) podle 
smlouvy s městem Úvaly, musí být sjednána smlouva se zhotovitelem o finančním zajištění povinnosti 
uvést pozemky města Úvaly do původního stavu, kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke 
stavbě a jejího uvedení do původního stavu za podmínek jistoty (kauce) stanovené oprávněným; výši 
kauce stanoví oprávněný vždy s ohledem na konkrétní nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné 
podmínky záruky za uvedení nemovitosti do původního stavu nebo do stavu dohodnutého s městem 
Úvaly. 

5. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla provedena 
služebnost, činí nejméně 60 měsíců. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve smlouvě uveden termín 
»služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech totožná služebnost vymezená 
v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 
stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy 
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 
včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 
města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na 
takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 
částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text 
uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní 
strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění 
smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru 
smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí 
na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

8. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu lze měnit výhradně novou smlouvou o zřízení věcného břemene 
– služebnosti uzavřenou podle zákona. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 
základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit 
obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-_____/____ na svém zasedání 
konaném dne _________; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Povinná (město Úvaly) má výjimku 
z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud Oprávněná spadá 
do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu 
v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí 
ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena z působnosti 
zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv nezveřejňují. 

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží Oprávněná 
a tři stejnopisy obdrží Povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke stavebnímu řízení před stavebním 
úřadem. 

9. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: Geometrický plán pro vyznačení 

věcného břemene č. 3009-100/2018, schváleném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Praha východ, dne 26.10.2018 pod č. PGP-4402/2018-209. 

 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 
 
V Úvalech dne …………………….   V Praze dne ……………………… 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

 Mgr. Petr Matura      za společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
     vedoucí odboru investic a dopravy                                 a zhotovitele Insat spol. s r.o. 
                   Eliška Ceplechová 

       
 



���������
	
�����

	�����������

���������
	
�����

	�����������

�
	
�
�

�
�
��
�
�
��

��
�
�
�

�
��
�
��
�
��
�
��

������ ������ �����

������ ������ �����

������ ������ ��	

���������	
��������������������� �	����!�"#$%"���������$&'�$(

���	������	�������	
�����	����	
���������)������������������*�����+,
���-�������.�,
�	�
�
�
�!�����)��/��

��������	
����


���������	
�
�������

�
��������������������	
�������0���	
��0������
/�
���
����!������������+����	����,�������,
�����,��
���,�
,�����������+��0�0�
������0�	-���	�������	��
���1�

������������������������ ��!�������������"�������������#����$ ���%��&����'�������� ��!�������������"�������������#�����$

	(�('�����)� �(!�'�*+�(')�'��,)'�����)���(����-

�0��������
���,�����+,
��-��������
�!����	
����

����������
������������
��������	
����


�
���������� ���!���"�#	���$�
������$�%���!��$�$	���%��������%�&

�
���������� ���!���"�#	���$�������$�%���
!��$�$	���%��������%�&

'�� �
���

(��)���)�������������
��������)������"�����"�������)������������*$�"�������"���
���"���)������)��)����
���#	��"�

+,--.+//-

'��������++�0/�+/0-�������������
�����012.+/0-�����������

3�����)��)������	�����)
������
��������
���	�����&��

������)�'��&����'*�.���������/+������*�����'����/���!�0�-

�
��������"������,//140//.+/0-�������������������

5���������������6�����4��%���������������������������������

5*��������������7��� �������������������������������������������

8�)��#!��
������7��� �"�6��� ������������������������������

9����%����)���������%������-4,40,��-4,.,0�����������

� ��)���)����������������������������������������

�-���.2��
	
����������

��� 	-��,!�� � 	
����

������+,
 �

��������
���
���
���

��������� �� ������ �������� ������� �����

����

����
������

3����� ���

����	����

� !"#	��$"�"��%&�	"	���'&�	$("�)	*�"+,	!"("$(-)	�./��0(�$(%

���������	����

3������
	�����0

��,
	
����

�	��
�
�0/���

3�����
	�����0

��, 	
����

�	��
�
�0/��� ,� �4,� �4,� �4

 0	������0

�	��
��
�0/���

��������	
������	�

�����������	
��
��������
���������		��� ��������	��
�	





 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:  00066001 

DIČ:  CZ00066001 

jejímž jménem jedná Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

č. smlouvy: 577/00066001/2019 

(dále jen „KSÚS“) 

 

 Město Úvaly 

 se sídlem:  Pražská 276, 250 82 Úvaly 

 IČO:  240931 

 jejímž jménem jedná Mgr. Petr Borecký, starosta 

 č. smlouvy: 19/S/2019 

 (dále jen „Město Úvaly“) 

 

KSÚS a Město Úvaly společně dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

 
 Společníci Společnosti PORR a.s. a ZEPRIS s.r.o. 
 vzniklé ve smyslu § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: 

 
1. PORR a.s. 

se sídlem:  Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO:  43005560 

DIČ:  CZ43005560 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 

 zastoupena Ing. Pavlem Hirschem, prokuristou PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, 
Oblast Čechy, a Ing. Petrem Semerádem, prokuristou PORR a.s. 

 č. smlouvy:7-1285A18 
 
 

2.   ZEPRIS s.r.o. 

se sídlem:  Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320 

IČO:  25117947 

DIČ:  CZ25117947 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 51188 

zastoupena na základě plné moci obsažené ve Smlouvě o sdružení ve společnosti ze dne 
11.12.2018 Vedoucím společníkem společnosti – společností PORR a.s., IČO 43005560, 
přičemž k výkonu zastoupení na základě plné moci ze dne 11.12.2018 udělené ze strany 
PORR a.s. ve smyslu § 443 občanského zákoníku jsou určeni společně Ing. Pavel Hirsch, 
prokurista PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Čechy, a Ing. Petr Semerád, 
prokurista PORR a.s. 

č. smlouvy: ………………. 

 
S

M
L

O
U

V
A

 O
 D

ÍL
O

 N
A

 S
T

A
V

E
B

N
Í 

PR
Á

C
E

  



2 
 

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s. 

Číslo účtu: ………………….. (doplní zhotovitel – v případě získání   veřejné   zakázky  založí 
Vedoucí společník společnosti bez zbytečného odkladu společný účet společníků společnosti) 
 

  
shora uvedené společníci dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen„občanský zákoník“), tuto 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1. 

Předmět díla 

1.1. Předmětem Smlouvy je provedení a dokončení stavebních prací „III/10165 Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) Stavba“, a to v následujícím rozsahu: 

1.1.1. jedná se o celkovou rekonstrukci části silnice III. třídy č. 10165 v průtahu 
městem Úvaly. Staničení úsek 1313A135 – 1313A136, prov. staničení 
km 2,135 – 2,706. 

1.1.2. V rámci rekonstrukce dojde k drobné úpravě směrového a výškového vedení. 
Dále bude provedena výměna konstrukčních vrstev vozovky včetně sanační 
vrstvy. Tím dojde k navýšení únosnosti komunikace. 

1.1.3. Stavba začíná v křižovatce ulic Dvořákova a 5. května a končí u hřbitova, cca 
125 m za křižovatkou silnice III/10165 (směr Tuklaty) a III/10166 (směr 
Tlustovousy). 

1.1.4. V rámci rekonstrukce Riegrovy ulice byla založena křižovatka na začátku úseku 
a byla provedena rekonstrukce ulice 5. května v úseku km 0,000 – 0,018 70. 
Projekt PDPS řeší tedy rekonstrukci ulice od km 0,018 70. Celkový rozsah 
rekonstrukce silnice III/10165 je tedy 570,6 - 18,7 = 551,9 m. 

1.1.5. Konstrukce dotčeného úseku silnice III/10165 je v současnosti neúnosná, 
v úseku určeném k rekonstrukci není dostatečné odvodnění. Dlážděný kryt je ve 
špatném stavu a má negativní vliv na okolní zástavbu. 

1.1.6. Bude provedena kompletní rekonstrukce vozovky, kompletní výměna 
konstrukčních vrstev včetně sanace podloží, výstavba chodníků, parkovišť a 
zastávek autobusů. Konstrukce vozovky a autobusového zálivu je navržena 
s asfaltovým krytem. 

1.1.7. Součástí stavby jsou přeložky inženýrských sítí, výstavba nové dešťové 
kanalizace a lokální opravy zatrubnění potoka. 

1.1.8. Akce je rozdělena na etapy: 
Etapa 1: délka výstavby cca 7 měsíců 
Etapa 2: délka výstavby cca 8 měsíců. 

1.1.9. Stavební práce budou probíhat v souladu s projektovou dokumentací 
vyhotovenou společností PONTEX spol. s r.o., IČ 40763439, se sídlem: Bezová 
1658, 147 14 Praha 4, ve stupni PDPS, z 11/2017, č. zakázky: 07 178 00. 



3 
 

1.1.10. Zpracování realizační dokumentace stavby dle kap. 11 Směrnice pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 
29.1.2007 s účinností od 1. února 2007, vč. dodatku č. 1 schváleného č.j. 
998/09-910-IPK/1 dne 17.12.2009 s účinností od 1. ledna 2010 (dále jen 
„Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“), čl. 11.4.2.1 
Prováděcí dokumentace zhotovovacích prací, a v rozsahu dle Technických 
kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních komunikací,  (oba 
předpisy jsou uveřejněny na odkaze www.pjpk.cz) a interních předpisů 
Objednatele uvedených v čl. 5.1. Smlouvy. Součástí realizační dokumentace 
stavby bude oceněný srovnávací soupis prací - rozdílový rozpočet, který bude 
po dobu plnění Smlouvy Zhotovitelem v návaznosti na změny Díla dále 
aktualizován, a který je koncipován do konečného schválení jako odnímatelná 
příloha. Tento dokument nebude uveden v rozpisce – obsahu realizační 
dokumentace stavby. Zhotovitel je povinen dodržet rovněž vzorovou formu 
podpisového rámce realizační dokumentace stavby, která tvoří přílohu č. 5 této 
Smlouvy. Realizační dokumentace bude Objednateli předána: 

a) koncept v tištěné podobě ve 3 paré a 1x v elektronické podobě (rozsah 
a upořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném 
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.), 

b) čistopis v tištěné podobě ve 3 paré a 1x v elektronické podobě (rozsah 
a upořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném 
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.). 

1.1.11. Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle kap. 12 Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací a v rozsahu dle kap. 6 Technických 
kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, (oba 
předpisy jsou uveřejněny na odkaze www.pjpk.cz). Dokumentace skutečného 
provedení stavby bude Objednateli předána: 

a) koncept v tištěné podobě ve 3 paré a 2x v elektronické podobě (rozsah 
a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) 
a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.), 

b) čistopis v tištěné podobě ve 3 paré a 2x v elektronické podobě (rozsah 
a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) 
a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.). 

1.1.12. Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP a v souladu s 
dokumentem města Úvaly Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů 

komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, 
v platném znění ke dni zahájení prací, které jsou dostupné na webu 
www.mestouvaly.cz (http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-
narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/) nebo jsou dostupné k nahlédnutí na 
městském úřadu Úvaly, 

(dále společně jen „Dílo“). 

1.2. Dne 26.06.2018 uzavřely KSÚS a Město Úvaly Smlouvu o spolupráci veřejných 
zadavatelů, ve které se KSÚS a Město Úvaly mj. dohodly na úpravě podílu smluvních 
stran na financování akce.Objekty, lokality, náklady či části Díla, k jejichž 
financování se zavázala KSÚS, budou nadále označovány jako „objekty KSÚS“ a 
objekty, lokality, náklady, či části Díla, k jejichž financování se zavázaloMěsto Úvaly, 
budou nadále označovány jako „objektyMěsta Úvaly“ a objekty, lokality či části 
Díla, k jejichž financování se zavázaliObjednatelé společně, budou nadále označovány 
spolu s objekty KSÚS a objekty Města Úvalyjako „objekty“. 

1.3. Závazné podklady pro plnění Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými 
v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ III/10165 
Úvaly, průtah (ulice 5. května) Stavba“, které předcházelo uzavření Smlouvy (dále jen 



4 
 

„Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem 
Smlouvy se Závaznou dokumentací seznámil, a tuto považuje pro plnění Díla 
za dostatečnou a vyhovující. Pokud dojde k rozdílům mezi projektovou dokumentací a 
soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s 
rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel se 
zavazuje používat podklady předané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle 
Smlouvy. 

1.4. Provedení Díla Zhotovitelem se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, dále provedení veškerých činností souvisejících s provedením 
příslušných stavebních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné, 
a to za sjednanou cenu, zejména: 

1.4.1. vypracování všech podkladů (včetně žádosti) pro zajištění vydání kolaudačního 
rozhodnutí a zajištění vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí, 

1.4.2. zajištění prodloužení stanovisek a vyjádření DOSS k povolení stavby, 

1.4.3. zajištění aktuálních či aktualizovaných vyjádření správců inženýrských sítí, 
příslušných správních úřadů a jiných ve smlouvě uvedených či zhotovitelem 
vyžádaných písemností nezbytných k provedení díla, a dále provedení 
archeologického průzkumu a zajištění vydání příslušného stanoviska 
v souvislosti s provedeným archeologickým průzkumem, 

1.4.4. zajištění všech geodetických prací souvisejících s předmětem zakázky včetně 
vytýčení všech inženýrských sítí (IS) na staveništi na základě vyžádání 
dotčených orgánů státní správy, které musí být započítáno v Ceně Díla, 

1.4.5. zajištění případných povolení k záboru veřejného prostranství či komunikací 
včetně úhrady poplatků a dopravně inženýrských opatření (DIO) pro staveništní 
dopravu, včetně zařízení pravomocného rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 
13/1997 o pozemních komunikací, 

1.4.6. zajištění ochrany stávajících inženýrských sítí (IS) během provádění Díla, 

1.4.7. zajištění ochrany všech staveb a pozemků, které s realizovaným Dílem 
bezprostředně sousedí anebo by mohly být jakkoli realizací Díla dotčeny, 

1.4.8. pasportizace povrchů příjezdových komunikací a okolí vozovky včetně 
přilehlých nemovitostí a plotů, která by mohla být poškozena v důsledku 
pohybu těžké techniky, tento pasport bude předán před zahájením realizace díla, 

1.4.9. zřízení a vedení přípojky vody, elektro a dalších inženýrských sítí (IS) pro 
zařízení staveniště, přičemž spotřebu těchto energií v průběhu stavby hradí 
zhotovitel včetně uzavření příslušných smluv, 

1.4.10. zajištění, údržba a kontrola dopravního značení a informačních tabulí a 
směrovek po dobu výstavby, 

1.4.11. zajištění režimových a technických opatření k ostraze Díla a Staveniště 
vlastními zaměstnanci nebo zaměstnanci soukromé bezpečnostní služby, kteří 
mají platnou odbornou způsobilost profesní kvalifikace Strážný (68-008-E); 
Zhotovitel předá objednateli kontakty na ostrahu a jejich nadřízené (dispečink 
ostrahy apod.), 

1.4.12. vyhotovení a předložení Objednateli četnosti a tras nákladní dopravy stavby při 
zahájení realizace Díla, 

1.4.13. zajištění odvozu a likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, v platném znění, včetně předložení návrhu Systému likvidace 

odpadů vzniklých v průběhu realizace díla, před zahájením vlastní realizace 



5 
 

Díla a nejpozději při přejímacím řízení předložení dokladů 
o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých v průběhu realizace Díla, 

1.4.14. zajištění ochrany životního prostředí, Zhotovitel bude zakázku realizovat tak, 
aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí Díla, 

1.4.15. zajištění bezpečnosti při provádění stavby a realizace opatření v souladu s 
pokyny koordinátora BOZP a v souladu s technickými, právními či jinými 
předpisy týkajícími se BOZP plánem BOZP, a předcházení škod na zdraví osob 
vykonávajících profesní výkony na stavbě (tj. zaměstnanců Zhotovitele, jeho 
poddodavatelů, poradců či jiných osob přizvaných Zhotovitelem nebo 
Objednatelem na stavbu), 

1.4.16. plnění povinností a odpovědnost za dodržování předpisů požární ochrany (PO), 

1.4.17. předložení plánu organizace výstavby (POV) na výzvu Objednatele nejpozději 
do 5 dnů 

1.4.18. zajištění čistoty na Staveništi a zejména v jeho okolí, v případě potřeby zajistit 
čištění komunikací dotčených provozem Zhotovitele, zejména výjezd a příjezd 
na Staveniště, jakož i všech pozemních komunikací, veřejných prostranství, 
případně jakýkoli věcí, které byly činností Zhotovitele znečištěny, 

1.4.19. provedení celkového úklidu stavby, provedení likvidace zařízení Staveniště 
ve lhůtě uvedené v odstavci 3.3 této smlouvy, 

1.4.20. provedení všech zkoušek a revizí a dalších nutných úředních zkoušek 
k prokázání kvality a bezpečné provozuschopnosti Díla a jeho součástí, včetně 
podrobných technických záznamů o průběhu a výsledcích těchto zkoušek; 

1.4.21. předání prohlášení o shodě na všechny použité materiály a zařízení a další 
doklady, souvisejících s plněním předmětu Zakázky (atesty, revize, certifikáty, 
protokoly o zkouškách, doklady o likvidaci odpadů v souladu s platnou 
legislativou, atd.), 

1.4.22. uvedení staveb, pozemků a dalších věcí, jejichž úpravy nejsou součástí Díla, ale 
budou stavbou dotčeny, do původního stavu, 

1.4.23. předání zástupci Objednatele nebo stavebnímu dozoru dokladů o zpětném 
převzetí jednotlivých inženýrských sítí (IS) jednotlivými správci (vlastníky), 

1.4.24. vyhotovení nebo zajištění vyhotovení před zahájením prací fotodokumentace 
stávajícího stavu okolních nemovitostí a vyhotovení nebo zajištění vyhotovení 
fotodokumentace v jejím průběhu, zejména jakoukoli změnu na stavu a 
odkrytých historických souvislostí stavby, pozemku nebo věci, a předání této 
fotodokumentace vždy po jejím vyhotovení ve dvou[2] elektronickém 
vyhotovení na CD/DVD či flash disku Objednateli, 

1.4.25. vyhotovení nebo zajištění vyhotovení průběžné fotodokumentace z průběhu 
realizace Díla, včetně případných změn tohoto stavu, jakož i o způsobu a kvalitě 
prováděných prací v jednotlivých etapách výstavby před jejich zakrýváním v 
digitální formě; dokumentaci průběžně předloží Objednateli (zejména těch 
prací, které se stanou dalším postupem nepřístupnými nebo budou zakrytu) a 
předání závěrečné fotodokumentace ve dvou[2] elektronickém vyhotovení na 
CD/DVD či flash disku zadavateli, 

1.4.26. zajištění pravidelné účasti Zhotovitele na všech kontrolních dnech stavby, 

1.4.27. zajištění projednání se správci sítí: plyn, elektrika, datové kabely apod. 
(Objednatel vystaví případně plné moci), 

1.4.28. zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení a stanovisek 
a vyjádření ke stavebnímu řízení, zejména dodržení podmínek Krajské 
hygienické stanice, Hasičského záchranného sboru a doložení všech dalších 
dokladů, 



6 
 

1.4.29. zhotovení odstranění případných kolaudačních závad a provádění bezplatných 
záručních oprav během záručních lhůt podle této smlouvy a podle zákona, 

1.4.30. oprava pozemních komunikací, pozemků, staveb a dalších věcí poškozených 
v důsledku realizace Díla, 

1.4.31. vypracování potřebných výrobních dokumentací, požadovaných v Projektové 
dokumentaci, 

1.4.32. v dostatečném předstihu informovat obyvatelé v přilehlých nemovitostech o 
zahájení stavby nejpozději však 5 pracovních dnů před zahájením stavby a 
změn v průběhu stavby, zejména týkající se dopravní obslužnosti komunikace; 

1.4.33. v průběhu stavebních prací zhotovitel zajistí svoz všech typů popelnic v ulici 
5.května i v části za hřbitovem na dostupná svozová místa schválená 
objednatelem, poté zhotovitel také zajistí zpětný svoz všech typů popelnic 
k nemovitostem – zhotovitel bude informován objednatelem o termínech 
vývozu popelnic 

1.4.34. v dostatečném předstihu informovat objednatele o případných změnách 
v průběhu stavby, zejména harmonogramu stavby a jeho předání objednateli, 

1.4.35. vypracování geometrických plánů veřejných břemen překládaných nebo nově 
pokládaných inženýrských sítí, případně zachycení stávajících sítí pokud 
nejsou, 

 

1.4.36. provedení dvou sond po každé straně ulice 5.května, tj. celkem čtyři sondy 
před zahájením díla za splnění podmínek uvedených v souhlasu od 
společnosti ČEZ ze dne 30.5.2018 čj. 001098604611. 

 

1.6 Stavební práce budou probíhat od 06:00 do18:00 hodin každý den včetně víkendu. V případě 
nutnosti provádění jakýchkoliv prací v době od 18:00 do 6:00 hodin je nutné zajistit předchozí 
písemný souhlas Objednatele s prováděním takových prací. 

1.7 Zhotovitel zajistí, aby po celou dobu realizace Díla byl zpřístupněn občanům vjezd do 
přilehlých nemovitostí dotčených stavbou. 

 
 

Článek 2. 

Stavební dozor, autorský dozor projektanta 

2.1. Je-li to účelné s ohledem na předmět Díla, Objednatel před zahájením plnění Díla určí 
osobu, která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního 
dozoru ve smyslu právních předpisů, a bude v rozsahu uděleného zmocnění oprávněna 
zastupovat Objednatele ve věci plnění Díla dle Smlouvy (dále jen „SD“). O určení 
osoby SD a rozsahu uděleného zmocnění bude Zhotovitel Objednatelem písemně 
vyrozuměn. V rozsahu uděleného zmocnění je Zhotovitel povinen adresovat 
oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností dle Smlouvy vedle 
Objednatele rovněž SD. V pravomoci SD však není měnit Smlouvu nebo zbavit 
kteroukoli ze smluvních stran povinností, závazků nebo odpovědnosti vyplývající ze 
Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje SD jakožto zástupce Objednatele respektovat. 

2.2. Je-li to účelné s ohledem na předmět Díla, Objednatel před zahájením plnění Díla 
zajistí osobu, která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních 
předpisů. O osobě zajišťující autorský dozor projektanta bude Zhotovitel 
Objednatelem písemně vyrozuměn. 

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na plnění 
Smlouvy nesmí v souvislosti s Dílem provádět výkon SD dle odst. 2.1. Smlouvy, ani 



7 
 

autorský dozor projektanta dle odst. 2.2. Smlouvy. Při porušení zákazu dle věty prvé 
je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

 

Článek 3. 

Staveniště, stavební deník 

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za účelem plnění Smlouvy právo vstupu a užívání 
staveniště pro plnění Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále 
jen „Staveniště“), a to formou protokolárního předání Staveniště. Zhotovitel 
je povinen převzít Staveniště nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení 
písemné výzvy Objednatele nebo SD. Právo vstupu a užívání Staveniště nemusí 
náležet výhradně Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn Zhotoviteli odepřít předání 
Staveniště, pokud je Zhotovitel v prodlení s povinností předložit Objednateli doklad o 
zavedeném systému zajištění jakosti dle odst. 5.9. Smlouvy. V případě, že Zhotovitel 
tento doklad nepředloží ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, je 
Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

 Neobdrží-li Zhotovitel písemnou výzvu Objednatele k převzetí Staveniště do 
31.12.2019 dnů ode dne podpisu této Smlouvy, pak tato Smlouva automaticky 
zanikne, bez jakýchkoliv nároků Zhotovitele vůči Objednateli. 

3.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveniště, a to až do závěrečného vyklizení 
Staveniště. Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze v souladu se Smlouvou, 
zajistit na vlastní náklady řádnou péči o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho 
provádění jakož i veškerých věcí a zařízení, které na Staveniště dopravil za účelem 
provádění Díla, a neumožnit přístup na Staveniště nepovolaným osobám. Povolanými 
osobami je personál Zhotovitele určený pro plnění Smlouvy, personál Objednatele, 
SD, autorský dozor projektanta, další osoby označené Objednatelem, a dále zástupci 
dotčených orgánů státní správy. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést odstranění veškerého zařízení Staveniště a jeho 
závěrečné vyklizení, včetně uvedení do náležitého stavu, a protokolárně je předat 
Objednateli do 10 dnů od dokončení Díla nebo předčasného ukončení Smlouvy. 
V případě dokončení Díla je Zhotovitel povinen uvést Staveniště do původního stavu, 
s přihlédnutím k obvyklému použití a požadavkům Objednatele. 

3.4. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu 
objektů na Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále 
povinen zajistit na vlastní náklady případné přípojky a dodávku a úhradu všech médií 
potřebných k provádění Díla, jakož i zřídit na vlastní náklady nezbytné zařízení 
Staveniště (kanceláře, sociální zázemí apod.), a umožnit jejich užívání rovněž 
personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající autorský dozor projektanta. 

3.5. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí označení Staveniště logy Objednatelů 
a Zhotovitele, a to dle pokynu Objednatele. Komerční informační tabule lze 
na Staveništi umístit pouze s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní 
náklady zajistí veškeré značení a směrové tabule na Staveništi a přístupových 
komunikacích vyžadované právními předpisy. Zhotovitel získá veškerá povolení, 
která mohou být vyžadována orgány státní správy k používání přístupových 
komunikací. Na zařízení Staveniště je zhotovitel povinen si obstarat veškerá potřebná 
stavební povolení, kolaudační souhlasy, případně jiná úřední povolení, jsou-li 
vyžadována, a předložit jejich kopie technickému dozoru investora (TDI) do pěti dnů 
od nabytí právní moci takových povolení. 

3.6. Zhotovitel si zajistí zařízení staveniště na vlastní náklady. Objednatel neposkytuje 
zhotoviteli na stavbě kromě staveniště žádné prostory a nezajišťuje Zhotoviteli ani 
možnost parkování. Zhotovitel následně odstraní zařízení staveniště. 

 



8 
 

3.7. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání Staveniště stavební deník, do kterého 
je povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména 
nikoli však výlučně údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek 
prováděných prací od projektové dokumentace pro provádění stavby, o provedených 
zkouškách a další údaje potřebné k posouzení prací Objednatelem, a to způsobem 
a v rozsahu stanoveným právními předpisy. Zápisy do stavebního deníku budou 
provedeny formou denních záznamů, podepsaných osobou, jež příslušný zápis učinila. 
Zhotovitel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na Staveništi každý den 
v průběhu provádění Díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit kromě 
Zhotovitele, Objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž SD a osoba 
provádějící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází 
ke změně Smlouvy ani ke změně Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen 
protokolárně předat stavební deník Objednateli nejpozději do 5 dnů po ukončení jeho 
vedení. 

 

Článek 4. 

Doba a místo plnění 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 
dokončit a předat Objednateli do 15 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli. 
V případě, že by předání Staveniště, zahájení nebo provádění stavebních prací 
připadalo na zimní období, zavazují se smluvní strany, pokud to bude nezbytné, po 
vzájemné písemné dohodě přiměřeně prodloužit termíny plnění Díla či jeho částí. 
Dílčí termíny plnění Díla jsou uvedeny v závazném časovém harmonogramu, který 
tvoří Přílohu č. 5 Smlouvy. 

4.2. Odpovídající prodloužení termínu provádění Díla, jakož i jednotlivých dílčích 
termínů, je ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ZVZ“), dále možné pouze 
v případě, že: 

a) na Staveništi se v průběhu provádění Díla vyskytnou přírodní fyzické podmínky, 
překážky nebo znečišťující látky či nálezy objektů archeologického zájmu, 
Zhotovitel tuto skutečnost ani s vynaložením veškeré odborné péče objektivně 
nemohl předvídat a tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. Posouzení splnění těchto podmínek bude provedeno 
Objednatelem po případném projednání s SD; nebo 

b) Objednatel bude požadovat dodatečné zkoušky, které budou mít vliv na stanovené 
termíny, a které: (i) nenavazují na předchozí neúspěšné zkoušky nebo zjištění 
Objednatele, nebo (ii) neprokážou, že některé zařízení, materiály nebo práce na 
Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě; nebo 

c) Objednatel bude v prodlení se součinností při realizaci přejímacích zkoušek 
(pokud jsou Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dnů, 

d) Dojde k nepředvídanému prodlení při projednávání dopravně inženýrských 
opatření z důvodů nikoliv na straně Zhotovitele a tato skutečnost způsobí 
objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech, 

e) Národní památkový ústav, Policie ČR či jiný oprávněný orgán uplatní dodatečné 
požadavky atato skutečnost způsobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. 

4.3. Pokud bude provádění Díla přerušeno z důvodů výlučně na straně Objednatele (např. 
dle odst. 12.1. Smlouvy), má Zhotovitel právo na odpovídající prodloužení termínu 
provádění Díla, jakož i jednotlivých dílčích termínů. Obnovení provádění Díla bude 
Zhotoviteli uloženo písemným příkazem. 

4.4. Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla. 



9 
 

4.5. Místem plnění Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené části pozemků, 
případně ostatní prostor Staveniště. Místem předání písemných výstupů dle Smlouvy 
je sídlo KSÚS, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě sjednáno jinak. 

4.6. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, vedle předvedení 
způsobilosti díla sloužit svému účelu, zhotovitel také prokáže předložením dokladové 
části díla, která musí obsahovat zejména stavební deník, revizní zprávy a protokoly o 
provedených zkouškách, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty k použitým 
materiálům, záruční listy, doklady o likvidaci odpadů a projektovou dokumentaci 
skutečného provedení díla další nutné dokumenty či doklady předkládané ke 
kolaudaci díla včetně předání kolaudace s nabytím právní moci. 

 

Článek 5. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními předpisy 
(vč. předpisů pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních, 
zajišťujících ochranu životního prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální 
práce), s relevantními technickými a kvalitativními normami, platnými interními 
předpisy Objednatele a s příkazy Objednatelea dále dle podmínek dotčených orgánů 
státní správy a správci a majiteli inženýrských sítí. Zhotovitel je povinen provést Dílo 
s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Zhotovitel je 
povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho příkazu, 
jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením. 

5.2. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem 
a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, 
věci a služby nezbytné pro provedení Díla. Zhotovitel je odpovědný za vytyčení 
Staveniště. Zhotovitel nese rovněž veškeré náklady na přírodní materiály získané 
mimo Staveniště. Odkup nadbytečného materiálu vytěženého na Staveništi se řídí 
interními předpisy Objednatele (aktuálně platným předpisem je Směrnice R-Sm-16-02 
ze dne 15.4.2015). Zhotovitel se tímto zavazuje při respektování právních předpisů 
materiál vytěžený na Staveništi (majetek Středočeského kraje nebo Města Úvaly) od 
Objednatele odkoupit, a to ve skutečně vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený 
materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých materiálů 
a jejich příslušné jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy. Zhotovitel se tímto 
zavazuje uhradit faktury vystavené dotčeným Objednatelem na kupní cenu vytěženého 
materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne jejich vystavení. Zhotovitel se tímto 
zároveň zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení 
(Staveniště) na místo jeho dalšího zpracování / uložení. Zhotovitel dále bere na 
vědomí, že v průběhu realizace Díla mohou vznikat odpady, jejichž původcem bude 
Zhotovitel, resp. jeho poddodavatelé. Zhotovitel se zavazuje zajistit a monitorovat, že 
s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy. 

5.3. Je-li to Objednatelem požadováno, je Zhotovitel povinen svolávat výrobní výbory 
k projednání realizační dokumentace stavby, a vyhotovit vždy z těchto výrobních 
výborů záznam. Při vypracování realizační dokumentace stavby musí Zhotovitel 
respektovat parametry vymezené předchozím stupněm projektové dokumentace. 
Zejména musí dbát na to, aby při vypracování realizační dokumentace stavby nedošlo 
k nárůstu ceny v důsledku projektových změn. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen 
pravidelně předkládat Objednateli výsledky projektových prací k odsouhlasení 
a v dostatečném předstihu jej informovat o všech okolnostech, které by mohly mít vliv 
na cenu stavby. Otevřená digitální forma dokumentace je zcela rovnocenná její tištěné 
verzi a musí obsahovat celý text včetně všech příloh. Názvy příslušných souborů je 
nutné volit výstižně tak, aby byl zřejmý jejich obsah a umístění v dokumentaci. 
Textová část bude uložena v otevřeném formátu *.doc - Microsoft Word 2000, 
obrázky *.dwg - AutoCAD 2004 a *.pdf, popřípadě jiné. 



10 
 

5.4. Do 4 týdnů od účinnosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 
k odsouhlasení koncept realizační dokumentace stavby. Koncept realizační 
dokumentace stavby musí vycházet ze Závazné dokumentace a její obsah se nesmí 
lišit v technologickém postupu dané stavby. 

5.5. Objednatel do 10 pracovních dnů po předložení konceptu realizační dokumentace 
stavby vznese připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 
dnů jejich zapracování a odevzdání čistopisu. 

5.6. Do termínu předání a převzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli k odsouhlasení koncept dokumentace skutečného provedení stavby. 

5.7. Objednatel do 10 pracovních dnů po předložení konceptu dokumentace skutečného 
provedení stavby vznese připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel 
zajistí do 5 dnů jejich zapracování a odevzdání čistopisu. 

5.8. Do termínu předání a převzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli k odsouhlasení koncept dokumentace skutečného provedení stavby. 

5.9. Objednatel do 10 pracovních dnů po předložení konceptu dokumentace skutečného 
provedení stavby vznese připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel 
zajistí do 5 dnů jejich zapracování a odevzdání čistopisu. 

5.10. Případný postih ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů 
při provádění Díla jde vždy plně k tíži Zhotovitele. V případě udělení pokuty 
Objednateli je Zhotovitel povinen tuto pokutu a náklady řízení neprodleně uhradit 
Objednateli. 

5.11. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději před předáním Staveniště dle odst. 3.1. Smlouvy 
předloží Objednateli doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uveřejněného na 
www.pjpk.cz. Zhotovitel se dále zavazuje, že v rámci provádění Díla použije pouze 
materiál a výrobky v jakostní třídě dle požadavků Objednatele a nepoužije žádný 
nebezpečný nebo neschválený materiál nebo výrobky. 

5.12. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám 
nebo objížďkám Staveniště či souvisejících pozemních komunikací nad rozsah 
nezbytně nutný pro plnění Díla, ani k nadměrnému dotčení práv vlastníků a uživatelů 
sousedících pozemků. Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objížďky, 
vč. doby jejich trvání, podléhají předchozímu písemnému schválení Objednatele. 
Nebude-li takový souhlas Objednatele vyžádán, či budou-li Zhotovitelem podstatně 
porušena pravidla Objednatelem schváleného omezení, je Objednatel oprávněn 
od Smlouvy odstoupit. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele zajistit rovněž vydání 
příslušného rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení uzavírky nebo objížďky. 
Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv případné negativní dopady provádění 
Díla včetně toho, že bude vždy s dostatečným časovým předstihem informovat 
Objednatele o možných dopadech v průběhu provádění Díla. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje koordinovat v rozumně požadovatelné míře provádění prací na Díle tak, aby 
nedošlo k např. „omezení silničního provozu nad nezbytně nutný rozsah. 

5.13. Pokud v důsledku plnění předmětu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku třetí 
osoby (např. vedení kabelů), není nakládání s tímto majetkem a případné provedení 
přeložky předmětem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku projedná s třetí 
osobou, tj. vlastníkem takového majetku, Objednatel. Zhotovitel je povinen učinit vše 
k tomu, aby nedošlo k poškození či zničení majetku třetí osoby a poskytnout 
Objednateli a vlastníkovi tohoto majetku součinnost potřebnou k ochraně či 
přemístění tohoto majetku dle pokynů Objednatele. 

5.14. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací na Staveništi 
a veškerých metod Díla. Zhotovitel je před zahájením plnění Díla povinen předložit 
Objednateli k písemnému schválení popis opatření a metod, které Zhotovitel navrhuje 



11 
 

přijmout pro plnění Díla. Jakákoli změna Objednatelem již schváleného popisu 
opatření a metod je možná jen na základě dalšího písemného schválení Objednatele. 

5.15. Zhotovitel v rámci nabídky na plnění Zakázky předložil Objednateli podrobný 
harmonogram prací, který obsahuje zejména údaje o: (i) časovém plánu plnění Díla, 
vč. případných fází, (ii) plánovaných dodávkách zařízení a materiálu na Staveniště, 
(iii) plánovaných prohlídkách a zkouškách a (iv) předpokládaném počtu personálu 
Zhotovitele v jednotlivých kategoriích. V případě výskytu změn v údajích obsažených 
v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli aktualizovaný 
harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas Objednatele. Schválením 
podrobného harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro Zhotovitele 
závazným. 

5.16. Zhotovitel je povinen vždy do 7 dnů od ukončení každého kalendářního měsíce, 
ve kterém plnil Dílo dle Smlouvy, předat Objednateli písemnou zprávu o postupu 
prací za uplynulý měsíc. Zpráva o postupu prací bude obsahovat alespoň údaje 
o: (i) průběhu plnění Díla, vč. fotodokumentace, (ii) dodávkách zařízení a materiálu 
na Staveniště, vč. údajů o výrobci, místu výroby, kontrolách a zkouškách, nakládce 
a dodání na Staveniště a certifikátů rozhodujících materiálů a zařízení, (iii) 
realizovaných prohlídkách a zkouškách, vč. popisu jejich průběhu a dokumentů 
o jejich závěrech, (iv) skutečném počtu personálu Zhotovitele v jednotlivých 
kategoriích a bezpečnostní statistiky. Součástí této zprávy bude též srovnání 
skutečného a plánovaného postupu provádění Díla, vč. popisu opatření, která 
Zhotovitelem byla nebo budou přijata k zamezení zpoždění. 

5.17. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření stavebních 
prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak 
nepřístupnými, a to nejméně 5 dnů předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost 
Objednatele odkrýt práce a konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak 
nepřístupnými, na svůj náklad. 

5.18. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla zajistit splnění povinností stanovených 
právními předpisy ve vztahu k ochraně objektů geologického nebo archeologického 
zájmu na Staveništi. Nález jakýchkoli objektů geologického nebo archeologického 
zájmu na Staveništi Zhotovitel rovněž neprodleně oznámí Objednateli a předá je do 
péče Objednatele. Zhotovitel podnikne odpovídající opatření k tomu, aby se zabránilo 
neoprávněnému odnesení nebo poškození těchto nálezů. 

5.19. V rámci nabídky na plnění Zakázky Zhotovitel předložil seznam realizačního týmu, ve 
kterém uvedl 2 vedoucí pracovníky Zhotovitele (stavbyvedoucího a zástupce 
stavbyvedoucího), a který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy. Personál určený 
Zhotovitelem k plnění Díla musí být přiměřeně kvalifikovaný, vyškolený a zkušený. 
Zhotovitel je povinen přijímat veškerá opatření pro prevenci nezákonného nebo 
neukázněného chování personálu Zhotovitele v souvislosti s plněním Díla. Objednatel 
má právo zejména při neplnění povinností personálu Zhotovitele, při nespokojenosti 
s kvalitou Díla nebo při porušování povinností ze strany Zhotovitele, požadovat 
výměnu kteréhokoli pracovníka Zhotovitele. Výměna musí být Zhotovitelem 
provedena na náklady Zhotovitele, a to nejpozději v termínu stanoveném 
Objednatelem. Současně s touto výměnou Zhotovitel Objednateli doloží, že nový 
pracovník má minimálně stejné zkušenosti a odbornost jako vyměňovaný 
pracovník.Jakákoliv změna vedoucího pracovníka Zhotovitele uvedeného v seznamu 
členů realizačního týmu, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy, musí být předem 
písemně schválena Objednatelem. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje nahradit 
takového vedoucího pracovníka novým pracovníkem, který splňuje veškeré 
požadavky stanovené Objednatelem v zadávací dokumentaci Zakázky s tím, že toto 
Objednateli na jeho žádost prokáže. 

5.20. Vyjma částí Díla případně uvedených v zadávacích podmínkách Zakázky je 
Zhotovitel oprávněn plnit Dílo prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele). 



12 
 

Zhotovitel je však povinen o všech poddodavatelích, kteří nebyli uvedeni v jeho 
nabídce na Zakázku, Objednatele předem písemně informovat a sdělit mu jejich 
identifikační údaje. V případě plnění Díla prostřednictvím poddodavatelů Zhotovitel 
odpovídá Objednateli za činnosti prováděné poddodavateli, jako by je prováděl sám. 
Objednatel si vyhrazuje právo poddodavatele odmítnout, a to i bez uvedení důvodu. 
Změna jakéhokoli poddodavatele podléhá schválení Objednatele. V případě změny 
poddodavatele, který v Zakázce prokazoval kvalifikaci, je Zhotovitel povinen 
Objednateli předložit rovněž doklady o splnění téže kvalifikace novým 
poddodavatelem. Seznam všech poddodavatelů a popis plnění zadávaného těmto 
poddodavatelům tvoří Přílohu č. 6 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
se poddodavatelé, prostřednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v Zakázce, skutečně 
podíleli na plnění příslušné části Díla odpovídající danému kvalifikačnímu 
předpokladu. 

5.21. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností 
vyplývajících z platných právních předpisů nebo z této Smlouvy. Smluvní strany 
v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 občanského zákoníku ujednávají, že promlčecí 
lhůta v případě práva na náhradu škody či jiné újmy způsobené Zhotovitelem 
v souvislosti s plněním této Smlouvy trvá 5 let. 

5.22. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen 
„SFDI“) je oprávněn vzhledem k čerpání prostředků ze SFDI kontrolovat Objednatele 
veřejnosprávní kontrolou, která se řídí zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 320/2001 Sb. Postupy kontroly jsou podrobně rozpracovány a upraveny Kontrolním 
řádem SFDI (dále jen „kontrola“). 

5.23. Zhotovitel souhlasí s tím, že SFDI je oprávněn ke kontrole čerpání prostředků i vůči 
Zhotoviteli a zavazuje se kontrolu umožnit a poskytnout při prováděné veřejnosprávní 
kontrole veškerou součinnost a spolupracovat a na požádání osob provádějících 
kontrolu předložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály potřebné 
k objektivnímu posouzení kontrolovaných skutečností a umožnit pořízení kopií nebo 
výpisů těchto podkladů. 

5.24 Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že Dílo v rozsahu strojní pokládky 
asfaltových směsí nebude provedeno žádným z poddodavatelů Zhotovitele a zavazuje 
se Dílo v tomto rozsahu provést výlučně svými zaměstnanci. V případě nesplnění této 
povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- 
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.25 Objednatel pověří příslušnou osobu výkonem funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi určeným investorem (koordinátor BOZP)), jejíž 
jméno a kontakt předá zhotoviteli při předání staveniště. V rámci spolupráce se 
Zhotovitel zavazuje uposlechnout jeho pokynů týkajících se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a zapisovat zjištěné skutečnosti do knihy bezpečnosti práce na 
Staveništi nebo do stavebního deníku. 

5.26 Zhotovitel stavby je povinen předávat koordinátorovi veškeré podklady a informace 
pro jeho činnost, zejména pro zpracování plánu BOZP na Staveništi, včetně informace 
o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na Staveništi, 
poskytovat mu potřebnou součinnost a zavázat všechny zhotovitele, případně jiné 
osoby k součinnosti s koordinátorem po celou dobu realizace Díla. Zhotovitel je 
povinen neprodleně odstranit nedostatky, na které byl upozorněn koordinátorem 
BOZP. 

 



13 
 

Článek 6. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění 
Smlouvy. Smluvní strany pro případ neposkytnutí nutné součinnosti Objednatele 
k plnění této Smlouvy Zhotovitelem výslovně vylučují právo Zhotovitele zajistit 
si náhradní plnění na účet Objednatele dle ustanovení § 2591 občanského zákoníku. 

6.2. Objednatel je od počátku plnění předmětu Díla jeho vlastníkem, vč. všech jeho 
součástí a příslušenství. Nebezpečí škody nebo zničení předmětu Díla však nese plně 
Zhotovitel a přechází na Objednatele až okamžikem, kdy Objednatel převezme Dílo, 
resp. předmět Díla od Zhotovitele. 

6.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění Smlouvy. Za tímto 
účelem Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných 
pro řádné provádění kontroly a přijetí opatření pro další práce. Zhotovitel i Objednatel 
jsou oprávněni iniciovat konání mimořádného kontrolního dne. Z kontrolního dne 
bude Objednatelem nebo SD vždy vyhotoven záznam. 

6.4. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, 
oznámení, návrhy, žádosti, zkoušky či i jen faktické kroky (či jejich nerealizace) 
Objednatele nezbavují Zhotovitele povinností nebo odpovědnosti dle Smlouvy. 

6.5. V případě, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní některou z činností dle Smlouvy 
z důvodů na své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě 
Objednatele s určením přiměřeného dodatečného termínu, je Objednatel oprávněn 
samostatně zajistit provedení těchto činností jiným způsobem nebo prostřednictvím 
třetí osoby na náklady Zhotovitele. Případné právo Objednatele na smluvní pokutu 
či odstoupení od Smlouvy tím není dotčeno. 

6.6. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla 
navrženou Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o 
ZVZa interních předpisů Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke 
změnám staveb (dále jen „Směrnice“), která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. 
Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že při administraci změn 
nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli uplatňovat 
nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví. 
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla 
povinen Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu 
podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo 
sjednané ve Smlouvě s tím, že: 
a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží, 
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě 

cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné 
Cenu Díla stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě 
expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a 
prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané období 
nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto 
způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, 
zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání 
alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném 
průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli, 

c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž 
snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým 
může být i Změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných 
jednat za Objednatele a Zhotovitele, 

d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku 
k této Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by 
souvisela se změnami sjednanými Změnovým listem. Změna termínů plnění je 



14 
 

možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny 
závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ, 

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je 
Objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice. 

6.7. Objednatel si v Závazné dokumentaci vyhradil v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 
2 Zákona o ZVZ následující vyhrazené změny závazku, které mohou být 
Objednatelem po dobu plnění Smlouvy uplatněny postupem podle Směrnice: 

a) měření skutečně provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze 
skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout 
z důvodu upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační 
dokumentace stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na 
stavbě v průběhu realizace. Touto vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí 
být (i) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových 
prací neobsažených v původním předmětu veřejné zakázky, (ii) oprava zjevně 
vadně uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či (iii) neprovedení 
položky či její podstatné části, 

b) prodloužení termínů plnění Díla v případech uvedených v čl. 4.2. této Smlouvy. 

 

Článek 7. 

Předání Díla, zkoušky, kolaudace 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením 
a protokolárním předáním Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s veškerými 
dokumenty s Dílem souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílo je dokončeno, je-
li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. O předání Díla nebo kterékoliv 
jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy nebo stavby 
nebo její dokončené části, který podepíší obě smluvní strany a SD, a jehož vzor tvoří 
Přílohu č. 3 Smlouvy (dále též jen „Předávací protokol“). Součástí Předávacího 
protokolu bude též rozsah Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem 
odsouhlaseného plnění. K předání a převzetí Díla nebo jeho části vyzve Zhotovitel 
Objednatele alespoň 5 dnů předem zápisem ve stavebním deníku. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení 
Díla neodpovídá Smlouvě, mj. též nesplňuje-li všechny požadavky pro daný účel užití. 

7.3. Objednatel není dále povinen převzít Dílo, resp. jeho část v případě, že některá v této 
Smlouvě stanovená přejímací zkouška nebyla úspěšná či v případě výskytu jiných 
závažných vad a nedodělků Díla, zejména (nikoli však výlučně) těch, které podstatně 
ovlivní užívání Díla nebo jeho části a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgánů státní 
správy. Dojde-li přesto k převzetí Díla či jeho části, budou tyto vady a nedodělky 
uvedeny v Předávacím protokolu, vč. dohodnutých termínů jejich odstranění. 
Obdobnou platnost má rovněž akt orgánu státní správy, ve kterém jsou vytknuty vady 
Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění, určí je přiměřeně 
Objednatel. Takové převzetí Díla či jeho části Objednatelem není potvrzením o jeho 
řádném dokončení. 

7.4. O odstranění každé vady nebo nedodělku uvedeného v Předávacím protokolu 
a/nebo v aktu orgánu státní správy bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán 
zápis. Dílo či jeho část se považuje za úplně dokončené až úspěšným vykonáním 
měření, zkoušek či přejímacích zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem 
orgánu státní správy v souvislosti s takovými vadami či nedodělky požadovány, 
a podpisem zápisu o odstranění poslední takové vady či nedodělku oběma smluvními 
stranami. 

7.5. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu provádění Díla provést kontrolní měření 
kterékoli části Díla. Termín a předmět měření Objednatel sdělí v přiměřeném 



15 
 

předstihu Zhotoviteli. Zhotovitel je při měření povinen poskytnout Objednateli 
veškerou nezbytnou součinnost, zejména zajistit účast kvalifikovaných pracovníků 
Zhotovitele a poskytnout Objednateli potřebné informace a dokumentaci Díla. 
V případě neúčasti pracovníků Zhotovitele budou Objednatelem provedená měření 
považována za správná. O průběhu a výsledku každého měření vyhotoví Objednatel 
zápis a předá jej do 5 dnů od konání měření Zhotoviteli. 

7.6. Pokud v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení Objednatel zjistí, 
že některé zařízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak 
neodpovídají Smlouvě, může spolu s uvedením důvodu: (i) odmítnout převzetí 
takových zařízení, materiálů nebo prací, (ii) požadovat odstranění takových zařízení 
a materiálů ze Staveniště a jejich nahrazení zařízeními a materiály odpovídajícími 
Smlouvě, (iii) požadovat odstranění a opakované provedení prací tak, aby odpovídaly 
Smlouvě a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou nezbytné 
pro bezpečnost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je 
v takovém případě povinen bezodkladně požadavkům Objednatele na své náklady 
vyhovět. 

7.7. Provádění zkoušek se řídí právními předpisy, technickými normami 
a technickými údaji vyhlášenými výrobci příslušných zařízení. O průběhu a výsledku 
každé zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a předá jej do 2 dnů od konání zkoušky 
Objednateli. 

7.8. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi 
spojené. Termín a místo zkoušek podléhá předchozímu schválení Objednatele. 
Zhotovitel je povinen Objednateli písemně navrhnout termín a místo zkoušek vždy 
alespoň 7 dní předem. Poruší-li Zhotovitel povinnost předložit termín a místo zkoušek 
ve stanoveném termínu ke schválení Objednateli nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky 
bez předchozího schválení Objednatele, je povinen příslušné zkoušky zopakovat 
v souladu se Smlouvou na svůj náklad. 

7.9. Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjádří svůj nesouhlas 
nejpozději do 3 dnů od doručení návrhu Zhotovitele. V případě, že Objednatel vyjádří 
svůj nesouhlas, je Zhotovitel povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový 
termín a místo zkoušek obdobně dle předchozího odst. Smlouvy. V případě, 
že Objednatel vyjádří svůj souhlas, současně Zhotoviteli sdělí, zda má v úmyslu 
se zkoušky zúčastnit. V případě, že Objednatel do 3 dnů od doručení návrhu termínu 
a místa zkoušky nevyjádří s tímto písemně svůj souhlas ani nesouhlas, má se za to, 
že souhlasí a zkoušek se zúčastní. Pokud Objednatel se zkouškou dle tohoto odstavce 
souhlasí a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávněn přistoupit ke zkouškám 
bez přítomnosti Objednatele. 

7.10. Zhotovitel je povinen realizovat dodatečné zkoušky jakékoli části Díla, 
a to za přiměřeného použití předchozích odst. Smlouvy, pokud: (i) předchozí zkoušky 
byly neúspěšné, nebo (ii) o to požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto 
dodatečné zkoušky v případě, že se jedná o zkoušky navazující na předchozí 
neúspěšné zkoušky nebo zjištění Objednatele dle předchozího odst. Smlouvy, nebo 
jestliže v průběhu dodatečných zkoušek vyjde najevo, že některé zařízení, materiály 
nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě. V ostatních 
případech nese nezbytné náklady na dodatečné zkoušky Objednatel. 

7.11. Podmínkou pro předání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných přejímacích 
zkoušek. Pro přejímací zkoušky platí předchozí odst. Smlouvy přiměřeně s tím, 
že Zhotovitel je povinen Objednateli písemně navrhnout termín a místo každé takové 
přejímací zkoušky vždy alespoň 21 dní předem a Objednatel termín a místo zkoušky 
schválí nebo s ním vyjádří svůj nesouhlas nejpozději do 7 dnů od doručení tohoto 
návrhu. Zhotovitel není oprávněn kteroukoli přejímací zkoušku realizovat bez účasti 
Objednatele. 



16 
 

7.12. Jestliže Dílo nebo jeho část úspěšně neprojde ani opakovanou přejímací zkouškou, 
je Objednatel oprávněn dle svého uvážení: (i) převzít Dílo či jeho část s vadami 
a nedodělky, nebo (ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou přejímací zkoušku 
(či zkoušky), nebo (iii) zajistit dodávku zařízení, materiálů nebo provedení prací 
na Díle a zajistit realizaci potřebných přejímacích zkoušek jiným způsobem nebo 
prostřednictvím třetí osoby na riziko a náklady Zhotovitele, či (iv) odstoupit 
od Smlouvy nebo její části. 

7.13. Zhotovitel má povinnost v zastoupení Objednatele obstarat a nejpozději při předání 
Díla Objednateli předat veškeré kolaudační souhlasy opravňující Objednatele 
k užívání Díla (za kolaudační souhlas strany považují pro účely této smlouvy také 
oznámení o zahájení užívání Díla) a dokumentaci skutečného provedení Díla 
potvrzenou příslušným stavebním úřadem. Za účelem splnění této povinnosti 
Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a jiné dokumenty potřebné pro vydání 
kolaudačních souhlasů opravňujících k užívání Díla (dále jen „doklady“). Nejpozději 
10 dnů před podáním žádosti o kolaudační souhlas Zhotovitel předloží 2 vyhotovení 
všech dokladů osobě vykonávající technický dozor investora (TDI). 

7.14. Zhotovitel je v rámci provádění Díla povinen obstarat v zastoupení Objednatele 
povolení stavebního úřadu k veškerým případným změnám Díla provedeným 
v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel má povinnost splnit veškeré podmínky 
uvedené v kolaudačních souhlasech a odstranit, případně zajistit odstranění nedostatků 
Díla uvedených v kolaudačních souhlasech, a to v přiměřených lhůtách stanovených 
Objednatelem, stavebním úřadem nebo jiným správním orgánem. 

7.15. V případě, že je Objednatelem přebíráno ukončené, tedy i zkolaudované Dílo, 
skutečnost, že Dílo je dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti 
trvalého užívání, včetně kolaudačního souhlasu prokazuje zásadně Zhotovitel a za tím 
účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. Zhotovitel doloží 
Objednateli před zahájením přejímacího řízení kolaudační souhlas, dokumentaci 
skutečného provedení, stavební deník, deník víceprací, veškerá osvědčení o zkouškách 
a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy zařízení 
komplementovaných do Díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti 
dodaných zařízení k provedení Díla a dodávek podle projektu dle článku 1 této 
Smlouvy a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, doklady prokazující splnění 
podmínek orgánů a organizací, které si v souladu s právními předpisy stanovily, 
technické listy a listy o shodě k zařízení a použitým materiálům a případné všechny 
další dokumenty potřebné ke kolaudaci a k budoucímu řádnému užívání Díla 
Dokumentaci „skutečného provedení Díla“ je povinen Zhotovitel předat ve třech 
vyhotoveních Objednateli při předání Díla. V případě, že nedojde k předložení a 
předání Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při přejímacím řízení, 
nepovažuje se Dílo za řádně ukončené. 

 

Článek 8. 

Cena díla 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla je stanovena jako neměnná 
a konečná a činí: 

 

Cena Díla bez DPH 47 770 000,00 Kč 

DPH 21% 10 031 700,00 Kč 

DPH 15 % 0 Kč 

Cena Díla včetně DPH 57 801 700,00 Kč 

 



17 
 

(dále jen „Cena Díla“) 

 

a skládá se z nabídkové ceny: 

 
za objekty financované KSÚS: 
SO 000 vedlejší rozpočtové náklady ve výši 100 % 
SO 101 silnice III/10165, zastávky BUS ve výši 100 % 
SO 104 DIO ve výši 100 % 
SO 105 dočasná zpevnění ve výši 100 % 
SO 301 dešťová kanalizace 83 % 
 SO 301a část 1 dešťová kanalizace – hlavní řad 89 % 

SO 301a část 2 dešťová kanalizace – lokální opravy zatrubnění potoka 100 % 
SO 302 úpravy na vodovodní síti ve výši 100 % 
SO 501 přeložka STL plynovodního řadu a přípojek ve výši 100 % 
 

Cena Díla bez DPH 38 539 587,47 Kč 

DPH 21% 8 093 313,37 Kč 

DPH 15 %  0 Kč 

Cena Díla včetně DPH 46 632 900,84 Kč 

 

za objekty Města Úvaly: 

SO 102 chodníky a vjezdy – ve výši 100 % 

SO 103 okolní plochy – parkoviště, napojení na MK – ve výši 100 % 

SO 301 dešťová kanalizace ve výši 17 % 

 SO 301a část 1 dešťová kanalizace – hlavní řad – ve výši 11 % 

 SO 301b dešťová kanalizace – kanalizační přípojky – ve výši 100 % 

SO 441 veřejné osvětlení – ve výši 100 % 

SO 801 vegetační úpravy - ve výši 100 % 

 

Cena Díla bez DPH 9 230 412,53 Kč 

DPH 21% 1 938 386,63 Kč 

DPH 15 % 0 Kč 

Cena Díla včetně DPH 11 168 799,16 Kč 

 

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních 
stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 
jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny 
Díla.K ceně za toto plnění ve výši skutečných nákladů již nebude připočítána DPH 

8.2. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k řádnému, úplnému 
a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle článku 1. této Smlouvy (včetně zejména 
materiálových, mzdových a jiných nákladů na provedení Díla, dopravné, cestovné, 
nákladů na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveniště, nákladů souvisejících 
s kompletací části Díla, vč. všech licenčních poplatků za užívání všech autorských děl 
dle Smlouvy apod.) a zisk Zhotovitele. 

8.3. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné 



18 
 

vlivy, nemají dopad na Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Podpisem této Smlouvy 
Zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále výslovně 
prohlašují, že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 
odst. 1 občanského zákoníku určena odhadem, a proto nemůže být překročena. 

 

Článek 9. 

Platební podmínky 

9.1. Cena Díla dle čl. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základě dílčích měsíčních 
faktur, a to v návaznosti na skutečně provedené práce dle stavebního deníku a dílčí 
předávací protokoly. Poslední faktura bude vystavena v návaznosti na podpis 
Předávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o převzetí Díla bez vad a nedodělků 
nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly v Předávacím protokole 
konstatovány vady a nedodělky Díla. 

9.2. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude každou vystavenou fakturou určen jako 
datum podpisu dílčího předávacího protokolu dané části Díla. 

9.3. Zhotovitel je povinen před vystavením faktury, resp. daňového dokladu Objednateli, 
za jehož část Díla, lokalitu či objekty je faktura vystavována (dále jen „faktura“) 
předložit SD nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací k fakturaci, jehož 
přílohou jsou doklady ověřující takto provedená množství (např. výkaz výměr ve 
formátu ASPE 9 či jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního deníku, měřičské 
protokoly, snímky, zákresy do situace atd.). SD nebo dotčený Objednatel takto 
předložený návrh soupisu provedených prací schválí nebo k němu vznese své 
připomínky nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Schválení soupisu provedených 
prací ze strany SD nebo dotčeného Objednatele je podmínkou pro vystavení faktury za 
Dílo, resp. za jeho odpovídající část; schválený soupis provedených prací včetně 
všech jeho příloh dále tvoří přílohu této faktury. 

9.4. Cena Díla bude hrazena na základě faktur vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel bere 
na vědomí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její část 
několika platbami, a to z rozdílných účtů Objednatele. Za tímto účelem může 
Objednatel požadovat, aby Zhotovitel rozložil Cenu Díla či její část do několika 
samostatných faktur. Bližší pokyny k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli 
nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření Smlouvy. Tím nejsou dotčena níže 
uvedená ustanovení Smlouvy. 

9.5. Faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího vystavení, přičemž musí být Objednateli 
doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené právními předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena 
identifikace Smlouvy (číslo smlouvy, smluvní strany, datum uzavření, název Díla), 
přehledně vyznačena Zhotovitelem fakturovaná částka odpovídající Smlouvě 
a přílohou faktury musí být dokumenty dle čl. 9.3. Smlouvy. V případě, že faktura 
nebude obsahovat některou z předepsaných částí nebo náležitostí nebo ji bude 
obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lhůta 
splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu až od vystavení opravené 
či doplněné faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně 
bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. 
Každá fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato 
odeslána na bankovní účet Zhotovitele. 

9.6. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn 
započíst jakékoli své pohledávky oproti nárokům Objednatele. Náhrada škody 
způsobené případným prodlením Objednatele je kryta úroky z prodlení. 



19 
 

9.7. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití 
ustanovení § 2611 občanského zákoníku. 

9.8. Objednatel prohlašuje, že plnění dle této Smlouvy použije výlučně pro účely, které 
nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému 
plnění nevystupuje jak osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této Smlouvy 
nepoužije režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména 
§ 92e (stavební práce) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Plnění dle 
této Smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné správy v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

9.9. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele KSÚS: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Faktury je možné doručit také prostřednictvím datové schránky: a6ejgmx 
nebo e-mailem na adresu:podatelna@ksus.cz 

a to ve formátu pdf/A naskenované černobíle. 

9.10. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Města Úvaly: Město 
Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly. 
Faktury je možné doručit také prostřednictvím datové schránky: pa3bvse 
nebo e-mailem na adresu: podatelna@mestouvaly.cz 
a to ve formátu pdf/A naskenované barevně včetně podpisu SD a razítka. 

 

Článek 10. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí 
Objednatelem, a dále za vady Díla zjištěné v průběhu trvání záruční doby (záruka 
za jakost). 

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání: 

- rekonstrukce a oprava silnic 60 měsíců. 

- ostatní práce 60 měsíců. 

Jde-li o dodávky třetích osob, záruční doby neskončí dříve než záruční doby určené 
jednotlivými dodavateli a výrobci. 

10.3. Záruční doby podle tohoto článku počínají běžet dnem protokolárního předání řádně 
dokončeného Díla (či jeho části) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. podpisu 
zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatnění práva z titulu záruky za jakost 
až do doby odstranění příslušné vady se do záruční doby Díla nezapočítává. 
Pro ty části Díla, které byly v důsledku vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, 
běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

10.4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí 
náležitě specifikovat či uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek 
na konkrétní zjednání nápravy. Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění 
reklamované vady Díla vždy nejpozději ve lhůtě 3 dnů od obdržení písemné 
reklamace Objednatele, případně v delší lhůtě Objednatelem poskytnuté. Uvede-li 
však Objednatel v reklamaci výslovně, že se jedná o naléhavý případ či havárii, 
je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně, nejpozději 
pak do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění 
reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady třetí subjekt, přičemž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu 
Zhotovitel. 

10.5. Vady Díla je oprávněn uplatnit kterýkoliv z Objednatelů po dohodě s druhým 
Objednatelem písemně, pokud se vytknutí týká objektu, lokality či části Díla, který 



20 
 

Objednatelé financují společně, nebo ten z Objednatelů, o jehož objekt, lokalitu či část 
Díla se jedná. 

10.6. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 15 dnů ode dne obdržení reklamace 
Zhotovitelem, není-li smluvními stranami při zohlednění povahy a rozsahu vady 
sjednána lhůta odlišná. Jedná-li se o vadu bránící řádnému užívání nebo o vadu 
označenou Objednatelem jako naléhavý případ či havárie, musí být reklamovaná vada 
odstraněna v termínu stanoveném Objednatelem při zohlednění povahy a rozsahu 
vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze strany Objednatele, je povinen 
pod vedením Objednatele pátrat po příčině vzniku vady a po jejím zjištění tuto vadu 
detailně specifikovat a přijmout veškerá opatření k tomu, aby nedošlo k jejímu 
opakování. 

10.7. Zhotovitel zaručuje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 
Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení jejich chráněných práv 
souvisejících s plněním Zhotovitele podle Smlouvy. 

10.8. Pokud Objednateli vznikne nárok nebo bude Objednatel požadovat přiměřenou slevu 
ze sjednané ceny Díla, tato sleva bude rozpočítána na Objednatele v poměru 
financování stanoveném v čl. 8.1. Smlouvy, pokud se jedná o objekt, lokalitu či část 
Díla, který Objednatelé financují společně, jinak připadá tomu z Objednatelů, o jehož 
objekt, lokalitu či část Díla se jedná, tj. účetně a právně bude řešena tímto 
Objednatelem, kterého se týká, a to v rozsahu stanoveném tímto ustanovením. 

 

Článek 11. 

Pojištění 

11.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, 
a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 
celkové nabídkové ceny Díla, uvedené v nabídce Zhotovitele na plnění Zakázky (dále 
jen „Nabídková cena“), bez DPH. 

11.2. Zhotovitel při podpisu této Smlouvy předložil Objednateli platnou pojistnou smlouvu, 
pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího 
zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu 
požadovaném v předchozím odst. této Smlouvy. Zhotovitel je dále povinen předložit 
kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost Objednatele platnou 
pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení 
pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění 
v rozsahu požadovaném v předchozím odst. této Smlouvy. 

11.3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí 
rovněž zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Zhotovitele, případně je Zhotovitel 
povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho 
poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění podle této 
Smlouvy. 

 

Článek 12. 

Smluvní sankce 

12.1. Objednatelům vzniká vůči Zhotoviteli nárok v poměru financování na smluvní pokutu 
v následujících případech: 

a) při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu 
dle Smlouvy – a to ve výši 0,5 % z celkové Nabídkové ceny, bez DPH, za každý 
započatý den prodlení; 



21 
 

b) při prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla, a to ve výši 0,5 % z dílčí 
Nabídkové ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním části Díla; 

c) při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění Objednatelem uplatněné vady, 
či při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 
0,5 % z celkové Nabídkové ceny Díla bez DPH, za každý započatý den prodlení; 

d) při prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště či vyklizením a předáním Staveniště, 
a to ve výši 0,5 % z celkové Nabídkové ceny Díla bez DPH, za každý započatý den 
prodlení; 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, 
a to jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ. 

12.2. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění 
Zhotoviteli. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu 
s platebními údaji uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž 
se zaplacením smluvní pokuty rozumí její připsání, resp. připsání odpovídající částky 
na bankovní účet Objednatele. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu 
smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Díla považují smluvní 
pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

12.3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění 
Zhotovitele. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dotčeno 
právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy 
právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká. 

12.4. Pokud Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle tohoto článku, tato smluvní 
pokuta bude rozdělena mezi Objednatele v poměru financování stanoveném v příloze 
č. 1, pokud se jedná o objekt, lokalitu či část Díla, který Objednatelé financují 
společně, jinak připadá tomu z Objednatelů, o jehož objekt, lokalitu či část Díla se 
jedná, tj. účetně a právně bude řešena Objednatelem, kterého se týká, a to v rozsahu 
stanoveném tímto ustanovením. 

 

Článek 13. 

Odstoupení od Smlouvy 

13.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit, 
nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. 
Objednatelémohou dále od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení 
poskytování plnění mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno 
dostatečné financování předmětné stavby (např. dojde ke změně investiční politiky 
zřizovatele KSÚS - Krajského úřadu Středočeského kraje, ke změně strategie realizace 
vybraných silničních staveb zřizovatelem nebo Objednatelem, nebude-li schválen 
investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek finančních prostředků 
v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné překážky 
realizace předmětné stavby (např. nemožnost projednání či vydání územního 
rozhodnutí/souhlasu a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést 
všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody Objednateli nejpozději do 5 
pracovních dnů od obdržení pokynu Objednatele k přerušení poskytování plnění nebo 
od ukončení Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dotčen již existující nárok 
smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty. 

13.2. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) dojde k nepřetržitému přerušení provádění Díla z důvodů nacházejících se výlučně 
na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců; 



22 
 

b) Objednatelébudou opakovaně v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků 
vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byli Objednatelé 
na porušení povinnosti Zhotovitelem vždy písemně upozorněni a nezjednali nápravu 
ani v přiměřené lhůtě stanovené Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dnů. 

c) pozbude oprávnění vyžadovaného platnými právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 

13.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

13.4. V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele 
má Zhotovitel v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení části Ceny 
Díla dle této Smlouvy, nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů na plnění těchto 
částí Díla. Tyto náklady budou vyčísleny na základě dohody smluvních stran. 

13.5. V případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu 
ustanovení § 2004 odst. 2 občanského zákoníku povinnost vrátit si plnění, které bylo 
poskytnuto před odstoupením od Smlouvy, ledaže již přijaté dílčí plnění nemá samo 
o sobě pro Objednatele význam. 

13.6. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout 
Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby žádnému z Objednatelů nevznikla škoda. 

 

Článek 14. 

Závěrečná ustanovení 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede KSÚS. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

14.2. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu zadavatele KSÚS, 
včetně všech jejích změn a dodatků. 

14.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran 
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

14.4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak 
nejsou výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí především příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití 
smluvní strany buď výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním 
v této Smlouvě. 

14.5. V případě, že na straně Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitelů), jsou 
všechny tyto osoby vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se Smlouvou zavázány společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění Smlouvy i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Smlouvy. 
Zhotovitelé jsou v takovém případě vůči Objednateli rovněž oprávněni společně 
a nerozdílně. Za účelem společného vystupování všech Zhotovitelů vůči Objednateli 
byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je PORR a.s., za nějž jednají osoby uvedené 
v odst. 14.9. Smlouvy. 

14.6. KSÚS a Město Úvaly sjednávají, že pokud není v této Smlouvě výslovně stanoveno 
jinak, práva a povinnosti Objednatelů stanovená touto Smlouvou vykonává ten 
z Objednatelů, jehož objektů, lokalit či částí Díla se takovýto výkon práv a povinností 
z povahy věci bezprostředně dotýká. V případě však, že tato Smlouva stanovuje práva 
společně KSÚS a Města Úvaly, a/nebo se jedná o objekty, lokality či části Díla, 
k jejichž financování se dle čl. 8.1. Smlouvy zavázali Objednatelé společně, vykonává 
tato práva na základě dohody Objednatelů KSÚS. 



23 
 

14.7. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele: 

 

 ve věcech smluvních za KSÚS: 

 Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 email: zdenek.dvorak@ksus.cz 

 tel.: 602 317 498 

 

 ve věcech smluvních za Město Úvaly: 

 Petr Borecký, starosta 

 email: starosta@mestouvaly.cz 

 tel.: 281 091 537 

 

 ve věcech technických za KSÚS: 

 Ing. Petr Nádvorník 

 email: petr.nadvornik@ksus.cz 

 tel.: 725 890 866 

 

 ve věcech technických za Město Úvaly: 

 Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy 

 email: petr.matura@mestouvaly.cz 

 tel.: 734 172 580 

 

ve věcech ekonomických a finančních za KSÚS: 

Petr Heinrich, ekonomický náměstek 

email: petr.heinrich@ksus.cz 

tel.: 602 287 492 

 

ve věcech ekonomických a finančních Město Úvaly: 

 Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru email: ekonomika@mestouvaly.cz 

 tel.: 281 091 523 

 

14.8. Oprávněné osoby Objednatele ve smyslu Směrnice: 

 
a) Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

email: zdenek.dvorak@ksus.cz 
tel.: 602 317 498 
 

b) Ing. Aleš Čermák, MBA, náměstek pro oblast investic 
email: ales.cermak@ksus.cz 
tel.: 702021917 

14.9. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Hirsch, Ing. Petr Semerád 

 email: pavel.hirsch@porr.cz; petr.semerad@porr.cz 



24 
 

 tel.: 724254262 

 

ve věcech technických: Ing. Libor Boucký, stavbyvedoucí 

 email: libor.boucky@porr.cz 

 tel.: 602239045 

 

ve věcech ekonomických a finančních: Ing. Michal Schles, ekonom závodu 

 email: michal.schles@porr.cu 

 tel.: 

 

14.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ani za důvěrné. 

14.11. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, 
že v jejich vztazích týkajících se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, 
a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci 
odvětví, jichž se týká tato Smlouva..Smluvní strany tímto vylučují použití §1740 odst. 
3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k 
úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Cena a způsob její úhrady (včetně úhrady 
DPH) a změna Ceny jsou upraveny komplexně v této Smlouvě a pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností se smluvní strany tímto výslovně dohodly, že ustanovení 
§2610, §2611, §2620 odst. 2 a §2622 občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy 
nepoužijí. Provádění, dokončení a předání Díla je komplexně upraveno příslušnými 
ustanoveními této Smlouvy, a Strany se tímto výslovně dohodly na tom, že ustanovení 
§2605, §2606, §2608, §2609, §2627 a §2628 občanského zákoníku se pro účely této 
Smlouvy nepoužijí. 
 

14.12. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou řešeny 
nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut 
na návrh kterékoli smluvní strany obecným soudem. 

14.13. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést 
na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit 
tuto Smlouvu třetí osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv 
pohledávkami nebo dluhy vzniklými na základě Smlouvy včetně práv, povinností, 
pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení Smlouvy. Toto omezení 
nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po dokončení Díla. 

14.14. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
a to vzestupně číslovanými dodatky ke Smlouvě. V případě snížení či zvýšení rozsahu 
Díla dle odst. 6.6. Smlouvy může být tato Smlouva měněna v souladu se Směrnicí 
rovněž dodatkem ve formě Změnového listu změny stavby podepsaného ze strany 
osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné 
číselné řadě. 

14.15. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

14.16. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním 
finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města 
a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit název 
účtu, číslo bankovního účtu, jakož i text uvedený smluvní stranou k 
identifikaci platby směrem k veřejnosti.  



25 
 

14.17. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 

14.18. Smlouva je vyhotovena v 8 stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z 
Objednatelů obdrží 3 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy. 

14.19. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

14.20. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví této 
Smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto 
Smlouvu. 

14.21. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s 
právní skutečností v době uzavření Smlouvy. 

14.22. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr 

Příloha č. 2 – Ceník nepotřebných zásob 

Příloha č. 3 – Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy nebo stavby nebo její 
dokončené části 

Příloha č. 4 – Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 o 
zadávání veřejných zakázek 

Příloha č. 5 – Časový plán výstavby – časový harmonogram 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů a popis jejich plnění 

Příloha č. 7 – Podpisový rámec realizační dokumentace stavby 

Příloha č. 8 – Seznam vedoucích pracovníků Zhotovitele 
 

 

V Říčanech dne _________ V Praze dne 11.12.2018 

 

 

 

______________________________ 

Za Společníky Společnosti 

PORR a.s. a ZEPRIS s.r.o. (na základě plné moci) 

 

___________________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

Ing. Pavel Hirsch, prokurista PORR a.s., 
Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Čechy 

 

 
 

V Úvalech dne _________ ___________________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Petr Semerád, prokurista PORR a.s. 

Město Úvaly 

Petr Borecký, starosta 

 



 
Příloha č. 1 –Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

Příloha č. 2 – Ceník nepotřebných zásob 

 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského 
kraje, příspěvková 

organizace 
 

Ceník Strana 28 (celkem 
63) 

Rozdělovník: B 
Verze: 2.4 

 R-Sm-16-02 

 

C e n í k 

nepotřebných zásob 

 
 
Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej: 
 

odpad vznikající při štěpkování, tzv. štěpky                           40,-- Kč/m3 

odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů 

 (kmeny, silné části větví): Jasan     130,-- Kč/m3 

 Dub     140,-- Kč/m3 

 Buk     140,-- Kč/m3 

 Ovocné stromy   140,-- Kč/m3 

 Habr     140,-- Kč/m3 

 Bříza     113,-- Kč/m3 

 Ostatní listnaté     70,-- Kč/m3 

vyfrézovaná obalená drť        30,-- Kč/t 

struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr    60,-- Kč/t 

dlažební kostky použité, strojově odtěžené: 

Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků 
dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i 
cena za vážení. 
 

patníky a obrubníky kamenné nevytažené    30,-- Kč/ ks 

patníky a obrubníky kamenné vytažené    50,-- Kč/ks 

ocelová svodidla (použitá, demontovaná)  400,-- Kč/ks 



 

K uvedeným cenám se připočítává daň z přidané hodnoty ve výši podle platných 
právních předpisů. 
 
Poznámka: 
U červeně označené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních 
položek je základní sazba DPH (21% pro rok 2015). 
 
 
Říčany 15.4.2015 
 
 
Schválil:                Bc. Zdeněk Dvořák 

ředitel  Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, 
příspěvkové organizace 

 

 
 



 

Příloha č. 3 – Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy nebo stavby nebo její dokončené části 

 
 
ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ 
 budovy nebo stavby 
nebo její dokončené části  
 
 

Přejímací organizace (Objednatel) 
název a sídlo (razítko) 
 
Krajská správa údržby silnic Středočeského kraje, p.o. 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
 

č. zápisu: 
 
 

Datum zahájení přejímacího řízení 
 
 

 
 

Název budovy nebo stavby 
(nebo její dokončené části) 

 
„název akce“ 

 
Místo realizace akce: 
 
 
Popis: 
 
 

Odpovědný stavbyvedoucí 
 
 
 

Generální projektant 
 
 

Stavební dozor Objednatele 
 
 
 

Zhotovitel: 
 
 

 
Stavební povolení: 
 

 
vydal: 
 

 
Smlouva o dílo č. 

 
ze dne                                                                  včetně 

 
Datum zahájení prací 
podle smlouvy o dílo 
 
 
 

 
Datum dokončení prací 
podle smlouvy o dílo 

 
 

 
Skutečný termín zahájení: 

 
Skutečný termín dokončení prací: 

 
 



 

 
Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody 
 
Viz změnové listy a důvodová zpráva, posunutí půdorysné kanalizace z důvodu existence podzemních 
vedení inženýrských sítí v místech nepředpokládaných v projektové dokumentaci. 
 

 
Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí 
ne 

 

 
Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad 
ne 

 
Dohoda o zajištění přístupu zhotovitele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad 
ne 

 

 
Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění 
ne 

 
Termín úplného vyklizení staveniště: 
 

 
Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků 
 
administrativní přejímka dokladů bude dokončena do …….. 

 
Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby: 

ne 

 

 
Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby 
 
Samostatná příloha 
 
 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavbu           Kč 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na SD               Kč 
 
 Celková cena s DPH 
 



 

 
Záruční doba (konečné datum): 

 

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu 
 
Samostatná příloha 

 
 
Vyjádření účastníků řízení: 
ne 
 
 
Datum skončení přejímacího řízení: 
 
 
Dnem skončení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokončenou stavbu: „název 
akce“ a zástupci objednatele ji přejímají. Zároveň zástupci budoucího uživatele přejímají toto 
dílo do své správy a užívání. 
 
 
 
 
Zástupci zhotovitele 

 
Jméno a příjmení 

 
podpisy 

 
 
 

 

 
 
Zástupci přejímací 

organizace 

 
 
 
 

 

 
Zástupci budoucího 
uživatele 

 
 
 

 

 
Ostatní účastníci řízení 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 4 – Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 o zadávání 
veřejných zakázek 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 34 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

 
 

 

 
 Stručný obsah 

Směrnice určuje závazné postupy při provádění změn závazků dle zákona č 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek  v organizaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace. 

 

Tento dokument včetně všech svých příloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace. 

Pořizování kopií tohoto dokumentu nebo jeho částí, popřípadě jeho předávání jiným osobám, bez písemného souhlasu vedení organizace 
není povoleno. 

 

ZPRACOVATEL GARANT SPRÁVCE DOKUMENTACE PRÁVNÍ KANCELÁŘ 

Ing. Lukáš Svoboda  Ing. Miloslav Štrobach 
Podpis Podpis podpis Podpis 

……………………………… ……………………………… ……………………………… ……………………………… 

 
SCHVÁLIL A VYDAL 

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 
Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvková organizace 
Datum Podpis 

29.05.2017 ……………………………… 

 
 
 

Platnost od:29.05.2017                                                                                   Účinnost od 29.05.2017 
   
 

 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 35 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Údaje o změnách: 

Změna 
číslo Datum Jméno změna článku 

1 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do směrnice R-Sm-08 
2 22.5.2017 Štrobach Provedena  úprava v paragrafovém znění – verze 3.0 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 36 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Obsah: 

Článek 1    Základní ustanovení 

§ 1 Působnost Směrnice…………………………………………………..…….5 

§ 2  Definice pojmů………………………………………………………….….6 

Článek 2  Změny během výstavby 

§ 3 Důvody pro vznik Změn a jejich zpracování do dokumentace stavby….…7 

§ 4 Základní hodnocení Změn…………………………………………………7 

§ 5 Nepodstatné Změny………………………………………………………..8 

§ 6 Řetězení Změn……………………………………………………………..9 

§ 7 Vyhrazené změny – Skupina 1…………………………………….………9 

§ 8 Preliminářové položky …………………………………………..………10 

§ 9 Záměna položek – Skupina 2…………………………………………….10 

§ 10 Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3…………………………11 

§ 11 Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4……………………………..12 

§ 12 Změny de minimis – Skupina 5…………………………………………13 

§ 13 Způsob započítávání a výpočtů limitů…………………………………14 

§ 14 Změny záporné…………………………………………………………15 

§ 15 Změny zadávané v Jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)…………..17 

§ 16 Základní postup pro určení Skupiny…………………………………..17 

§ 17 Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek……………………18 

§ 18 Obsah dokumentace Změny…………………………………………...19 

§ 19 Změnový list…………………………………………………………..19 

§ 20 Procesní postup při vzniku Změn……………………………………..20 

§ 21 Společné zásady………………………………………………………20 

§ 22 Přechodná a zrušující ustanovení……………….…………...………..21 

§ 23 Účinnost………………………………………………...…………….21 

§24  Seznam příloh…………………………………………..…………….22 

 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 37 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
§ 1 

Působnost Směrnice 
(1) Tato Směrnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje (dále jen „KSÚS“) při provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Změna“) u veřejných zakázek na stavební práce. 
Směrnice současně definuje rozsah odpovědnosti a pravomocí zaměstnanců KSÚS při procesu 
navrhování a schvalování Změn a způsob jejich dokumentace. 

(2) Tato směrnice se vztahuje rovněž na Změny v případě smluv na plnění veřejných zakázek 
malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „Zákon“), které nebyly zadány v zadávacím řízení dle ZZVZ. Bez ohledu na 
další ustanovení této Směrnice platí, že celková cena díla v součtu s cenou všech kladných 
změn (po odečtení změn záporných) nesmí u takové smlouvy překročit finanční limit pro 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil. Kč bez DPH). 

(3) Za Změnu jsou pro účely této Směrnice považovány jakékoli odchylky od obsahu smlouvy 
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Postup dle této Směrnice 
je závazný pro všechny Změny, které jsou touto Směrnicí definovány. V případě Změn, které 
nejsou touto Směrnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí být vždy 
postupováno v souladu se ZZVZ a uzavřenou Smlouvou na realizaci veřejné zakázky. 

(4) Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Směrnice jsou relevantní jak Změny kladné, tedy změny 
spočívající v rozšíření původně sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Změny záporné, 
způsobené vypuštěním nebo zúžením původně sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup 
dle této Směrnice a hodnocení Změny dle § 4 této Směrnice bude prováděno jak v případech 
Změn kladných, tak v případech Změn záporných. 

(5) Tato směrnice bude uplatněna současně na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je 
Středočeský kraj a byly Příkazem ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje č. 5/2017 
procesně převedeny na KSÚS. 

(6) Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský kraj a jsou financovány 
z integrovaného regionální operačního programu (dále jen „IROP) anebo z integrované 
územní investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen „ITI“) budou vždy jakákoliv Změny 
během výstavby konzultovány a odsouhlasovány  Regionální dotační kanceláří (dále také jen 
„RDK“) a to v návaznosti na plnění podmínek dotačního titulu IROP/ITI. Komunikaci s RDK 
zajistí vždy Osoba oprávněná. 

 
§ 2 

Definice pojmů 
Pro účely této Směrnice a jejích příloh se nad rámec termínů definovaných Zákonem rozumí: 

(1) „Doměrky“ změny v množství jednotlivých položek v důsledku upřesnění PDPS v RDS 
(pokud se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu 
PDPS, které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 38 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci. 

(2) „JŘBU“ jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. Zákona. 

(3) „Oprávněnou osobou“ osoba definovaná v příslušné smlouvě na plnění veřejné zakázky, 
určená Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávněna za KSÚS právně jednat. 

(4) „Registr smluv“ informační systém zřízený podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), který je veřejně dostupný na webových stránkách https://smlouvy.gov.cz/. 

(5) „Ředitelem KSÚS“ Ředitel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávněná jednat za KSÚS. 

(6) „Skupinou“ konkrétní druh nepodstatné Změny dle § 5 odst. 1 Směrnice. 

(7) „Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ se rozumí Směrnice pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená MD-OI, č. j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 
29. 1. 2007, s účinností od 1. 2. 2007, včetně dodatku č. 1 schváleného MD-OSI, č. j. 998/09-
910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, s účinností od 1. 1. 2010 

(8) „Smlouvou“ soubor ujednání a dokumentů, které tvoří smluvní dokumentaci na realizaci 
stavebních prací. 

(9) „PDPS“ se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby 

(10) „RDS“ se rozumí realizační dokumentace stavby 

(11) „Supervizí“ činnost fyzické nebo právnické osoby provádějící pro KSÚS na základě příslušné 
smlouvy a v souladu s požadavky příslušného programu financování kontrolu plnění 
podmínek pro realizaci Stavby. 

(12) „TDI“ fyzická nebo právnická osoba určená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele 
vykonávala stavební dozor v průběhu realizace stavby. 

(13) „ZBV“/„Změnou během výstavby“/„dokumentací Změny“ úplná dokumentace Změny podle 
této Směrnice. 

(14) „Změny kladné“ nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Změnou 
realizovány. 

(15) „Změny záporné“ stavební práce uvedené ve Smlouvě, u kterých vyjde dodatečně v průběhu 
realizace veřejné zakázky najevo, že je není třeba provést, nebo že sice mají být provedeny, 
ale v menším rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě ke dni podpisu Smlouvy. 

(16) „RDK“ se rozumí Regionální dotační kancelář. 

(17) „ITI“ se rozumí dotační program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní 
oblasti. 

(18) „IROP“ se rozumí dotační program EU - integrovaný regionální operační program. 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 39 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

 
Článek 2 

Změny během výstavby 
 

§ 3 
Důvody pro vznik Změn a jejich zapracování do dokumentace stavby 

(1) Změny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, přičemž dochází k zpřesnění PDPS a tím i výkazu výměr. 
Další změny mohou vznikat v průběhu realizace stavby jako změna RDS. 

(2) U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též „SO/PS“), kde se vyskytnou 
rozdíly mezi RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zdůvodněny se všemi 
náležitostmi dle této Směrnice v samostatném Změnovém listu a dalších přílohách v tomto 
Změnovém listu uvedených. 

(3) Pravidla pro zpracování, předkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci 
a ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 

 

§ 4 

Základní hodnocení Změn 
(1) Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku Změn a způsobu jejich administrace se Změny 

hodnotí jako: 

a) Změny podstatné, 
b) Změny nepodstatné. 

(2) Za Změnu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Změna, která by: 

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 
této změně, 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 
nebo 

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

(3) Provedení podstatné Změny není přípustné. V případě podstatné Změny musí být provedeno 
nové zadávací řízení za splnění podmínek ZZVZ. 

(4) Veškeré Změny musí být vždy řádně odůvodněny a musí být provedeny a dokladovány 
způsobem stanoveným v této Směrnici. 

(5) Hodnocení Změny podle § 4 odst. 1 této Směrnice jako Změny nepodstatné a její zařazení do 
Skupiny provádí v okamžiku jejího vzniku Oprávněná osoba a schvaluje a podepisuje Ředitel 
KSÚS. 

(6) Hodnocení a schválení Změny podle § 4 odst. 5 této Směrnice a uveřejnění dodatku ke 
Smlouvě ve formě změnového listu (dále rovněž jen „dodatek“) v Registru smluv musí být 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 40 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

provedeno vždy před samotným zahájením realizace činností, které jsou předmětem Změny, 
s výjimkou vyhrazených změn dle § 7. 

(7) Do doby uveřejnění dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto dodatku 
(změnovém listu) zahrnuty do vyúčtování (fakturace). Pokud vyúčtování (fakturace) bude 
takové práce obsahovat, nebude TDI ani Oprávněná osoba v takovém případě k vyúčtování 
(fakturaci) přihlížet. Pokud nebude mít Objednatel dostatek prostředků k financování Změn 
znamenajících navýšení ceny Stavby, nelze Změnu schválit. Přijetí prozatímních cen ve 
smyslu příslušného ustanovení Smlouvy (existuje-li) je možné pouze s předchozím souhlasem 
Ředitele KSÚS. 

(8) Změnu závazku ze smlouvy může zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po 
jeho ukončení. 

 

§ 5 
Nepodstatné Změny 

(1) Za nepodstatné Změny se pro účely této Směrnice považují následující Skupiny: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku dle § 7 této Směrnice; 

b) Skupina 2 - Záměna položek dle § 9 této Směrnice; 

c) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 této Směrnice; 

d) Skupina 4 – Dodatečné stavební práce nezbytné k dokončení dle § 11 této Směrnice; 

e) Skupina 5 - Změny de minimis dle § 12 této Směrnice. 

(2) Oprávněná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Změny dle § 5 odst. 
1 písm. a) až e) nebo g) této Směrnice mohou objektivně zapříčinit potřebu provedení dalších 
Změn na stavbě. Pokud ano, jsou Oprávněná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich 
ocenění a zhodnotit celkové finanční dopady zamýšlených Změn včetně všech souvisejících 
nároků. Zařazení Změn do Skupin dle § 5 odst. 1 provádí Oprávněná osoba, přičemž při 
zařazování postupuje podle pravidel stanovených v § 16 této Směrnice. 

 
 
 

§ 6 
Řetězení Změn 

(1) Při posuzování konkrétní Změny je vždy nutné komplexně posoudit, jaké veškeré Změny 
(kladné či záporné) budou či byly předmětnou Změnou vyvolány, ať již přímo či nepřímo a to 
včetně posouzení toho, zda určitá Změna nevyvolá potřebu jiné Změny, čímž by došlo k tzv. 
„řetězení Změn“. Všechny takové Změny je nutné posuzovat jako Změny navzájem 
propojené. Při tomto komplexním posuzování se však vždy musí zvážit a odůvodnit, že 
existuje příčinná souvislost mezi všemi položkami Změny a skutečností, která Změnu (přímo 
či nepřímo) vyvolala, tj. že provedení Změny je nezbytné v důsledku dané skutečnosti. 

(2) Při zařazování položek Změny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a odůvodnit, 
z jakého důvodu určitá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 41 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

k „řetězení Změn“. Pokud určitá skutečnost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací, 
nákladů), je nutné tuto skutečnost posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám 
bez ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné Změně nebo více samostatných Změnách. 

 
§ 7 

Vyhrazené změny – Skupina 1 
(1) Vyhrazené změny jsou Změny, které si podle § 100 odst. 1 ZZVZ zadavatel může v zadávací 

dokumentaci vyhradit jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nebo rámcové 
dohody za splnění následujících podmínek: 

a) podmínky pro tuto Změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny a 
b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

(2) Vyhrazenou Změnou se v případě Změn během výstavby dle této Směrnice rozumí zejména 
měření (Doměrky) skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv (dále jen 
„Měření“), tedy měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce 
uvedené v soupisu prací. Potřeba provedení těchto prací v průběhu realizace zakázky vzniká z 
důvodu: 

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby nebo 
b) upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. 

(3) Měřením není: 

a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených 
v původní veřejné zakázce; 

b) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 100 místo 1000 
apod.); 

c) neprovedení položky či její podstatné části. 

(4) Nově stanovené množství v položce se měří (jde-li o měřenou položku) a eviduje. Měření a 
případné další vyhrazené změny dle § 100 odst. 1 ZZVZ nejsou omezeny Zákonným limitem 
a takto nově naměřené množství se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny. 
Měřením může docházet ke zvýšení i snížení množství v jednotlivých položkách. Jestliže 
dochází k významné odchylce, která indikuje jinou Změnu závazku ze smlouvy, která není 
vyhrazenou změnou, bude postupováno podle ustanovení §10 - §12 této Směrnice. 

(5) V případě vyhrazené změny se tato Změna pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke smlouvě) 
ve Změnovém listu. Změnový list se neuveřejňuje v Registru smluv, uveřejní se však do 15 
dnů na profilu zadavatele. 

(6) Pro evidenci Změn ve Skupině 1 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a), b). 

 
§ 8 

Preliminářové položky 
(1) Preliminářové položky jsou položky uvedené a takto označené v zadávací dokumentaci, u 

kterých nebylo možné přesně definovat, jaké konkrétní práce a jejich množství bude v rámci 
veřejné zakázky ve skutečnosti nutné provést, avšak z povahy prací je zřejmé, že v rámci 
Stavby budou muset být provedeny. Proto je Objednatel pro srovnatelnost hodnocených 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 42 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

nabídek uvádí v zadávací dokumentaci jejich celkovou předpokládanou cenou, doplněnou 
podrobným popisem těchto prací (v odůvodněných případech i zjednodušenou výkresovou 
dokumentací) a pokud je to možné i uvedením předpokládaných jednotkových cen 
v Kč/měrnou jednotku, které budou aplikovány na skutečně vyžádané práce Oprávněnou 
osobou, potvrzené stavebním dozorem z hlediska jejich množství a provedení. 

(2) Pokud bude preliminářová položka čerpána podle ustanovení § 8, odst. (1) této Směrnice až 
do výše stanovené v zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené změny a jejich administrace 
proběhne podle § 7 této Směrnice. Změny, které budou v součtu přesahovat hodnotu 
preliminářové položky předpokládané v původní dokumentaci, budou představovat Změny, 
které se administrují podle ustanovení §10 - §12 této Směrnice. 

 
§ 9 

Záměna položek  - Skupina 2 
(1) Záměna položek položkového rozpočtu (dále rovněž jen „Záměna položek“) představuje 

stavební práce, u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést započtení, tedy 
záměnu jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více novými 
položkami, a to v případě, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací 
ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu 
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu 
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou 
takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti 
materiálu nebo prací podle § 9 odst. 1 písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle § 9 odst. 1 
písm. c). 

(2) Oprávněná osoba musí dbát zejména toho, aby skutečně byly splněny stanovené podmínky, 
zejména srovnatelnost materiálu nebo plnění podle § 9 odst. 1 písm. a) této Směrnice. Není 
nezbytné, aby vždy byla zaměněna jedna položka za jednu položku, avšak zaměňované 
položky spolu musí úzce souviset. Dodržením podmínek dle § 9 odst. 1 písm. b) a c) této 
Směrnice, tedy shodné či vyšší kvality a stejné či nižší ceny, Oprávněná osoba zajistí, aby 
nedošlo k nedovolené změně ekonomické rovnováhy v neprospěch Objednatele. Záměna se 
musí týkat konkrétních položek a nelze takto paušálně zaměnit agregované části plnění, aniž 
by bylo provedeno detailní srovnání jednotlivých položek. Oprávněná osoba zajistí, aby, 
nedošlo k záměně některé z cenově či jinak významných položek (např. určité technologické 
části plnění představující podstatnou část plnění veřejné zakázky). 

(3) Množství prací, u nichž je provedeno započtení položek podle tohoto § 9 Směrnice, není 
omezeno Zákonným limitem a nezapočítává se tak do limitu pro Zákonem povolené změny. 

(4) Záměnou položek dochází k vypuštění, resp. nahrazení původních položek soupisu prací 
položkami novými. Vypuštění původních položek soupisu prací není považováno za Změnu 
zápornou ve smyslu § 14 této Směrnice. 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 43 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(5) Za záměnu se pro účely postupu dle této Směrnice rozumí rovněž administrativní změny 
položek vycházející z případné změny nebo aktualizace cenové soustavy, ve které byl 
sestaven soupis prací, přiložený ke Smlouvě o dílo , bez věcného dopadu na předmět zakázky. 
I tyto případy budou administrovány postupem dle § 9 této Směrnice. 

(6) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek 
stavebních prací, které jsou předmětem Záměny položek, musí být tyto Změny 
administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna 
dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice. 

(7) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list 
musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

(8) Pro administraci Změn ve Skupině 2 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a) až g). 
 

§ 10 
Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3 

(1) Změny z nepředvídaných důvodů (dále jen „Nepředvídané změny“) jsou Změny, které splňují 
podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
c) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny, 
d) hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami ve smyslu § 13 odst. 5 této Směrnice 

nepřekročí limit 30 % původní hodnoty závazku. 

(2) V případě Změny z nepředvídaných důvodů se jedná o Změny, které vznikají v průběhu 
realizace zakázky z důvodu 

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, přičemž za 
upřesnění se nepovažuje Měření dle § 7 této Směrnice, 

b) nepředvídaných fyzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace, nebo 
c) požadavků třetích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v průběhu realizace a jsou 

uplatněny subjekty, které jsou k tomu oprávněny. 

Důvody uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) - c) této Směrnice se považují za nepředvídané, 
pokud je prokázáno, že Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při 
vynaložení náležité péče ze strany věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování 
zadávací dokumentace. 

(3) Hodnota Změny, jejíž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se započítává do 
limitu pro Zákonem povolené změny – viz § 13 této Směrnice. 

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek 
stavebních prací, které jsou předmětem Nepředvídané změny, musí být tyto Změny 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 44 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna 
dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice. 

(5) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list 
musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na příslušném formuláři k uveřejnění ve 
Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla uveřejněná 
v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno 
prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání 
Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od schválení Změny. 
Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky 
malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele. 

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 3 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a) až g). 
 

§ 11 
Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4 

(1) Změny nezbytné k dokončení (dále rovněž jen „Nezbytné změny“) jsou dodatečné stavební 
práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž změna v osobě 
dodavatele: 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména 
v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; 

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této 
Skupiny. 

(2) V případě Změn nezbytných k dokončení sejedná o dodatečné stavební práce, které vznikají v 
průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických či 
ekonomických důvodů a způsobilo by Objednateli značné obtíže zejména: 

a) značné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby, 
b) nedodržení technických a technologických postupů, nebo 
c) rozdělení odpovědnosti za vady, apod. 

(3) Hodnota dodatečných prací, jejichž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se 
započítává do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice. 

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek 
stavebních prací, které jsou předmětem Nezbytné změny, musí být tyto Změny 
administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna 
dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice. 

(5) V případě nezbytných dodatečných prací musí být Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě 
ve formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 
15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 45 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

příslušném formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní 
veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být 
Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění 
rovněž do TEDu. Odeslání Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů 
od schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého 
rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele. 

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 4 se použijí přílohy uvedené v § 19, bod (1) a) až g). 
 
 
 
 

§ 12 
Změny de minimis  - Skupina 5 

(1) Změny de minimis jsou Změny, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ, 
tedy jde o změnu: 

a) která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % původní hodnoty závazku a současně 
c) jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. nižší než 

142 668 000 Kč bez DPH (tento limit je stanoven nařízením vlády č. 172/2016 Sb., o 
stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, a je 
vždy k 1. lednu každého sudého roku aktualizován). 

(2) Hodnota Změny podle tohoto § 12 Směrnice se započítává do limitu pro Změny de minimis 
stanoveného Zákonem – viz § 13 této Směrnice. 

(3) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek 
stavebních prací, které jsou předmětem Změny de minimis, musí být tyto Změny 
administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna 
dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice. 

(4) V případě Změny de minimis být musí Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě 
Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od 
jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

(5) Pro administraci Změn ve Skupině 5 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a) až g). 
 

§ 13 
 Způsob započítávání a výpočtu limitů 

(1) Změny, jejichž hodnota se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku podle § 7 této Směrnice a 
b) Skupina 2 - Záměna položek podle § 9 této Směrnice. 

(2) Změny dle § 13 odst. 1 písm. a) této Směrnice představují zejména „Doměrky“, tj. změny 
v množství jednotlivých položek (kladné i záporné) v důsledku upřesnění PDPS v RDS 
(pokud se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu 
PDPS, které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 46 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci. Způsob měření je stanoven ve 
Smlouvě. 

(3) Změny dle § 13 odst. 1 písm. b) této Směrnice představují vzájemné záměny položek 
provedené postupem dle § 9 této Směrnice, přičemž zaměnit položky lze pouze do výše 
objemu prací původně uvedeného v soupisu prací v zadávací dokumentaci. Záměny položek 
je možné provést pouze v rámci jednoho SO/PS a v rámci jednoho Změnového listu záměny 
položek. 

(4) Změny, jejichž hodnota se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou: 

a) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 této Směrnice 
b) Skupina 4 - Změny nezbytné k dokončení podle § 11 této Směrnice. 
c) Skupina 5 - Změny de minimis podle § 12 této Směrnice. 

(5) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. a) a b) této Směrnice platí: 

a) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 
více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci příslušné Skupiny; 

b) limit 50% původní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu 
samostatně. Do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní 
hodnota Změn záporných1. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na 
provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze 
odečítat; 

c) přípustný cenový nárůst podle obou těchto skupin Změn (Skupina 3 + Skupina 4) 
nesmí v součtu překročit limit 30 % původní hodnoty závazku. Při výpočtu tohoto 
limitu se však odečítá hodnota stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené 
Změny realizovány (Změny záporné); 

d) za účelem dodržení přípustného cenového nárůstu podle § 13 odst. 5 písm. c) této Směrnice 
nelze rozšířit připuštěný cenový nárůst Změn o část položek prací, které budou vypuštěny 
bez náhrady. 

(6) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. c) této Směrnice platí: 

a) hodnota Změny nepřekročí limit 15 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 
více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci této Skupiny; 

b) Změna samostatně nebo v součtu všech Změn nepřekračuje hodnotu příslušného finančního 
limitu pro nadlimitní veřejné zakázky, tj. 142 668 000,- Kč bez DPH (viz § 12 odst. 1 písm. 
c); 

c) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn 
záporných2, tak i absolutní hodnota zaměněných prací za práce jiné, ledaže se jedná o 
záměnu položek podle § 9 této Směrnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s 
ohledem na provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu 
nelze odečítat; 

 
1 Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- Kč a Změna záporná v hodnotě -30.000,- Kč činí v součtu absolutních 
hodnot celkem 70.000,- Kč. 
2 Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- Kč a Změna záporná v hodnotě -30.000,- Kč činí v součtu absolutních 
hodnot celkem 70.000,- Kč. 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 47 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(7) Základem pro výpočet všech limitů je vždy 100 % původní hodnoty závazku. Pro účely 
výpočtu není původní hodnota závazku navýšena o vyhrazené změny, tj. nezahrnuje 
Doměrky. V případě neprovedených prací se tento základ pro účely výpočtu jednotlivých 
limitů nesnižuje. Pro účely této Směrnice se za původní hodnotu závazku považuje cena díla 
(bez DPH). V případě, že nabídková cena obsahuje rezervu, její hodnota rovněž není pro 
účely výpočtu limitů zahrnuta do původní hodnoty závazku. 

 

§ 14 
Změny záporné 

(1) Pro účely této Směrnice se za Změny záporné považují: 

a) Změny, které jsou Vyhrazenou změnou, a jejich hodnota je zjištěna Měřením podle § 7 této 
Směrnice 

b) Změny, jejichž hodnota odpovídá hodnotě prací, které nebyly realizovány s ohledem na 
Změny provedené podle § 9 - § 12 této Směrnice (Změny záporné související se Změnami 
kladnými). 

c) Změny, jejichž předmětem je vypuštění části plnění bez náhrady (Změny záporné 
nesouvisející se Změnami kladnými). 

(2) Změny záporné (§ 14 odst. 1 písm. a) - b) této Směrnice) se administrují společně se Změnami 
kladnými, tj. postupem dle § 10 - § 13 této Směrnice. 

(3) Vznik Změny záporné musí být vždy odůvodněn věcnými a objektivními skutečnostmi. 
K provedení Změny může dojít pouze na základě zpracování RDS, Měření, písemného návrhu 
Zhotovitele nebo v návaznosti na požadavek Objednatele. 

(4) Změny záporné nesmí vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. 

(5) Ve vztahu ke konkrétní Stavbě lze za Změny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly 
vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice, považovat zejména Změny 
záporné: 

a) vedoucí k zásadní změně technického řešení nebo konstrukčních prvků u stavebních 
objektů Stavby řady 100, 200 a 600, spočívající ve vypuštění původních stěžejních položek 
rozhodujících pro realizaci objektu Stavby nebo 

b) jejichž součet ve finančním vyjádření přesáhne limit 15 % původní hodnoty závazku. 

(6) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Změn záporných existuje riziko, že 
by samostatně nebo ve spojení s již vzniklými Změnami zápornými mohly vést k podstatné 
Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje 
Oprávněná osoba při hodnocení a schválení Změny záporné dle § 4 odst. 5 této Směrnice. 
Pokud toto riziko existuje, předloží neprodleně písemný návrh na jejich schválení nebo 
neschválení se všemi relevantními podklady a svým vyjádřením Řediteli KSÚS, s vyjádřením 
stavebního dozoru. Ředitel KSÚS bez zbytečného odkladu rozhodne o schválení nebo 
neschválení takových Změn záporných na podkladě odborného právního a technického 
vyjádření, které si za tím účelem nechá zpracovat. 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 48 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(7) Do okamžiku vydání rozhodnutí Ředitele KSÚS podle § 14 odst. 6 této Směrnice nesmí dojít 
k vypuštěnístavebních prací, které jsou předmětem takového rozhodnutí. Za tímto účelem 
vydá Oprávněná osoba Zhotoviteli příslušný pokyn. Pokud navrhované Změny záporné 
nebudou schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v původním rozsahu dle Soupisu prací. 
O schválení či neschválení Změn záporných dle § 14 odst. 6této Směrnice Oprávněná osoba 
informuje Zhotovitele bez zbytečného odkladu. 

(8) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Změny záporné mohou objektivně 
vyvolat potřebu provedení dalších Změn na Stavbě, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy 
společně. 

(9) Ocenění Změn záporných se provede podle § 17 této Směrnice a ustanovení Smlouvy. 

 

 

 

§ 15 
Změny zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU) 

(1) Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití JŘBU pro poskytnutí 
nových stavebních prací vybraným dodavatelem (opční právo) za předpokladu, že 

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití JŘBU dle § 66 
ZZVZ, 

b) předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % předpokládané hodnoty 
veřejných zakázek a 

c) v zadávací dokumentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb 
nebo nových stavebních prací. 

(2) Zadavatel může za splnění Zákonem stanovených podmínek zadat dodatečné stavební práce 
rovněž v JŘBU (např. z důvodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný 
v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 
a současně nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení 
s uveřejněním; v případě podlimitní veřejné zakázky rovněž lhůty ve zjednodušeném 
podlimitním řízení). Možnosti postupu v JŘBU je nutné vykládat vždy restriktivně. 

 
 

§ 16 
Základní postup pro určení Skupiny 

(1) Při určení Skupiny postupuje Oprávněná osoba následovně, a to v tomto závazném pořadí: 

1. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny podle § 7 této Směrnice a 
práce splňující podmínky pro Vyhrazené změny administruje způsobem dle § 7 této 
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové) 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 49 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

2. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Započtení položek podle § 9 této 
Směrnice a práce splňující podmínky pro Započtení položek administruje způsobem dle § 9 
této Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové) 

3. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nepředvídané změny podle § 10 této 
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující 
podmínky pro Nepředvídané změny administruje způsobem dle § 10 této Směrnice, u 
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové) 

4. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nezbytné změny podle § 11 této Směrnice 
včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující podmínky pro 
Nezbytné změny administruje způsobem dle § 11 této Směrnice, u zbývajících prací ve 
Změně (jsou-li takové) 

5. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny de minimis podle § 12 této 
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující 
podmínky Změny de minimis administruje způsobem dle § 12 této Směrnice, u zbývajících 
položek ve Změně (jsou-li takové) 

6. Postupuje v novém zadávacím řízení dle Zákona. 

(2) Oprávněná osoba bude postupovat dle § 16 odst. 1 této Směrnice vždy, bez výjimky. 

 
§ 17 

Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek 
(1) Hodnota Změn kladných i záporných, v důsledku kterých dochází ke změně rozsahu 

stavebních prací oproti původnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému 
vypuštění, se určí jako součin množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací mění, a 
jednotkové ceny takových prací. 

(2) Ocenění Změn kladných neuvedených v odst. 1 musí vždy respektovat limity pro Zákonem 
povolené Změny uvedené v § 13 této Směrnice a v maximální míře i zásadu účelnosti, 
efektivnosti a hospodárnosti. 

(3) Nové položky stavebních prací se tvoří pro ocenění Změn kladných neuvedených v Soupisu 
prací, v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy. 

(4) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Oprávněná osoba postupovat následovně: 

a) Jednotková cena nové položky bude přednostně odvozena od některé odpovídající položky 
uvedené ve Smlouvě (výskyt položek), se zdůvodněním jejího použití nebo provedené 
úpravy. 

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve Smlouvě uvedena, bude 
jednotková cena odvozena: 

i) individuální kalkulací nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem, 
přičemž se vezmou v úvahu další relevantní záležitosti, nebo 

ii) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím účelem 
k nabídce doloženy, nebo 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 50 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

iii) z „Expertních cen OTSKP SPK“ (Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací 
staveb pozemních komunikací - schválený MD) s doložením individuální 
kalkulace nebo z cen dle cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací 
přiložený ke Smlouvě, např. dle „Katalogů popisů a směrných cen stavebních 
prací“, jejímž vydavatelem je ÚRS PRAHA, a.s. Soupis prací jednoho stavebního 
nebo inženýrského objektu, případně provozního souboru, může odkazovat pouze 
na jednu cenovou soustavu, nebo 

iv) z více ověřených nabídek výrobců materiálů, nebo 
v) od výsledku jednání o ceně navrhovaných Víceprací s doložením individuální 

kalkulace, 
s cílem dosáhnout ceny pro Objednatele co nejvýhodnější. 

(5)  Jednotková cena nové položky by neměla (pokud je takové srovnání možné) překročit 
jednotkovou cenu v daném místě a čase obvyklou. 

 
 
 

§ 18 
Obsah dokumentace Změny 

(1) Dokumentace Změny obsahuje následující dokumenty: 

a) Krycí list ZBV (příloha č. 1 této Směrnice), 
b) Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 (příloha č. 2 této Směrnice) 
c) Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru 

(příloha č. 3 této Směrnice) 
d) Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice) 
e) Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice) 
f) Přehled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice) 
g) Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 

dokladování a ocenění Změn). 
 

 Vzhledem k zařazení Změn do skupin nemusí Dokumentace Změny obsahovat všechny výše 
uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Směrnice. 

 
(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Změny jako nedílnou součást 

smluvních dokumentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby. 

(3) Změny u jednoho SO/PS, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány na 
základě zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné Změny během 
výstavby (ZBV). 

 
§ 19 

Změnový list 
(1) Změna bude administrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou 

oprávněnou jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou 
Objednatele. Vzor Změnového listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice. 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 51 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(2) Změnový list musí obsahovat: 

a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo 
Objednatel), 

b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o 
navrhované Změně, 

c) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a 
rovněž se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet rozhodný z hlediska 
zákonného limitu, 

d) vyjádření (souhlas se Změnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě 
využíván, 

e) vyjádření (souhlas se Změnou) TDI, 

f) vyjádření (souhlas se Změnou) Supervize (je-li na dané Stavbě využívána), 

g) vyjádření (souhlas se Změnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice), 

h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dokumentů, které je k 
takovým úkonům opravňují. 

 
(3) Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Směrnice). 

(4) Oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro 
vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně. 

§ 20 

Procesní postup při vzniku Změn 

(1) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Změn formou předložení návrhu 
Změnového listu, potom Oprávněná osoba. 

a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy, 
zejména jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných 
Změn, návrh Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položeka je-li 
to nutné, tak i návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanými Změnami, anebo 
návrh úprav lhůt pro dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn 
nedostatky, vyzve Oprávněná osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím 
účelem přiměřenou lhůtu. 

(2) Zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli 
k předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh 
předložen. Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení 
návrhu Změnového listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (1), písm. a) této 
Směrnice. 

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru, 
kterého se Změny týkají. Po projednání Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další 
vyhotovované dokumenty podepíší. 

(4) Rozhodnutí o provedení Změn je přijato okamžikem podpisu Změnového listu ředitelem 
KSÚS nebo jím určenou Oprávněnou osobou. 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 52 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(5) Zveřejňování Změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišťuje oddělení veřejných zakázek 
KSÚS v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně 
závazných právních předpisů. Kompletní složku se Změnovým listem resp. návrhem dodatku 
předkládají vedoucí provozů a technicko-správního úseku neprodleně na obchodní oddělení 
včetně předávacího protokolu s vyznačeným termínem předání na oddělení veřejných zakázek. 
Tento postup bude uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
§ 21 

Společné zásady 
(1) Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření 

bezodkladně po předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho 
předložení. Pokud příslušná osoba, která se má v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky 
zpracování návrhu nebo není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto 
Směrnicí, vrátí návrh k provedení opravy či doplnění dokladů osobě, která příslušné osobě 
návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky 
návrhu a opětovně jej předloží příslušné osobě k vyjádření. V takovém případě běží příslušné 
osobě lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném předložení od počátku. 

 
§ 22 

Přechodná a zrušující ustanovení 
(1) Změny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti této 

Směrnice zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se rozumí uzavření 
smlouvy nebo dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale neukončená před účinností 
této Směrnice, budou zrušena a administrována dle této Směrnice. 

(2) Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně začleněny 
do některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno za splnění zákonem 
a touto Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny. Za správné 
administrativní začlenění do Skupiny odpovídá Oprávněná osoba. V souladu s § 273 odst. 6 
ZZVZ se do součtu celkového nárůstu Změn závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. c) a 
odst. 6 písm. c) ZZVZ započítávají i změny závazků ze smluv na veřejné zakázky provedené 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona. 

 
§ 23 

Účinnost 

§ 24 

Seznam příloh 

1. Krycí list ZBV 

2. Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru 



 

 

Krajská správa a 
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace 

 Směrnice upřesňujícíprovádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

Strana 53 (celkem 63) 
Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

4. Rozpis ocenění změn položek 

5. Přehled zařazení změn do skupin 

6. Přehled dalších dokladů 

 
 
 
 
 
 
(1) Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017 

 

 
V Praze dne 29.05.2017 

………………………………….. 
Bc. Zdeněk Dvořák 

ředitel 
 



 

 
 

 
 

 

 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: ……………………………………………….
……………………………………………….
IČ: …………….. 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

?.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS / 
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

?Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

?.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

a pro Rozpis ocenění změn položek.

? 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

?.4 0,00 0,00 0,00

?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

?.1 0,00 0,00 0,00



 

 
 

 

Paré č.

1. Krycí list x počet listů 1
2. Změnový list x počet listů 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací x počet listů 3

4. Rozpis ocenění Změn položek x počet listů 4

5. Přehled zařazení změn do skupin x počet listů 5 Supervize

6. Regionální dotační kancelář

6. Přehled dalších dokladů x počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

0,00

Číslo paré:

Objednate l (Oprávněná osoba 
Objednatele)

Zástupce Objednatele: 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v 
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel

Cena navrhovaných Změn 
kladných

0,00

Stavební dozor

Projektant (autorský dozor)

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel]

Příjemce

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Strany smlouvy o dílo č. [doplňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte] (dále jen Smlouva): 

Zhotovitel: [doplňte]

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Projektant

Stavební dozor

Přílohy Změnového listu:

Objednatel

 [doplňte dle potřeby]

Zhotovitel

Změnový list

Číslo SO/PS / 
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

?. 1,2,3,4,5

Popis a zdůvodnění Změny:

Součet absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných

0,00

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00



 

 

 

Název Stavby:

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti 
ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 0,00

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele: 

Supervize (RDK)

Pozn. - pouze pokud 
bude stavba 

financována z 
IROP/ITI

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

Cena SO/PS po této ZBV: 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem 
mínus (-). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem

Podíl cen 

celkem v 

%

Množství 

rozdílu

Cena za 

m.j. v 

Kč

Cena 

celkem ve 

Smlouvě v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

Kč

Změny 

záporné v 

Kč

Změny 

kladné v 

Kč

Cena 

celkem ve 

Změně v Kč

Kód 

položky

Poř. 

č. 

pol .

Množství 

ve 

Smlouvě

Množství 

ve Změně
m.j.Název položky

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5 
Evidenční číslo a název stavby:
Číslo a název SO/PS:

Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
č.



 

 
 

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 235 621 452,00 6=32+36 2 526 102,00 9=(32A/1)*100 1,65% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,10%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 1 240 880 449,00 7=(6/1)*100 0,20% 10=(36A/1)*100 0,94% 13=37 Sledování limitu 142 668 000 Kč 1 262 344,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. 
DPH 

1 501 465 343,29 8=1*0,3 ############ 10A=32A+36A
Suma 

absolutních 
hodnot 

32 003 572,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,43% 11=1*0,5 617 810 726,00 14=142688000-37 141 405 656,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,07%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,05%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro  

Změny záporné dle  § 16, odst. (5), písm . b)
1,67%

SO ZBV č. Název SO/PS /  předmě t Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem  

m ínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znam énkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem  

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znam énkem 

mínus)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádření 

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem  

m ínus)

Změny 
kladné

Procentní  
vyjádření 

Změny kladné

Sum a Změn 
záporných a 

Změn kladných

Sum a 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn 
záporných

Změny de 
m inimis 

(15% nebo 
limit 142 668 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

………………………………………………………….. - 20 745 045,00  26 004 042,00  5 258 997,00 - 1 482 852,00  2 298 863,00   816 011,00 - 4 523 458,00  5 177 998,00   654 540,00 - 9 693 608,00  10 691 434,00 0,87% 997 826,00  20 385 042,00 - 5 045 127,00  6 573 403,00 0,53% 1 528 276,00  11 618 530,00  1 262 344,00 0,10%

aaa - 1 443 864,00  5 418 365,00  3 974 501,00    0,00    0,00 -  420 300,00  1 203 000,00 0,10% 782 700,00 1 623 300,00 - 1 023 564,00  4 012 365,00 0,32% 2 988 801,00 5 035 929,00   203 000,00 0,02%

-  203 145,00   302 500,00   99 355,00 -  203 145,00 -  203 145,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   302 500,00 0,02%

dddd - 1 524 799,00  2 040 670,00   515 871,00 - 1 023 564,00 - 1 023 564,00   25 640,00   25 640,00 -  501 235,00  2 015 030,00 0,16% 1 513 795,00 2 516 265,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00  2 532 825,00  2 532 825,00  2 031 405,00  2 031 405,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   501 420,00 0,04%

 0,00   205 300,00   205 300,00   205 300,00   205 300,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

- 4 523 458,00  4 614 393,00   90 935,00   12 035,00   12 035,00 - 4 523 458,00  4 602 358,00   78 900,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00   230 014,00   230 014,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   230 014,00 0,02%

 0,00   50 123,00   50 123,00   50 123,00   50 123,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00  1 023 654,00  1 023 654,00    0,00    0,00  1 023 654,00 0,08% 1 023 654,00 1 023 654,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00   100 000,00   100 000,00    0,00   100 000,00   100 000,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

-  256 143,00   25 410,00 -  230 733,00 -  256 143,00 -  256 143,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   25 410,00 0,00%

- 4 021 563,00  2 561 038,00 - 1 460 525,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 4 021 563,00  2 561 038,00 0,21% -1 460 525,00 6 582 601,00 0,00%

xxx - 8 621 453,00  6 248 300,00 - 2 373 153,00    0,00    0,00 - 8 621 453,00  6 248 300,00 0,51% -2 373 153,00 14 869 753,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00   450 000,00   450 000,00    0,00   450 000,00   450 000,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

www -  150 620,00   201 450,00   50 830,00    0,00    0,00 -  150 620,00   201 450,00 0,02% 50 830,00 352 070,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje s tav k datu předložení Změnového lis tu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN - VZOR

Změny de minimis 

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 -

Vyhrazená změna (Doměrky)

- 5 -

Záměna položek (Započí távání)

- 2 - - 3 -

Nepředvídanost

- 4 -

Nezbytnost

 

 



 

 
 

 
 

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo

doplnit počet listů 
dokladu

doplnit kde je dokumentace k 
dispozici k nahlédnutí

Soupis prací

Další doklady nezbytné pro řádné 
zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění změn: [doplnit název dokladu, 
příp. další identifikaci, např. zpracovatel, 
č.j., datum ...]

počet listů celkem 0

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů



 

 
 

Příloha č. 5 – Časový plán výstavby – časový harmonogram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

 

 

SEZNAM PODDODAVATELŮ A POPIS JEJICH PLNĚNÍ 
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

Identifikační údaje 
poddodavatele 

(název/obchodní 

firma,sídlo, IČO) 

Identifikace části veřejné 
zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit3 

(popis části veřejné 
zakázky/prací realizovaných 

poddodavatelem) 

Podíl pododavatele na 
plnění veřejné 

zakázky vyjádření v 
%, příp. finanční 

hodnotou v Kč bez 
DPH 

1. 

M. Částka, s.r.o. 
se sídlem Praha 6, 
Mrkvičkova 1091/2, 
PSČ: 163 00 
IČ: 27218643 

Geodetické práce 0,6% 

2. 

3K značky s.r.o. 

Jiráskova 1519 
25101 Říčany 

IČ: 250 56 271 

DIO 2% 

3. 
EFRE CZ s.r.o. 

Družstevní 2, Pletený Újezd , 
PSČ 273 51, IČO: 016 88 171 

frézování 1,2% 

 

 

V ________ dne _________ 

 

 

 

______________________________ 

[podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele] 

 
 

 
3Bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník řízení prokazuje část 
kvalifikace ve smyslu § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo poddodavatele, který žádnou část kvalifikace za účastníka řízení neprokazuje, avšak bude se podílet na 
plnění veřejné zakázky. 
 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7 – Podpisový rámec realizační dokumentace stavby 
 
 
Objednatel stavby: Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje p.o. 
se sídlem: Zborovská 11, 
 150 21 Praha 5 
IČ: 000 66 001 

Razítko, datum, podpis: 
 
 

 
Stavební dozor: [BUDE DOPLNĚNO] 

se sídlem:[BUDE DOPLNĚNO] 
IČ: [BUDE DOPLNĚNO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Autorský dozor: [BUDE DOPLNĚNO] 

se sídlem:[BUDE DOPLNĚNO] 
IČ: [BUDE DOPLNĚNO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Zhotovitel: [BUDE DOPLNĚNO] 

se sídlem:[BUDE DOPLNĚNO] 
IČ: [BUDE DOPLNĚNO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Souřadnicový systém: 

 
 

Výškový systém:  
 
 
Číslo zakázky:  Vedoucí projektant:   

 
Schválil:  Zodp. projektant:  
  
Tech. kontrola:  Vypracoval:  
  
 
 
Objednatel:  Obec:  Kraj: Středočeský 
Akce:  Datum Stupeň 
  RDS 
  

Objekt:  
 

 



Příloha č. 5 – Časový plán výstavby – časový harmonogram

Etapa 1.1 (0,25měs) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 301 část 1

SO 301 část 2

Etapa 1.2 (2,5měs) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 302

SO 301

SO 501

SO 101

SO 464

Etapa 1.3 (1 měsíc) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101

SO 102

SO 441

Etapa 1.4 (2 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 301

SO 451

SO 501

SO 101, SO 103

SO 464

Etapa 1.5 (1 měsíc) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101,102,103

SO 102

Etapa 1.6 (0,25 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101, SO 103

Etapa 1 

 ČASOVÝ PLÁN VÝSTAVBY - ČASOVÝ HARMONOGRAM

Úvaly - III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května)

1/2



Příloha č. 5 – Časový plán výstavby – časový harmonogram

Etapa 2.1 (1,5 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 301

SO 452, SO 453, SO 461, SO 463

SO 501

SO 105

Etapa 2.2 (1 měsíc) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 301

SO 454, SO 462

Etapa 2.3.A (1,5 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101

SO 102

SO 302

SO 431

SO 441

SO 464

Etapa 2.3.B (1,5 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101

SO 102

SO 103

SO 431

SO 464

Etapa 2.4.A (0,75 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101

SO 102, SO 103

SO 302

SO 431

SO 441

SO 464

Etapa 2.4.B (0,75 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101

SO 102, SO 103

SO 302

SO 431

SO 441

SO 464

Etapa 2.5 (0,75 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101

SO 441

SO 801

Etapa 2.6 (0,25 měsíce) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

SO 101, SO 103

SO 801

* celkov á doba v ýstav by  je dána součtem dílčích etap a podetap (v  pořadí dle Zásad organizace v ýstav by  a schv áleném DIO)

Ing. Pav el Hirsch Ing. Petr Semerád
prokurista POOR a.s. prokurista POOR a.s.
Doprav ní a inženýrské stav by , Oblast Čechy
Za „Společnost PORR a.s. a ZEPRIS s.r.o.“ na základě plné moci.

Etapa 2

2/2



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)

Odbytová cena: 47 770 000,00
OC+DPH: 57 801 700,00

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 000 Vedlejší rozpoč tové náklady 8 928 590,68 1 875 004,04 10 803 594,72
SO 101 Silnice III/10165, zastávky BUS 16 697 000,22 3 506 370,05 20 203 370,27
SO 104 DIO 859 455,00 180 485,55 1 039 940,55
SO 105 Dočasná zpevnění 1 734 839,58 364 316,31 2 099 155,89
SO 301/301a část 1 Dešťová kanalizace - hlavní řad 5 488 950,66 1 152 679,64 6 641 630,30
SO 301/301a část 2 Dešťová kanalizace - lokální opravy zatrubnění potoka 2 340 579,94 491 521,79 2 832 101,73
SO 302/302-01 Vodovodní řad 840 514,59 176 508,06 1 017 022,65
SO 302/302-02 Vodovodní přípojky 421 797,11 88 577,39 510 374,50
SO 501/SO 501a Přeložka STL plynovodního řadu a přípojek 456 220,77 95 806,36 552 027,13
SO 501/SO 501b Přeložka STL plynovodního řadu a přípojek - případné zahloubení 771 638,92 162 044,17 933 683,09
SO 102 Chodníky, vjezdy 5 081 557,69 1 067 127,11 6 148 684,80
SO 103 Okolní plochy - parkoviště, napojení na MK 1 247 565,25 261 988,70 1 509 553,95
SO 301/301a část 1 Dešťová kanalizace - hlavní řad 678 698,34 142 526,65 821 224,99
SO 301/301b Dešťová kanalizace - kanalizační přípojka 767 465,30 161 167,71 928 633,01
SO 441 Veřejné osvětlení 1 027 832,17 215 844,76 1 243 676,93
SO 801 Vegetační úpravy 427 293,78 89 731,69 517 025,47

Soupis objektů s DPH

Stavba: Uvaly - III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května)
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: Pontex , spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 000 8 928 590,68

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj
Objekt: Vedlejší rozpočtové náklady
Rozpočet: Vedlejší rozpočtové náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 8 928 590,68
1 0013100 01R Úprava ploch ZS KPL 1,000 499 900,00 499 900,00

Úprava ploch ZS 
- z řízení 
- oplocení 
- ods tranění 
- zajištění prostoru na mezidepónii a na skládku materiálu
1=1,0000 [A]

2 0023710 02R OPRA V Y OBJÍZDNÝ CH TRA S KPL 1,000 6 704 146,00 6 704 146,00
1 -  Zemní práce 
FRÉZOV Á NÍ ZPEV NĚNÝ CH PLOCH A SFA LTOVÝ CH, ODV OZ DO 20KM 
- Uvažováno 10.000 m2 při t l. 100 mm 
FRÉZOV Á NÍ ZPEV NĚNÝCH PLOCH ASFAL TOV Ý CH - DOPRA VA  
- Uvažováno 30 km (10 km do dopravy) 
5 - Komunikace 
SPOJOV ACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 
- Spojovací pos třik 0,3 kg/m2 
- Uvažováno 2 x 10.000 m2 
ASFA LTOV Ý BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK A CO 1 1+, 11S TL. 40MM 
- A sfaltový beton pro obrusné v rstvy  tl.40 mm A CO 11+ PMB 45/80-60 
A SFAL TOVÝ  BETON PRO PODKLADNÍ V RSTVY MODIFIK A CP  22+, 22S TL. 80MM 
- A sfaltový beton pro podkladní vrstvy t l.60 - 100 mm, průměrně 80 mm A CP 221+ 
PMB 25/55-60 
9 - Ostatní kons trukce a práce 
ŘEZÁ NÍ A SFAL TOVÉHO KRY TU V OZOV EK TL DO 50MM 
- Řezání as faltového kry tu 
- Uvažováno 10.000 m 
TĚSNĚNÍ DILA TAČ SPA R A SF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 
- As faltová zálivka 
0 - Všeobecné konstrukce a práce 
POPLA TKY ZA  SKLÁ DKU - ŽIVICE 
- Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
1=1,0000 [A]

3 0032946 03R P ASPORT OBJÍZDNÝ CH A  PŘÍSTUPOV Ý CH TRAS KPL 1,000 39 956,00 39 956,00

1=1,0000 [A]

4 0042946 04R STA TICKÝ PA SPOR T PŘILEHLÉ ZÁ STAV BY A  PLOTŮ KPL 1,000 149 472,00 149 472,00

1=1,0000 [A]

5 0052520 05R ZA JIŠTĚNÍ V ŠECH ZKOUŠEK KPL 1,000 129 560,00 129 560,00
Zajiš tění všech zkoušek
1=1,0000 [A]

6 0062520 06R ZKOUŠENÍ MA TERIÁ LŮ NEZÁ V ISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 45 890,00 45 890,00

1=1,0000 [A]

7 0072620 07R ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ NEZÁ V ISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 45 890,00 45 890,00

1=1,0000 [A]

8 0082730 08R POMOC PRÁ CE ZŘÍZENÍ A ZA JIŠTĚNÍ OCHRA NY IS KPL 1,000 79 780,00 79 780,00
- Ochrana a zajiš tění IS 
- Vytýčení IS
1=1,0000 [A]

9 0092910 09R OSTA TNÍ POŽA DAV KY -  ZEMĚMĚŘIČSKÁ  MĚŘENÍ KPL 1,000 149 472,00 149 472,00

1=1,0000 [A]

10 0102911 10R OSTA TNÍ POŽA DA V KY -  GEODETICKÉ ZA MĚŘENÍ KPL 1,000 59 868,00 59 868,00
- Geodetické zaměření stavby  + zákres  do KN
1=1,0000 [A]

11 0112945 1 1R OSTAT POŽADAV KY - GEOMETRICKÝ  PLÁN KPL 1,000 69 780,00 69 780,00

1=1,0000 [A]

12 0122960 12R OSTA TNÍ POŽA DAV KY -  DOHLED GEOLOGA KPL 1,000 61 772,00 61 772,00

1=1,0000 [A]

13 0132950 13R OSTATNÍ POŽA DA V KY -  A KTUALIZA CE PLÁ NU BOZP KPL 1,000 44 890,00 44 890,00

1=1,0000 [A]

14 0142960 14R OSTATNÍ POŽADA VKY -  ODBORNÝ  DOZOR TDS KPL 1,000 5 000,00 5 000,00

1=1,0000 [A]

15 0152960 15R OSTATNÍ POŽA DA VKY -  A UTORSKÝ  DOZOR KPL 1,000 5 000,00 5 000,00

1=1,0000 [A]

16 0162943 16R OSTATNÍ POŽADAV KY -  RDS KPL 1,000 278 900,00 278 900,00

1=1,0000 [A]

17 0172944 17R OSTA T POŽADA VKY - DSPS KPL 1,000 79 780,00 79 780,00

1=1,0000 [A]

18 0182946 18R OSTA T POŽA DA V KY - FOTODOKUMENTA CE KPL 1,000 37 423,00 37 423,00

1=1,0000 [A]

19 0192991 19R OSTA TNÍ POŽA DAV KY -  INFORMAČNÍ TABULE KUS 1,000 29 912,00 29 912,00
- Označení stavby dle směrnic investora
1=1,0000 [A]

20 0203100 20R OPLOCENÍ STA V ENIŠTĚ A  PŘÍKOPŮ KPL 1,000 312 639,68 312 639,68
Oplocení staveniště a výkopů 
- dle postupu stavby -  navrhne zhotovitel 
- uvažováno přesouvání 60 metrů v nájmu v úsecích po 100 metrech (tzn. 5 x)
1=1,0000 [A]

21 0213100 21R LÁ VKY NAD VÝKOPY KPL 1,000 49 780,00 49 780,00
Lávky nad výkopy 
Provizorní lávky  nad výkopy  (ŘEŠENÍ NA VRHNE ZHOTOVITEL)  
- dle potřeby - počet navrhne zhotovitel 
- pororošt (SP-30/3-34/38 zinkovaný, 1500 x 1000 - 30 x 3, 42 kg/ks) vč. nosných 
prvků a doplňků (okopové plechy, zábradlí apod.) 
- uvažováno : rozměr 3 x 1 metr x 10 kusů; přesouvání po 100 metrech 
- uvažovaná hmotnost kompletní lávky 
1=1,0000 [A]

22 0223100 22R PŘEJEZDNÉ PLECHY -  OCHRA NA  IS KPL 1,000 49 780,00 49 780,00

Množs tví
Cena

Uvaly
UV AL Y KRAJ

SO 000
000

Poř.  číslo Kód položky Var ianta Název  položky MJ



ZA KRY TÍ KANÁLŮ Z OCELI S 235 
Ocelové plechy pro ochranu inženžrských s ítí (ŘEŠENÍ NAV RHNE ZHOTOV ITEL) 
- dle potřeby - počet navrhne zhotovitel 
- s lzičkové plechy, jakost S235, t l. 5 mm 41,4 kg/m2 
- uvažováno : rozměr 7,5 x 0,75 metru x 10 kusů vč. ohýbání a nutných úprav; 
přesouvání po 100 metrech 
- uvažovaná hmotnost kompletní ochrany 
- kompletní cena včetně dodávky, přesunů,  manipulace, montáže, demontáže a apod.
1=1,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 101 16 697 000,22

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Silnice III/10165, zastávky BUS
Rozpočet: Silnice III/10165, zastávky BUS

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 2 989 791,06
1 014102 A POPLA TKY ZA  SKLÁDKU - Zemina, kamenivo, kámen T 11 166,533 216,40 2 416 437,74

Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- Vybourané kostky budou uloženy v areálu  KSÚS SK v Mochově.
pol. 113328+123938+17120+113178+113544 

1184,25+2265,7+3258,2+222=6 930,1500 [A] 

A*1,6+(803*1*0,15*0,25*2,6)=11 166,5325 [B]

2 014102 B POPLATKY ZA SKLÁDKU -  Prostý beton T 40,988 300,60 12 320,99
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- zhotovitel nabídne mater iál k odkupu investorovi, př ípadně zajistí jeho recyklaci či 
pol. 113524+114210+114228 

(6*1*0,15*0,25)+7,92+5=13,1450 [A] 

A*2,5+13*0,625=40,9875 [B]

3 014102 C POPLATKY ZA SKLÁ DKU - Ž ivice T 1 866,375 300,60 561 032,33
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- zhotovitel nabídne mater iál k odkupu investorovi, př ípadně zajistí jeho recyklaci či 
pol. 113138+113138B+113728 

204,05+395+92,2=691,2500 [A] 

A*2,7=1 866,3750 [B]

1 Zemní práce 7 639 968,60
4 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOV IN S ODV OZEM M2 38,000 199,10 7 565,80

Kácení křovin 
- odvoz na místo určené investorem k dalšímu využití - likvidaci zbytkového materiálu 
38=38,0000 [A]

5 112014 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRA NĚNÍM P AŘEZŮ KUS 2,000 1 642,70 3 285,40
 Kácení stromů 

- průměr kmene 400 mm, 1 ks 
- průměr kmene 320 mm, 1 ks 
- odvoz na místo určené investorem k dalšímu využití - likvidaci zbytkového materiálu 
2=2,0000 [A]

6 112024 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRA NĚNÍM P AŘEZŮ KUS 1,000 4 659,40 4 659,40
Kácení stromů 
- průměr kmene 550 mm, 1 ks 
- odvoz na místo určené investorem k dalšímu využití - likvidaci zbytkového materiálu 
1=1,0000 [A]

7 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH S A SFALT POJIV EM, ODV OZ DO M3 204,050 863,20 176 135,96
Vozovka - asfalt (zbytek), bourání, tl. 50 mm, 922,0 m2 
Manipulační pruh - asfalt, bourání, tl. 150 mm, 1053,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
922*0,05=46,1000 [A] 

1053*0,15=157,9500 [B] 

A+B=204,0500 [C]

8 113138 B ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH S A SFALT POJIV EM, ODV OZ DO M3 395,000 863,20 340 964,00
Podkladní vrstvy, bourání, tl.  200 mm, 1975,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
1975*0,2=395,0000 [A]

9 11313B ODSTRANĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝCH PLOCH S ASFA LTOVÝ M POJIV EM -  tkm 5 305,300 12,00 63 663,60
Vozovka - asfalt (zbytek), bourání, tl. 50 mm, 922,0 m2 
Manipulační pruh - asfalt, bourání, tl. 150 mm, 1053,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
922*0,05=46,1000 [A] 

1053*0,15=157,9500 [B] 

A+B=204,0500 [C] 

C*2,6*10=5 305,3000 [D]

10 11313B B ODSTRANĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝCH PLOCH S ASFA LTOVÝ M POJIV EM -  tkm 10 665,000 12,00 127 980,00
Podkladní vrstvy, bourání, tl.  200 mm, 1975,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
1975*0,2*2,7*10=10 665,0000 [A]

11 113177 ODSTRAN KRY TU ZPEV NĚNÝ CH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODV OZ DO 16KM M3 222,000 470,90 104 539,80
Vozovka, tl. 100 mm, 2220,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 16 km 
2220*0,1=222,0000 [A]

12 113328 ODSTRA N PODKL ZPEV NĚNÝCH PLOCH Z KA MENIV A NESTMEL, ODV OZ DO M3 1 184,250 432,10 511 714,43
Podsypné vrstvy, bourání, tl. 150 mm, 1975,0 m2 
Podkladní vrstvy štet, tl. 200 mm, 1110,0 m2 
Podkladní vrstvy  štěrkodrť, tl. 200 mm, 1110,0 m2 
Podsypné vrstvy, tl. 200 mm, 2220,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
1975*0,15=296,2500 [A] 

1110*0,2=222,0000 [B] 

1110*0,2=222,0000 [C] 

2220*0,2=444,0000 [D] 

A+B+C+D=1 184,2500 [E]

13 11332B ODSTRA NĚNÍ PODKLA DŮ ZPEV NĚNÝ CH PLOCH Z KA MENIV A NESTMELENÉHO - tkm 30 790,500 12,00 369 486,00
Podsypné vrstvy, bourání, tl. 150 mm, 1975,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
1975*0,15=296,2500 [A] 

1110*0,2=222,0000 [B] 

1110*0,2=222,0000 [C] 

2220*0,2=444,0000 [D] 

A+B+C+D=1 184,2500 [E] 

E*2,6*10=30 790,5000 [F ]

14 113524 ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOV Ý CH OBRUBNÍKŮ BETONOV Ý CH, ODV OZ DO 5KM M 6,000 83,60 501,60
Obrubník betonový  1000/150/250
6=6,0000 [A]

15 11352B ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOV Ý CH OBRUBNÍKŮ BETONOV Ý CH -  DOPRAV A tkm 14,063 12,00 168,76
Obrubník betonový  1000/150/2506,0m
1*0,15*0,25*6*2,5*25=14,0625 [A]

16 113544 ODSTRA NĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ,  ODV OZ DO 5KM M 803,000 83,60 67 130,80
Krajník na okraji dlažby 
- vlevo 263,0 m 
- vpravo 534,0 m 
- kolmý 6,0 m
263+534+6=803,0000 [A]

17 11354B ODSTRA NĚNÍ OBRUB Z KRA JNÍKŮ - DOPRA VA tkm 1 882,031 12,00 22 584,37

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 101
101

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Krajník na okraji dlažby 
- vlevo 263,0 m 
- vpravo 534,0 m 
- kolmý 6,0 m
(263+534+6)*(0,15*0,25)*2,5*25=1 882,0313 [A]

18 113728 FRÉZOVÁ NÍ ZPEV NĚNÝCH PLOCH A SFA LTOV ÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 92,200 1 443,60 133 099,92
Vozovka - asfalt, frézování, tl. 100 mm 922,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
922*0,1=92,2000 [A]

19 11372B FRÉZOVÁ NÍ ZPEV NĚNÝCH PLOCH A SFALTOV ÝCH - DOPRA VA tkm 2 397,200 12,00 28 766,40
Vozovka - asfalt, frézování, tl. 100 mm 922,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
922*0,1*2,6*10=2 397,2000 [A]

20 114210 R ODSTRAN ULIČNÍ V PUSTI Z  BETON DÍLCŮ, ODVOZ DO 20KM KS 13,000 1 244,50 16 178,50
Uliční vpusť (komplet), 13 ks (625 kg/ks) včetně mříže, koše, betonových dílců atd.
13=13,0000 [A]

21 11421C R ODSTRAN ULIČNÍ V PUSTI Z  BETON DÍLCŮ -  DOPRA VA tkm 81,250 12,00 975,00
Uliční vpusť (komplet), 13 ks (625 kg/ks) včetně mříže, koše, betonových dílců atd.
13*0,625*10=81,2500 [A]

22 114228 ODSTRA N KONSTR V ODNÍCH KORYT Z BET PROST, ODVOZ DO 20KM M3 12,920 3 743,50 48 366,02
Vtoková čela na konci příkopů vč. předpokládaných konstrukcí (započítaná rezerva 5 
m3)  
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
7,92+5=12,9200 [A]

23 11422B ODSTRA N KONSTR VODNÍCH KORY T Z BETONU PROSTÉHO - DOPRA VA tkm 323,000 12,00 3 876,00
Vtoková čela na konci příkopů vč. předpokládaných konstrukcí (započítaná rezerva 5 
m3)  
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
(7,92+5)*2,5*10=323,0000 [A]

24 123938 ODKOP PRO SPOD STAV BU SILNIC A  ŽELEZNIC TŘ. III,  ODVOZ DO 20KM M3 2 265,700 854,20 1 935 360,94
Výkop - sanace
2265,7=2 265,7000 [A]

25 12393B ODKOP PRO SPOD STA VBU SILNIC A  ŽELEZNIC TŘ. III -  DOPRAV A M3K M 22 657,000 19,90 450 874,30
Výkop - sanace
2265,7*10=22 657,0000 [A]

26 131838 HLOUBENÍ JAM ZA PAŽ I NEPA Ž TŘ. II,  ODVOZ DO 20KM M3 469,200 709,90 333 085,08
Výkopy
469,2=469,2000 [A]

27 13183B HLOUBENÍ JAM ZAPA Ž I NEP AŽ TŘ. II -  DOPRAV A M3K M 4 692,000 19,90 93 370,80
Výkopy
469,2*10=4 692,0000 [A]

28 132738 HLOUBENÍ RÝ H ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPA Ž TŘ. I, ODV OZ DO 20KM M3 257,800 451,00 116 267,80
Výkop štěrkodr ťového provizorního zásypu přeložek IS (použ ít do sanační vrs tvy) 
zásyp kanalizace v km 0,210 - KÚ a zásyp plynovodu v km 0,360 - 0,460 
a 
120,2+34,5+80,1+23,0=257,8000 [A]

29 13273B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M P AŽ I NEPAŽ TŘ.  I -  DOPRAV A M3K M 2 578,000 13,90 35 834,20
Výkop - provizorního zásypu IS
(120,2+34,5+80,1+23,0) *10=2 578,0000 [A]

30 132938 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PA Ž I NEPA Ž TŘ. III, ODVOZ DO 20KM M3 420,200 1 712,40 719 550,48
Výkop- trativody + Výkop-přípojky (1,0 m x 1,0 m x 108 m)
311,7+108,5=420,2000 [A]

31 13293B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PA Ž I NEPAŽ TŘ.  III -  DOPRAV A M3K M 4 202,000 19,90 83 619,80
Výkop- trativody + Výkop-přípojky
311,7+108,5=420,2000 [A] 

A*10=4 202,0000 [B]

32 17120 ULOŽENÍ SY PA NINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁ DKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 3 258,200 15,90 51 805,38
Výkopy a odkopy v zemině komplet
pol. 123938 + pol.132738 + pol.132938 + pol.131838 

2265,7+103,1+420,2+469,2=3 258,2000 [A]

33 17180 A ULOŽENÍ SYP A NINY DO NÁSYPŮ Z NA KUPOV ANÝCH MATERIÁ LŮ M3 2 313,700 516,70 1 195 488,79
Násypy a násypy - sanace
48+2265,7=2 313,7000 [A]

34 17180 B ULOŽENÍ SYP A NINY DO NÁSYPŮ Z NA KUPOV ANÝCH MATERIÁ LŮ M3 0,640 516,70 330,69
PŘÍKOPY  
Stabilizační práh 0,9 x 0,3 x 12,8 m 
Štěrkodrť fr. 0/32
12,8*0,5*0,1=0,6400 [A]

35 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSY PÁV KY Z NA KUPOVA NÝCH MA TERIÁ LŮ M3 48,600 676,00 32 853,60
Zemní krajnice
48,6=48,6000 [A]

36 17481 A ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 103,100 597,40 61 591,94
 Provizorní zásyp IS 

- zásyp kanalizace v km 0,210 - KÚ 
- zásyp plynovodu v km 0,360 - 0,460
80,1+23=103,1000 [A]

37 17481 B ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 108,500 597,40 64 817,90
Zásyp - přípojky
108,5=108,5000 [A]

38 17481 C ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 154,650 597,40 92 387,91
 ZÁSY P PŘELOŽEK IS - Z DŮV ODU ZŘÍZENÍ MA NIPULAČNÍHO PRUHU 

Štěrkodrť ŠDA tl. 150 mm (1.031 m2) 
 - Nad kanalizací v km 0,210 - KÚ 

- Nad plynovodem v km 0,360 - 0,460
801+230=1 031,0000 [A] 

A*0,15=154,6500 [B]

39 17481 D ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 155,850 597,40 93 104,79
Zásyp trativodu ŠD 16-32
1039*0,5*0,3=155,8500 [A]

40 18110 ÚPRAV A  PLÁ NĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ.  I M2 4 531,300 12,90 58 453,77
Úprava parapláně
4531,3=4 531,3000 [A]

41 18120 ÚPRAV A  PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V  HORNINĚ TŘ. II M2 4 531,300 19,90 90 172,87
Úprava pláně
4531,3=4 531,3000 [A]

42 18200 R DODÁ NÍ REKULTIV AČNÍ ZEMINY M3 110,700 448,00 49 593,60
Včetně nákupu
738*0,15=110,7000 [A]

43 18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SV AHU V TL DO 0,10M M2 738,000 21,90 16 162,20
Ohumusování ve svahu tl.  150 mm
738=738,0000 [A]

44 18481 OCHRA NA  STROMŮ BEDNĚNÍM M2 125,000 268,80 33 600,00
Ochrana s tromů
25=25,0000 [A] 

0,5*4*2,5=5,0000 [B] 

A*B=125,0000 [C]

2 Základy 792 805,85
45 212636 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA  TŘ II M 1 039,000 452,00 469 628,00

Trativod PVC DN 150 mm včetně obsyp trativodu ŠD 8-16 129,9 m3
224+294+358+108+25+30=1 039,0000 [A]

46 272315 ZÁ KLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3 3,456 3 434,80 11 870,67
 PŘÍKOPY  

Stabilizační práh 0,9 x 0,3 x 12,8 m - Beton C 30/37 XF4 vč. bednění
12,8*0,3*0,9=3,4560 [A]



47 289971 OPLÁ ŠTĚNÍ (ZPEV NĚNÍ)  Z GEOTEXTILIE M2 4 531,400 68,70 311 307,18
Výztužná geotextilie 20 kN
4531,4=4 531,4000 [B]

4 Vodorovné konstrukce 146 079,14
48 46451 POHOZ DNA A SV AHŮ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 7,200 999,60 7 197,12

Zpevnění svahů - Dlažba z lomového kamene tl. 150 mm 48,0 m2
8*3*2=48,0000 [A] 

A*0,15=7,2000 [B]

49 46452 POHOZ DNA  A  SVA HŮ Z  KAMENIV A DRCENÉHO M3 4,800 748,70 3 593,76
Zpevnění svahů  - Štěrkodrť fr. 0/32 tl. 100 mm 48,0 m2
8*3*2=48,0000 [A] 

A*0,1=4,8000 [B]

50 465115 DLAŽBY Z DÍLCŮ BETON DO C30/37 (B37) M3 11,430 6 182,70 70 668,26
Příkopový žlab š. 0,6 m 127 m tl. 0,15 m
(5+5+17+53+47)*0,6*0,15=11,4300 [A]

51 465922 DLAŽBY Z BETONOV ÝCH DLA ŽDIC NA  MC M2 100,000 646,20 64 620,00
Betonová přídlažba 250/125/100 800,0 m
800*0,125=100,0000 [A]

5 Kom unikace 4 060 328,02
52 56143 B KA MENIV O ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM M2 189,000 253,90 47 987,10

Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (v prostoru zast.) 
- kamenivo zpevněné cementem SC C8/10 130 mm - ČSN 73 6126-1 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
98+91=189,0000 [A]

53 56313 A V OZOV KOV É VRSTVY Z MECHA NICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA  TL. DO 150MM M2 3 022,000 151,30 457 228,60
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV dle TP 170 
Plocha vozovky - asfalt 
- mechanicky zpevněné kamenivo MZK tl. 150 mm - ČSN 736126-1 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
3022=3 022,0000 [A]

54 56313 C V OZOV KOV É VRSTVY Z MECHA NICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA  TL. DO 150MM M2 585,900 151,30 88 646,67
Skladba kons trukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (mimo obrubníky) 
- mechanicky zpevněné kamenivo MZK tl. 150 mm 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
585,9=585,9000 [A]

55 56333 VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 100,000 102,60 10 260,00
 HOSPODÁŘSKÉ SJEZDY  

Štěrkodr ť ŠDA tl. 150 mm
2*(2*5*5)=100,0000 [A]

56 56334 A VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 3 665,500 199,50 731 267,25
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV dle TP 170 
- štěrkodrť ŠDA min. 200 mm - ČSN 73 6126-1 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
3665,5=3 665,5000 [A]

57 56334 B VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 247,500 199,50 49 376,25
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (v prostoru zast.) 
- štěrkodrť ŠDA min. 200 mm - ČSN 73 6126-1 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
247,5=247,5000 [A]

58 56334 C VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 618,300 199,50 123 350,85
Skladba kons trukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (mimo obrubníky) 
- Štěrkodrť ŠDA min. tl. 200 mm 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
618,3=618,3000 [A]

59 56932 ZPEV NĚNÍ KRA JNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 81,000 71,70 5 807,70
Krajnice ze ŠD tl. 100 mm
81=81,0000 [A]

60 572133 A INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z  EMULZE DO 1,5KG/M2 M2 3 022,000 23,90 72 225,80
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV dle TP 170 
Plocha vozovky - asfalt 
- Postřik inf iltrační emulzí PI-EP  1,1 kg/m2 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
3022=3 022,0000 [A]

61 572133 B INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z  EMULZE DO 1,5KG/M2 M2 189,000 23,90 4 517,10
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (v prostoru zast.) 
- Postř ik inf iltrační emulzí PI-EP  1,1 kg/m2 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
98+91=189,0000 [A]

62 572133 C INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z  EMULZE DO 1,5KG/M2 M2 532,400 23,90 12 724,36
Skladba kons trukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (mimo obrubníky) 
- Postř ik inf iltrační emulzí PI-EP  1,1 kg/m2 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
532,4=532,4000 [A]

63 572133 D INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z  EMULZE DO 1,5KG/M2 M2 120,400 23,90 2 877,56
Skladba pov rchová oprava 
- Postř ik inf iltrační emulzí PI-EP  1,1 kg/m2 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
120,4=120,4000 [A]

64 572213 A SPOJOV ACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 3 022,000 11,00 33 242,00
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV dle TP 170 
Plocha vozovky - asfalt 
- postřik spojovací emulzí 0,3 kg/m2 PS-EP - ČSN 73 6129 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
3022=3 022,0000 [A]

65 572213 B SPOJOV ACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 378,000 11,00 4 158,00
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (v prostoru zast.) 
- postřik spojovací emulzí 0,5 kg/m2 PS-EP - ČSN 73 6129 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
98+91=189,0000 [A] 

A*2=378,0000 [B]

66 572213 C SPOJOV ACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 516,200 11,00 5 678,20
Skladba kons trukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (mimo obrubníky) 
- Postřik spojovací emulz í, PS-EP  0,3 kg/m2 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
516,2=516,2000 [A]

67 572213 D SPOJOV ACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 118,400 11,00 1 302,40
Skladba pov rchová oprava 
- Postřik spojovací emulz í PS-EP  0,3 kg/m2 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
118,4=118,4000 [A]

68 574B44 A ASFA LTOVÝ  BETON PRO OBRUSNÉ VRSTV Y MODIFIK A CO 11+, 11S TL. 50MM M2 3 022,000 276,10 834 374,20
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV dle TP 170 
Plocha vozovky - asfalt 
- asfaltový beton pro obrusné vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACO 11+ 
PMB 45/80-60 50 mm - ČSN EN 13108-1 
3022=3 022,0000 [A]

69 574B44 B ASFA LTOVÝ  BETON PRO OBRUSNÉ VRSTV Y MODIFIK A CO 11+, 11S TL. 50MM M2 189,000 276,10 52 182,90
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (v prostoru zast.) 
- asfaltový beton pro obrusné vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACO 11+ 
PMB 45/80-60 50 mm - ČSN EN 13108-1 
98+91=189,0000 [A]

70 574B44 C ASFA LTOVÝ  BETON PRO OBRUSNÉ VRSTV Y MODIFIK A CO 11+, 11S TL. 50MM M2 516,200 276,10 142 522,82
Skladba kons trukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (mimo obrubníky) 
- Asfaltový beton pro obrusné vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACO 11+ 
PMB 45/80-60 tl.  50 mm 
516,2=516,2000 [A]

71 574B44 D ASFA LTOVÝ  BETON PRO OBRUSNÉ VRSTV Y MODIFIK A CO 11+, 11S TL. 50MM M2 118,400 276,10 32 690,24



Skladba pov rchová oprava 
- asfaltový beton pro ložné vrstvy ACO 11+ PMB 45/80-50 tl. 50 mm 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
118,4=118,4000 [A]

72 574D58 B ASFALTOV Ý BETON PRO LOŽNÍ V RSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 60MM M2 189,000 332,00 62 748,00
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (v prostoru zast.) 
- asfaltový beton pro ložné vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACL 22+ PMB 
25/55-60 60 mm -  ČSN EN 13108-1 
98+91=189,0000 [A]

73 574E78 A ASFALTOV Ý BETON PRO PODKLA DNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM M2 3 022,000 331,50 1 001 793,00
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV dle TP 170 
Plocha vozovky - asfalt 
- asfaltový beton pro podkladní vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACP 22+ 
PMB 25/55-60 80 mm - ČSN EN 13108-1 
3022=3 022,0000 [A]

74 574E78 B ASFALTOV Ý BETON PRO PODKLA DNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM M2 189,000 331,50 62 653,50
Skladba konstrukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (v prostoru zast.) 
- asfaltový beton pro podkladní vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACP 22 + 
PMB 25/55-60 80 mm - ČSN EN 13108-1 
98+91=189,0000 [A]

75 574E78 C ASFALTOV Ý BETON PRO PODKLA DNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM M2 532,400 331,50 176 490,60
Skladba kons trukce vozovky D1-N-1, TDZ IV (mimo obrubníky) 
- asfaltový beton pro podkladní vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACP 22+ 
PMB 25/55-60 tl.  80 mm 
532,4=532,4000 [A]

76 574F78 D ASFA LTOVÝ  BETON PRO PODKLADNÍ VRSTV Y MODIFIK ACP 22+, 22S TL. 80MM M2 120,400 367,30 44 222,92
Skladba - povrchová oprava 
- asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+ PMB 25/55-55 tl. 80 mm 
- minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef.2 = 45 MPa (na pláni)
120,4=120,4000 [A]

8 Potr ubí 561 621,95
77 863461 POTRUBÍ Z  TRUB OCELOV ÝCH DN DO 400MM S CEMENTA CÍ M 14,800 4 301,00 63 654,80

ODV ODNĚNÍ 
Hospodářský sjezd - vlevo : ocelová  trouba DN 400, šikmá čela 
Hospodářský sjezd - vpravo : ocelová  trouba DN 400, šikmá čela 
( ocelová trubka DN 400 mm, tl.12,5mm. protikorozní ochrana + povrchová úprava ) 
- včetně betonových základů
2*0,6+0,5+4+0,5+2*0,6=7,4000 [A] 

2*0,6+0,5+4+0,5+2*0,6=7,4000 [B] 

A+B=14,8000 [C]

78 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 150MM M 78,500 207,10 16 257,35
ODV ODNĚNÍ 
- celková délka přípojek DN 150 (uliční a drénové vpusti)
4+4+4+4+6+6+6+6+4,5+2+5+3+3+3+3+3+3+2+5+2=78,5000 [A]

79 87445 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 300MM M 24,000 1 015,50 24 372,00
ODV ODNĚNÍ 
- celková délka přípojek DN 300 (HV 2, HV 3, HV 4)
4,5+5,5+14=24,0000 [A]

80 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 400MM M 6,000 1 732,40 10 394,40
ODV ODNĚNÍ 
- celková délka přípojek DN 400 (HV 1)
6=6,0000 [A]

81 87501 R POTRUBÍ DREN Z TRUB (POLYMERBETON)  DN DO 150MM M 13,000 237,00 3 081,00
ODV ODNĚNÍ 
- drény š.0,13 m, včetně vpustí, D 400
13=13,0000 [A]

82 87502 R POTRUBÍ DREN Z TRUB (POLYMERBETON)  DN DO 250MM M 11,000 572,50 6 297,50
ODV ODNĚNÍ 
- drény š.0,21 m, včetně vpustí, D 400
11=11,0000 [A]

83 87503 R POTRUBÍ DREN Z TRUB (POLYMERBETON)  DN DO 300MM M 5,500 721,80 3 969,90
ODV ODNĚNÍ 
- drén š. 0,256 m z polymerbetonu s vyspádovaným dnem, vč.vpusti, D 400
5,5=5,5000 [A]

84 89712 V PUSŤ KANA LIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOV Ý CH DÍLCŮ KUS 10,000 7 805,50 78 055,00
Uliční vpustě s plastovou mříží 300 x 500 mm D 400
6+4=10,0000 [A]

85 89722 V PUSŤ KA NALIZAČNÍ HORSKÁ  KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS 4,000 20 708,50 82 834,00
Horská vpus t
4=4,0000 [A]

86 897526 VPUSŤ ODVOD ŽLA BŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 400MM KUS 10,000 13 141,90 131 419,00
ODV ODNĚNÍ 
DRÉNOV É VPUSTI D400 PRO : 
- drény š.0,13 m, 
- drény š.0,21 m 
- drén š. 0,256 m z polymerbetonu s vyspádovaným dnem
1+7+2=10,0000 [A]

87 89921 VÝ ŠKOV Á ÚPRA VA  POKLOPŮ KUS 39,000 1 583,00 61 737,00
 Výškové úpravy 

 poklop kanalizační šachty 
 splašková24, 2 x 12 ( dvě úrovně výškového povrchu ) 

 dešťová15, 15 ( 1 a osazení + 1 x úprava -dvě úrovně výškového povrchu )
24+15=39,0000 [A]

88 89922 VÝ ŠKOVÁ  ÚPRA VA  MŘÍŽ Í KUS 10,000 1 583,00 15 830,00
Výškové úpravy 
VPUSTÍ 16 k, 6+10 (dvě úrovně pojížděného povrchu)
6+4=10,0000 [A]

89 89923 VÝ ŠKOV Á ÚPRA VA  KRY CÍCH HRNCŮ KUS 80,000 796,50 63 720,00
Výškové úpravy 

 vodovodní šoupata                   40 ks, 2 x 20 (dvě úrovně pojížděného povrchu) 
NTL a STL plynovodní šoupata 40 ks, 2 x 20 (dvě úrovně pojížděného povrchu)
40+40=80,0000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 506 405,60
90 91228 SMĚROV É SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRA ZNÉHO PÁ SKU KUS 10,000 450,00 4 500,00

 Z 11g               Směrový sloupek - barva červená4 
Z 11a, Z 11b    Směrový sloupek - bílý6
10=10,0000 [A]

91 914113 DOPRAV NÍ ZNAČKY ZÁ KLA DNÍ VELIKOSTI OCELOV É NEREFLEXNÍ -  DEMONTÁŽ KUS 22,000 150,00 3 300,00
Kompletní odstranění včetně odvozu na místo určené investorem a likvidaci 
přebytečného materiálu v souladu se všemi nařízeními o nakládání s odpady atd. 
 

 TRV A LÉ DOPRA VNÍ ZNAČENÍ 
 Sv islé dopravní značení -  ODSTRANITkssloupek 

 A 22Jiné nebezbečí                11 
 B 4Zákaz v jezdu nákladních automobilů11 
 P 2Hlavní pozemní komunikace22 

 E 13Text                                2- 
 E 26Dodatková tabulka                4- 
 IS 3cSměrová tabule (s jedním cílem)42 

 IS 12aObec                                11 
 IS 12bKonec obce                11 
 IS 19cSměr. tab. pro cyklisty (s jedním cílem)11 
 IS 21bSměrová tabulka pro cyklisty11 

 P 1Hlavní pozemní komunikace11 
 P 2Hlavní pozemní komunikace11 

P 3Konec  hlavní pozemní komunikace11 
22=22,0000 [A]



92 914141 DOPRAV  ZNAČ ZÁKL VEL OCEL FÓLIE TŘ 3 -  DODÁVKA A  MONT KUS 50,000 1 050,00 52 500,00
Svislé dopravní značení - NOVÉkssloupek 

 A 11    Pozor přechod pro chodce33 
 A 22   Jiné nebezbečí                11 

 B 4   Zákaz vjezdu nákladních automobilů22 
 B 20a   Nejvyšší dovolená rychlost1- 

 E 1   Počet                                2- 
 E 13   Text "SIL. SE V ZIMĚ NEUDRŽUJE"1- 
 E 13   Tex t "MIMO DOPRAV NÍ OBSLUHY"2 
 IJ 4a   Zastávka                22 
 IJ 4c   Zastávka autobusu11 

 IP 6   Přechod pro chodce55 
 IP 11a   Parkoviště                11 
 IP 11c   Parkoviště (podélné stání)22 

 IP 12+O1   Vyhrazené parkoviště11 
 IS 3c   Směrová tabule (s jedním cílem)22 
 IS 3d   Směrová tabule (s dvěma cíly)11 

 IS 12a   Obec                                22 
 IS 12b   Konec obce                22 
 IS 19c   Směr. tab. pro cyklisty (s jedním cílem)1- 
 IS 21b   Směrová tabulka pro cyklisty1- 

 P 2   Hlavní pozemní komunikace22 
 P 3   Konec hlavní pozemní komunikace22 
 P 4   Dej přednost v jízdě!22 

P 6 Stůj, dej přednos t v jízdě!11
50=50,0000 [A]

93 914911 SLOUPKY A  STOJKY DOPRAV NÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE KUS 32,000 1 850,00 59 200,00
Svislé dopravní značení - NOVÉkssloupek 

 A 11    Pozor přechod pro chodce33 
 A 22   Jiné nebezbečí                11 

 B 4   Zákaz vjezdu nákladních automobilů22 
 B 20a   Nejvyšší dovolená rychlost1- 

 E 1   Počet                                2- 
 E 13   Text "SIL. SE V ZIMĚ NEUDRŽUJE"1- 
 E 13   Text "MIMO DOPRA VNÍ OBSLUHY " 
 IJ 4a   Zastávka                22 
 IJ 4c   Zastávka autobusu11 

 IP 6   Přechod pro chodce55 
 IP 11a   Parkoviště                11 
 IP 11c   Parkoviště (podélné stání)22 

 IP 12+O1   Vyhrazené parkoviště11 
 IS 3c   Směrová tabule (s jedním cílem)22 
 IS 3d   Směrová tabule (s dvěma cíly)11 

 IS 12a   Obec                                22 
 IS 12b   Konec obce                22 
 IS 19c   Směr. tab. pro cyklisty (s jedním cílem)1- 
 IS 21b   Směrová tabulka pro cyklisty1- 

 P 2   Hlavní pozemní komunikace22 
 P 3   Konec hlavní pozemní komunikace22 
 P 4   Dej přednost v jízdě!22 
 P 6   Stůj, dej přednost v jízdě!11 

 Z 11g   Směrový sloupek - barva červená4 
Z11a,Z11b Směrový sloupek - bílý 6
32=32,0000 [A]

94 915111 VODOROVNÉ DOPRAV NÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ -  DODÁV KA  A  POKLÁ DKA M2 230,900 160,00 36 944,00
 Vodorovné dopravní značení 

vodorovné dopravní značení -  předznačení 
 

 V 2b ( š. 0,25 m, 1,5/1,5 )0,250,570m8,8m2 
 V 4 ( š. 0,125 m )                0,1251919,0m114,9m2 

 V 4 ( š. 0,25m )                0,25112,0m3,0m2 
 V 4 ( š. 0,25m, 0,5/0,5 )0,250,545,0m5,6m2 

 V 7                                0,554,6m227,3m2 
 V 7b ( š. 0,125 m, 0,5/0,25 )0,1250,66635,0m2,9m2 

 V 10d ( š. 0,25m, 0,5/0,5 )0,250,5191,0m23,9m2 
 V 11a    BUS                0,125190,00m11,3m2 

 V 13a                                0,611,00m26,6m2 
V 18 0,33379,80m226,6m2
8,8+114,9+3,0+5,6+27,3+2,9+23,9+11,3+6,6+26,6=230,9000 [A]

95 915211 V ODOROV NÉ DOPRAV NÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLA DKÉ -  DODÁV KA  A POKLÁDKA M2 230,900 365,00 84 278,50
 Vodorovné dopravní značení 

vodorovné dopravní značení - dvousložkový plast 
 

 V 2b ( š. 0,25 m, 1,5/1,5 )0,250,570m8,8m2 
 V 4 ( š. 0,125 m )                0,1251919,0m114,9m2 

 V 4 ( š. 0,25m )                0,25112,0m3,0m2 
 V 4 ( š. 0,25m, 0,5/0,5 )0,250,545,0m5,6m2 

 V 7                                0,554,6m227,3m2 
 V 7b ( š. 0,125 m, 0,5/0,25 )0,1250,66635,0m2,9m2 

 V 10d ( š. 0,25m, 0,5/0,5 )0,250,5191,0m23,9m2 
 V 11a    BUS                0,125190,00m11,3m2 

 V 13a                                0,611,00m26,6m2 
V 18 0,33379,80m226,6m2
8,8+114,9+3,0+5,6+27,3+2,9+23,9+11,3+6,6+26,6=230,9000 [A]

96 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOV Ý CH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 205,000 235,00 48 175,00
Betonový obrubník 1000/80/250 164 ks 
Betonový  obrubník 1000/80/250 kolem drénů 41 ks
164+41=205,0000 [A]

97 917224 SILNIČNÍ A  CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOV ÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 76,000 326,60 24 821,60
Betonový  obrubník 1000/150/250
76=76,0000 [A]

98 919113 ŘEZÁ NÍ ASFA LTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 613,000 173,20 106 171,60
Řezání asfaltu tl. 100 + 50 mm : vozovka - asfalt, vozovka - asfalt (zbytek), 
613=613,0000 [A]

99 931315 TĚSNĚNÍ DILA TAČ SP AR A SF ZÁLIV KOU PRŮŘ DO 600MM2 M 595,000 72,70 43 256,50
Asfaltová zálivka
6,5+5+6,5+552+25=595,0000 [A]

100 967158 V YBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODV OZEM DO 20KM M3 5,000 4 579,80 22 899,00
Další předpokládané v  trase 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
5=5,0000 [A]

101 96715B V YBOURÁ NÍ ČÁ STÍ KONSTRUKCÍ BETON - DOPRA VA tkm 125,000 12,00 1 500,00
Další předpokládané v  trase 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
5*2,5*10=125,0000 [A]

102 97614 V Y BOURÁ NÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ BETONOVÝ CH KUS 14,000 933,90 13 074,60
TRV A LÉ DOPRA VNÍ ZNAČENÍ 
Svis lé dopravní značení - základy sloupků 
Kompletní odstranění včetně odvozu na místo určené investorem a likvidaci 
14=14,0000 [A]

103 97617 V Y BOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ KOV OV ÝCH KUS 14,000 413,20 5 784,80
TRV A LÉ DOPRA VNÍ ZNAČENÍ 
Svislé dopravní značení -  Sloupky 
Kompletní odstranění včetně odvozu na místo určené investorem a likvidaci 
14=14,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 104 859 455,00

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: DIO
Rozpočet: DIO

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 859 455,00
1 91400 a DOČA SNÉ ZA KRY TÍ NEBO OTOČENÍ STÁ V AJÍCÍCH DOPRA VNÍCH ZNAČEK KUS 32,000 50,00 1 600,00

Přeškrtnutí cílů stávajících značek včetně zpětného odstranění přeškrtnutí
16*2=32,0000 [A]

2 914131 a DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLA DNÍ V ELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 -  DODÁVKA A  KUS 38,000 4 500,00 171 000,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
19+19=38,0000 [A]

3 914132 a DOPRAV NÍ ZNAČKY ZÁKLA DNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 -  MONTÁ Ž S KUS 181,000 50,00 9 050,00

19+162=181,0000 [A]

4 914133 a DOPRA VNÍ ZNAČKY ZÁ KLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 219,000 50,00 10 950,00

38+181=219,0000 [A]

5 914331 a DOPRA V ZNAČKY ZMENŠ V EL OCEL FÓLIE TŘ 2 - DODÁV KA A MONT KUS 79,000 4 500,00 355 500,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
70+9=79,0000 [A]

6 914332 a DOPRA V ZNAČKY ZMENŠ V EL OCEL FÓLIE TŘ 2 -  MONTÁ Ž S PŘESUNEM KUS 142,000 50,00 7 100,00

70+72=142,0000 [A]

7 914333 a DOPRAV  ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 -  DEMONTÁ Ž KUS 221,000 100,00 22 100,00

140+81=221,0000 [A]

8 914431 a DOPRAV NÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁ VKA A  MONTÁ Ž KUS 22,000 100,00 2 200,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
22=22,0000 [A]

9 914432 a DOPRAV NÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 -  MONTÁ Ž S KUS 22,000 8 100,00 178 200,00

22=22,0000 [A]

10 914433 a DOPRA VNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 44,000 100,00 4 400,00

44=44,0000 [A]

11 914921 a SLOUPKY A STOJKY DOPRAV NÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PA TKY - KUS 117,000 2,00 234,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
117=117,0000 [A]

12 914922 a SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PA TKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 258,000 2,00 516,00

258=258,0000 [A]

13 914923 a SLOUPKY A  STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PA TKY DEMONTÁ Ž KUS 375,000 2,00 750,00

375=375,0000 [A]

14 915111 a VODOROVNÉ DOPRAV NÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ -  DODÁV KA  A  POKLÁ DKA M2 18,000 185,00 3 330,00
Příčná vodorovná čára š.0,25 m
(6*6+6*3+6*3)*0,25=18,0000 [A]

15 915112 a V ODOROV NÉ DOPRA V NÍ ZNAČENÍ BA RVOU HLADKÉ -  ODSTRANĚNÍ M2 18,000 160,00 2 880,00
Příčná vodorovná čára š.0,25 m
(6*6+6*3+6*3)*0,25=18,0000 [A]

16 916121 a DOPRA V SVĚTLO VÝSTRA Ž SOUPRAVA  3KS -  DOD A  MONTÁ Ž KUS 3,000 21 000,00 63 000,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
3=3,0000 [A]

17 916122 a DOPRAV  SVĚTLO V ÝSTRAŽ SOUPRA VA  3KS -  MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 26,000 100,00 2 600,00

26=26,0000 [B]

18 916123 a DOPRAV  SVĚTLO VÝ STRAŽ SOUPRA VA  3KS - DEMONTÁ Ž KUS 29,000 100,00 2 900,00

29=29,0000 [A]

19 916151 a SEMAFOROV Á PŘENOSNÁ SOUPRA VA  - DOD A MONTÁŽ KUS 2,000 550,00 1 100,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
2=2,0000 [A]

20 916152 a SEMA FOROV Á  PŘENOSNÁ  SOUPRAV A  -  MONTÁ Ž S PŘESUNEM KUS 22,000 100,00 2 200,00

22=22,0000 [A]

21 916153 a SEMA FOROV Á  PŘENOSNÁ  SOUPRAV A  -  DEMONTÁŽ KUS 24,000 100,00 2 400,00

24=24,0000 [A]

22 916321 a DOPRAV NÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - DOD A MONTÁ Ž KUS 3,000 50,00 150,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
3=3,0000 [A]

23 916322 a DOPRAV NÍ ZÁ BRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁ Ž S PŘESUNEM KUS 26,000 50,00 1 300,00

26=26,0000 [A]

24 916323 a DOPRA VNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 -  DEMONTÁ Ž KUS 29,000 50,00 1 450,00

29=29,0000 [A]

25 916361 a SMĚROVA CÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 -  DOD A MONTÁ Ž KUS 35,000 12,00 420,00
ZHOTOV ITEL NA VRHNE, ZDA-LI JE EKONOMIČTĚJŠÍ NÁ KUP  ČI PRONÁ JEM 
35=35,0000 [A]

26 916362 a SMĚROVA CÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 -  MONTÁ Ž S PŘESUNEM KUS 225,000 25,00 5 625,00

225=225,0000 [A]

27 916363 a SMĚROV ACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 260,000 25,00 6 500,00

260=260,0000 [A]

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 104
104

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 105 1 734 839,58

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Dočasná zpevnění
Rozpočet: Dočasná zpevnění

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 151 866,81
1 014102 A POPLATKY ZA SKLÁDKU-  Zemina, kamenivo, kámen T 617,400 216,40 133 605,36

Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů)
1290+212646 

342,000+156,000*(0,75*1,5)*0,25=385,8750 [A] 

A*1,6=617,4000 [B]

2 014102 B POPLATKY ZA SKLÁ DKU - Ž ivice T 60,750 300,60 18 261,45
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- zhotovitel nabídne mater iál k odkupu investorovi, př ípadně zajistí jeho recyklaci či 
113138 

22,5*2,7=60,7500 [A]

1 Zemní práce 46 631,79
3 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH S A SFALT POJIV EM, ODV OZ DO M3 22,500 863,20 19 422,00

 Lokální opravy poničeného asfaltového povrchu 60% z plochy 250 m2 
 km 0,210 - 0,340 

- vybourání obrusné vrstvy 150 m2 (uvažovaná tl. 150 mm 
Odvoz přeby tečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
150*0,15=22,5000 [A]

4 11313B ODSTRANĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝCH PLOCH S ASFA LTOVÝ M POJIV EM -  tkm 607,500 12,00 7 290,00
Odvoz přeby tečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
22,5*2,7*10=607,5000 [A]

5 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁ NOSU M3 51,300 388,30 19 919,79
1.  Lokální zpevnění vozovky 
Štěrkové pruhy 
 - pravý okraj vozovky  km 0,020 - 0,190 
 - odstranění nánosů 222 m3 
 
 - levý okraj vozovky 0,340 - 0,450 
 - odstranění nánosů 120 m3
222+120=342,0000 [A] 

A*0,15=51,3000 [B]

2 Základy 123 010,20
6 212646 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA  TŘ II M 156,000 528,70 82 477,20

2.  Panelová vozovka 
- trativod v místě příkopů DN 200 mm 2 x (22+3+15+18) 
 
3.  Provizorní chodníky 
- trativod v místě příkopů DN 200 mm (2 x 20 m)
2*(22+3+15+18)=116,0000 [A] 

2*20=40,0000 [B] 

A+B=156,0000 [C]

7 289971 OPLÁ ŠTĚNÍ (ZPEV NĚNÍ)  Z GEOTEXTILIE M2 590,000 68,70 40 533,00
3.  Provizorní chodníky 
- separační geotextílie š=2 m
590=590,0000 [A]

5 Kom unikace 1 171 225,28
8 561437 R PROV IZORNÍ ZPEV NĚNÍ V JEZDŮ KPL 1,000 199 120,40 199 120,40

7. Provizorní zpevnění vjezdů na pozemky a do provozoven 
- odhad - zhotovitel zajistí návrh řešení vč. projednání 
- kompletní řešení (návrh, zřízení, údržba po celou dobu výstavby, odstranění apod.) 
- uvažováno štěrkodrť tl. 2 x 150 mm a celková výměra a´ 500 m2 (tzn. 1.000 m2)
1=1,0000 [A]

9 56333 VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 1 581,300 102,60 162 241,38
1.  Lokální zpevnění vozovky 
Štěrkové pruhy - ŠDA 
- pravý okraj vozovky  km 0,020 - 0,190 
- štěrkodrť 222 m2 
- levý okraj vozovky 0,340 - 0,450 
- štěrkodrť 120 m2 
 
2.  Panelová vozovka 
- štěrkodrť ŠDA min. tl. 150 mm 796,8 m2 
 
3.  Provizorní chodníky 

 - štěrkodrť ŠDB min. tl. 150 mm 442,5 m2 
- vpravo km 0,200 - 0,450 
- vpravo km 0,450 - 0,485 
- vlevo v parku
222+120+796,8+442,5=1 581,3000 [A]

10 572213 SPOJOV ACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 150,000 11,00 1 650,00
1.  Lokální zpevnění vozovky 
Lokální opravy poničeného asfaltového povrchu   60% z plochy 250 m2 
km 0,210 - 0,340 
- spojovací postřik 0,3 kg/m2 150 m2
150=150,0000 [A]

11 5774BG VRSTV Y PRO OBNOV U A OPRA VY Z ASF BETONU ACO 16S, 16+ MODIFIK M3 22,500 5 894,00 132 615,00
1.  Lokální zpevnění vozovky 
Lokální opravy poničeného asfaltového povrchu   60% z plochy 250 m2 
km 0,210 - 0,340 
- asfaltový beton pro obrusné vrstvy 150 m2 (uvažovaná tl. 150 mm)
150*0,15=22,5000 [A]

12 58303 KRY T ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PA NELŮ) TL 210MM M2 435,000 1 553,10 675 598,50
2.  Panelová vozovka 

 silniční panely t l.0,215 m, 435m2 
60 m2 vpravo km 0,200 - 0,220 
375 m2 vpravo km 0,300 - 0,425
60+375=435,0000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 242 105,50
13 916811 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAV CI DRÁ TĚNNÉ -  DOD A  MONTÁŽ M 285,000 726,80 207 138,00

3. Provizorní chodníky 
- přenosné zábradlí -  oddělení od manipulačního pruhu
285=285,0000 [A]

14 916813 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAV CI DRÁ TĚNNÉ -  DEMONTÁŽ M 285,000 107,50 30 637,50
3. Provizorní chodníky 
- přenosné zábradlí -  oddělení od manipulačního pruhu
285=285,0000 [A]

15 919113 ŘEZÁ NÍ ASFA LTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 25,000 173,20 4 330,00
1.  Lokální zpevnění vozovky 
Lokální opravy poničeného asfaltového povrchu   60% z plochy 250 m2 
km 0,210 - 0,340 
- řezání asfaltového krytu 250 m
25=25,0000 [A]

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 105
105

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 301a část 1 5 488 950,66

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Dešťová kanalizace
Objekt: Dešťová kanalizace a lokální opravy zatrubnění potoka
Rozpočet: Dešťová kanalizace - hlavní řad

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 348 829,30
1 014102 A1A POPLA TKY ZA  SKLÁDKU - Zemina, kamenivo, kámen T 2 108,962 150,00 316 344,30

FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1077,1*2,2=2 369,6200 [A] 

A/100*89=2 108,9618 [B]

2 02620 A1 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRA CÍ NEZÁV ISLOU ZKUŠEBNOU KPL 9,790 1 500,00 14 685,00
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Veškeré zkoušky dle KZP stavby 
11=11,0000 [A] 

A/100*89=9,7900 [B]

3 02730 A1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZA JIŠŤ OCHRA NU INŽENÝRSKÝ CH SÍTÍ KPL 0,890 10 000,00 8 900,00
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Zhotovitel navrhne vlastní způsob zajištění a předloží k odsouhlasení investorovi 
- Zajištění kabelového vedení provizorní propojení: 2x4m (10%) 
- Zajištění potrubí kanalizace do DN500 (plast) 290m (40%) 
1=1,0000 [A] 

A/100*89=0,8900 [B]

4 02852 A1 PRŮZKUMNÉ PRÁ CE DIA GNOSTIKY KONSTRUKCÍ V  PODZEMÍ KPL 0,890 10 000,00 8 900,00
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1=1,0000 [A] 

A/100*89=0,8900 [B]

1 Zemní práce 1 196 727,65
5 11511 A1 ČERPÁ NÍ V ODY DO 500 L/MIN HOD 178,000 45,00 8 010,00

FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
200=200,0000 [A] 

A/100*89=178,0000 [B]

6 132838 A1 HLOUBENÍ RÝ H ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODV OZ DO 20KM M3 1 191,799 380,00 452 883,62
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Hloubení rýh do š.2000mm (v rchní vrstva ods traněna s komunikací)1339,10m3 
 D: 1,93*1,8*189,2=657,3m3 
 D1: 1,8*1,3*269,9=631,6m3 

 D2: 1,7*0,9*17,5=26,8m3 
propojení: 1,8*1,3*10=23,4m3 
  

 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl. do 2 m1797,40m2 
 D: 1,93*189,2*2=730,3m2 

 D1: 1,8*269,9*2=971,6m 
 D2: 1,7*17,5*2=59,5m2 

 propojení: 1,8*10*2=36m3 
 

 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m1797,40m2 
 

 Svislé přemís tění výkopku z  horniny (max. hl. 2m)1339,10m3 
 

 Vodorovné přemístění do 50 m (materiál použitý pro zpětný zásyp)262,00m3 
 D: 0,265*1,8*189,2=90,3m3 

 D1: 0,45*1,3*269,9=157,9m3 
 D2: 0,5*0,9*17,5=7,9m3 

propojení: 0,45*1,3*10=5,9m3 
1339,1=1 339,1000 [A] 

A/100*89=1 191,7990 [B]

7 13283B A1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPA Ž TŘ. II -  DOPRAV A M3K M 11 917,990 9,00 107 261,91
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1339,1*10=13 391,0000 [A] 

A/100*89=11 917,9900 [B]

8 162218 A1 V ODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z V ÝRUBU NA  POV RCHU DO 20 KM M3 958,619 154,00 147 627,33
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1077,1=1 077,1000 [A] 

A/100*89=958,6190 [B]

9 162219 A1 V ODOR PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z  VÝ RUBU NA  POV RCHU PŘÍPL ZA DA LŠÍ 1KM M3 9 586,190 8,00 76 689,52
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 301
SO 301a

301a část 1

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



1077,1*10=10 771,0000 [A] 

A/100*89=9 586,1900 [B]

10 17120 A1 ULOŽENÍ SY PA NINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁ DKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 958,619 14,00 13 420,67
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
1077,1=1 077,1000 [A] 

A/100*89=958,6190 [B]

11 17411 A1 ZÁ SY P JA M A RÝ H ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 233,180 95,00 22 152,10
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
524/2=262,0000 [A] 

A/100*89=233,1800 [B]

12 17481 A1 ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 233,180 360,00 83 944,80
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Zásyp jam, šachet, rýh sypaninou se zhutněním (50cm pod UT-zbytek komunikace) 
524/2=262,0000 [A] 

A/100*89=233,1800 [B]

13 17581 A1 OBSYP  POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z  NA KUPOV ANÝCH MA TERIÁ LŮ M3 438,058 650,00 284 737,70
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Obsyp potrubí 
D: ((1,12*1,8)-0,5)*189,2=286,8m3 
D1: ( (0,7*1,3)-0,2)*269,9=191,6m3 
D2: ( (0,5*0,9)-0,07)*17,5=6,7m3 
propojení: ((0,7*1,3) -0,2) *10=7,1m3 
492,2=492,2000 [A] 

A/100*89=438,0580 [B]

4 Vodorovné konstrukce 108 936,00
14 451572 A1 V ÝPLŇ V RSTV Y Z KAMENIV A TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,8 M3 62,923 720,00 45 304,56

FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Štěrkové lože pro drenážní potrubí, 70,70 m3 
drenáž: 0,1*((1,8*189,2)+(1,3*269,9)+(0,9*17,5))=70,7m3 
70,7=70,7000 [A] 

A/100*89=62,9230 [B]

15 451573 A1 V ÝPLŇ V RSTV Y Z KAMENIV A TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 88,377 720,00 63 631,44
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého, 99,30 m3 
D: 0,18*1,8*189,2=61,3m3 
D1: 0,1*1,3*269,9=35,1m3 
D2: 0,1*0,9*17,5=1,6m3 
propojení: 0,1*1,3*10=1,3m3 
99,3=99,3000 [A] 

A/100*89=88,3770 [B]

7 Přidružená stavební výroba 1 272,70
16 74000 A 1R Křížení IS - kabely KS 9,790 130,00 1 272,70

FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
11=11,0000 [A] 

A/100*89=9,7900 [B]
8 Potr ubí 3 833 185,01

17 80000 A 1R KŘÍŽENÍ IS -  ZA JIŠTĚNÍ KS 48,950 120,00 5 874,00
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Křížení IS - plyn do DN50 (plast/ocel) 
D: 8x; D1: 8x 
Křížení IS - voda do DN100 (plast/litina) 
D: 7x; D1: 11x; propojení 1x 
Křížení IS - kanalizace do DN200 (plast) 
16+19+18+2=55,0000 [A] 

A/100*89=48,9500 [B]

18 84460 A1 POTRUBÍ ODPA DNÍ Z  TRUB SKLOLA MINÁTOVÝ CH DN DO 800MM M 168,388 13 696,44 2 306 316,14
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Montáž  potrubí sklolaminát DN800, dl. 6m s int. spojkami189,20m 
 Potrubí HOBA S SN10000 DN800, dl. 6m s int. spojkami189,20m 

 Odbočka HOBAS 45° DN800/150, s hrdlem na PVC27,00ks 
 Odbočka HOBAS 45° DN800/300, s hrdlem na PVC2,00ks 

Montáž tvarovek sklolaminát - odbočky 45° na PVC29,00ks  
189,2=189,2000 [A] 

A/100*89=168,3880 [B]

19 87445 A1 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 300MM M 15,575 1 580,00 24 608,50
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Montáž  potrubí PP UR2 SN10, DN300, dl. 6m s hrdlem17,50m 
Potrubí PP UR2 SN10 DN300, dl. 6m s hrdlem17,50m 



17,5=17,5000 [A] 

A/100*89=15,5750 [B]

20 87457 A1 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 500MM M 249,111 4 550,00 1 133 455,05
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Montáž potrubí z PP UR2 DN500, dl. 6m s  hrdlem279,90m 
D: 269,9m; provizorní propojení: 10m 

 Potrubí PP UR2 SN10 DN500, dl. 6m s hrdlem279,90m 
 Montáž tvarovek PP UR2 (odbočky, kolena, přechodka)29,00ks 

 Odbočka PP U2EA /KG 45° DN500/15025,00ks 
 Odbočka PP U2EA/KG 45° DN500/2001,00ks 

 Koleno PP URB 45° DN5002,00ks 
Přechodka/manžeta PP UR2 - beton (DN500)1,00ks 
279,9=279,9000 [A] 

A/100*89=249,1110 [B]

21 875272 A1 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLA ST ( I FLEXIBIL) DN DO 100MM DĚROVA NÝ CH M 424,174 75,00 31 813,05
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Montáž  potrubí PV C celoperforované DN100 
D: 189,2m; D1: 269,9m; D2: 17,5m 
476,6=476,6000 [A] 

A/100*89=424,1740 [B]

22 894171 A1A ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1000MM KUS 0,890 18 555,00 16 513,95
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1000, vložka PP UR2 DN300 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit . samonivelačních poklopů 
ŠD18 - v=2,24 m 
Zaslepení koncových šachet PP UR2 DN300 
- vč. přesunů hmot 
1=1,0000 [A] 

A/100*89=0,8900 [B]

23 894171 A1B ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1000MM KUS 6,230 18 555,00 115 597,65
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1000, vložka PP UR2 DN500 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit . samonivelačních poklopů 
ŠD10 = 2,36 m, ŠD11 = 2,18 m, ŠD12 = 2,11 m, ŠD13 = 2,24 m, ŠD14 = 2,45 m, 
ŠD15 = 1,93 m, ŠD17 = 2,09 m 
Zaslepení koncových šachet PP UR2 DN500 
7=7,0000 [A] 

A/100*89=6,2300 [B]

24 894172 A1A ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1200MM KUS 0,890 28 900,00 25 721,00
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1200, v ložka PP UR2 DN500 a DN300 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit . samonivelačních poklopů 
ŠD16 = 2,16 m 
- vč. přesunů hmot 
1=1,0000 [A] 

A/100*89=0,8900 [B]

25 894172 A1B ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1200MM KUS 3,560 28 900,00 102 884,00
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z  betonových dílců DN1200, vložka HOBAS DN800 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit. samonivelačních poklopů ŠD4 
= 2,43 m, ŠD5 = 2,22 m, ŠD6 = 2,45 m, ŠD7 = 2,35 m 
- vč. přesunů hmot 
4=4,0000 [A] 

A/100*89=3,5600 [B]

26 894184 A1 ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1600MM KUS 0,890 45 741,00 40 709,49
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1500, vložka HOBAS DN800 a vložka PP 
UR2 DN500 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit. samonivelačních poklopů ŠD8 
= 2,23 m 
1=1,0000 [A] 

A/100*89=0,8900 [B]

27 899681 A1 TLA KOV É ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 800MM M 424,174 45,00 19 087,83
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
189,2+269,9+17,5=476,6000 [A] 

A/100*89=424,1740 [B]

28 89980 A1 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA  POTRUBÍ M 424,174 25,00 10 604,35
FINANCOVÁ NÍ 89% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
189,2+269,9+17,5=476,6000 [A] 

A/100*89=424,1740 [B]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 301a část 2 2 340 579,94

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Dešťová kanalizace
Objekt: Dešťová kanalizace a lokální opravy zatrubnění potoka
Rozpočet: Dešťová kanalizace - lokální opravy zatrubnění potoka

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 142 201,70
1 014102 A POPLA TKY ZA  SKLÁDKU - Zemina, kamenivo, kámen T 709,720 150,00 106 458,00

Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)
322,6*2,2=709,7200 [A]

2 014102 B POPLATKY ZA SKLÁDKU -  Prostý beton T 57,680 180,00 10 382,40
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)
96926 

140/2,5=56,0000 [A] kusů o délce 2,5 m (průměr 500) 

A*1,03=57,6800 [B] hmotnost v " t"

3 014102 C POPLATKY ZA SKLÁDKU -  Stavební suť T 5,742 150,00 861,30
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)
2,610*2,2=5,7420 [A]

4 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRA CÍ NEZÁV ISLOU ZKUŠEBNOU KPL 3,000 1 500,00 4 500,00
Veškeré zkoušky dle KZP stavby 
- Zkoušky hutnění zásypů
3=3,0000 [A]

5 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZA JIŠŤ OCHRA NU INŽENÝRSKÝ CH SÍTÍ KPL 1,000 10 000,00 10 000,00
Zajištění kabelového vedení 267,00 m 
2x130m + 7m = 267 m
1=1,0000 [A]

6 02852 PRŮZKUMNÉ PRÁ CE DIA GNOSTIKY KONSTRUKCÍ V  PODZEMÍ KPL 1,000 10 000,00 10 000,00
Kamerový průzkum s távajíc ího zatrubněného toku 
DN600 - 75m; DN800 - 125m + zřízení prov izorních šachet (DN400) 3ks
1=1,0000 [A]

1 Zemní práce 286 761,20
7 11511 ČERPÁ NÍ V ODY DO 500 L/MIN HOD 200,000 45,00 9 000,00

Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min
200=200,0000 [A]

8 132838 HLOUBENÍ RÝ H ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODV OZ DO 20KM M3 322,600 380,00 122 588,00
Hloubení rýh do š.2000mm (vrchní vrstva odstraněna s komunikac í) 
DN800: 1,55*1,6*70=173,6m3 
DN600: 1,52*1,4*70=149,0m3 
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl. do 2 m 
DN800: 1,55*70*2=217m2 
DN600: 1,52*70=212,8m2 
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m 
Svis lé přemístění výkopku z horniny (max. hl. 2m) 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
322,6=322,6000 [A]

9 13283B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPA Ž TŘ. II -  DOPRAV A M3K M 3 226,000 9,00 29 034,00
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
322,6*10=3 226,0000 [A]

10 162218 V ODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z V ÝRUBU NA  POV RCHU DO 20 KM M3 39,200 154,00 6 036,80
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
140/2,5=56,0000 [A] kusů o délce 2,5 m (průměr 500) 

A*1,75=98,0000 [B] hmotnost v " t" 

B/2,5=39,2000 [C] celkový ob jem

11 162219 V ODOR PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z  VÝ RUBU NA  POV RCHU PŘÍPL ZA DA LŠÍ 1KM M3 392,000 8,00 3 136,00
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
140/2,5=56,0000 [A] kusů o délce 2,5 m (průměr 500) 

A*1,75=98,0000 [B] hmotnost v " t" 

B/2,5=39,2000 [C] celkový ob jem 

C*10=392,0000 [D]

12 17120 ULOŽENÍ SY PA NINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁ DKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 322,600 14,00 4 516,40
Uložení sypaniny na skládky (přebytečná zemina)
322,6=322,6000 [A]

13 17581 OBSYP  POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z  NA KUPOV ANÝCH MA TERIÁ LŮ M3 173,000 650,00 112 450,00
Obsyp potrubí (25cm pod UT-zbytek chodníky) 
DN800: ((1,07*1,6) -0,5) *70=84,8m3 
DN600: ((1,1*1,4)-0,28) *70=88,2m3 
Štěrkopísek frakce 0-16 (materiál položka č.17) 
173m3*2,2=380,6t
173=173,0000 [A]

2 Základy 162 000,00
14 23318A ŠTĚTOV É STĚNY NASA ZENÉ Z DŘEVĚNÝ CH DÍLCŮ TRV A LÉ (PLOCHA) M2 202,500 800,00 162 000,00

Počítána viditelná plocha 
Zajištění zdí a plotů 
130m + 5m = 135m
135*1,5=202,5000 [A]

4 Vodorovné konstrukce 285 568,00
15 451000 R UNIV ERSÁLNÍ SEDLA (PLA STBETON) KS 6,000 1 800,00 10 800,00

800 ... 2 ks (0,175 m3) 
600 ... 4 ks (0,175 m3)
2+4=6,0000 [A]

16 451312 PODKLADNÍ A  V Ý PLŇOVÉ V RSTV Y Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 74,000 3 500,00 259 000,00
Lože pod potrubí otevřený výkop z prostého betonu 
DN800: (0,38*1,6) *70=42,6m3 
DN600: (0,32*1,4) *70=31,4m3 
Podkladní beton C12/15 (mater iál položka č.19)
74=74,0000 [A]

17 451572 A V ÝPLŇ V RSTV Y Z KAMENIV A TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,8 M3 21,000 720,00 15 120,00
Štěrkové lože pro drenážní potrubí 
drenáž: 0,1*((1,6*70)+(1,4*70))=21m3 
Štěrk frakce 32-63 (materiál položka č .21) 
21m3*2,2=46,2t
21=21,0000 [A]

18 451573 V ÝPLŇ V RSTV Y Z KAMENIV A TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 0,900 720,00 648,00
Štěrkové lože pod monolitické šachtové dno 
2,5*2,5*0,15=0,9m3 
Štěrkopísek frakce 0-32 (materiál položka č.23) 
0,9m3*2,2=2,0t
0,9=0,9000 [A]

7 Přidružená stavební výroba 130,00
19 74000 R Křížení IS - kabely KS 1,000 130,00 130,00

1=1,0000 [A]

8 Potr ubí 1 195 840,00
20 80000 R KŘÍŽENÍ IS -  ZA JIŠTĚNÍ KUS 17,000 120,00 2 040,00

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 301
SO 301a

301a část 2

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Křížení IS - plyn do DN50 (plast/ocel) ... 5 ks 
Křížení IS - voda do DN50 (plast/litina) ... 6 ks 
Křížení IS - kanalizace do DN200 (plast) ... 5 ks 
Křížení IS - kanalizace do DN500 (beton/plast) ... 1 ks
5+6+5+1=17,0000 [A]

21 82458 POTRUBÍ Z  TRUB ŽELEZOBETONOV Ý CH DN DO 600MM M 70,000 6 500,00 455 000,00
Montáž  potrubí železobetonového průměr DN600 
- trouby kruhové s těsněním TZH 60/250 IT 
- vč. přesunů hmot 
- vč. výstražná folie 
- vč. odbočky na napojení pozemků ( okapy ) : 
4 x DN 200 mm ( na potrubí DN 600 mm )
70=70,0000 [A]

22 82460 POTRUBÍ Z  TRUB ŽELEZOBETONOV Ý CH DN DO 800MM M 70,000 9 300,00 651 000,00
Montáž  potrubí železobetonového průměr DN800 
- trouby kruhové s těsněním TZH 80/250 IT 
- vč. přesunů hmot 
- vč. výstražná folie 
- vč. odbočky na napojení pozemků ( okapy ) : 
1 x DN 300 mm  ( na potrubí DN 800 mm¨) 
1 x DN 200 mm ( na potrubí DN 800 mm )
70=70,0000 [A]

23 875272 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLA ST ( I FLEXIBIL) DN DO 100MM DĚROVA NÝ CH M 140,000 75,00 10 500,00
Montáž  potrubí PV C celoperforované DN100 
- Potrubí celoperforované PVC-U DN100 
- vč. přesunů hmot 
- vč. výstražná folie
140=140,0000 [A]

24 894459 ŠA CHTY KA NAL ZE ŽELEZOBET VČET V ÝZT NA POTRUBÍ DN DO 700MM KUS 1,000 35 000,00 35 000,00
Monolit ická šachta, vč. litinového poklopu D400 DN625, bez odvětrání 
dno -1,2m, č tvercová 1500x1500, v místě Šstav, bezpečnos tní přepad do DN800 (1/2) 
- vč. přesunů hmot
1=1,0000 [A]

25 894857 ŠA CHTY KANALIZAČNÍ PLA STOV É D 500MM KUS 3,000 9 100,00 27 300,00
Dodávka a montáž plastových revizních šachet DN425 z  (výška max 1m) 
vyvrtání otvoru prům. 400mm do potrubí DN600/DN800, osazení korugovaných 
šachtových rour DN425, obetonování spojů 
Dodávka a montáž lit inových poklopů DN425 (B125), vč.  teleskopických nástavců 
3=3,0000 [A]

26 899681 TLA KOV É ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 800MM M 140,000 45,00 6 300,00
Tlakové zkoušky potrubí 
DN800: 70m; DN600: 70m
70+70=140,0000 [A]

27 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA  POTRUBÍ M 140,000 25,00 3 500,00
Kamerová prohlídka potrubí 
DN800: 70m; DN600: 70m
70+70=140,0000 [A]

28 899901 PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK KUS 1,000 5 200,00 5 200,00
Přepojení na stávající betonové potrubí: BETON DN800 / ŽB DN800
1=1,0000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 268 079,04
29 966148 BOURÁ NÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A  TVÁ RNIC S ODVOZEM DO 20KM M3 4,050 3 800,00 15 390,00

Rozebrání, ods tranění a likvidace původní zděné šachty 
odstranění stávajíc í šachty Šstav , zděná, hloubka cca 1,2m 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
6*0,45*1,5=4,0500 [B]

30 96614B BOURÁ NÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A  TVÁ RNIC -  DOPRA VA tkm 57,420 12,00 689,04
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
2,610*2,2*10=57,4200 [A]

31 96926 V YBOURÁ NÍ POTRUBÍ DN DO 800MM KA NALIZAČ M 140,000 1 800,00 252 000,00
Rozebrání, ods tranění a likvidace původního betonového potrubí 
DN800: 70m; DN600: 70m
140=140,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 302-01 840 514,59

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Úpravy na vodovodní síti
Objekt: Úpravy na vodovodní síti
Rozpočet: Vodovodní řad

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 334 141,59
1 119001401 Dočasné zajiš tění potrubí ocelového nebo lit inového DN do 200 M 7,000 256,00 1 792,00

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

2 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 M 23,000 324,00 7 452,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

3 119001422 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí z 6 volně ložených kabelů M 8,000 281,00 2 248,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

4 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blíz kosti podzemního vedení M3 88,669 414,00 36 708,97
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky  v blízkosti podzemního 
35.468=35,4680 [A] 

53.201=53,2010 [B] 

Cel kem: A+B=88,6690 [C]

5 130901103 Bourání kc í v hloubených vykopávkách ze zdiva cihelného nebo smíšeného na maltu M3 2,496 1 520,00 3 793,92
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně ze zdiva cihelného nebo 
Bourání stávajících zděnných šachet -  šachty'' 

4*0.8*0.20*(1.70-0.40)*3=2,4960 [A] 

Cel kem: A=2,4960 [B]

6 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně M3 0,300 7 150,00 2 145,00
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého 
Podkl adní desky zděnných šachet' 

1.0*1.0*0.1*3=0,3000 [A] 

Cel kem: A=0,3000 [B]

7 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 M3 35,468 388,00 13 761,58
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
Rekonstruovaný řad' 

Staničení 0.0000-11.7800 (11,7800-0,0000)*0,8*(1,705-0,4+0,1)= 

Staničení 11.780-48.2100 (48,2100-11,780)*0,8*(1,580-0,4+0,1)= 

Staničení 48.210-124.920 (124,920-48,210)*0,8*(1,575-0,4+0,1)= 

Odpočet stávajícího potrubí -3,14*0,055*0,055*124,920= 

Odpočet bourání zděnné šachty v místě rekonstruovaného řadu -0,8*0,8*(1,70-

0,40)*1= 

Bourání podkl adní desky zděnné hydrantové šachty v místě rekonstruovaného řadu -

1,0*1,0*0,1*1= 

Celkem: A+B+C+D+E+F= 

Hloubení rýh - třída těžitelnosti 3 - 40% 126.67*0,4= 

Hloubení rýh - třída těžitelnosti 4 - 60% 126.67*0,6= 

8 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 M3 17,734 25,10 445,12
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
35.468*0.5=17,7340 [A] 

Cel kem: A=17,7340 [B]

9 132212202 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných M3 15,200 350,00 5 320,00
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
15.2=15,2000 [A] 

Cel kem: A=15,2000 [B]

10 132212209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v M3 7,600 166,00 1 261,60
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
15.2*0.5=7,6000 [A] 

Cel kem: A=7,6000 [B]

11 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 M3 53,201 360,00 19 152,36
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
53.201=53,2010 [A] 

Cel kem: A=53,2010 [B]

12 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 M3 26,601 59,00 1 569,46
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
53.201*0.5=26,6005 [A] 

Cel kem: A=26,6005 [B]

13 132312202 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných M3 22,801 450,00 10 260,45
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
22.801=22,8010 [A] 

Cel kem: A=22,8010 [B]

14 132312209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v M3 11,401 238,00 2 713,44
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
22.801*0.5=11,4005 [A] 

Cel kem: A=11,4005 [B]
15 133202011 Hloubení šachet ručním nebo pneum nářadím v  soudržných horninách tř. 3, plocha M3 12,627 560,00 7 071,12

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo 
Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*1,0*(1,70-0,40+0,1)*21=21,0000 [A] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mimo rekonstruovaný řad 1,2*1,2*(1,70-0,40+0,1)*2=2,0000 [B] 

Odpočet zděnných hydrantových šachet -0,8*0,8*(1,70-0,40)*2= 

Bourání podkl adních desek zděnných hydrantových šachet -1,0*1,0*0,1*2= 

Celkem: A+B+C+D= 

Hloubení šachet - třída těžitelnosti 3 - 40% 31.568*0,40=

16 133202019 Příplatek za lepivost u hloubení šachet ručním nebo pneum nářadím v horninách tř. 3 M3 6,314 160,00 1 010,24
Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo 
12.627*0.5=6,3135 [A] 

Cel kem: A=6,3135 [B]

17 133302011 Hloubení šachet ručním nebo pneum nářadím v  soudržných horninách tř. 4, plocha M3 18,941 650,00 12 311,65
Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo 
18.941=18,9410 [A] 

Cel kem: A=18,9410 [B]

18 133302019 Příplatek za lepivost u hloubení šachet ručním nebo pneum nářadím v horninách tř. 4 M3 9,471 255,00 2 415,11
Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo 
18.941*0.5=9,4705 [A] 

Cel kem: A=9,4705 [B]

19 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m M2 421,910 97,50 41 136,23
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
Rekonstruovaný řad' 

Staničení 0.0000-11.7800 (11,7800-0,0000)*(1,705+0,1)*2= 

Staničení 11.780-48.2100 (48,2100-11,780)*(1,580+0,1)*2= 

Staničení 48.210-124.920 (124,920-48,210)*(1,575+0,1)*2= 

Celkem: A+B+C=

20 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m M2 421,910 18,10 7 636,57
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s  uložením materiálu na 
421.91=421,9100 [A] 

Cel kem: A=421,9100 [B]

21 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m M2 168,480 76,60 12 905,57
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 302
302

302-01

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*(1,70+0,1) *4*21=21,0000 [A] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mi mo rekonstruovaný řad 1,2*(1,70+0,1)*4*2=2,0000 [B] 

Cel kem: A+B=23,0000 [C]

22 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m M2 168,480 24,60 4 144,61
Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 
168.48=168,4800 [A] 

Cel kem: A=168,4800 [B]

23 151101301 Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m M3 42,984 43,80 1 882,70
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s  potřebným přepažováním při roubení 
Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*1,0*(1,70+0,1)*21=21,0000 [A] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mimo rekonstruovaný řad 1,2*1,2*(1,70+0,1)*2=2,0000 [B] 

Cel kem: A+B=23,0000 [C]

24 151101311 Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m M3 42,984 9,84 422,96
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
42.984=42,9840 [A] 

Cel kem: A=42,9840 [B]

25 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m M3 88,669 81,00 7 182,19
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s  vyprázdněním 
35.468=35,4680 [A] 

53.201=53,2010 [B] 

Cel kem: A+B=88,6690 [C]

26 161101151 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m M3 2,796 114,00 318,74
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s  vyprázdněním 
2.496+0.3=2,7960 [A] 

Cel kem: A=2,7960 [B]

27 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 126,670 165,00 20 900,55
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
126.67=126,6700 [A] 

Cel kem: A=126,6700 [B]

28 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 M3 2 533,400 9,00 22 800,60
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
Skládka ve vzdálenosti 30km 126.67*20= 

Celkem: A=

29 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 M3 2,796 170,00 475,32
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
2.496+0.3=2,7960 [A] 

Cel kem: A=2,7960 [B]

30 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 M3 55,920 22,80 1 274,98
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
Skládka ve vzdálenosti 30km (2.496+0.3)*20= 

Celkem: A=

31 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 126,670 15,20 1 925,38
Uložení sypaniny na skládky
126.67=126,6700 [A] 

Cel kem: A=126,6700 [B]

32 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 228,006 140,00 31 920,84
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny  na skládce (skládkovné)
126.67*1.8=228,0060 [A] 

Cel kem: A=228,0060 [B]

33 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním M3 94,216 86,20 8 121,42
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
126.67+31.568=158,2380 [A] 

-12.381=-12,3810 [B] 

-2.3=-2,3000 [C] 

-9.58=-9,5800 [D] 

-39.787=-39,7870 [E] 

-0.3=-0,3000 [F ] 

-2.496=-2,4960 [G ] 

Odpočet potrub í -3,14*0,055*0,055*124,92= 

94.216 šachet po výměně hydrantů 1,2*1,2*(1,70-0,40+0,1)*2-

3,14*0,055*0,055*1,2*2=94,2160 [I] 

35 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m M3 9,580 367,00 3 515,86
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*1,0*0,41*21-3,14*0,055*0,055*1,0*21=21,0000 [A] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mimo rekonstruovaný řad 1,2*1,2*0,41*2-3,14*0,055*0,055*1,2=2,0000 [B] 

Cel kem: A+B=23,0000 [C]

37 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m M3 39,787 187,00 7 440,17
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
Rekonstruovaný řad' 

Staničení 0.0000-11.7800 (11,7800-0,0000)*0,8*0,41-3,14*0,055*0,055*(11,7800-

0,0000)= 

Staničení 11.780-48.2100 (48,2100-11,780)*0,8*0,41-3,14*0,055*0,055*(48,2100-

11,780)= 

39 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 123,816 10,40 1 287,69
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním
Rekonstruovaný řad' 

Staničení 0.0000-11.7800 (11,7800-0,0000)*0,8= 

Staničení 11.780-48.2100 (48,2100-11,780)*0,8= 

Staničení 48.210-124.920 (124,920-48,210)*0,8= 

'Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*1,0*21=21,0000 [D] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mimo rekonstruovaný řad 1,2*1,2*2=2,0000 [E] 

Celkem: A+B+C+D+E=

36 583313460 kamenivo těžené drobné (Božice) frakce 0-4 T 19,256 95,00 1 829,32
kamenivo těžené drobné frakce 0-4
9.58*2.01=19,2558 [A] 

Cel kem: A=19,2558 [B]

38 583313460 1 kamenivo těžené drobné (Božice) frakce 0-4 T 79,972 95,00 7 597,34
kamenivo těžené drobné frakce 0-4
39.787*2.01=79,9719 [A] 

Cel kem: A=79,9719 [B]

34 583336500 kamenivo těžené hrubé prané (Bratčice) frakce 8-16 T 189,374 95,00 17 990,53
kamenivo těžené hrubé prané frakce 8-16
94.216*2.01=189,3742 [A] 

Cel kem: A=189,3742 [B]

4 Vodorovné konstrukce 16 266,90
40 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku M3 12,381 816,00 10 102,90

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 
Rekonstruovaný řad' 

Staničení 0.0000-11.7800 (11,7800-0,0000)*0,8*0,1= 

Staničení 11.780-48.2100 (48,2100-11,780)*0,8*0,1= 

Staničení 48.210-124.920 (124,920-48,210)*0,8*0,1= 

'Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*1,0*0,1*21=21,0000 [D] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mi mo rekonstruovaný řad 1,2*1,2*0,1*2=2,0000 [E] 

Celkem: A+B+C+D+E=

41 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop M3 2,300 2 680,00 6 164,00
Podkladní a zajišťovac í konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 



Betonové desky pod hydranty' 

1.0*1.0*0.1*3=0,3000 [A] 

'Armatury' 

2=2,0000 [B] 

Cel kem: A+B=2,3000 [C]

8 Trubní vedení 388 091,28
49 286138260 potrubí vodovodní PE HD (IPE) tyče 6,12 m, 110 x 10,0 mm M 124,920 290,00 36 226,80

potrubí vodovodní PE HD (IPE) tyče 6,12 m, 110 x 10,0 mm

51 286140130 tvarovka navrtávací T-kus s odbočkou 360°, d 110-40 KUS 21,000 5 700,00 119 700,00
tvarovka T-kus navrtávací s odbočkou 360°, 110-40

57 422213240 šoupátko pitná voda AVK, GGG50 F5, PN10/16 DN 100 x 300 mm KUS 2,000 4 800,00 9 600,00
šoupátko pitná voda, litina GGG 50, dlouhá stavební délka, PN10/16 DN 100 x 300 

53 422214230 šoupátko př ípojkové přímé AVK PROFI-ISO1 DN 40 PN16 připoj. rozměr 50 x 2" KUS 21,000 3 690,00 77 490,00
šoupátko přípojkové přímé DN 40 PN16připoj. rozměr 50 x 2"

55 422736600 hydrant podzemní DN80 PN16 tvárná litina, dvojitý uzávěr s koulí, výška krytí 1000 KUS 3,000 16 800,00 50 400,00
hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, výška krytí 1000 mm

61 422913520 poklop litinový typ 504-šoupátkový KUS 2,000 470,00 940,00
poklop litinový typ - šoupátkový

63 422914520 poklop litinový typ 522-hydrantový DN 80 KUS 3,000 1 220,00 3 660,00
poklop litinový - hydrantový DN 80

43 552522020 trouba přírubová TP-DN 80 PN 10-16-25-40 natural L=0,5 m KUS 3,000 2 100,00 6 300,00
trouba přírubová TP-DN 80 PN 10-16-25-40 natural L=0,5 m

47 552535150 tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus KUS 2,000 1 340,00 2 680,00
tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus 

45 586123157R litinová příruba DN100 KUS 8,000 1 145,00 9 160,00
litinová příruba DN100

42 857242122 Montáž lit inových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80 KUS 3,000 632,00 1 896,00
Montáž lit inových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub 
TP pro hydrant 3= 

Celkem: A=

44 857262122 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100 KUS 8,000 680,00 5 440,00
Montáž lit inových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub 
Příruba DN 100 8= 

Celkem: A=

46 857264122 Montáž lit inových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 100 KUS 2,000 929,00 1 858,00
Montáž lit inových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z trub 
T kus 100/80 2= 

Celkem: A=

48 871251141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 110 x 10,0 M 124,920 112,00 13 991,04
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 
Potrubí' 

124.92=124,9200 [A] 

Cel kem: A=124,9200 [B]

50 877265223 Montáž elektro navrtávacích T-kusů s 360° odbočkou na potrubí z PE trub d 110/40 KUS 21,000 285,00 5 985,00
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 

52 891181112 Montáž vodovodních šoupátek otev řený výkop DN 40 KUS 21,000 606,00 12 726,00
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v 

54 891247111 Montáž hydrantů podzemních DN 80 KUS 3,000 243,00 729,00
Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez  osazení poklopů) 

56 891261112 Montáž vodovodních šoupátek otev řený výkop DN 100 KUS 2,000 941,00 1 882,00
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v 

58 892271111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125 M 500,000 15,00 7 500,00
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125

59 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 M 500,000 28,80 14 400,00
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125

60 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových KUS 2,000 387,00 774,00
Osazení poklopů litinových šoupátkových

62 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových KUS 3,000 744,00 2 232,00
Osazení poklopů litinových hydrantových

64 899721111R Signalizační vodič na vodovodním potrubí M 148,320 6,00 889,92
Signalizační vodič na vodovodním potrubí
Potrubí' 

124.92=124,9200 [A] 

'Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*21=21,0000 [B] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mimo rekonstruovaný řad 1,2*2=2,0000 [C] 

Celkem: A+B+C=147,9200 [D]

65 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm M 148,320 11,00 1 631,52
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm
Potrubí' 

124.92=124,9200 [A] 

'Výměna NP a šoupat' 

21 kusů 1,0*21=21,0000 [B] 

'Výměna hydrantů ' 

2 kusy mimo rekonstruovaný řad 1,2*2=2,0000 [C] 

Celkem: A+B+C=147,9200 [D]

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 100 993,60
66 968201405R Ostatní stavební práce a přípomoce KPL 1,000 5 000,00 5 000,00

Ostatní stavební práce a přípomoce

67 985471478R Demontáž stávajícího plas tového potrubí včetně odvozu a ekologické likvidace M 124,920 80,00 9 993,60
Demontáž stávajícího plas tového potrubí včetně odvozu a ekologické likvidace

68 985495478R Demontáž stávajíc ích armatur včetně odvozu a ekologické likvidace KPL 1,000 6 000,00 6 000,00
Demontáž stávajíc ích armatur včetně odvozu a ekologické likvidace

69 997452187R Převedení vody v průběhu stavby KPL 1,000 80 000,00 80 000,00
Převedení vody v průběhu stavby

997 Přesun sutě 934,22
70 997013801 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) T 0,690 150,00 103,50

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)  betonového
0.3*2.3=0,6900 [A] 

Cel kem: A=0,6900 [B]

71 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) T 5,192 160,00 830,72
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného
2.496*2.08=5,1917 [A] 

Cel kem: A=5,1917 [B]



998 Přesun hmot 87,00
72 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop T 3,480 25,00 87,00

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 302-02 421 797,11

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Úpravy na vodovodní síti
Objekt: Úpravy na vodovodní síti
Rozpočet: Vodovodní př ípojky

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 219 714,38
1 119001401 Dočasné zajiš tění potrubí ocelového nebo lit inového DN do 200 M 12,000 256,00 3 072,00

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

2 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 M 12,000 401,00 4 812,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

3 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů M 21,000 207,00 4 347,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

4 132212202 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných M3 38,915 350,00 13 620,25
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
Přípojka 1 k č .p. 79 9,00*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Přípojka 2 k č .p. 66 9,20*0,8*(1,59-0,3+0,1)= 

Přípojka 3 k č .p. 67 9,00*0,8*(1,45-0,3+0,1)= 

Přípojka 4 k č .p. 68 9,00*0,8*(1,58-0,3+0,1)= 

Přípojka 5 k č .p. 72 9,00*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Přípojka 6 k  č.p. 168 9,40*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Přípojka 7 k  č.p. 158 9,40*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Přípojka 8 k č .p. 51 3,00*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Přípojka 9 k č .p. 55 3,00*0,8*(1,54-0,3+0,1)= 

Přípojka 10 k č.p. 47 3,20*0,8*(1,52-0,3+0,1)= 

Přípojka 11 k č.p. 71 3,76*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Přípojka 12 k č.p. 64 3,95*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Přípojka 13 k č.p. 52 3,85*0,8*(1,70-0,3+0,1)= 

Odpočet potrub í -3,14*0,02*0,02*84,76= 

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M+N= 

Hloubení rýh - třída těžitelnosti 3 - 40% 97.287*0,4=

5 132212209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v M3 19,458 166,00 3 230,03
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
38.915*0.5=19,4575 [A] 

Cel kem: A=19,4575 [B]

6 132312202 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných M3 58,372 450,00 26 267,40
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
58.372=58,3720 [A] 

Cel kem: A=58,3720 [B]

7 132312209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v M3 29,186 238,00 6 946,27
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 
58.372*0.5=29,1860 [A] 

Cel kem: A=29,1860 [B]

8 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m M2 421,910 97,50 41 136,23
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
Rekonstruovaný řad' 

Staničení 0.0000-11.7800 (11,7800-0,0000)*(1,705+0,1)*2= 

Staničení 11.780-48.2100 (48,2100-11,780)*(1,580+0,1)*2= 

Staničení 48.210-124.920 (124,920-48,210)*(1,575+0,1)*2= 

Celkem: A+B+C=

9 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m M2 421,910 18,10 7 636,57
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s  uložením materiálu na 
421.91=421,9100 [A] 

Cel kem: A=421,9100 [B]

10 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 97,287 165,00 16 052,36
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
97.287=97,2870 [A] 

Cel kem: A=97,2870 [B]

11 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 M3 1 945,740 9,00 17 511,66
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
Skládka ve vzdálenosti 30km 97.287*20= 

Celkem: A=

12 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 97,287 15,20 1 478,76
Uložení sypaniny na skládky
97.287=97,2870 [A] 

Cel kem: A=97,2870 [B]

13 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 175,117 140,00 24 516,38
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny  na skládce (skládkovné)
97.287*1.8=175,1166 [A] 

Cel kem: A=175,1166 [B]

14 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním M3 67,452 86,20 5 814,36
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
97.287=97,2870 [A] 

-6.781=-6,7810 [B] 

-22.948=-22,9480 [C] 

Odpočet potrub í -3,14*0,02*0,02*84,76= 

Celkem: A+B+C+D=

16 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m M3 22,948 187,00 4 291,28
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
Př ípojky' 

84.76*0.8*0.340-3.14*0.02*0.02*84.76=22,9483 [A] 

Cel kem: A=22,9483 [B]

18 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 67,808 10,40 705,20
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním
84.76*0.8=67,8080 [A] 

Cel kem: A=67,8080 [B]

17 583313460 kamenivo těžené drobné (Božice) frakce 0-4 T 46,125 95,00 4 381,88
kamenivo těžené drobné frakce 0-4
22.948*2.01=46,1255 [A] 

Cel kem: A=46,1255 [B]

15 583336500 kamenivo těžené hrubé prané (Bratčice) frakce 8-16 T 135,579 250,00 33 894,75
kamenivo těžené hrubé prané frakce 8-16
67.452*2.01=135,5785 [A] 

Cel kem: A=135,5785 [B]

4 Vodorovné konstrukce 5 533,30
19 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku M3 6,781 816,00 5 533,30

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 
Př ípojky' 

84.76*0.8*0.1=6,7808 [A] 

Cel kem: A=6,7808 [B]

8 Trubní vedení 158 847,20
21 286136530 potrubí vodovodní PE LD (rPE) D 40 x 3,7 mm M 84,760 60,00 5 085,60

potrubí vodovodní PE LD (rPE) D 40 x 3,7 mm

23 286140130 tvarovka navrtávací T-kus s odbočkou 360°, d 110-40 KUS 13,000 5 700,00 74 100,00
tvarovka T-kus navrtávací s odbočkou 360°, 110-40

25 422214230 šoupátko př ípojkové přímé AVK PROFI-ISO1 DN 40 PN16 připoj. rozměr 50 x 2" KUS 13,000 3 690,00 47 970,00

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 302
302

302-02

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



šoupátko přípojkové přímé DN 40 PN16připoj. rozměr 50 x 2"

29 422913520 poklop litinový typ 504-šoupátkový KUS 13,000 470,00 6 110,00
poklop litinový typ - šoupátkový

20 871171141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 40 x 3,7 mm M 84,760 52,70 4 466,85
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

22 877261123 Montáž elektro navrtávacích T-kusů s 360° odbočkou na potrubí z PE trub d 110/40 KUS 13,000 285,00 3 705,00
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 

24 891181112 Montáž vodovodních šoupátek otev řený výkop DN 40 KUS 13,000 606,00 7 878,00
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v 

26 892233122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 M 84,760 21,20 1 796,91
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70

27 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 M 84,760 14,90 1 262,92
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80

28 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových KUS 13,000 387,00 5 031,00
Osazení poklopů litinových šoupátkových

30 899721111R Signalizační vodič na vodovodním potrubí M 84,760 6,00 508,56
Signalizační vodič na vodovodním potrubí

31 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm M 84,760 11,00 932,36
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 37 619,00
32 968201405R Ostatní stavební práce a přípomoce KPL 1,000 3 000,00 3 000,00

Ostatní stavební práce a přípomoce

33 985471478R Demontáž stávajícího plas tového potrubí včetně odvozu a ekologické likvidace M 84,760 25,00 2 119,00
Demontáž stávajícího plas tového potrubí včetně odvozu a ekologické likvidace

34 985495478R Demontáž stávajíc ích armatur včetně odvozu a ekologické likvidace KPL 1,000 2 500,00 2 500,00
Demontáž stávajíc ích armatur včetně odvozu a ekologické likvidace

35 99654748R Zhotovení kons trukcí při podcházení stávajících potrubí KPL 1,000 10 000,00 10 000,00
Zhotovení kons trukcí při podcházení stávajících potrubí

36 997452187R Převedení vody v průběhu stavby KPL 1,000 20 000,00 20 000,00
Převedení vody v průběhu stavby

998 Přesun hmot 83,23
37 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop T 3,329 25,00 83,23

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) SO 501a 456 220,77

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Přeložka STL  plynovodního řadu a př ípojek
Rozpočet: Přeložka STL  plynovodního řadu a př ípojek

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 227 891,90
2 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min HOD 32,000 62,70 2 006,40

Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
4*8=32,0000 [A]

3 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min DEN 4,000 42,20 168,80
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
4*1=4,0000 [A]

4 119001401 Dočasné zajiš tění potrubí ocelového nebo lit inového DN do 200 M 6,000 256,00 1 536,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
6*1=6,0000 [A]

5 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 M 14,000 401,00 5 614,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
14*1=14,0000 [A]

6 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů M 12,000 207,00 2 484,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
12*1=12,0000 [A]

7 119002411 Pojezdový ocelový plech pro zabezpčení výkopu  zřízení M2 12,000 352,00 4 224,00
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojízdné z tlustého 
6*2=12,0000 [A]

8 119002412 Pojezdový ocelový plech pro zabezpčení výkopu odstranění M2 12,000 170,00 2 040,00
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojízdné z tlustého 
6*2=12,0000 [A]

9 119003211 Mobilní plotová zábrana s reflexním pásem  výšky do 1,5 m pro zabezpečení výkopu M 25,000 63,20 1 580,00
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky 
10+10+2.5+2.5=25,0000 [A]

10 119003212 Mobilní plotová zábrana s reflexním pásem  výšky do 1,5 m pro zabezpečení výkopu M 25,000 33,70 842,50
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky 
10+10+2.5+2.5=25,0000 [A]

11 119004111 Bezpečný vstup nebo výstup z výkopu pomocí dřevěného žebříku zřízení M 3,000 201,00 603,00
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěným 
3*1=3,0000 [A]

12 119004112 Bezpečný vstup nebo výstup z  výkopu pomocí dřevěného žebříku odstranění M 3,000 40,60 121,80
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěným 
3*1=3,0000 [A]

13 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blíz kosti podzemního vedení M3 25,600 363,00 9 292,80
Příplatek k cenám vykopávek za z tížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 
0.8*0.8*6+0.8*0.8*14+0.8*0.8*12+0.8*0.8*4*2=25,6000 [A]

14 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 M3 133,230 245,00 32 641,35
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
134*0.8*0.8+4*0.8*1.6+4*2*1.1*2+2.5*1.5*1.1*6=133,2300 [A]

15 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 M3 39,969 25,10 1 003,22
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
= 

= 

133.23*0.3=39,9690 [C]

16 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m M2 12,800 97,50 1 248,00
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
4*1.6*2=12,8000 [A] 

= 

= 

= 

= 

Celkem: A+B+C+D+E=

17 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m M2 12,800 18,10 231,68
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s  uložením materiálu na 
4*1.6*2=12,8000 [A] 

Cel kem: A=12,8000 [C]

18 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m M3 133,230 81,00 10 791,63
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s  vyprázdněním 
133.23=133,2300 [A]

19 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 133,230 165,00 21 982,95
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
133.23=133,2300 [A]

20 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 M3 2 664,600 9,00 23 981,40
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
133.23*20=2 664,6000 [A]

21 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 226,491 140,00 31 708,74
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny  na skládce (skládkovné)
133.23*1.7=226,4910 [A] 

Cel kem: A=226,4910 [B]

22 174102101 Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překopech M3 81,710 126,00 10 295,46
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny při překopech inženýrských sítí objemu do 30 m3 
133.23-51.52=81,7100 [A] 

= 

Cel kem: A+B=

23 175102101 Obsypání potrubí při překopech inž sítí ručně objem do 10 m3 z hor tř. 1 až 4 M3 51,520 567,00 29 211,84
Obsypání potrubí při překopech inženýrských sítí objemu do 10 m3 sypaninou z 
134*0.8*0.4+4*0.8*0.4+4*0.8*0.4*2+2.5*0.8*0.4*6=51,5200 [A]

46 583313510 kamenivo těžené drobné (Tovačov) frakce 0-4 T 92,736 95,00 8 809,92
kamenivo těžené drobné frakce 0-4

47 583439300 kamenivo drcené hrubé (Pohled) frakce 16-32 T 147,078 95,00 13 972,41
kamenivo drcené hrubé frakce 16-32

51 901os t Poplatek za vytýčení sítí KUS 5,000 2 000,00 10 000,00
Poplatek za vytýčení sítí
5=5,0000 [A]

52 903os t Poplatek za výkopové povolení KUS 1,000 1 500,00 1 500,00
Poplatek za výkopové povolení
1=1,0000 [A]

23-M Montáže potrubí 213 449,19
24 230081020 Demontáž potrubí do 10 kg D 31,8 mm, tl 2,6 mm KUS 9,000 170,00 1 530,00

Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti do 10 kg připojovací rozměr D 31,8, tl. 
18/2=9,0000 [A]

25 230081044 Demontáž potrubí do 10 kg D 60,3 mm, tl 2,9 mm KUS 8,000 175,00 1 400,00
Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti do 10 kg připojovací rozměr D 60,3, tl. 
16/2=8,0000 [A]

26 230120041 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32 M 39,000 35,70 1 392,30
Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32
7+9+11+12=39,0000 [A]

27 230120043 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50 M 126,000 44,60 5 619,60
Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50
113+4+4+5=126,0000 [A] 

Cel kem: A=126,0000 [B]

28 230200116 Nasunutí potrubní sekce do chráničky PE d 63 M 17,000 1 340,00 22 780,00
Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá světlost nasouvaného 

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 501
SO 501a

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



3+3+3+4+4=17,0000 [A]

29 230200354 Jednostranné přerušení průtoku plynu za použití stlačovacího zař ízení potrubí DN do KUS 12,000 4 050,00 48 600,00
Jednostranné přerušení průtoku plynu za použ ití trnování DN potrubí do 50 mm
6*2=12,0000 [A]

30 230205025 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 32 mm, tl. stěny M 28,000 83,40 2 335,20
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
3*2+7*2+8=28,0000 [A]

31 230205025 1 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 32 mm, tl. stěny M 17,000 83,40 1 417,80
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
2.5+2.5+6+6=17,0000 [A]

32 230205042 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 63 mm, tl. stěny M 137,000 104,00 14 248,00
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
114+4+4+7+4+4=137,0000 [A]

33 230205055 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 110 mm, t l. M 9,000 129,00 1 161,00
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
3+3+3=9,0000 [A]

34 230205225 Montáž trubního dílu PE potrubí svařovaného na tupo nebo elektrospojkou D 32 mm, KUS 28,000 191,00 5 348,00
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo 
18+10=28,0000 [A]

35 230205242 Montáž trubního dílu PE potrubí svařovaného na tupo nebo elektrospojkou D 63 mm, KUS 44,000 260,00 11 440,00
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo 
5+3+2+10+4+10+10=44,0000 [A]

36 230220006 Montáž litinového poklopu KUS 3,000 146,00 438,00
Montáž  příslušens tví plynovodů poklopu litinového
3*1=3,0000 [A]

37 230220031 Montáž čichačky na chráničku PN 38 6724 KUS 3,000 287,00 861,00
Montáž př íslušenství plynovodů č ichačky na chráničku plynovodu
3*1=3,0000 [A]

38 230230016 Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa DN 50 M 146,000 11,00 1 606,00
Tlakové zkoušky hlavní vzduchem 0,6 MPa DN 50
129+17=146,0000 [A]

39 230230076 Čiš tění potrubí PN 38 6416 DN 200 M 146,000 10,10 1 474,60
Čištění potrubí DN 200
129+17=146,0000 [A]

40 286134910 potrubí plynovodní PE100 SDR 11, tyče 12 m, se signalizační vrstvou, 32 x 3,0 mm M 28,420 53,00 1 506,26
potrubí plynovodní PE100 SDR 11, tyče 12 m, se signalizační vrstvou, 32 x 3,0 mm

41 286139020 potrubí plynovodní PE 100 SDR 17,6-0,1 MPa tyče 6,12 m,návin 100 m, 110 x 6,3 mm M 9,135 114,00 1 041,39
potrubí plynovodní PE 100 SDR 17,6-0,1 MPa tyče 6,12 m,návin 100 m, 110 x 6,3 mm

42 286139140 potrubí plynovodní PE 100 SDR 11,6-0,4 MPa , návin 100 m, tyče 6m, 63 x 5,8 mm M 139,055 64,00 8 899,52
potrubí plynovodní PE 100 SDR 11,6-0,4 MPa , návin 100 m, tyče 6m, 63 x 5,8 mm

43 286139210 potrubí plynovodní ROBUST PIPE z PE 100+, SDR 11, 32 x 3,0 mm M 17,255 53,00 914,52
potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 32 x 3,0 mm

44 286551000 manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 32x63 mm, DN 25 x 50 KUS 4,000 70,00 280,00
manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 32x63 mm, DN 25 x 50
2*2=4,0000 [A]

45 286551070 manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 63x110 mm, DN 50 x 100 KUS 6,000 345,00 2 070,00
manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 63x110 mm, DN 50 x 100
3*2=6,0000 [A]

53 FF131934W Nav rtávací T-kus monobloc MB 63-32 KUS 4,000 540,00 2 160,00
Nav rtávací T-kus monobloc MB 63-32
4*1=4,0000 [A]

54 FF485702W Elektrospojka PE100 SDR11 32 KUS 18,000 64,00 1 152,00
Elektrospojka PE100 SDR11 32
18=18,0000 [A]

55 FF485705W Elektrospojka PE100 SDR11 63 KUS 10,000 109,00 1 090,00
Elektrospojka PE100 SDR11 63
10=10,0000 [A]

56 FF485806W Elektrokoleno 45° 63 KUS 3,000 281,00 843,00
Elektrokoleno 45° 63
3*1=3,0000 [A]

57 FF485813W Elektrokoleno 90° 32 KUS 10,000 151,00 1 510,00
Elektrokoleno 90° 32
10=10,0000 [A]

58 FF485816W Elektrokoleno 90° 63 KUS 5,000 253,00 1 265,00
Elektrokoleno 90° 63
5=5,0000 [A]

59 FF485955W Elektrozáslepka 63 KUS 2,000 223,00 446,00
Elektrozáslepka 63
2*1=2,0000 [A]

60 FF488538W Nav rtávac í T-kus s ventilem 63-32 KUS 10,000 2 900,00 29 000,00
Nav rtávac í T-kus s ventilem 63-32
10*1=10,0000 [A]

61 P286204 Čichačka    D  40     SDR11   !!! KUS 3,000 2 800,00 8 400,00
Čichačka    D  40     SDR11   !!!
3*1=3,0000 [A]

62 P612519 Tvarovka opravárenská dělená        63        RS KUS 10,000 718,00 7 180,00
Tvarovka opravárenská dělená        63        RS
10=10,0000 [A]

63 P920406 Poklop EURO - plyn -  hranatý KUS 3,000 1 580,00 4 740,00
Poklop EURO - plyn -  hranatý
3*1=3,0000 [A]

64 P920412 Deska betonová pod poklop střední KUS 3,000 300,00 900,00
Deska betonová pod poklop střední
3*1=3,0000 [A]

65 R0063 propojení a odpojení potrubí PE d 63 práce na odtlakovaném potrubí KUS 8,000 2 300,00 18 400,00
propojení a odpojení potrubí ocel DN 200
4*2=8,0000 [A]

8 Trubní vedení 9 769,68
48 899712111 Orientační tabulky na zdivu KUS 5,000 205,00 1 025,00

Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu
1*5=5,0000 [A] 

Cel kem: A=5,0000 [B]

49 899721111 Signalizační vodič  DN do 150 mm na potrubí PVC M 153,520 46,50 7 138,68
Signalizační vodič  na potrubí PVC DN do 150 mm
152*1=152,0000 [A] 

Cel kem: A=152,0000 [B] 

B * 1.01Koeficient množs tví=153,5200 [C]

50 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm M 146,000 11,00 1 606,00
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm
146*1=146,0000 [A]

V RN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 5 110,00
1 010001000 geodetic ké práce - geodetic ké zaměření M 146,000 35,00 5 110,00

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetic ké a projektové 
129+17=146,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) SO 501b 771 638,92

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. kvě tna) - Středočeský kraj
Objekt: Přeložka STL  plynovodního řadu a př ípojek
Rozpočet: Přeložka STL plynovodního řadu a př ípojek - případné zahloubení

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 422 403,03
1 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min HOD 48,000 62,70 3 009,60

Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
6*8=48,0000 [A]

2 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min DEN 6,000 42,20 253,20
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
6*1=6,0000 [A]

3 119001401 Dočasné zajiš tění potrubí ocelového nebo lit inového DN do 200 M 14,000 256,00 3 584,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
14*1=14,0000 [A]

4 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 M 43,000 401,00 17 243,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
43*1=43,0000 [A]

5 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů M 42,000 207,00 8 694,00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
42*1=42,0000 [A]

6 119002411 Pojezdový ocelový plech pro zabezpčení výkopu  zřízení M2 48,000 352,00 16 896,00
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojízdné z tlustého 
6*8=48,0000 [A]

7 119002412 Pojezdový ocelový plech pro zabezpčení výkopu odstranění M2 48,000 170,00 8 160,00
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojízdné z tlustého 
6*8=48,0000 [A]

8 119004111 Bezpečný vstup nebo výstup z výkopu pomocí dřevěného žebříku zřízení M 6,000 201,00 1 206,00
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěným 
3*2=6,0000 [A]

9 119004112 Bezpečný vstup nebo výstup z  výkopu pomocí dřevěného žebříku odstranění M 6,000 40,60 243,60
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěným 
3*2=6,0000 [A]

10 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blíz kosti podzemního vedení M3 73,600 363,00 26 716,80
Příplatek k cenám vykopávek za z tížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 
0.8*0.8*14+0.8*0.8*43+0.8*0.8*42+0.8*0.8*4*4=73,6000 [A]

11 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 M3 230,400 245,00 56 448,00
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
204*0.8*0.8+101*0.8*0.8+4*2*1.1*4=230,4000 [A]

12 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 M3 69,120 25,10 1 734,91
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
= 

= 

230.4*0.3=69,1200 [C]

13 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m M3 230,400 81,00 18 662,40
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s  vyprázdněním 
230.40=230,4000 [A]

14 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 230,400 165,00 38 016,00
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
230.40=230,4000 [A]

15 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 M3 4 608,000 9,00 41 472,00
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
230.40*20=4 608,0000 [A]

16 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 391,680 140,00 54 835,20
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny  na skládce (skládkovné)
230.40*1.7=391,6800 [A] 

Cel kem: A=391,6800 [B]

17 174102101 Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překopech M3 127,680 126,00 16 087,68
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny při překopech inženýrských sítí objemu do 30 m3 
230.4-102.72=127,6800 [A] 

= 

Cel kem: A+B=

19 175102101 Obsypání potrubí při překopech inž sítí ručně objem do 10 m3 z hor tř. 1 až 4 M3 102,720 567,00 58 242,24
Obsypání potrubí při překopech inženýrských sítí objemu do 10 m3 sypaninou z 
204*0.8*0.4+101*0.8*0.4+4*0.8*0.4*4=102,7200 [A]

20 583313510 kamenivo těžené drobné (Tovačov) frakce 0-4 T 184,896 95,00 17 565,12
kamenivo těžené drobné frakce 0-4

18 583439300 kamenivo drcené hrubé (Pohled) frakce 16-32 T 229,824 95,00 21 833,28
kamenivo drcené hrubé frakce 16-32

21 901os t Poplatek za vytýčení sítí KUS 5,000 2 000,00 10 000,00
Poplatek za vytýčení sítí
5=5,0000 [A]

22 903os t Poplatek za výkopové povolení KUS 1,000 1 500,00 1 500,00
Poplatek za výkopové povolení
1=1,0000 [A]

23-M Montáže potrubí 318 256,26
26 230081020 Demontáž potrubí do 10 kg D 31,8 mm, tl 2,6 mm KUS 51,000 170,00 8 670,00

Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti do 10 kg připojovací rozměr D 31,8, tl. 
102/2=51,0000 [A]

27 230081044 Demontáž potrubí do 10 kg D 60,3 mm, tl 2,9 mm KUS 106,000 175,00 18 550,00
Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti do 10 kg připojovací rozměr D 60,3, tl. 
212/2=106,0000 [A]

28 230120041 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32 M 131,000 35,70 4 676,70
Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32
101+2*15=131,0000 [A]

29 230120043 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50 M 212,000 44,60 9 455,20
Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50
142+70=212,0000 [A] 

Cel kem: A=212,0000 [B]

30 230200116 Nasunutí potrubní sekce do chráničky PE d 63 M 50,000 1 340,00 67 000,00
Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá světlost nasouvaného 
4*8+3*6=50,0000 [A]

33 230200354 Jednostranné přerušení průtoku plynu za použití stlačovacího zař ízení potrubí DN do KUS 8,000 4 050,00 32 400,00
Jednostranné přerušení průtoku plynu za použ ití trnování DN potrubí do 50 mm
4*2=8,0000 [A]

34 230205025 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 32 mm, tl. stěny M 12,000 83,40 1 000,80
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
3*4=12,0000 [A]

36 230205025 1 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 32 mm, tl. stěny M 101,000 83,40 8 423,40
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
101=101,0000 [A]

38 230205042 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 63 mm, tl. stěny M 244,000 104,00 25 376,00
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
212+32=244,0000 [A]

40 230205055 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 110 mm, t l. M 18,000 129,00 2 322,00
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo 
3*6=18,0000 [A]

42 230205225 Montáž trubního dílu PE potrubí svařovaného na tupo nebo elektrospojkou D 32 mm, KUS 46,000 191,00 8 786,00
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo 

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y KRAJ

SO 501
SO 501b

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



30+2*4+2*4=46,0000 [A]

45 230205242 Montáž trubního dílu PE potrubí svařovaného na tupo nebo elektrospojkou D 63 mm, KUS 49,000 260,00 12 740,00
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo 
10+15+2*4+1*4+2*4+1*4=49,0000 [A]

51 230220006 Montáž litinového poklopu KUS 6,000 146,00 876,00
Montáž  příslušens tví plynovodů poklopu litinového
1*6=6,0000 [A]

54 230220031 Montáž čichačky na chráničku PN 38 6724 KUS 6,000 287,00 1 722,00
Montáž př íslušenství plynovodů č ichačky na chráničku plynovodu

56 230230016 Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa DN 50 M 313,000 11,00 3 443,00
Tlakové zkoušky hlavní vzduchem 0,6 MPa DN 50
212+101=313,0000 [A]

57 230230076 Čiš tění potrubí PN 38 6416 DN 200 M 313,000 10,10 3 161,30
Čištění potrubí DN 200
212+101=313,0000 [A]

35 286134910 potrubí plynovodní PE100 SDR 11, tyče 12 m, se signalizační vrstvou, 32 x 3,0 mm M 12,180 53,00 645,54
potrubí plynovodní PE100 SDR 11, tyče 12 m, se signalizační vrstvou, 32 x 3,0 mm
3*4=12,0000 [A] 

A * 1.015Koeficient množství=12,1800 [B]

41 286139020 potrubí plynovodní PE 100 SDR 17,6-0,1 MPa tyče 6,12 m,návin 100 m, 110 x 6,3 mm M 18,270 114,00 2 082,78
potrubí plynovodní PE 100 SDR 17,6-0,1 MPa tyče 6,12 m,návin 100 m, 110 x 6,3 mm
3*6=18,0000 [A] 

A * 1.015Koeficient množství=18,2700 [B]

39 286139140 potrubí plynovodní PE 100 SDR 11,6-0,4 MPa , návin 100 m, tyče 6m, 63 x 5,8 mm M 247,660 64,00 15 850,24
potrubí plynovodní PE 100 SDR 11,6-0,4 MPa , návin 100 m, tyče 6m, 63 x 5,8 mm
212+32=244,0000 [A] 

A * 1.015Koeficient množství=247,6600 [B]

37 286139210 potrubí plynovodní ROBUST PIPE z PE 100+, SDR 11, 32 x 3,0 mm M 102,515 53,00 5 433,30
potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 32 x 3,0 mm
101=101,0000 [A] 

A * 1.015Koeficient množství=102,5150 [B]

31 286551000 manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 32x63 mm, DN 25 x 50 KUS 16,000 70,00 1 120,00
manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 32x63 mm, DN 25 x 50
2*8=16,0000 [A]

32 286551070 manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 63x110 mm, DN 50 x 100 KUS 12,000 345,00 4 140,00
manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 63x110 mm, DN 50 x 100
2*6=12,0000 [A]

47 FF131934W Nav rtávací T-kus monobloc MB 63-32 KUS 15,000 540,00 8 100,00
Nav rtávací T-kus monobloc MB 63-32
15=15,0000 [A]

43 FF485702W Elektrospojka PE100 SDR11 32 KUS 38,000 64,00 2 432,00
Elektrospojka PE100 SDR11 32
30+2*4=38,0000 [A]

46 FF485705W Elektrospojka PE100 SDR11 63 KUS 14,000 109,00 1 526,00
Elektrospojka PE100 SDR11 63
10+1*4=14,0000 [A]

44 FF485813W Elektrokoleno 90° 32 KUS 8,000 151,00 1 208,00
Elektrokoleno 90° 32
2*4=8,0000 [A]

48 FF485955W Elektrozáslepka 63 KUS 4,000 223,00 892,00
Elektrozáslepka 63
1*4=4,0000 [A]

49 FF488538W Nav rtávac í T-kus s ventilem 63-32 KUS 8,000 2 900,00 23 200,00
Nav rtávac í T-kus s ventilem 63-32
2*4=8,0000 [A]

55 P286204 Čichačka    D  40     SDR11   !!! KUS 6,000 2 800,00 16 800,00
Čichačka    D  40     SDR11   !!!

50 P612519 Tvarovka opravárenská dělená        63        RS KUS 8,000 718,00 5 744,00
Tvarovka opravárenská dělená        63        RS
2*4=8,0000 [A]

52 P920406 Poklop EURO - plyn -  hranatý KUS 6,000 1 580,00 9 480,00
Poklop EURO - plyn -  hranatý
1*6=6,0000 [A]

53 P920412 Deska betonová pod poklop střední KUS 6,000 300,00 1 800,00
Deska betonová pod poklop střední

58 R0063 propojení a odpojení potrubí PE d 63 práce na odtlakovaném potrubí KUS 4,000 2 300,00 9 200,00
propojení a odpojení potrubí ocel DN 200
2*2=4,0000 [A]

8 Trubní vedení 20 024,63
23 899712111 Orientační tabulky na zdivu KUS 6,000 205,00 1 230,00

Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu
1*6=6,0000 [A] 

Cel kem: A=6,0000 [B]

24 899721111 Signalizační vodič  DN do 150 mm na potrubí PVC M 328,250 46,50 15 263,63
Signalizační vodič  na potrubí PVC DN do 150 mm
325*1=325,0000 [A] 

Cel kem: A=325,0000 [B] 

B * 1.01Koeficient množs tví=328,2500 [C]

25 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm M 321,000 11,00 3 531,00
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm
321*1=321,0000 [A]

V RN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 10 955,00
59 010001000 geodetic ké práce - geodetic ké zaměření M 313,000 35,00 10 955,00

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetic ké a projektové 
212+101=313,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 102 5 081 557,69

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly
Objekt: Chodníky, vjezdy
Rozpočet: Chodníky, vjezdy

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 548 966,54
1 014102 A POPLATKY ZA SKLÁDKU-  Zemina, kamenivo, kámen T 2 111,075 216,40 456 836,63

Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů)
pol. 113328+113534+123838 

73,5*0,15+1319*0,15+393*0,3+420,7=747,4750 [A] 

487*2,8=1 363,6000 [B] 

A+B=2 111,0750 [C]

2 014102 B POPLATKY ZA SKLÁDKU -  Prostý beton T 127,163 300,60 38 225,20
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- zhotovitel nabídne mater iál k odkupu investorovi, př ípadně zajistí jeho recyklaci či 
uložení na skládku
pol. 113158+113188+113524 

3,8+38,74+222*(1*0,15*0,25)=50,8650 [A] 

A*2,5=127,1625 [B]

3 014102 C POPLATKY ZA SKLÁ DKU - Ž ivice T 155,925 300,60 46 871,06
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- zhotovitel nabídne mater iál k odkupu investorovi, př ípadně zajistí jeho recyklaci či 
uložení na skládku
pol. 113138A+113138B 

8,75+49=57,7500 [A] 

A*2,7=155,9250 [B]

4 014102 D POPLA TKY ZA SKLÁDKU - Železobeton T 19,500 360,70 7 033,65
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů)
pol . 113168 

7,5*2,6=19,5000 [A]

1 Zemní práce 1 091 128,24
5 111208 ODSTRA NĚNÍ KŘOV IN S ODV OZEM DO 20KM M2 38,000 199,10 7 565,80

Kácení křovin 38,0 m2 
- odvoz na místo určené investorem k dalšímu využití - likvidaci zbytkového materiálu 
38=38,0000 [A]

6 112014 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM P AŘEZŮ, ODV OZ DO KUS 3,000 1 642,70 4 928,10
 Kácení stromů3ks 

 - průměr  kmene 400 mm2ks 
 - průměr  kmene 450 mm1ks 

- odvoz na místo určené investorem k dalšímu využití - likvidaci zbytkového materiálu 
3=3,0000 [A]

7 113138 A ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH S A SFALT POJIV EM, ODV OZ DO M3 8,750 863,20 7 553,00
Asfalt 
vjezdy - asfalt - bourání, tl. 100 mm, 87,5 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
87,5*0,1=8,7500 [A]

8 113138 B ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH S A SFALT POJIV EM, ODV OZ DO M3 49,000 863,20 42 296,80
 Asfalt 

chodník - asfalt, bourání tl. 50 mm - 980,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
(960+20)*0,05=49,0000 [A]

9 11313B ODSTRANĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝCH PLOCH S ASFA LTOVÝ M POJIV EM -  tkm 1 559,250 12,00 18 711,00
 Asfalt 

 vjezdy -  asf altbouránítl. 100 mm87,5m2 
 chodník - asfaltbouránítl. 50 mm              980,0m2 

- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
(87,5*0,1+980*0,05)*2,7*10=1 559,2500 [A]

10 113158 ODSTRA NĚNÍ KRY TU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH Z BETONU, ODV OZ DO 20KM M3 3,800 2 170,40 8 247,52
 Beton 

beton ve vjezdech   tl. 100 mm   38,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
38*0,1=3,8000 [A]

11 11315B ODSTRA NĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝCH PLOCH Z BETONU -  DOPRA VA tkm 98,800 12,00 1 185,60
 Beton 

beton ve vjezdech   tl. 100 mm   38,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
3,8*2,6*10=98,8000 [A]

12 113168 ODSTRANĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝ CH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ,  ODVOZ DO M3 7,500 1 154,90 8 661,75
Beton 
panely 30,0 m2 (uvažovaná tl. 0,25 m) 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
30*0,25=7,5000 [A]

13 11316B ODSTRA NĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ - DOPRA VA tkm 195,000 12,00 2 340,00

30*0,25*2,6*10=195,0000 [C]

14 113188 ODSTRA NĚNÍ KRYTU ZPEV NĚNÝ CH PLOCH Z DLA ŽDIC, ODV OZ DO 20KM M3 38,740 1 015,50 39 340,47
 Dlažba 

 zámková dlažba ve vjezdechtl. 100 mm173,0 m2                17,3 m3 
 dlažba 300x300 mm ve vjezdechtl. 100 mm  11,0 m2  1,1 m3 

  dlažba 300x300 mm v chodníkutl. 60 mm 339,0 m220,3 m3
173*0,1+11*0,1+339*0,06=38,7400 [A]

15 11318B ODSTRA NĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH Z DLA ŽDIC - DOPRA VA tkm 968,500 12,00 11 622,00
 Dlažba 

 zámková dlažba ve vjezdechtl. 100 mm173,0 m217,3 m3 
 dlažba 300x300 mm ve vjezdechtl. 100 mm  11,0 m2  1,1 m3 

  dlažba 300x300 mm v chodníkutl. 60 mm 339,0 m220,3 m3
173*0,1+11*0,1+339*0,06=38,7400 [A] 

A*2,5*10=968,5000 [B]

16 113328 ODSTRA N PODKL ZPEV NĚNÝCH PLOCH Z KA MENIV A NESTMEL, ODV OZ DO M3 326,775 432,10 141 199,48
 Štěrkové plochy ve vjezdechtl. 150 mm 73,5m2 11,0       m3 

 Podsypné vrstvy -  chodníktl. 150 mm1319,0m2197,9m3 
 Podsypné vrstvy - vjezdytl. 300 mm  393,0m2117,9m3 

- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
73,5*0,15+1319*0,15+393*0,3=326,7750 [A]

17 11332B ODSTRA NĚNÍ PODKLA DŮ ZPEV NĚNÝ CH PLOCH Z KA MENIV A NESTMELENÉHO - tkm 5 228,400 12,00 62 740,80

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y MEST O

SO 102
102

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



73,5*0,15+1319*0,15+393*0,3=326,7750 [A] 

A*1,6*10=5 228,4000 [B]

18 113524 ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOV Ý CH OBRUBNÍKŮ BETONOV Ý CH, ODV OZ DO 5KM M 222,000 83,60 18 559,20
 Obrubníky  

Obrubník betonový 1000/150/250   222,0 m 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
115+92+15=222,0000 [A]

19 11352B ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOV Ý CH OBRUBNÍKŮ BETONOV Ý CH -  DOPRAV A tkm 520,313 12,00 6 243,76
 Obrubníky  

Obrubník betonový 1000/150/250   222,0 m 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
222*(1*0,15*0,25)*2,5*25=520,3125 [A]

20 113534 ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOVÝ CH KA MENNÝ CH OBRUBNÍKŮ,  ODV OZ DO 5KM M 487,000 183,20 89 218,40
 Obrubníky  

 Kamenný řezaný487,0 m (uvažován průřez 300 x 250 mm 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
487=487,0000 [A]

21 11353B ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOVÝ CH KA MENNÝ CH OBRUBNÍKŮ -  DOPRAV A tkm 2 556,750 12,00 30 681,00
 Obrubníky  

 Kamenný řezaný487,0 m (uvažován průřez 300 x 250 mm 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
487*(0,3*0,25)*2,8*25=2 556,7500 [A]

22 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 128,200 319,60 40 972,72
 ZEMNÍ PRÁ CE 
 Odhumusovánítl. 150 mm180,0 m2 

 Ohumusování v rovinět l. 100 mm891,0 m2 
 Ohumusování ve svahutl. 100 mm121,0 m2 

 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
110+50+20=180,0000 [A] 

(25+37+24+38+26+38+66+88+119+111)+(14+4+25+4+8+50+21+10+27+32+11+6+6+

14+18+4+33+32)=891,0000 [B] 

83+26+12=121,0000 [C] 

A*0,15=27,0000 [D] 

B*0,1=89,1000 [E] 

C*0,1=12,1000 [F ] 

23 12110B SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - DOPRA VA M3K M 1 282,000 13,90 17 819,80
 ZEMNÍ PRÁ CE 
 Odhumusovánítl. 150 mm180,0 m2 

 Ohumusování v rovinět l. 100 mm891,0 m2 
 Ohumusování ve svahutl. 100 mm121,0 m2 

 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
110+50+20=180,0000 [A] 

(25+37+24+38+26+38+66+88+119+111)+(14+4+25+4+8+50+21+10+27+32+11+6+6+

14+18+4+33+32)=891,0000 [B] 

83+26+12=121,0000 [C] 

A*0,15=27,0000 [D] 

B*0,1=89,1000 [E] 

C*0,1=12,1000 [F ] 

D+E+F=128,2000 [G ] 
24 123838 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II,  ODV OZ DO 20KM M3 420,700 729,80 307 026,86

 Výkop - chodník 
 Vlevo 0 - 0,300 km (viz vybourání stáv. chodníku) 

 Vpravo 0 - 0,300 km (viz vybourání stáv. chodníku) 
 Vpravo 0,300 km - KÚ                  33,2 m3 

 Výkop - vjezdy                254,8 m3 
 Vjezdy na pozemek                                195,8 m3 

 Vjezdy do areálů                                177,0 m3 
 Již vybourané                               -117,9 m3 

 Výkop - sanace (ve vjezdech do areálů provozoven) dle ŠD132,7 m3 
 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
33,2+254,8+132,7=420,7000 [A]

25 12383B ODKOP PRO SPOD STAV BU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ.  II -  DOPRAV A M3K M 4 207,000 19,90 83 719,30
 Výkop - chodník 

 Vlevo 0 - 0,300 km (viz vybourání stáv. chodníku) 
 Vpravo 0 - 0,300 km (viz vybourání stáv. chodníku) 

 Vpravo 0,300 km - KÚ                  33,2 m3 
 Výkop - vjezdy                254,8 m3 

 Vjezdy na pozemek                                195,8 m3 
 Vjezdy do areálů                                177,0 m3 

 Již vybourané                               -117,9 m3 
 Výkop - sanace (ve vjezdech do areálů provozoven) dle ŠD132,7 m3 

 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
33,2+254,8+132,7=420,7000 [A] 

A*10=4 207,0000 [B]

26 132838 HLOUBENÍ RÝ H ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODV OZ DO 20KM M3 31,500 1 144,90 36 064,35
Výkop - přípojky 28,0 m
28*(0,75*1,5)=31,5000 [A]

27 13283B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPA Ž TŘ. II -  DOPRAV A M3K M 315,000 19,90 6 268,50
Výkop - přípojky 28,0 m
28*(0,75*1,5)=31,5000 [A] 

A*10=315,0000 [B]

28 17180 ULOŽENÍ SYP A NINY DO NÁSYPŮ Z NA KUPOV ANÝCH MATERIÁ LŮ M3 132,750 516,70 68 591,93
Násyp - sanace dle ŠD tl. 0,3 m
442,5*0,3=132,7500 [A]

29 17481 ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 31,500 597,40 18 818,10
Zásyp - přípojky 28,0 m
28*(0,75*1,5)=31,5000 [A]

30 18481 OCHRA NA  STROMŮ BEDNĚNÍM M2 40,000 268,80 10 752,00
Ochrana stromů 8 ks
8*(0,5*4*2,5)=40,0000 [A]

2 Základy 79 100,00
31 212636 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA  TŘ II M 175,000 452,00 79 100,00

kompletní provedení trativodu 
- délka 175 m 
- obsyp 21,9 m3 
- zásyp 26,3 m3
175=175,0000 [A]

3 Svislé konstrukce 5 456,88
32 331300 R Betonový sloupek M3 0,522 10 453,80 5 456,88



kompletní provedení 
- průměru 0,3m a výšky 0,9m 
- 2 kusy 
- včetně základu, bednění, zemních prací, nátěrů a všech přípomocí
0,3*0,3*0,9*2=0,1620 [A] 

0,6*0,6*0,5*2=0,3600 [B] 

A+B=0,5220 [C]

4 Vodorovné konstrukce 204 640,70
33 45169 PODKL A VÝ PLŇ VRSTVY ZE STABILIZOV ANÉHO POPÍLKU M3 115,500 1 762,20 203 534,10

 Zasypání kanalizace (plošně) -  cementovopopílková suspenze 
 DN 400 mmvlevo 164 m          20,60 m3 
 DN 500 mmvpravo 450 m          88,4 m3. 

 vlevo 33 m            6,50 m3. 
- včetně bednění okrajů
20,6+88,4+6,5=115,5000 [A]

34 465511 DLA ŽBY Z LOMOV ÉHO KA MENE NA  SUCHO M3 0,450 2 459,10 1 106,60
 PŘÍKOPY  

 Zpevnění svahu u UV 28: 
- Dlažba z lomového kamene:tl.  150 mm
3*0,15=0,4500 [A]

5 Kom unikace 1 923 539,03
35 56143 KA MENIV O ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM M2 382,000 253,90 96 989,80

KONSTRUKCE VJEZDŮ (do areálů provozoven) 
Kamenivo zpevněné cementem, SC C8/10, t l. 150 mm
382=382,0000 [A]

36 56332 B VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 3,000 71,70 215,10
 PŘÍKOPY  

Zpevnění svahu u UV 28: 
 - Štěrkodrť fr. 0/32:tl.  100 mm
3=3,0000 [A]

37 56333 A VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 1 568,000 102,60 160 876,80
KONSTRUKCE CHODNÍKU D2-D-1, TDZ CH 
Štěrkodrť 0/32 ŠDB tl. 150 mm
1568=1 568,0000 [A]

38 56333 B VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 273,000 102,60 28 009,80
KONSTRUKCE CHODNÍKU k zadnímu vchodu hřbitova 
Štěrkodrť 16/32 t l. 150 mm
273=273,0000 [A]

39 56333 C VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 1 118,600 102,60 114 768,36
 KONSTRUKCE V JEZDŮ (na přilehlé pozemky ) 

Štěrkodr ť 0/32, ŠDB, tl.  150 mm
559,3*2=1 118,6000 [A]

40 56334 VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 442,500 199,50 88 278,75
KONSTRUKCE VJEZDŮ (do areálů provozoven) 
Štěrkodr ť 0/32, ŠDB, tl.  200 mm
442,5=442,5000 [A]

41 56342 V OZOV KOVÉ V RSTV Y ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL. DO 100MM M2 273,000 56,80 15 506,40
KONSTRUKCE CHODNÍKU k zadnímu vchodu hřbitova 
Štěrkopísek 0/4 - zavibrovaný do podkladní vrstvy tl. 60 mm
273=273,0000 [A]

42 582612 E KRYTY Z BETON DLA ŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝ CH TL 80MM DO LOŽE Z KA M M2 10,800 487,80 5 268,24
- umělá vodící linie (podélné drážky) - barva přírodní, tl. 80 mm
10,8=10,8000 [A]

43 582614 A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁ MKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KA M M2 1 520,400 504,80 767 497,92
KONSTRUKCE CHODNÍKU D2-D-1, TDZ CH 
Dlažba betonová, DL, t l. 60 mm 
- dlažba - barva bíločerná 
-  KOMPLETNÍ PROV EDENÍ
1520,4=1 520,4000 [A]

44 582614 C KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁ MKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KA M M2 11,000 504,80 5 552,80
KONSTRUKCE CHODNÍKU D2-D-1, TDZ CH 
Dlažba betonová, DL, t l. 60 mm 
- kontrastní pás BUS - barva červená 
-  KOMPLETNÍ PROV EDENÍ
11=11,0000 [A]

45 582615 A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁ MKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KA M M2 494,000 558,50 275 899,00
 KONSTRUKCE V JEZDŮ (na přilehlé pozemky ) 

Dlažba betonová, DL, t l. 80 mm 
- chodníkové v jezdy  - barva bíložlutokaramelová
494=494,0000 [A]

46 582616 D KRYTY Z BETON DLA ŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 100MM DO LOŽE Z KA M M2 353,000 658,10 232 309,30
 KONSTRUKCE VJEZDŮ (do areálů provozoven) 

Dlažba betonová, DL, tl.100 mm 
 - chodníkové v jezdy  - barva bíložlutokaramelová
353=353,0000 [A]

47 58261A B KRYTY Z BETON DLA ŽDIC SE ZÁ MKEM BA REV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z M2 47,600 775,60 36 918,56
KONSTRUKCE CHODNÍKU D2-D-1, TDZ CH 
Dlažba betonová, DL, t l. 60 mm 
- varovné a signální pásy - barva červená 
-  KOMPLETNÍ PROV EDENÍ
47,6=47,6000 [A]

48 58261B B KRYTY Z BETON DLA ŽDIC SE ZÁ MKEM BA REV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z M2 65,300 909,00 59 357,70
 KONSTRUKCE V JEZDŮ (na přilehlé pozemky ) 

Dlažba betonová, DL, t l. 80 mm 
- varovné a signální pásy - barva červená
65,3=65,3000 [A]

49 58261C D KRYTY Z BETON DLA ŽDIC SE ZÁ MKEM BAREV  RELIÉF TL 100MM DO LOŽE Z M2 29,000 1 244,50 36 090,50
 KONSTRUKCE VJEZDŮ (do areálů provozoven) 

Dlažba betonová, DL, tl.100 mm 
- varovné a signální pásy - barva červená
29=29,0000 [A]

7 Přidružená stavební výroba 245 521,60
50 711216 IZOLACE ZVLÁŠT KONSTR PROTI ZEM V LHK Z MĚKČ PV C M2 887,000 276,80 245 521,60

Nopová izolace šíř. 1 m
887=887,0000 [A]

8 Potr ubí 157 046,00
51 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 150MM M 28,000 207,10 5 798,80

ODV ODNĚNÍ 
Celková délka přípojek DN 150
28=28,0000 [A]

52 87533 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLA ST DN DO 150MM M 23,000 237,00 5 451,00
ODV ODNĚNÍ 
drény š.0,13 m, 6 m 
drény š.0,13 m, 12 m 
drén š. 0,13 m z polymerbetonu s vyspádovaným dnem, 5 m
6+12+5=23,0000 [A]

53 894001 R PROVIZORNÍ REV IZNÍ ŠA CHTY (V V) KUS 10,000 7 467,00 74 670,00



ODV ODNĚNÍ 
Provizorní revizní šachty 
- odkopání na troubu 
- vývrt průměru cca 30 cm 
- nabetonování základu a osazení 2 -3 skruží k betonovým UV 
- osazení poklopu 
položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru 
- předepsané skruže, dno a podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu). 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- předepsané podkladní kons trukce
10=10,0000 [A]

54 89712 V PUSŤ KANA LIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOV Ý CH DÍLCŮ KUS 1,000 7 805,50 7 805,50
ODV ODNĚNÍ 
Uliční vpustě s plastovou mříží 300 x 500 mm D 400
1=1,0000 [A]

55 897526 VPUSŤ ODVOD ŽLA BŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 400MM KUS 3,000 13 141,90 39 425,70
ODV ODNĚNÍ 
DRÉNOV É VPUSTI D400 PRO : 
- drény š.0,13 m, 1 ks 
DRÉNOV É VPUSTI C250 PRO : 
- drény š.0,13 m, 1 ks 
- drén š. 0,13 m z polymerbetonu s vyspádovaným dnem, 1 ks
1+1+1=3,0000 [A]

56 89923 VÝ ŠKOV Á ÚPRA VA  KRY CÍCH HRNCŮ KUS 30,000 796,50 23 895,00
ODV ODNĚNÍ 

 Výškové úpravy 
 vodovodní šoupata15 ks 

NTL a STL plynovodní šoupata15 ks
15+15=30,0000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 826 158,70
57 914512 DOPR ZNAČ V ELKOPLOŠ OCEL LAMELY FÓL TŘ 1 - MONT S PŘESUNEM M2 12,000 1 025,50 12 306,00

Demontáž a opětovná instalace reklamních poutačů 4 ks (uvažovaný rozměr 3 x 1 m)
4*(3*1)=12,0000 [A]

58 914517 DOPR ZNAČ VELKOPL OCEL LA MELY FÓLIE TŘ 1 -  DEMONT Z PORTÁLU M2 12,000 1 025,50 12 306,00
Demontáž a opětovná instalace reklamních poutačů 4 ks (uvažovaný rozměr 3 x 1 m)
4*(3*1)=12,0000 [A]

59 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOV Ý CH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 1 212,600 235,00 284 961,00
OSTA TNÍ 
Betonový obrubník 500/80/250 (vč. obruby kolem drénů) 2426 ks
1212,6=1 212,6000 [A]

60 917224 SILNIČNÍ A  CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOV ÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 934,000 326,60 305 044,40
 OSTA TNÍ 

Betonový obrubník 1000/150/250, 618 m 
Betonový obrubník 1000/150/300, 21 m 

 Betonový obrubník přejízdný 1000/150/150, 222,5 
 Betonový  obrubník přechodový levý 1000/150/150/250, 27,0 m 

 Betonový obrubník přechodový  pravý  1000/150/150/250,  27,0 m 
Betonový obrubník 1000/150/250 vnější R=1m, 18,5 m
618+21+222,5+27,0+27,0+18,5=934,0000 [A]

61 917228 R SILNIČNÍ A  CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOV ÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 400MM M 15,000 821,40 12 321,00
OSTA TNÍ 
Betonový  obrubník bezbariérový 1000/400/290, 13 m 
Betonový obrubník bezbariérový náběhový 1000/400/290-250 levý, 1 m 
Betonový obrubník bezbariérový náběhový 1000/400/290-250 pravý, 1 m
13+1+1=15,0000 [A]

62 93767 MOBILIÁŘ -  PŘÍSTŘEŠKY PRO ZASTÁ V KY V EŘEJNÉ DOPRA VY KUS 1,000 174 230,30 174 230,30
Přístřešek u zastávky BUS - kompletní dodávka a montáž včetně přidružených prací a 

 dodávek 
- 4,2 x 1,8 m, zastřešení kaleným bezpečnostním sklem 
- zadní a boční stěny kalené bezpečnostní sklo 
- max. šířka boční stěny 0,9 m 
1=1,0000 [A]

63 96688 V YBOURÁ NÍ KANA LIZAČ ŠA CHET KOMPLETNÍCH KUS 10,000 2 499,00 24 990,00
Provizorní revizní šachty
10=10,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 103 1 247 565,25

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly
Objekt: Okolní plochy - parkoviště, napojení na MK
Rozpočet: Okolní plochy - parkoviště, napojení na MK

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 113 856,56
1 014102 A POPLATKY ZA SKLÁDKU-  Zemina, kamenivo, kámen T 411,021 216,40 88 944,94

Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů)
pol. 113328+123938+132938 

9,15*1,6+174,05*1,6+73,688*1,6=411,0208 [A]

2 014102 B POPLATKY ZA SKLÁDKU -  Prostý beton T 0,938 300,60 281,96
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- zhotovitel nabídne mater iál k odkupu investorovi, př ípadně zajistí jeho recyklaci či 
uložení na skládku
113524 

10*(1*0,15*0,25)*2,5=0,9375 [A]

3 014102 C POPLATKY ZA SKLÁ DKU - Ž ivice T 81,935 300,60 24 629,66
Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
- zhotovitel nabídne mater iál k odkupu investorovi, př ípadně zajistí jeho recyklaci či 
uložení na skládku
pol. 113348+113338+113728 

12,2*2,5+(3,05+16)*2,7=81,9350 [A]

1 Zemní práce 537 234,44
4 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH S A SFALT POJIV EM, ODV OZ DO M3 12,200 863,20 10 531,04

ODSTRA NIT: 
podkladní vrstvy, bourání tl.  200 mm, 61,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km
61*0,2=12,2000 [A]

5 11313B ODSTRANĚNÍ KRY TU ZPEV NĚNÝCH PLOCH S ASFA LTOVÝ M POJIV EM -  tkm 329,400 12,00 3 952,80
ODSTRA NIT: 
podkladní vrstvy, bourání tl.  200 mm, 61,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km
61*0,2=12,2000 [A] 

A*2,7=32,9400 [B] 

B*10=329,4000 [C]

6 113328 ODSTRA N PODKL ZPEV NĚNÝCH PLOCH Z KA MENIV A NESTMEL, ODV OZ DO M3 9,150 432,10 3 953,72
ODSTRA NIT : 
podsypné vrstvy, bourání tl. 150 mm, 61,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km
61*0,15=9,1500 [A]

7 11332B ODSTRA NĚNÍ PODKLA DŮ ZPEV NĚNÝ CH PLOCH Z KA MENIV A NESTMELENÉHO - tkm 146,400 12,00 1 756,80
ODSTRA NIT : 
podsypné vrstvy, bourání tl. 150 mm, 61,0 m2 
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km
61*0,15*1,6*10=146,4000 [A]

8 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFA LT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 3,050 687,00 2 095,35
 ODSTRA NIT: 

 Asfalt 
 - Vozov.-asfalt (zb.)bourání tl. 50 mm, 61,0 m2 

Odvoz přeby tečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
- Vybouraný materiál nabídne zhotovitel investorovi k odkupu, popřípadě zajistí jeho 
další zpracování dle instrukcí investora
61*0,05=3,0500 [A]

9 11333B ODSTRA NĚNÍ PODKLA DU ZPEVNĚNÝ CH PLOCH S ASFALT POJIVEM -  tkm 82,350 12,00 988,20
 ODSTRA NIT: 

 Asfalt 
 - Vozov.-asfalt (zb.)bourání tl. 50 mm, 61,0 m2 

Odvoz přeby tečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
- Vybouraný materiál nabídne zhotovitel investorovi k odkupu, popřípadě zajistí jeho 
další zpracování dle instrukcí investora
61*0,05*2,7*10=82,3500 [A]

10 113524 ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOV Ý CH OBRUBNÍKŮ BETONOV Ý CH, ODV OZ DO 5KM M 10,000 83,60 836,00
Obrubník betonový  1000/150/250
10=10,0000 [A]

11 11352B ODSTRA NĚNÍ CHODNÍKOV Ý CH OBRUBNÍKŮ BETONOV Ý CH -  DOPRAV A tkm 0,938 12,00 11,26
Obrubník betonový  1000/150/250
1*0,15*0,25*10*2,5=0,9375 [A]

12 113728 FRÉZOVÁ NÍ ZPEV NĚNÝCH PLOCH A SFA LTOV ÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 16,000 1 443,60 23 097,60
 ODSTRA NIT: 

 Asfalt 
- Vozovka - asfalt, frézování, tl. 100 mm 160,0 m2 
Odvoz přeby tečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
- Vybouraný materiál nabídne zhotovitel investorovi k odkupu, popřípadě zajistí jeho 
další zpracování dle instrukcí investora
160*0,1=16,0000 [A]

13 11372B FRÉZOVÁ NÍ ZPEV NĚNÝCH PLOCH A SFALTOV ÝCH - DOPRA VA tkm 432,000 12,00 5 184,00
 ODSTRA NIT: 

 Asfalt 
- Vozovka - asfalt, frézování, tl. 100 mm 160,0 m2 
Odvoz přeby tečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s odpady. 
- Předpokládaná odvozová vzdálenost do 30 km 
- Vybouraný materiál nabídne zhotovitel investorovi k odkupu, popřípadě zajistí jeho 
další zpracování dle instrukcí investora
160*0,1*2,7*10=432,0000 [A]

14 123938 ODKOP PRO SPOD STAV BU SILNIC A  ŽELEZNIC TŘ. III,  ODVOZ DO 20KM M3 174,050 854,20 148 673,51
ZEMNÍ PRÁ CE 

 Výkopy - parkoviště na úroveň pláně 
 Výkop - sanace (parkoviště)dle ŠDtl. 300 mm 

Výkop - sanace (vozovka)dle ŠDtl. 500 mm
(24+50)*0,4=29,6000 [A] 

343*0,3=102,9000 [B] 

83,1*0,5=41,5500 [C] 

A+B+C=174,0500 [D]

15 12393B ODKOP PRO SPOD STA VBU SILNIC A  ŽELEZNIC TŘ. III -  DOPRAV A M3K M 1 740,500 19,90 34 635,95

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y MEST O

SO 103
103

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



ZEMNÍ PRÁ CE 
 Výkopy - parkoviště na úroveň pláně 

 Výkop - sanace (parkoviště)dle ŠDtl. 300 mm 
Výkop - sanace (vozovka)dle ŠDtl. 500 mm
(24+50)*0,4=29,6000 [A] 

343*0,3=102,9000 [B] 

83,1*0,5=41,5500 [C] 

A+B+C=174,0500 [D] 

D*10=1 740,5000 [E]

16 132938 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PA Ž I NEPA Ž TŘ. III, ODVOZ DO 20KM M3 73,688 1 712,40 126 183,33
ZEMNÍ PRÁ CE 

 Výkop - trativody12,0 m3 
 Výkop - přípojky47,0 m

40*0,5*0,6=12,0000 [A] 

47*0,75*1,75=61,6875 [B] 

A+B=73,6875 [C]

17 13293B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PA Ž I NEPAŽ TŘ.  III -  DOPRAV A M3K M 736,880 19,90 14 663,91

40*0,5*0,6=12,0000 [A] 

47*0,75*1,75=61,6875 [B] 

A+B=73,6875 [C] 

C*10=736,8750 [D]

18 17120 ULOŽENÍ SY PA NINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁ DKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 247,738 15,90 3 939,03
ULOŽENÍ ZEMINY Z VÝ KOPŮ A  ODKOPŮ NA  SKLÁDKU
pol. 123938+132938 

174,05+73,688=247,7380 [A]

19 17180 ULOŽENÍ SYP A NINY DO NÁSYPŮ Z NA KUPOV ANÝCH MATERIÁ LŮ M3 144,450 516,70 74 637,32
ZEMNÍ PRÁ CE 

 Násyp - sanace (parkoviště)tl. 300 mm ... 102,9 m3 
Násyp - sanace (vozovka)tl. 500 mm ...   41,6 m3
343*0,3=102,9000 [A] 

83,1*0,5=41,5500 [B] 

A+B=144,4500 [C]

20 17481 ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 114,025 597,40 68 118,54
ZEMNÍ PRÁ CE 
Násyp (zasypání příkopů) . .. 61,2 m3 
Zásyp - přípojky ... 47,0 m
(19+3)*1,2=26,4000 [A] 

3*0,4=1,2000 [B] 

15*0,7=10,5000 [C] 

18*0,6=10,8000 [D] 

17,5*0,7=12,2500 [E] 

47*0,75*1,5=52,8750 [F ] 

A+B+C+D+E+F=114,0250 [G ]

21 18110 ÚPRAV A  PLÁ NĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ.  I M2 426,100 12,90 5 496,69
ZEMNÍ PRÁ CE 
Úprava parapláně dle ŠD
426,1=426,1000 [A]

22 18120 ÚPRAV A  PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V  HORNINĚ TŘ. II M2 426,100 19,90 8 479,39
 ZEMNÍ PRÁ CE 

Úprava pláně dle ŠD
426,1=426,1000 [A]

2 Základy 12 424,00
23 21263 TRATIV ODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 40,000 310,60 12 424,00

Trativod komplet dle TS 
DN 150mm 
včetně : 

 - obsyp trativodu ŠD 8-165,0m3 
 - zásyp trativodu ŠD 16-326,0m3

30+10=40,0000 [A]

5 Kom unikace 486 193,25
24 56313 V OZOV KOV É VRSTVY Z MECHA NICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA  TL. DO 150MM M2 404,000 151,30 61 125,20

KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Mechanicky  zpevněné kamenivo MZK tl. 150 mm ... 61,0 m2 

 KONSTRUKCE PA RKOVA CÍCH STÁNÍ 
Dlažba betonová 
Mechanicky zpevněné kamenivo MZK tl. 150 mm ... 343,0 m2
61+343=404,0000 [A]

25 56332 VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 304,000 71,70 21 796,80
KONSTRUKCE P A RKOV ACÍCH STÁNÍ 
Dlažba betonová 
- Štěrkodrť 0/32, ŠDB, tl. 100 mm
2*(132+20)=304,0000 [A]

26 56333 VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 343,000 102,60 35 191,80
KONSTRUKCE P A RKOV ACÍCH STÁNÍ 
Dlažba betonová 
Štěrkodrť 0/32 ŠDB tl. 150 mm ... 343,0 m2
343=343,0000 [A]

27 56334 VOZOVKOV É VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 83,100 199,50 16 578,45
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Štěrkodrť ŠDA min. tl. 200 mm ... 83,1 m2
83,1=83,1000 [A]

28 572133 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z  EMULZE DO 1,5KG/M2 M2 161,000 23,90 3 847,90
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Pos třik inf iltrační emulzí PI-EP  1,1 kg/m2 ... 61,0 m2 
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Pos třik inf iltrační emulzí PI-EP 1,1 kg/m2 ... 100,0 m2
61+100=161,0000 [A]

29 572213 SPOJOV ACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 161,000 11,00 1 771,00
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Pos třik spojovací emulzí PS-EP 0,3 kg/m2 ... 61,0 m2 
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Pos třik spojovací emulzí PS-EP 0,3 kg/m2 ... 100,0 m2
61+100=161,0000 [A]

30 574B44 ASFA LTOVÝ  BETON PRO OBRUSNÉ VRSTV Y MODIFIK A CO 11+, 11S TL. 50MM M2 161,000 462,50 74 462,50
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACO 11+ 
PMB 45/80-60 tl. 50 mm ... 61 m2 

 KONSTRUKCE VOZOVKY D1-N-1, TDZ IV 
61+100=161,0000 [A]

31 574F58 ASFA LTOVÝ  BETON PRO PODKLADNÍ VRSTV Y MODIFIK ACP 22+, 22S TL. 60MM M2 100,000 449,30 44 930,00
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACP 22+ 
100=100,0000 [A]

32 574F78 ASFA LTOVÝ  BETON PRO PODKLADNÍ VRSTV Y MODIFIK ACP 22+, 22S TL. 80MM M2 61,000 527,30 32 165,30
KONSTRUKCE V OZOV KY D1-N-1, TDZ IV 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy s modif ikovaným asfaltovým pojivem ACP 22+ 
61=61,0000 [A]

33 582615 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁ MKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KA M M2 343,000 558,50 191 565,50
 KONSTRUKCE PA RKOVA CÍCH STÁNÍ 

Dlažba betonová DL t l. 80 mm 
- parkovací místa - barva bíločerná ... 319 m2 
- oddělení parkovacích míst - barva bíložlutokaramelová ... 4 m2 
- manipulační pruh - barva bíložlutokaramelová ... 20 m2



14+19+42+12+37+58+14+39+37+47=319,0000 [A] 

4=4,0000 [B] 

9+11=20,0000 [C] 

A+B+C=343,0000 [D]

34 58910 VÝ PLŇ SPAR ASFA LTEM M 33,000 83,60 2 758,80
Asfaltová zálivka
13+20=33,0000 [A]

8 Potr ubí 69 141,20
35 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 150MM M 47,000 207,10 9 733,70

ODV ODNĚNÍ 
- celková délka přípojek DN 150
47=47,0000 [A]

36 89712 V PUSŤ KANA LIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOV Ý CH DÍLCŮ KUS 7,000 7 805,50 54 638,50
ODV ODNĚNÍ 
Uliční vpustě s plastovou mříží 300 x 500 mm C 250
7=7,0000 [A]

37 89921 VÝ ŠKOV Á ÚPRA VA  POKLOPŮ KUS 1,000 1 583,00 1 583,00
ODV ODNĚNÍ 

 Výškové úpravy 
- poklop kanalizační šachty1 ks
1=1,0000 [A]

38 89923 VÝ ŠKOV Á ÚPRA VA  KRY CÍCH HRNCŮ KUS 4,000 796,50 3 186,00
ODV ODNĚNÍ 

 Výškové úpravy 
 - vodovodní šoupata2 ks 

- NTL a STL plynovodní šoupata2 ks
2+2=4,0000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 28 715,80
39 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOV Ý CH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 13,000 235,00 3 055,00

OSTA TNÍ 
Betonový obrubník 500/80/250 ... 26 ks
26*0,5=13,0000 [A]

40 917224 SILNIČNÍ A  CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOV ÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 22,000 326,60 7 185,20
 OSTA TNÍ 

Betonový obrubník 1000/150/250 (ost. obrubníky podél parkovišť SO 102) ... 22 KS
22*1=22,0000 [A]

41 91723 OBRUBY Z BETON KRA JNÍKŮ M 58,000 220,00 12 760,00
OSTA TNÍ 
Betonová př ídlažba 250/125/100, 7,3 m2
58=58,0000 [A]

42 919113 ŘEZÁ NÍ ASFA LTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 33,000 173,20 5 715,60
Řezání as faltu
13+20=33,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 301a část 1 678 698,34

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly
Objekt: Dešťová kanalizace
Objekt: Dešťová kanalizace a lokální opravy zatrubnění potoka
Rozpočet: Dešťová kanalizace - hlavní řad

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 43 113,70
1 014102 A1A POPLA TKY ZA  SKLÁDKU - Zemina, kamenivo, kámen T 260,658 150,00 39 098,70

FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1077,1*2,2=2 369,6200 [A] 

A/100*11=260,6582 [B]

2 02620 A1 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRA CÍ NEZÁV ISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,210 1 500,00 1 815,00
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Veškeré zkoušky dle KZP stavby 
11=11,0000 [A] 

A/100*11=1,2100 [B]

3 02730 A1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZA JIŠŤ OCHRA NU INŽENÝRSKÝ CH SÍTÍ KPL 0,110 10 000,00 1 100,00
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Zhotovitel navrhne vlastní způsob zajištění a předloží k odsouhlasení investorovi 
- Zajištění kabelového vedení provizorní propojení: 2x4m (10%) 
- Zajištění potrubí kanalizace do DN500 (plast) 290m (40%) 
1=1,0000 [A] 

A/100*11=0,1100 [B]

4 02852 A1 PRŮZKUMNÉ PRÁ CE DIA GNOSTIKY KONSTRUKCÍ V  PODZEMÍ KPL 0,110 10 000,00 1 100,00
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1=1,0000 [A] 

A/100*11=0,1100 [B]

1 Zemní práce 147 910,15
5 11511 A1 ČERPÁ NÍ V ODY DO 500 L/MIN HOD 22,000 45,00 990,00

FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
200=200,0000 [A] 

A/100*11=22,0000 [B]

6 132838 A1 HLOUBENÍ RÝ H ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODV OZ DO 20KM M3 147,301 380,00 55 974,38
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Hloubení rýh do š.2000mm (v rchní vrstva ods traněna s komunikací)1339,10m3 
 D: 1,93*1,8*189,2=657,3m3 
 D1: 1,8*1,3*269,9=631,6m3 

 D2: 1,7*0,9*17,5=26,8m3 
propojení: 1,8*1,3*10=23,4m3 
  

 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl. do 2 m1797,40m2 
 D: 1,93*189,2*2=730,3m2 

 D1: 1,8*269,9*2=971,6m 
 D2: 1,7*17,5*2=59,5m2 

 propojení: 1,8*10*2=36m3 
 

 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m1797,40m2 
 

 Svislé přemís tění výkopku z  horniny (max. hl. 2m)1339,10m3 
 

 Vodorovné přemístění do 50 m (materiál použitý pro zpětný zásyp)262,00m3 
 D: 0,265*1,8*189,2=90,3m3 

 D1: 0,45*1,3*269,9=157,9m3 
 D2: 0,5*0,9*17,5=7,9m3 

propojení: 0,45*1,3*10=5,9m3 
1339,1=1 339,1000 [A] 

A/100*11=147,3010 [B]

7 13283B A1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPA Ž TŘ. II -  DOPRAV A M3K M 1 473,010 9,00 13 257,09
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1339,1*10=13 391,0000 [A] 

A/100*11=1 473,0100 [B]

8 162218 A1 V ODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z V ÝRUBU NA  POV RCHU DO 20 KM M3 118,481 154,00 18 246,07
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
1077,1=1 077,1000 [A] 

A/100*11=118,4810 [B]

9 162219 A1 V ODOR PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z  VÝ RUBU NA  POV RCHU PŘÍPL ZA DA LŠÍ 1KM M3 1 184,810 8,00 9 478,48
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y MEST O

SO 301
SO 301a

301a část 1

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



1077,1*10=10 771,0000 [A] 

A/100*11=1 184,8100 [B]

10 17120 A1 ULOŽENÍ SY PA NINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁ DKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 118,481 14,00 1 658,73
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
1077,1=1 077,1000 [A] 

A/100*11=118,4810 [B]

11 17411 A1 ZÁ SY P JA M A RÝ H ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 28,820 95,00 2 737,90
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
524/2=262,0000 [A] 

A/100*11=28,8200 [B]

12 17481 A1 ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 28,820 360,00 10 375,20
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Zásyp jam, šachet, rýh sypaninou se zhutněním (50cm pod UT-zbytek komunikace) 
524/2=262,0000 [A] 

A/100*11=28,8200 [B]

13 17581 A1 OBSYP  POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z  NA KUPOV ANÝCH MA TERIÁ LŮ M3 54,142 650,00 35 192,30
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Obsyp potrubí 
D: ((1,12*1,8)-0,5)*189,2=286,8m3 
D1: ( (0,7*1,3)-0,2)*269,9=191,6m3 
D2: ( (0,5*0,9)-0,07)*17,5=6,7m3 
propojení: ((0,7*1,3) -0,2) *10=7,1m3 
492,2=492,2000 [A] 

A/100*11=54,1420 [B]

4 Vodorovné konstrukce 13 464,00
14 451572 A1 V ÝPLŇ V RSTV Y Z KAMENIV A TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,8 M3 7,777 720,00 5 599,44

FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Štěrkové lože pro drenážní potrubí, 70,70 m3 
drenáž: 0,1*((1,8*189,2)+(1,3*269,9)+(0,9*17,5))=70,7m3 
70,7=70,7000 [A] 

A/100*11=7,7770 [B]

15 451573 A1 V ÝPLŇ V RSTV Y Z KAMENIV A TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 10,923 720,00 7 864,56
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého, 99,30 m3 
D: 0,18*1,8*189,2=61,3m3 
D1: 0,1*1,3*269,9=35,1m3 
D2: 0,1*0,9*17,5=1,6m3 
propojení: 0,1*1,3*10=1,3m3 
99,3=99,3000 [A] 

A/100*11=10,9230 [B]

7 Přidružená stavební výroba 157,30
16 74000 A 1R Křížení IS - kabely KS 1,210 130,00 157,30

FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
11=11,0000 [A] 

A/100*11=1,2100 [B]
8 Potr ubí 474 053,19

17 80000 A 1R KŘÍŽENÍ IS -  ZA JIŠTĚNÍ KS 6,050 120,00 726,00
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Křížení IS - plyn do DN50 (plast/ocel) 
D: 8x; D1: 8x 
Křížení IS - voda do DN100 (plast/litina) 
D: 7x; D1: 11x; propojení 1x 
Křížení IS - kanalizace do DN200 (plast) 
16+19+18+2=55,0000 [A] 

A/100*11=6,0500 [B]

18 84460 A1 POTRUBÍ ODPA DNÍ Z  TRUB SKLOLA MINÁTOVÝ CH DN DO 800MM M 20,812 13 696,44 285 050,31
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Montáž  potrubí sklolaminát DN800, dl. 6m s int. spojkami189,20m 
 Potrubí HOBA S SN10000 DN800, dl. 6m s int. spojkami189,20m 

 Odbočka HOBAS 45° DN800/150, s hrdlem na PVC27,00ks 
 Odbočka HOBAS 45° DN800/300, s hrdlem na PVC2,00ks 

Montáž tvarovek sklolaminát - odbočky 45° na PVC29,00ks  
189,2=189,2000 [A] 

A/100*11=20,8120 [B]

19 87445 A1 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 300MM M 1,925 1 730,00 3 330,25
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Montáž  potrubí PP UR2 SN10, DN300, dl. 6m s hrdlem17,50m 
Potrubí PP UR2 SN10 DN300, dl. 6m s hrdlem17,50m 



17,5=17,5000 [A] 

A/100*11=1,9250 [B]

20 87457 A1 POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 500MM M 30,789 4 550,00 140 089,95
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 

 Montáž potrubí z PP UR2 DN500, dl. 6m s  hrdlem279,90m 
D: 269,9m; provizorní propojení: 10m 

 Potrubí PP UR2 SN10 DN500, dl. 6m s hrdlem279,90m 
 Montáž tvarovek PP UR2 (odbočky, kolena, přechodka)29,00ks 

 Odbočka PP U2EA /KG 45° DN500/15025,00ks 
 Odbočka PP U2EA/KG 45° DN500/2001,00ks 

 Koleno PP URB 45° DN5002,00ks 
Přechodka/manžeta PP UR2 - beton (DN500)1,00ks 
279,9=279,9000 [A] 

A/100*11=30,7890 [B]

21 875272 A1 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLA ST ( I FLEXIBIL) DN DO 100MM DĚROVA NÝ CH M 52,426 75,00 3 931,95
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Montáž  potrubí PV C celoperforované DN100 
D: 189,2m; D1: 269,9m; D2: 17,5m 
476,6=476,6000 [A] 

A/100*11=52,4260 [B]

22 894171 A1A ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1000MM KUS 0,110 18 555,00 2 041,05
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1000, vložka PP UR2 DN300 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit . samonivelačních poklopů 
ŠD18 - v=2,24 m 
Zaslepení koncových šachet PP UR2 DN300 
- vč. přesunů hmot 
1=1,0000 [A] 

A/100*11=0,1100 [B]

23 894171 A1B ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1000MM KUS 0,770 18 555,00 14 287,35
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1000, vložka PP UR2 DN500 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit . samonivelačních poklopů 
ŠD10 = 2,36 m, ŠD11 = 2,18 m, ŠD12 = 2,11 m, ŠD13 = 2,24 m, ŠD14 = 2,45 m, 
ŠD15 = 1,93 m, ŠD17 = 2,09 m 
Zaslepení koncových šachet PP UR2 DN500 
7=7,0000 [A] 

A/100*11=0,7700 [B]

24 894172 A1A ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1200MM KUS 0,110 28 900,00 3 179,00
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1200, v ložka PP UR2 DN500 a DN300 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit . samonivelačních poklopů 
ŠD16 = 2,16 m 
- vč. přesunů hmot 
1=1,0000 [A] 

A/100*11=0,1100 [B]

25 894172 A1B ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1200MM KUS 0,440 28 900,00 12 716,00
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z  betonových dílců DN1200, vložka HOBAS DN800 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit. samonivelačních poklopů ŠD4 
= 2,43 m, ŠD5 = 2,22 m, ŠD6 = 2,45 m, ŠD7 = 2,35 m 
- vč. přesunů hmot 
4=4,0000 [A] 

A/100*11=0,4400 [B]

26 894184 A1 ŠA CHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1600MM KUS 0,110 45 741,00 5 031,51
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
Šachty kanalizační z betonových dílců DN1500, vložka HOBAS DN800 a vložka PP 
UR2 DN500 
komplet, vč.  čedičové výstelky, vstupního komínku a lit. samonivelačních poklopů ŠD8 
= 2,23 m 
1=1,0000 [A] 

A/100*11=0,1100 [B]

27 899681 A1 TLA KOV É ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 800MM M 52,426 45,00 2 359,17
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
189,2+269,9+17,5=476,6000 [A] 

A/100*11=52,4260 [B]

28 89980 A1 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA  POTRUBÍ M 52,426 25,00 1 310,65
FINANCOVÁ NÍ 11% Z CELKOVÉHO OBJEMU SO301a - ÚPRA VA  PROVEDENA  V  
MNOŽSTV Í POLOŽKY 
!!! PRO CELKOV É MNOŽSTV Í NUTNO SEČÍST MNOŽSTVÍ OBSAŽENÉ V  : 
"III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Středočeský kraj" A ""III/10165 - Úvaly, 
průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly" 
 
189,2+269,9+17,5=476,6000 [A] 

A/100*11=52,4260 [B]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 301b 767 465,30

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly
Objekt: Dešťová kanalizace
Objekt: Dešťová kanalizace - kanalizační přípojky
Rozpočet: Dešťová kanalizace - kanalizační přípojka

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 44 493,00
1 014102 B POPLA TKY ZA  SKLÁDKU - Zemina, kamenivo, kámen T 246,620 150,00 36 993,00

Místo si určí zhotovitel na základě projednání s investorem (dle jeho pokynů) 
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)
112,1*2,2=246,6200 [A]

2 02910 B OSTA TNÍ POŽADA VKY -  ZEMĚMĚŘIČSKÁ  MĚŘENÍ KPL 1,000 2 500,00 2 500,00
Vytyčení stavby - geodet
1=1,0000 [A]

3 02911 B OSTA TNÍ POŽA DAV KY -  GEODETICKÉ ZA MĚŘENÍ KPL 1,000 5 000,00 5 000,00
Zaměření skutečného provedení - geodet 
Zaměření skutečného stavu po dokončení stavby  vč.zákresu do katastrální mapy a její 
1=1,0000 [A]

1 Zemní práce 194 420,80
4 11511 B ČERPÁ NÍ V ODY DO 500 L/MIN HOD 200,000 45,00 9 000,00

Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min
200=200,0000 [A]

5 132838 B HLOUBENÍ RÝ H ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODV OZ DO 20KM M3 165,200 380,00 62 776,00
Hloubení rýh do š.2000mm (vrchní vrstva odstraněna s komunikac í), 165,20 m3 
silnice: 1,4*0,6*90,25=75,8m3 

 chodníky: 1,65*0,6*89,4m3 
 
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl. do 2 m, 550,50 m2 
silnice: 1,4*90,25*2=252,7m2 
chodníky: 1,65*90,25*2=297,8m2 
 

 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m, 550,50 m2 
 
Svislé přemístění výkopku z horniny (max. hl. 2m), 165,20 m3 
 
Vodorovné přemístění do 50 m (materiál použitý pro zpětný zásyp), 53,10 m3 
50% záspypů:  0,49*0,6*180,5=53,1m3 
 
Nakládání výkopku (přebytečná zemina), 112,10 m3
165,2=165,2000 [A]

6 13283B B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPA Ž TŘ. II -  DOPRAV A M3K M 1 652,000 9,00 14 868,00
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
165,2*10=1 652,0000 [A]

7 162218 B V ODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z V ÝRUBU NA  POV RCHU DO 20 KM M3 112,100 154,00 17 263,40
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
112,1=112,1000 [A]

8 162219 B V ODOR PŘEMÍSTĚNÍ SUTI Z  VÝ RUBU NA  POV RCHU PŘÍPL ZA DA LŠÍ 1KM M3 1 121,000 8,00 8 968,00
- Odvoz přebytečné materiálu se předpokládá na skládku, kterou si zajistí zhotovitel 
stavby při respektování platné legislativy v oblasti hospodaření s dpady. 
112,1*10=1 121,0000 [A]

9 17120 B ULOŽENÍ SY PA NINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁ DKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 112,100 14,00 1 569,40
Uložení sypaniny na skládky (přebytečná zemina)
112,1=112,1000 [A]

10 17411 B ZÁ SY P JA M A RÝ H ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 106,200 95,00 10 089,00
Štěrk pro zásyp fr. 0-63 (materiál), 116,80 t 
50% : 0,5*106,2*2,2=116,8t
106,2=106,2000 [A]

11 17481 B ZÁ SYP  JA M A  RÝ H Z NAKUPOVANÝCH MA TERIÁLŮ M3 106,200 360,00 38 232,00
Zásyp jam, šachet, rýh sypaninou se zhutněním (bez f inálních komunikace), 106,20 
m3 
106,2=106,2000 [A]

12 17581 B OBSYP  POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z  NA KUPOV ANÝCH MA TERIÁ LŮ M3 48,700 650,00 31 655,00
Obsyp potrubí (25cm pod UT-zby tek chodníky), 48,70 m3 
0,45*0,6*180,5=48,7m3 
Štěrkopísek f rakce 0-16 (materiál položka č.15), 107,10 t 
48,7*2,2=107,1t
48,7=48,7000 [A]

4 Vodorovné konstrukce 7 776,00
13 451573 B V ÝPLŇ V RSTV Y Z KAMENIV A TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 10,800 720,00 7 776,00

Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého, 10,80 m3 
0,1*0,6*180,5=10,8m3 
Písek frakce 0-8 (materiál položka č.17), 23,80 t 
10,8*2,2=23,8t
10,8=10,8000 [A]

7 Přidružená stavební výroba 6 500,00
14 74000 B Křížení IS - kabely KS 50,000 130,00 6 500,00

Křížení IS - kabely
50=50,0000 [A]

8 Potr ubí 500 475,50
15 80000 R KŘÍŽENÍ IS -  ZA JIŠTĚNÍ KS 57,000 120,00 6 840,00

Křížení IS - plyn do DN150 (plast/ocel) ... 15 ks 
Křížení IS - voda do DN150 (plast/litina) ... 12 ks 
Křížení IS - kanalizace do DN500 (beton/plast) ... 30 ks
15+12+30=57,0000 [A]

16 83430 BR PŘEPOJENÍ STÁ V A JÍCÍCH PŘÍPOJEK KS 18,000 11 000,00 198 000,00
- Přechodka/manžeta PVC DN150 -  kamenina/plast, 17 ks 
- Přechodka/manžeta PVC DN300 - kamenina/plast, 1 ks
18=18,0000 [A]

17 87433 B POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 150MM M 167,000 1 588,00 265 196,00
Montáž potrubí PVC DN150 

 - Potrubí PV C KG SN8, DN150167,60m 
 - Koleno PVC KG 150/45° KGB25,00ks 

Dodávka a montáž záslepek PVC KG DN150: 8x 
Montáž tvarovek PVC (kolena, přechodky, záslepky) 
- vč. přesunů hmot
167=167,0000 [A]

18 87445 B POTRUBÍ Z TRUB PLA STOVÝ CH ODPA DNÍCH DN DO 300MM M 12,900 1 730,00 22 317,00
Montáž potrubí PVC DN300 

 - Potrubí PVC KG SN8, DN30012,90m 
 - Koleno PV C KG 300/45° KGB2,00ks 

Dodávka a montáž záslepek PVC KG DN300: 1x 
Montáž tvarovek PVC (kolena, přechodky, záslepky) 
- vč. přesunů hmot
12,9=12,9000 [A]

19 899681 B TLA KOV É ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 800MM M 180,500 45,00 8 122,50
Tlakové zkoušky potrubí 
DN150: 167,6m; DN300: 12,9m
180,5=180,5000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 13 800,00

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y MEST O

SO 301
SO 301b

301b

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



20 969245 B V YBOURÁ NÍ POTRUBÍ DN DO 300MM KA NALIZAČ M 115,000 120,00 13 800,00
Odstranění a likv idace původních přípojek
115=115,0000 [A]



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 441 1 027 832,17

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly
Objekt: Veřejné osvětlení
Rozpočet: Veřejné osvětlení

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 21 355,00
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁ DKU M3 65,700 150,00 9 855,00

přeby tečná zemina z výkopu
A 

0,35*0,2*475=33,2500 [B] 

B 

0,6*0,25*(10,1+7,8+7,5)=3,8100 [A] 

C 

0,6*0,2*(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4)=13,

5600 [C] 

zákl ady 

3*0,6*0,6*1,1=1,1880 [D] 

4*0,8*0,8*1,2=3,0720 [E] 

13*0,8*0,8*1,3=10,8160 [F ] 

2 02910 OSTA TNÍ POŽADA VKY -  ZEMĚMĚŘIČSKÁ  MĚŘENÍ KPL 1,000 5 000,00 5 000,00
geodetické práce na objektu (vytyčení, zaměření, ...)

3 02944 OSTAT POŽADAV KY - DOKUMENTA CE SKUTEČ PROVEDENÍ V  DIGIT FORMĚ KPL 1,000 4 000,00 4 000,00
v tištěné a digitální formě

4 029522 OSTA TNÍ POŽA DAV KY - REV IZNÍ ZPRÁV Y KUS 1,000 2 500,00 2 500,00
výchozí rev ize

1 Zemní práce 135 308,65
5 125738 VY KOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A  SKLÁ DEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 65,700 650,00 42 705,00

přebytečná zemina
A 

0,35*0,2*475=33,2500 [B] 

B 

0,6*0,25*(10,1+7,8+7,5)=3,8100 [A] 

C 

0,6*0,2*(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4)=13,

5600 [C] 

zákl ady 

3*0,6*0,6*1,1=1,1880 [D] 

4*0,8*0,8*1,2=3,0720 [E] 

13*0,8*0,8*1,3=10,8160 [F ] 

6 125739 PŘÍPLATEK ZA DA LŠÍ 1KM DOPRAV Y ZEMINY M3 667,000 9,00 6 003,00
dalších 10 km
66,70*10=667,0000 [A]

7 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPA Ž I NEP AŽ TŘ. I M3 15,080 550,00 8 294,00
výkop jam pro základy stožárů
3*0,6*0,6*1,1=1,1880 [A] 

4*0,8*0,8*1,2=3,0720 [B] 

13*0,8*0,8*1,3=10,8160 [C] 

Celkem: A+B+C=15,0760 [D]

8 13273 HLOUBENÍ RÝ H ŠÍŘ DO 2M P AŽ I NEPA Ž TŘ. I M3 225,790 230,00 51 931,70
výkop rýhy pro kabelovou trasu
A 

0,35*0,8*475=133,0000 [B] 

B 

0,6*1,15*(10,1+7,8+7,5)=17,5260 [A] 

C 

0,6*1,11*(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4)=7

5,2580 [C] 

9 17120 ULOŽENÍ SY PA NINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁ DKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 65,700 14,00 919,80
přebytečná zemina
A 

0,35*0,2*475=33,2500 [B] 

B 

0,6*0,25*(10,1+7,8+7,5)=3,8100 [A] 

C 

0,6*0,2*(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4)=13,

5600 [C] 

zákl ady 

3*0,6*0,6*1,1=1,1880 [D] 

4*0,8*0,8*1,2=3,0720 [E] 

13*0,8*0,8*1,3=10,8160 [F ] 
10 17411 ZÁ SY P JA M A RÝ H ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 175,170 95,00 16 641,15

A 

0,35*(0,8-0,2) *475=99,7500 [B] 

B 

0,6*(1,15-0,25)*(10,1+7,8+7,5)=13,7160 [A] 

C 

0,6*(1,11-

0,2) *(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4)=61,69

11 17581 OBSYP  POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z  NA KUPOV ANÝCH MA TERIÁ LŮ M3 13,560 650,00 8 814,00
zásyp chrániček pískem
0,6*0,2*(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4)=13,

2 Základy 55 042,00
12 272125 ZÁ KLADY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝ CH DO C30/37 (B37) M3 15,080 3 650,00 55 042,00

základy stožárů,  směs min. C 25/30-XF4
3*0,6*0,6*1,1=1,1880 [A] 

4*0,8*0,8*1,2=3,0720 [B] 

13*0,8*0,8*1,3=10,8160 [C] 

Celkem: A+B+C=15,0760 [D]

7 Přidružená stavební výroba 694 384,40
13 741157 SLOUPY V EŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCEL TRUBKOV É KUS 13,000 17 400,00 226 200,00

stožár VO (A*) 
jm. výška 8 m, výložník 1,5 m, stožárová svorkovnice 
 - dodávka a montáž

14 741157a SLOUPY V EŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCEL TRUBKOV É KUS 3,000 12 200,00 36 600,00
stožár VO (B*) 
jm. výška 6 m, stožárová svorkovnice 
 - dodávka a montáž

15 741157b SLOUPY V EŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCEL TRUBKOV É KUS 4,000 22 300,00 89 200,00
stožár VO (Z*) pro osvětlení přechodu 
jm. výška 6 m, výložník 1,0 až 3,0 (viz situace), stožárová svorkovnice 
 - dodávka a montáž

16 741917 DEMONT SLOUPŮ V ZDUŠ VEDENÍ OCEL TRUBKOV Ý CH KUS 9,000 2 300,00 20 700,00
demontáž stožárů VO (včetně výložníků) 
 - odvoz a ekologická likvidace

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y MEST O

SO 441
441

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



17 742122 PODZEM KA BEL V EDENÍ N.N. DO 1KV  CU DO KA BELOV ÉHO LOŽE M 651,000 170,00 110 670,00
kabel CYKY 4-Jx16 do pískového lože (včetně)
(475+24*2*2,5+15+5+5)*1,05=651,0000 [A]

18 742122a PODZEM KA BEL V EDENÍ N.N. DO 1KV  CU DO KA BELOV ÉHO LOŽE M 40,000 170,00 6 800,00
kabel CYKY 3-Jx2,5 do pískového lože (včetně)

19 742123 PODZEM KA BEL V EDENÍ N.N. DO 1KV CU DO CHRÁNIČKY M 134,720 160,00 21 555,20
kabel CYKY 4-Jx16 do chráničky
(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4+7,8+7,5) *1,

20 742123a PODZEM KA BEL V EDENÍ N.N. DO 1KV CU DO CHRÁNIČKY M 18,060 160,00 2 889,60
kabel CYKY 3-Jx2,5 do chráničky
(10,1+7,1)*1,05=18,0600 [A]

21 742124 PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1KV  CU NA KONSTRUKCE M 202,400 129,00 26 109,60
kabel CYKY 3-Jx1,5 mm2 
do stožáru, včetně ukončení na svorkách
(13*(8+1,5)+6*3+6*4+1,0+1,5+2*3,0+5+5)*1,1=202,4000 [A]

22 742512 UKONČENÍ KA BEL SOUBORU KOCOV KOU DO 1kV KUS 44,000 755,00 33 220,00
ukončení kabelu 4x16 na svorkách, teplem smrštitelné rozdělovací hlavy
22*2=44,0000 [A]

23 742612 KRYTÍ KA BELŮ V ÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘ 22CM M 475,000 5,00 2 375,00
červená
475=475,0000 [A]

24 74271 MĚŘENÍ KA BELŮ KČ 1,000 5 000,00 5 000,00
elektrická měření a měření zemních odporů jako podklad pro výchoz í revizi

25 74291 DEMONTÁ Ž KA BELŮ N.N. M 550,000 10,00 5 500,00
včetně odvozu a ekologické likvidace

26 74313 SV ÍTIDLA  VÝ BOJKOV Á KUS 13,000 3 270,00 42 510,00
svítidlo silniční se sodíkovou výbojkou (včetně) 
 - dodávka a montáž

27 74313a SV ÍTIDLA  VÝ BOJKOV Á KUS 3,000 2 840,00 8 520,00
svítidlo pro osvětlení chodníků, včetně výbojky 
 - dodávka a montáž

28 74318 SVÍTIDLA  SPECIÁ LNÍ KUS 4,000 2 955,00 11 820,00
svít idlo s  LED zdrojem světla pro osvětlení přechodů

29 74451 SV ORKOV NICE KUS 1,000 12 400,00 12 400,00
výměna svorkovnice s távajícího stožáru, nově odbočovací typ (např. SV9)

30 745511 UZEMŇOV A CÍ VEDENÍ V ZEMI M 650,000 45,00 29 250,00
průběžný zemnič, drát FeZn 10 mm, včetně svorek

31 745512 UZEMŇOVA CÍ VEDENÍ NA  POV RCHU M 33,000 45,00 1 485,00
propojení stožáru a strojeného zemniče, včetě svorek a PKO, drát FeZn 10 mm
22*1,5=33,0000 [A]

32 755842 PŘELOŽENÍ SIGNA LIZAČNÍHO ZAŘÍZENÍ ZVUKOV ÉHO KUS 1,000 1 580,00 1 580,00
přeložka rozhlasu (reproduktory, rozvaděč)

8 Potr ubí 36 742,12
33 87614 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 40MM M 113,400 32,00 3 628,80

chráničky do základu stožárů, typ 40/33
(11+3+4)*3*2*1,05=113,4000 [A]

34 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLA STOV ÝCH DN DO 100MM M 304,480 49,00 14 919,52
chránička HDPE dvoupláš ťová 110/94 včetně utěsnění a protahovac ího lanka
B 

(10,1+7,8+7,5)*2*1,1=55,8800 [A] 

C 

(10,4+6,5+6,5+4,9+6,4+6,7+6,5+6,3+6,4+6,3+6,3+6,6+9,7+10,0+7,1+6,4) *2*1,1=248,

6000 [B] 

35 87645 CHRÁNIČKY Z TRUB PLA STOV ÝCH DN DO 300MM M 19,400 360,00 6 984,00
pouzdro základu stožáru, včetně provrtání otvoru pro kabel
3*0,8=2,4000 [A] 

4*1,0=4,0000 [B] 

13*1,0=13,0000 [C] 

Celkem: A+B+C=19,4000 [D]

36 899521 OBETONOVÁ NÍ POTRUBÍ Z  PROSTÉHO BETONU DO B12,5 M3 0,760 2 630,00 1 998,80
podkladní beton pod chráničky C8/10-X0
0,05*0,6*(10,1+7,8+7,5)=0,7620 [A]

37 899524 OBETONOV ÁNÍ POTRUBÍ Z  PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3 3,050 3 020,00 9 211,00
obetonování chrániček, betonová směs C25/30-XA 1
0,2*0,6*(10,1+7,8+7,5)=3,0480 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 85 000,00
38 951401 PDZ A  ZPI SVĚTELNÉ S LED DODÁ VKA  A MONTÁ Ž KUS 1,000 85 000,00 85 000,00

radar  pro měření rychlosti voz idel 
 - dodávka, montáž



Firma: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consult ing Engineers, Ltd.)

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května) 801 427 293,78

Objekt: III/10165-Úvaly, průtah (ulice 5. května) - Město Úvaly
Objekt: Vegetační úpravy
Rozpočet: Vegetační úpravy

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 427 293,78
1 18216 ÚPRAV A POVRCHŮ SROV NÁ NÍM ÚZEMÍ V  TL DO 0,75M M2 3 440,000 62,00 213 280,00

Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnění ornice při nerovnostech 
3440=3 440,0000 [A]

2 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V  ROV INĚ M3 6,900 64,00 441,60
Substrát zahradnický 
- včetně přesunu hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy, dopravní vzdálenost do 
6,7+0,2=6,9000 [A]

3 18242 ZALOŽENÍ TRÁV NÍKU HY DROOSEV EM NA  ORNICI M2 1 420,000 18,00 25 560,00
Založení trávníku lučního výsevem vč. utažení, plochy přes 1000m2,  v rovině nebo na 
svahu do 1:5 s pokosením, naložením a odvozem odpadu do 20km a se složením ... 1 
420,00 m2 
1420=1 420,0000 [A]

4 18247 OŠETŘOV ÁNÍ TRÁ V NÍKU M2 5 680,000 4,50 25 560,00
Ošetření trávníku jednorázové v rovině a na svahu do 1:5 bez ohledu na způsob 
5680=5 680,0000 [A]

5 183311 SA DOV NICKÉ OBDĚLÁ NÍ PŮDY MECHA NICKY M2 1 720,000 12,00 20 640,00
Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5  (nakypření)
1720=1 720,0000 [A]

6 183511 CHEMICKÉ ODPLEV ELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 3 440,000 1,80 6 192,00
Chemické odplevelení půdy  před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o 
výměře jednotlivě přes 20m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem naširoko 
- Neselektivní listový herbicid se sys tematickým úč inkem ve formě koncentrátu pro 
3440=3 440,0000 [A]

7 183512 CHEMICKÉ ODPLEV ELENÍ VÝ BĚROV É M2 507,750 2,50 1 269,38
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině a svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k 
jednotliv ým ros tlinám ... 0,0066 t 
(657+20)*0,75=507,7500 [A]

8 18461 MULČOV Á NÍ M2 307,000 29,00 8 903,00
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100mm v rovině nebo na svahu 
do 1:5 
- Kůra mulčovací ... 30,7 m3 
307=307,0000 [A]

9 18471 OŠETŘENÍ DŘEV IN V E SKUPINÁ CH M2 300,000 21,00 6 300,00
Ošetření vysazených dřevin ve skupinách v rovině nebo na svahu do 1:5 tj. 
300=300,0000 [A]

10 184721 A ZDRAV OTNÍ ŘEZ VĚTV Í STROMŮ D DO 50CM KUS 7,000 900,00 6 300,00
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo ve svahu do 1:5 tj. odplevelení s 
7=7,0000 [A]

11 18481 A OCHRA NA  STROMŮ BEDNĚNÍM M2 12,600 250,00 3 150,00
- Ochrana dřevin před okusem zvěří  mechanicky, pletivem výšky do 2m, v rovině 
nebo na svahu do 1:5  včetně nákladů na spojení konců drátů po celé výšce pletiva 
(ochrana báze kmene před poškozením při sečení) ... 7 ks 
- Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5 .. 2,80 m2 
- Ukotvení dřeviny třemi kůly délky přes 2 do 3m ... 7 ks 
- Kůl frézovaný s fazetou se špicí, průměr 6-8cm, délka 2,5m ... 21 ks 
- Příčka z půlené, frézované kulatiny, délka 50cm ... 21 ks 
- Úvazek bavlněný - šíře 3cm (popř. jutový) ... 10,5 m 
- Rákosová rohož, šířka 2m ... 1,4 m 
- Perforovaná PE chránička proti poškození kmene stromu při sečení  (výška min 
7*(0,3*4*1,5)=12,6000 [A]

12 184A 2 B VY SA ZOVÁ NÍ KEŘŮ LISTNATÝ CH BEZ BALU VČETNĚ VÝKOPU JA MKY KUS 1,000 80,00 80,00
- Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř 1-4 s výměnou půdy na 50% v 
rovině nebo ve svahu do 1:5, objem přes 0,05 do 0,125 m3  s případným naložením 
přebytečných výkopků a odvozem do 20km a se složením 
- Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím  v rovině nebo na 
1=1,0000 [A]

13 184B15 A V YSAZOV ÁNÍ STROMŮ LISTNA TÝ CH S BALEM OBVOD KMENE DO 16CM, KUS 7,000 1 523,00 10 661,00
- Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř 1-4 s výměnou půdy na 50% v 
rovině nebo ve svahu do 1:5, objem přes 0,40 do 1,00 m3  s případným naložením 
přebytečných výkopků a odvozem do 20km a se složením ... 7,00 ks 
- Výsadba dřeviny s S BALEM do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo 
ve svahu do 1:5 při průměru balu přes 500 do 600mm se zalitím ... 7,00 ks 
7=7,0000 [A]

14 184E1 PŘESA ZOVÁ NÍ KEŘŮ KUS 620,000 135,00 83 700,00
- Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř 1-4 s výměnou půdy na 50% v 
rovině nebo ve svahu do 1:5, objem přes 0,01 do 0,02 m3  s případným naložením 
přebytečných výkopků a odvozem do 20km a se složením ... 620,00 ks 
- Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím  v rovině nebo na 
svahu do 1:5 při průměru balu přes 100 do 200 mm ... 620,00 ks 
620=620,0000 [A]

15 18600 ZALÉV ÁNÍ V ODOU M3 42,380 360,00 15 256,80
Zalití rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2  (zalití dřevin) ... 27,76 m3 
Zalití rostlin vodou, plochy jednotlivě přes 20 m2  (zalití trávníku) ... 14,2 m3 
- Voda pitná pro ostatní odběratele ... 41,96 m3 + 0,42 m3 
- Dovoz vody pro zálivku rostlin není započítán (voda bude využita z místních zdrojů - 
27,76+14,2=41,9600 [A] 

A+0,42=42,3800 [B]

Množství
Cena

Uvaly
UVAL Y MEST O

SO 801
801

Poř. č íslo Kód položky Varianta Název položky MJ



1/3  

D A R O V A C Í  S M L O U V A  
 

O2 Czech Republic a.s.  
IČ: 60193336 
DIČ: CZ60193336 
se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2322 
zastoupená panem Hanym Farghalim, ředitelem Korporátní komunikace & CSR, na základě pověření 
(dále jen „dárce “) 
 
a 
 
Základní škola Úvaly, p říspěvková organizace  
IČO: 00874817  
se sídlem Arnošta z Pardubic 8, Úvaly, 250 82 
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení, resortní identifikátor  108003949 
bankovní spojení 431824319/0800 
zastoupená panem Mgr. Lukášem Kuncem, ředitelem školy 
(dále jen „obdarovaný “) 
na straně druhé 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 
darovací smlouvu (dále jen „smlouva “): 

 
I. 

 
1. Dárce poskytuje obdarovanému dar ve formě poukazu v hodnot ě 120.000 Kč (slovy: sto dvacet 

tisíc korun českých) (dále jen „poukaz “) na úhradu ceny služeb, které bude dárce poskytovat, popř. 
poskytl, obdarovanému na základě těchto smluv: 

• Smlouva č. 5910003122,  
to vše pro účely realizace aktivit v rámci programu O2 Chytrá škola. 

 
 

2. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se jej využít k účelu sjednanému v této smlouvě. Strany 
se dohodly, že obdarovaný není oprávněn poukaz ani jakákoli práva z něj plynoucí postoupit jiné 
osobě a obdarovaný není oprávněn se domáhat vyplacení hodnoty poukazu v penězích či 
výměnou za jiné finanční plnění. Obdarovaný není oprávněn jednostranně započíst hodnotu 
poukazu na jakékoli pohledávky dárce za obdarovaným. 
 

3. Obdarovaný je příspěvkovou organizací ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). Dle § 27 odst. 7 písm. 
c) zákona o rozpočtových pravidlech je obdarovaný povinen zajistit si předem písemný souhlas 
zřizovatele při nabytí majetku darem, jinak se k takovému právního jednání nepřihlíží. Obdarovaný 
podpisem této smlouvy prohlašuje, že zřizovatel obdarovaného udělil písemný souhlas s tím, aby 
dárce poskytl obdarovanému dar na základě této smlouvy. Kopie písemného souhlasu tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy. 

 
4. Poukaz dle odst. 1 tohoto článku dárce předá obdarovanému do 5 dnů od okamžiku, kdy tato 

smlouva nabyde účinnosti. 
 
5. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že cena služeb (včetně DPH) uvedených v odst. 1 tohoto 
článku bude prostřednictvím poukazu až do výše jeho hodnoty hrazena tak, že cena těchto služeb 
(včetně DPH) dle vyúčtování (faktur), které dárce předloží nebo zašle obdarovanému, bude 
automaticky započtena proti hodnotě poukazu, a to vždy ke dni splatnosti ceny těchto služeb 
uvedenému v jednotlivých vyúčtováních.  

 



2/3  

II. 
 
1. Obdarovaný se zavazuje, že bude dárce na jeho žádost informovat o projektech a činnostech 

obdarovaného uvedených v čl. I odst. 1 této smlouvy. Obdarovaný je dále povinen bezodkladně 
písemně oznámit dárci veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit realizaci těchto projektů a 
činností, zejména plánované změny v jejich koncepci, změnu osob odpovědných za realizaci 
projektů a činností či změnu statutárního orgánu obdarovaného. 

 
2. Dárce má právo kontrolovat, a to i prostřednictvím jím určených třetích osob, zda projekty a 
činnosti uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy naplňují podmínky a účely stanovené v § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Dárce oznámí písemně 
obdarovanému datum a způsob kontroly a název či jméno osoby, která ji bude provádět. 
Obdarovaný je povinen zpřístupnit dárci nebo třetí osobě provádějící kontrolu veškeré relevantní 
dokumenty a informace a dále se zavazuje poskytnout k provedení kontroly patřičnou součinnost. 

 
3. Dárce má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že: 

 
(i) projekty a činnosti uvedené v odst. 1 čl. I této smlouvy (nebo kterýkoli z nich) přestanou 

kdykoli v době, kdy bude cena služeb dle čl. I odst. 1 této smlouvy hrazena prostřednictvím 
poukazu, splňovat podmínky a účely uvedené v § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů; 

(ii) obdarovaný neumožní dárci či jím určené osobě provést kontrolu ve smyslu odst. 2 tohoto 
článku, ačkoli dárce předem písemně oznámil obdarovanému datum a způsob kontroly a 
název či jméno osoby, která ji bude provádět; nebo  

(iii) obdarovaný při takové kontrole nezpřístupní dárci nebo třetí osobě provádějící kontrolu 
veškeré relevantní dokumenty a informace nebo neposkytne k provedení kontroly patřičnou 
součinnost; 

(iv) zřizovatel obdarovaného odvolá souhlas s uzavřením této smlouvy; nebo 
(v) obdarovaný nesplní povinnost uvedenou v čl. III odst. 2. této smlouvy v tam uvedené lhůtě. 

 
 
Tím nejsou dotčeny jiné případy odstoupení či jiné způsoby zrušení této smlouvy (resp. závazků 
z ní vyplývajících) stanovené právními předpisy. 

 
4. Odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení dárce o 

odstoupení obdarovanému. V případě odstoupení je obdarovaný povinen uhradit dárci cenu 
služeb, které již byly uhrazeny postupem uvedeným v čl. I odst. 5 této smlouvy (tj. již čerpanou 
hodnotu daru), a to do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení.  
 

5. Obdarovaný se zavazuje, že předem oznámí dárci místo a termíny konání veřejných akcí, které 
bude realizovat v rámci projektů a činností uvedených v odst. 1 čl. I této smlouvy či v souvislosti s 
nimi. Dárce si dále vyhrazuje právo účastnit se těchto akcí vztahujících se k uvedeným projektům. 

 
 

III. 
 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabyde účinnosti 
splněním podmínky uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy. Tato smlouva bez dalšího zaniká, 
pokud nebudou splněny podmínky pro předání poukazu ani do 3 měsíců od podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

 
3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
5. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 



3/3  

Příloha č. 1: Kopie souhlasu zřizovatele obdarovaného s uzavřením této Smlouvy 
 

 
 
V Praze dne   V Úvalech dne   
 
za O2 Czech Republic a.s.       za Základní školu Úvaly, příspěvkovou organizaci  
 
 
 
 ...................................................  ...................................................  
Hany Farghali   Mgr. Lukáš Kunc 
ředitel Korporátní komunikace a CSR, ředitel 
na základě pověření  
  



 

  

Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
Starosta 
  

   Město Úvaly 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 

o nočním klidu 
Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne ………...2019 usnesením č. Z-…./2019  
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích,  tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Předmět  
 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

Čl. 2 
Doba no čního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od  dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 
Stanovení výjime čných p řípadů, při nichž je doba no čního klidu vymezena dobou kratší 

nebo žádnou 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání 
oslav příchodu nového roku. 
 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 00.30 do 06.00 hodin, a to v následujících případech: 
 

a) v noci z 27.6. na 28.6.2019, v noci z 4.7. na 5.7.2019, v noci z 11.7. na 12.7.2019, v noci 
z 18.7. na 19.7.2019, v noci z  25.7. na 26.7.2019, v noci z 1.8. na 2.8.2019, v noci z 8.8. 
na 9.8.2019, v noci z 15.8 na 16.8.2019, v noci z 22.8. na 23.8.2019, v noci z 29.8. na 
30.8. 2019 z důvodu promítání letního kina 
 

b) v noci z 18.5. na 19.5.2019 z důvodu konání akce „Highland Games Úvaly 2019“ 
 

5)   Doba nočního klidu se vymezuje od 03.00 do 06.00 hodin, a to v následujících případech: 
 
       a)  v noci z 30.4. na 1.5. 2019 z důvodu konání slavností „Pálení čarodějnic“, 
       b)  v noci z 8.6. na 9.6.2019 z důvodu konání akce „Street party na Skeříkově“.  
 
                                                 
1 Dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích platí, že:  „Dobou nočního 
klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ 
 
 



c) v noci z 22.6. na 23.6.2019 z důvodu konání akce Oslavy 100 let výročí fotbalu SK Úvaly 
d) v noci z 28.6. na 29.6.2019 z důvodu konání akce Ukončení sezóny TJ Sokol Úvaly 
e) v noci z 14.9. na 15.9.2019 z důvodu konání akce koncert kapely Divokej Bill 
f) v noci z 16.11. na 17.11.2019 z důvodu konání akce Oslavy 30 let výročí Sametové 

revoluce  
 

       Čl. 4 
                       Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2018 o nočním klidu ze dne 5.4. 2018. 
 

 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem od vyvěšení. 

 

 

   Petr Borecký                                                               Ing. Alexis Kimbembe               
     starosta                                                                            místostarosta     

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: ………….. 

Sejmuto z úřední desky dne: ……………... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
Starosta 
  

   Město Úvaly 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

Obecně závazná vyhláška m ěsta č. 1/2019 

o místním poplatku za užívání ve řejného prostranství  

 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne …..2019 usnesením  

č. Z…../2019 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Úvaly touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále 

jen „poplatek“). 

(2) Řízení o poplatcích vykonává městský úřad (dále jen „správce poplatku“).1 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a 

zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 

reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění 

skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, 

sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3 

Čl. 3   

Veřejná prostranství  

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze 

č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

                                                 
1 § 14 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



Čl. 4 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

Poplatková povinnost vzniká dnem, kdy započalo zvláštní užívání veřejného prostranství 

a zaniká dnem, který následuje po dni, kdy toto užívání bylo ukončeno.  

Čl. 5 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 

nejpozději 15 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání 

veřejného prostranství po dobu kratší než 7 dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na 

sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost 

nejblíže následující pracovní den. 

(2) V ohlášení poplatník uvede4 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další 

adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem 

oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 

služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 

předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, zejména 

předpokládanou dobu, způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně 

skutečností dokládajících vznik nároku na případnou úlevu nebo osvobození od 

poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci (2) adresu svého zmocněnce v 

tuzemsku pro doručování.5 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 

15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

Čl. 6 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč 

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 30 Kč, 

d) za provádění výkopových prací 10 Kč, 

e) za umístění stavebních zařízení 10 Kč, 

                                                 
4 § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
 



f) za umístění reklamních zařízení 100 Kč 

g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí   50 Kč 

h) za umístění zařízení cirkusů   10 Kč 

i) za umístění skládek   10 Kč 

j) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce   10 Kč 

k) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce   10 Kč 

l) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce   10 Kč 

m) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových  

a televizních děl   10 Kč 

 
(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou takto: 

a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje  

(předzahrádka u provozovny) 

do 10m2 1 000 Kč/rok 

nad 10m2                                                                                                                                                     2 000 Kč/rok  

b) za umístění stavebního zařízení     300 Kč/měsíc 

c) za umístění skládky     500 Kč/měsíc 

d)       za vyhrazení trvalého parkovacího místa                                            20 000 Kč/rok 

 

Čl. 7 

Splatnost poplatku  

(1) Poplatek je splatný nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. 

(2) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, 

ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

Čl. 8 

Osvobození a úlevy 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou7, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativní 

a veřejně prospěšné účely8.  

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

a) město Úvaly a příspěvkové organizace a organizační složky zřizované městem Úvaly 

b) sportovní, kulturní a zájmové organizace, sdružení a spolky, které mají sídlo na území 

města Úvaly 

                                                                                                                                                                
 
8 § 4 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
9 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



Čl. 9 

Navýšení poplatku   

(5) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 

poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.9 

(6) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce 

poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.10 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ze dne 9.12.2010. 

Čl. 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
  

 

 
Mgr. Petr Borecký       Ing. Alexis Kimbembe 

starosta        místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č.1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

                                                 
10 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
 



 
 
28. října                      Jugoslávská   Skácelova                  
5. května    Jungmannova   Slavíčkova 
Alešova    Kališnická   Slezská 
Aloise Dostála    K Hájovně   Slovenská 
Arnošta z Pardubic   K Viaduktu   Slovinská 
Arnoštova    Kladská   Smetanova 
Atlasová    Klánovická   Smrková 
Barákova    Klostermannova  Sovova   
Bendlova stezka   Kmochova   Srbská 
Bezručova    Kollárova   Sukova 
Bohumila Trnky   Komenského              Šafaříkova 
Borová     Kožíškova   Šámalova 
Boženy Němcové   Lesní    Škvorecká 
Bratří Čapků    Lipanská   Šrámkova 
Brožíkova    Lužická   Štefánikova 
Bulharská    Máchova   Švermova 
Čechova    Mánesova   Táboritská 
Čelakovského    Maroldova   Těsnohlídkova 
Česká     Masarykova stezka  Tigridova 
Čermákova    Milíčova   Tichého 
Dalmatská    Modřínová   Tisová 
Denisova    Moravská   Tovární 
Do Hodova    Muchova   Tylova 
Dobročovická    Na Spojce    Tyršova 
Dobrovského    Na Stráni   U Horoušánek 
Doktora Strusky   Na Ztraceném korci  U Hostína 
Dvořákova    nábř. J.Krejcárka  U Kaberny 
E.E Kische    Nad Koupadlem  U Obory 
Ebenová    nám Svobody   U Přeložky 
Erbenova    Nerudova   U Starého koupadla 
Fibichova    Osadní   U Výmoly 
Foersterova    Otokara Březiny  V. Špály 
Fügnerova    Oty Pavla   Vaculíkova 
Glücksmannova   Palackého   Vítězslava Nováka 
Grégrova    park Josefa Nachlingera Vladimíra Vondráčka 
Guth-Jarkovského   Pernerova   Vojanova 
Hakenova    Pod Slovany   Vrchlického 
Hálkova    Pod Tratí   Vydrova 
Havlíčkova    Poděbradova   Wolkerova 
Hodov     Podhájí   Zahradní 
Husova    Polská    Zálesí 
Horova    Pražská   Želivského   
Hvězdova    Prokopa Velikého  Žižkova 
Chelčického    Purkyňova    
Chorvatská    Raisova 
Jalovcová    Rašínova 
Janáčkova    Riegerova 
Jedlová    Roháčova 
Jeronýmova    Rokycanova 
Jiráskova    Rosenbaumův park  
Jiřího Gruši    Rumunská 
Jirenská    Ruská 
Josefa Lady    Seifertova 
 

 

 



  1/2019  

 1                                                     
 

 

Komise pro sport 

 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise pro sport č.  1 / 2019 

Termín : 5.3.2019 od 18 hodin 

Místo : Arnošta z Pardubic 95, zasedací místnost č. 1 

Rozdělovník : Jaroslav Špaček, Josef Krutský, Michael Březina, Josef Polák,  
Ing. Richard Konečný, Jiří Dráb, Ing. Tomáš Opálka, Eva Mašatová, 
Václav Buček  

Přítomní členové : Jaroslav Špaček, Josef Krutský, Michael Březina, Josef Polák,  
Ing. Richard Konečný, Jiří Dráb, Ing. Tomáš Opálka, Eva Mašatová, 
Václav Buček 

 

Omluveni 

 

Host: 

 

 

:     

 

:       

 
 
- 
 
 
- 

Zapisovatelka  : Veronika Rytířová 

   

 
Stav přítomných: 9 + zapisovatelka 
  
Program jednání  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Návrh na rozdělení Programových dotací  pro organizace a spolky na rok 2019   

4. Diskuse,  různé 

5. Závěr 

  

 
Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předseda komise přivítal přítomné a seznámil je s dnešním programem, program schválen bez 
připomínek. Dále se slova ujal místostarosta Josef Polák, přivítal též přítomné hosty a objasnil 
letošní mimořádnou situaci se snížením rozdělovaných dotací pro rok 2019. 
 
 
 



  1/2019  

 2                                                     
 

Ad 3)  Návrh na rozdělení Programových dotací  pro organizace a spolky na rok 2019  

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 4.12.2018 usnesením č.Z-28a/2018 vyhlásilo programové 
dotace pro rok 2019. Vyhlášeny byly dvě programové dotace určené pro sportovní, kulturní a 
zájmové organizace a spolky - Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2019 (k rozdělení 800.000,- 
Kč) a Neinvestiční podpora - Pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 
2019 ( k rozdělení 100 000,- Kč). 
 
Podány byly tyto žádosti: 
 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2019 

Mámy v Úvalech z.s.              4 000 provozní náklady 

MO Českého rybářského svazu                                    50 000 provozní náklady 

MO Českého rybářského svazu                                    50 000 údržba (oprava havarijního stavu hrází na sádkách, 
odbahnění, úprava terénu)  

Obec baráčnická  15 000 provozní náklady (činnost spolku) 

OUDIV z.s. 50 000 provozní náklady  

SDH Úvaly 75 000 provozní náklady 

SDH Úvaly 100 000 údržba 

SK Úvaly z.s.  210 000 provozní náklady  

SKST Úvaly, z.s.           40 000 provozní náklady 

Sport Úvaly z.s. 180 000 provozní náklady  

TC Úvaly  z.s. 45 000 provozní náklady  

TJ Sokol Úvaly z.s. 400 000 provozní náklady 

TJ Sokol Úvaly z.s. 100 000 údržba 

TRIAL Úvaly z.s. 10 000 provozní náklady 

TRIAL Úvaly z.s. 10 000 údržba sportovního vybavení 

Úvalský rarášek z.s. 7 000 provozní náklady 

Úvalský rarášek z.s. 18 000 údržba 

ZO ČSV Úvaly z.s.              10 000 provozní náklady 

Leteckomodelářský klub p.s. Úvaly 10 000 provozní náklady 

Občanské sdružení Klub důch. Úvaly 12 000 provozní náklady 

Aikidó Úvaly z.s. 83 000 provozní náklady 

Klub přátel historie a přírody Úval … 13 000 provozní náklady 

Junák - český skaut, středisko Jiřího… 20 000 provozní náklady 

Junák - český skaut, středisko Jiřího… 55 000 údržba 

Český svaz chovatelů z.s. 40 000 provozní náklady 

Český svaz chovatelů z.s. 10 000 údržba 

            
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2019  

Cyklistický klub Úvaly z.s. 45 000 13. ročník - Velká cena města Úvaly 

Úvalský rarášek, z.s. 6 000 Lampiónový průvod 

MO Českého rybářského svazu                                    47 000 Rybářský ples, rybářské závody důchodců 

Spolek Jonatan o.s.  25 000 
Čarodějnický běh, XI.Úvalské jabkobraní, Úvalský     

-   country bál 

JUNÁK z.s. 50 000 Oslavy 100 let skautingu v Úvalech 

TJ Sokol Úvaly z.s. 12 000 turnaj "O pohár Města Úvaly"  

Mámy v Úvalech z.s.              6 000 Kašparní 2020 

TC Úvaly z.s. 25 000 Slavnostní otevření kurtů, dětský den 



  1/2019  

 3                                                     
 

Český svaz chovatelů, z.s. 10 000 
Okresní soutěžní výstava králíků, holubů a              

-    drůbeže Úvaly    

Lesní mateřská školka Důlek z.s. 2 000 akce Výměna rostlin 

SK Úvaly z.s. 50 000 Oslavy 100 let výročí fotbalu SK Úvaly 

 

Předseda komise přednesl a seznámil přítomné s návrhem na rozdělení. Vytyčil zajímavé akce pro 
město. Poté sdělil svůj návrh pan Konečný. 
Členové komise diskutovali nad návrhem na rozdělení v programu Neinvestiční podpora - pořádání 
jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2019, bylo přijato usnesení: 
 
Usnesení KS č. 1/2019 

Text usnesení Výsledek hlasování 

Členové komise doporučují  rozdělit finanční 
prostředky v  programové dotaci Neinvestiční podpora  
- pořádání jednorázových sportovních, kulturních a 
volnočasových akcí 2019  dle přílohy č. 1 tohoto 
zápisu.  

Pro 9 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 
Dále členové komise diskutovali nad návrhem na rozdělení v programu Neinvestiční podpora - 
provoz a údržba 2019.  
Členové komise diskutovali nad návrhem na rozdělení, po jeho úpravě byla přijata tato usnesení: 
 
Usnesení KS č. 2/2019 

Text usnesení Výsledek hlasování 

Členové komise doporučují  rozdělit finanční 
prostředky v  programové dotaci Neinvestiční podpora  
- provoz a údržba  2019  dle přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
  

Pro 9 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 
Ad 4, 5)  Diskuze, různé, závěr  

Členové komise doporučují radě města pro příští rok navýšit částku určenou na programové dotace. 
Dále členové komise doporučují, aby pan Polák v radě města prověřil možnost úpravy zahrady u 
hasičského domu pomocí technických služeb (srovnání povrchu, aby zde mohl probíhat běžecký 
trénink). Členové komise diskutovali nad formou a možnou úpravou formuláře na podávání žádostí, 
pan Špaček že se formuláři bude zabývat. 
 
Příští jednání komise bude svoláno pozvánkou.  
 
Zasedání ukončeno v 19:55 hodin. 
 
Zapsala: Rytířová 
 
Jaroslav Špaček, předseda komise                       



žádosti 

došlé

návrh  komise 

pro sport

přiděleno ZM  

……………………..   

Z-…………..

přiděleno RM 

……………………...   

R-……...

Kč Kč Kč Kč

Mámy v Úvalech z.s.             4 000 2 000 provozní náklady

MO Českého rybářského svazu                                   50 000 10 000 provozní náklady

MO Českého rybářského svazu                                   50 000 0 údržba (oprava havarijního stavu hrází na sádkách, odbahnění, úprava terénu)  

Obec baráčnická 15 000 5 000 provozní náklady (činnost spolku)

OUDIV z.s. 50 000 20 000 provozní náklady 

SDH Úvaly 75 000 23 000 provozní náklady

SDH Úvaly 100 000 0 údržba

SK Úvaly z.s. 210 000 120 000 provozní náklady 

SKST Úvaly, z.s.          40 000 5 000 provozní náklady

Sport Úvaly z.s. 180 000 140 000 provozní náklady 

TC Úvaly  z.s. 45 000 22 000 provozní náklady 

TJ Sokol Úvaly z.s. 400 000 330 000 provozní náklady  

TJ Sokol Úvaly z.s. 100 000 80 000 údržba

TRIAL Úvaly z.s. 10 000 2 000 provozní náklady

TRIAL Úvaly z.s. 10 000 0 údržba sportovního vybavení

Úvalský rarášek z.s. 7 000 2 000 provozní náklady

Úvalský rarášek z.s. 18 000 0 údržba

ZO ČSV Úvaly z.s.             10 000 3 000 provozní náklady

Leteckomodelářský klub p.s. Úvaly 10 000 5 000 provozní náklady

Občanské sdružení Klub důchodců Úvaly 12 000 10 000 provozní náklady

Aikidó Úvaly z.s. 83 000 10 000 provozní náklady

Klub přátel historie a přírody Úval … 13 000 3 000 provozní náklady

Junák - český skaut, středisko Jiřího… 20 000 5 000 provozní náklady

Junák - český skaut, středisko Jiřího… 55 000 0 údržba

Český svaz chovatelů z.s. 40 000 3 000 provozní náklady

Český svaz chovatelů z.s. 10 000 0 údržba

celkem 1 617 000 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč

částka v rozpočtu 800 000

Provoz a údržba 2019

poznámka



žádosti 

došlé

návrh 

komise pro 

sport

Schváleno 

RM ……………..         

R-.../2019

Kč Kč Kč Kč

Cyklistický klub Úvaly z.s. 45 000 35 000 13.ročník - Velká cena města Úvaly

Úvalský rarášek, z.s. 6 000 0 Lampiónový průvod

MO Českého rybářského svazu                                   47 000 0 Rybářský ples, rybářské závody důchodců

Spolek Jonatan o.s. 25 000 15 000 Čarodějnický běh, XI.Úvalské jabkobraní, Úvalský country bál

JUNÁK z.s. 50 000 20 000 Oslavy 100 let skautingu v Úvalech

TJ Sokol Úvaly z.s. 12 000 10 000 turnaj "O pohár Města Úvaly" 

Mámy v Úvalech z.s.             6 000 0 Kašparní 2020

TC Úvaly z.s. 25 000 0 Slavnostní otevření kurtů, dětský den

Český svaz chovatelů, z.s. 10 000 0 Okresní soutěžní výstava králíků, holubů a drůbeže - Úvaly 2019

Lesní mateřská školka Důlek z.s. 2 000 0 akce Výměna rostlin

SK Úvaly z.s. 50 000 20 000 Oslavy 100 let výročí fotbalu SK Úvaly

celkem 278 000 100 000 0 0

částka v rozpočtu 100 000

Pořádání jednorázových akcí 2019
Komise  pro sport 

poznámkaspolek



Město Úvaly
Cenová kalkulace - hřbitov Úvaly 
Náklady na provoz hřbitova v roce 2018

Mzdy (i s odvody) 654 185 Kč

(správce hřbitova + evidence hřbitova + 5 lidí VPS 20 dní v roce)       

Pohonné hmoty (do zahradní techniky) 9 000 Kč

Materiál      38 000 Kč

(košťata, hrábě, posypový štěrk, barva)

Voda 1 900 Kč

Nákup služeb                0 Kč

Opravy a udržování      49 852 Kč

(mlatový chodníček)

Likvidace hřbitovního odpadu 180 000 Kč

Ochranné pomůcky                                                      2 000 Kč

(rukavice)                                                            

Oděv a obuv                                           5 000 Kč

(montérky a pracovní obuv)                                                      

Telefony 3 600 Kč

Náklady celkem 943 537 Kč

Příjmy 216 000 Kč

(za 1 rok: 180x1200= 216 000)

Výdaje 943 537 Kč

Dotace z rozpočtu města 727 537 Kč

(943537- 216000 = 727537)  

Město Úvaly dotovalo provoz hřbitova v roce 2018 ze 77%.

28.2.2019        zpracoval:  odbor správní                 Rytířová Veronika   

schváleno RM dne ……....2.2019 usnesením č. R-……./2019



 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 1 z 11 

 

 

Veřejnoprávní smlouva 
o dotaci/příspěvku  na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona 

č.108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, zajišťujících pomoc a podporu osobám za 

účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení, 

na rok 2019 
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:  

 

 

S-0537/SOC/2019 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

IČ:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

Bankovní spojení: Komerční banka  

Číslo účtu:  115-8521400217/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

název příjemce: Město Úvaly 

se sídlem:  Pražská 276, 250 82 Úvaly 

Zastoupené:  Petrem Boreckým, starostou 

IČ:   00240931 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-1110201/0710 

Číslo účtu zřizovatele: 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, usnesení 

Zastupitelstva kraje č.             /ZK ze dne 18. 2. 2019, na základě zákonného zmocnění zákona 

č. 108/2006 o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu na období roku 2019 

(od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019) takto: 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 2 z 11 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem Smlouvy je zajištění financování a použití poskytnutých finančních prostředků 

k zajištění služby obecného hospodářského zájmu, na poskytování sociální služby, tedy činnosti 

nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), zajišťujících pomoc a podporu osobám 

za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení ve spádovém území 

Středočeského kraje (popř. mimo toto spádové území pro občany Středočeského kraje) na rok 

2019 v rozsahu základních činností služby a v souladu se „Střednědobým plánem rozvoje 

sociálních služeb ve Středočeském kraji na období 2015 – 2019“ v souladu s platnou Sítí 

sociálních služeb ve Středočeském kraji.  Nejedná se o návazné služby, například služby 

volnočasového charakteru pro danou cílovou skupinu (kulturní, sportovní a společenské aktivity), 

služby sociálního podnikání mající charakter živnosti, nebo jiné obdobné služby.  

 

2. Na dotaci/příspěvek na poskytování sociální služby (dále jen „dotaci“) není právní nárok. Výše 

účelové dotace je konečná. 

 

3. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou 

neinvestiční dotaci ve výši 1 574 000 Kč (slovy jeden milion pět set sedmdesát čtyři tisíc korun 

českých) pro výše uvedený účel.  

 

4. Dotace bude poskytnuta bezhotovostně ve dvou splátkách na účet příjemce, který je uveden 

v článku I. První splátka bude vyplacena v termínu do 31. 3. 2019 ve výši 60 % celkové dotace, 

druhá splátka v termínu do 31. 7. 2019 ve výši 40 % celkové dotace. Nejpozdější datum vyplacení 

splátek dotace je max. do 30 dnů od oboustranného podpisu Smlouvy, kdy podmínkou pro podpis 

Smlouvy je obdržení finančních prostředků ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále 

jen „MPSV“) na účet poskytovatele dotace vedený u ČNB. Tyto lhůty mohou být posunuty 

s ohledem na disponibilní prostředky ze státní dotace, které poskytovatel obdrží ze strany MPSV. 

Výše uvedené lhůty jsou orientační.  

 

5. Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu č. S-16749/SOC/2016. Dotace je, jako jeden z veřejných 

zdrojů, součást vyrovnávací platby na zajištění poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu. 

 

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytování dotací stanovenými 

v „Metodice dotačního řízení Středočeského kraje na rok 2019“ (dále jen „Metodika SK“) 

a „Metodice Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 

krajům a Hlavnímu městu Praze“ (dále jen „Metodika MPSV“), na základě podmínek určených 

v „Pravidlech dotačního řízení Středočeského kraje na rok 2019“ (dále jen „Pravidla“), v souladu 

s „Vyhlášením dotačního řízení Středočeského kraje na rok 2019“ (dále jen „Vyhlášení“) 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 3 z 11 

 

a v souladu se „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Středočeském kraji na období 

2015 – 2019“. 

 

7. Příjemce dotace se s podmínkami poskytování dotace seznámil (zejména s Pravidly, Metodikou 

SK a Vyhlášením) a souhlasí s nimi. 

 

III. POUŽITÍ DOTACE 

 

1. Dotace je účelově vázána výhradně na poskytování sociálních služeb příjemce v rozsahu platné 

registrace vydané dle § 78 zákona o sociálních službách příslušným správním orgánem podle 

zákona o sociálních službách. 

 

2. Příjemce bude poskytovat sociální službu ve spádovém území Středočeského kraje (popř. mimo 

toto spádové území pro občany Středočeského kraje) v souladu se zákonem  

o sociálních službách, s jeho prováděcími předpisy a s dalšími obecně závaznými právními 

předpisy: 

 

Druh služby 
Identifikátor 

služby 
Výše dotace 

Z toho částka 

určená na mzdy, 

platy a jejich 

navýšení1 

Počet jednotek 

(lůžka/přepočtené 

úvazky v přímé 

péči) 

Z toho: počet 

lůžek pro osoby 

s problémovým 

chováním 

pečovatelská služba 5000760  1 574 000 Kč  0 Kč 4,5 - 

 

3. Poskytovatel poskytuje sociální službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

4. Kompenzační mechanizmus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumání výše účelové dotace 

je stanoven v Pravidlech a Metodice SK. 

 

5. Účelu dotace musí  být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci na poskytování 

sociálních služeb na rok 2019 pro každou službu zvlášť, nejpozději však do 31. 12. 2019. 

 

6. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci, nejpozději 

však do 31. 12. 2019, 

b) byl příjemcem uhrazen v období uvedeném v podané žádosti o dotaci, nejpozději 

do 31. 12. 2019, přičemž např. úhrada osobních nákladů (mzdové náklady/náklady platu a 

související sociální a zdravotní pojištění) vyplacená nejpozději do 20. 1. 2020 se považuje za 

úhradu nákladů v kalendářním roce, na který byla dotace dle této Smlouvy poskytnuta, 

                                                      
1 Jedná se o minimální výši mezd, kterou je nutné na mzdy vynaložit - dle usnesení vlády ČR ze dne 21. 7. 2014  

č. 619 „O posílení prostředků na financování sociálních služeb v roce 2015“ výhradně na platy, mzdy a jejich navýšení  

Usnesení vlády ČR č. 619 ze dne 21.7.2014 bylo změněno usnesením vlády ČR č. 81 ze dne 4.2.2015  2 § 3 odstavec 1) 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 4 z 11 

 

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle článku I. této Smlouvy, ostatními 

podmínkami této Smlouvy a podmínkami dotačního programu,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole 

č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 

definovány v části II. Metodiky SK. 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Příjemce dotace je povinen splnit účel dotace uvedený v článku II. odstavce 1 této Smlouvy.  

 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné použití dotace.  

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeského kraje použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů/výdajů, které jsou definovány v části II. Metodiky SK, v rozsahu základních 

činností, stanovených pro příslušný druh sociální služby zákonem o sociálních službách a ve lhůtě 

uvedené v článku III. odstavce 5 této Smlouvy. Dotace z rozpočtu Středočeského kraje nesmí být 

použita na zajištění fakultativních činností (§ 35 odstavec 4 zákona o sociálních službách). 

 

4. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s údaji uvedenými v žádosti 

č. M/2019/273 (dále jen „žádost“) popřípadě v souladu s údaji schválenými Odborem sociálních 

věcí, které se týkají nepodstatných náležitostí žádosti a dodržet skutečnosti mající vliv 

na poskytování sociálních služeb, které jsou uvedeny v této žádosti a které jsou pro rok 2019 

podpořeny. 

 

5. Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 

definovány v části II. Metodiky SK. 

 

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou službu zvlášť  

a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označit tak, aby bylo 

zřejmé, že se jedná o náklad/výdaj hrazený na základě této Smlouvy. 

 

7. Příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících 

se k poskytnuté dotaci. 

 

8. V případě rozhodnutí o zrušení registrace příslušné sociální služby podle § 82 odstavce 3 zákona  

o sociálních službách v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce dotace povinen 

do 30 dnů ode dne ukončení poskytování sociální služby, který je uveden v rozhodnutí o zrušení 

registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacenou a nevyčerpanou poměrnou část dotace na účet, z něhož 

byla dotace vyplacena. Ve stejném termínu je nutné předložit pravdivé, řádné a včasné finanční 

vypořádání poskytnuté dotace v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 5 z 11 

 

lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 

fondem (vyhláška o finančním vypořádání). V případě, že příjemce dotace nevrátí poskytnuté 

finanční prostředky ve stanovené lhůtě, zahájí poskytovatel dotace další kroky k vymáhání těchto 

prostředků. 

 

9. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly 

do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, na účet 

poskytovatele, z něhož byla dotace vyplacena, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace 

v rozsahu, jak je výše uvedeno. 

 

10. V případě přeměny právnické/fyzické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas 

s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele (kraje). 

V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, 

které nebyly do data platnosti přeměny použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na účet 

poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno.   

 

11. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou činnost/stejný výdaj 

nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z více zdrojů za stejným účelem.  

 

12. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj – 

tj. Odbor sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kraje – „Hlášení 

změn“ o následujících změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy tato změna nastala: 

- změna bankovního účtu příjemce dotace, 

- změna v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) mající vliv na výši dotace, 

zejména změna kapacity, či zrušení registrace sociální služby, změna dostupnosti služby atd., 

- přeměna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně právnické osoby 

došlo, 

- vstup právnické osoby do likvidace, a to do 15 pracovních dnů ode dne vstupu do likvidace, 

- změna názvu poskytovatele,  

- změna statutárního zástupce, 

- změna, kdy na lůžku pro osoby s problémovým chováním je poskytována služba osobě, která 

nesplňuje kritéria stanovená pro tato lůžka v části II. článku 4. Pravidel DŘ. 

Více informací je uvedeno v Metodice SK. 

 

13. V případě změny rozpočtu dotace sociální služby dle př. č. 1 této Smlouvy, kdy poskytovatel 

přesouvá finanční prostředky uvnitř kapitoly rozpočtu služby, je příjemce dotace povinen písemně 

informovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj o změně rozpočtu sociální služby nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala, nejpozději však do 31. 12. 2019. K tomuto 

poskytovatel využije přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

14. V případě, že příjemce dotace požaduje přesunout finanční prostředky mezi jednotlivými 

kapitolami rozpočtu dotace služby, musí o tuto změnu rozpočtu dotace požádat poskytovatele 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 6 z 11 

 

dotace, tj. Středočeský kraj prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky SK a doručit změnu nejpozději 

do 30. 11. 2019. Tato žádost bude posléze předložena ke schválení Radě Středočeského kraje 

v nejbližším možném termínu. Po projednání Radou Středočeského kraje bude příjemce dotace 

vyrozuměn o schválení, či zamítnutí změny. Do doby rozhodnutí Rady nesmí příjemce prostředky 

přesunout. Nedodržení tohoto postupu je porušením smluvních podmínek. 

 

15. Přesun finančních prostředků, který je uveden v odstavcích 13 nebo 14 je možný pouze v rámci 

jedné služby. Přesun finančních prostředků není možný mezi jednotlivými službami příjemce 

dotace, takový přesun bude klasifikován jako porušení rozpočtové kázně. 

 

16. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj zánik, 

transformaci a sloučení prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky SK – „Hlášení změn“. Současně je 

povinen přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele dotace vztahy s krajským rozpočtem 

týkající se dotace.   

 

17. Příjemce dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace bezodkladně písemně poskytnout 

požadované doplňující informace související s poskytovanými sociálními službami, na něž je 

čerpána dotace. 

 

18. Příjemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním 

sociální služby a prokazující čerpání poskytnuté dotace na sociální službu po dobu 10 let 

od ukončení financování na základě této Smlouvy a to způsobem, který je v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky. 

 

19. Příjemce dotace je povinen provést pravdivé, řádné a včasné finanční vypořádání poskytnuté 

dotace. 

 

Finanční vypořádání poskytnuté dotace zpracuje příjemce dotace za období týkající se celého 

roku, nejpozději k 31. prosinci roku, na který je dotace poskytnuta, včetně zahrnutí souvisejících 

nákladů/výdajů, které budou proplaceny do 20. ledna roku následujícího po roce, na který byla 

dotace poskytnuta.2  

Příjemce dotace předloží v souladu se Smlouvou finanční vypořádání do 24. 1. 2020 včetně. 

Do 24. 1. 2020 musí být vráceny (tj. i připsány) i případné vratky dotací 

na účet: 115-8521400217/0100. 

Vratku dotace je nutno zaslat za každou jednotlivou službu zvlášť. 

Finanční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji, jehož prostřednictvím byla dotace 

vyplacena. 

Podkladem pro finanční vypořádání dotace je: 

                                                      
2 § 3 odstavec 1) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 7 z 11 

 

 formulář pro vypořádání účelové neinvestiční dotace, 

 čestné prohlášení k finančnímu vypořádání, 

 tabulka Položkového čerpání neinvestiční dotace na sociální službu - na podporu sociálních 

služeb dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro 

rok 2019 – Středočeský kraj 

 tabulka nákladů a výnosů (zdrojů) služby, 

 příp. další dokumenty uvedené na webových stránkách kraje. 

Všechny tyto dokumenty jsou dostupné ke stažení na webových stránkách kraje v sekci: 

SOCIÁLNÍ OBLAST. 

Zpracovaný podklad pro finanční vypořádání dotace bude podepsán statutárním zástupcem 

příjemce dotace, nebo jím pověřenou osobou.  

Finanční vypořádání dotace na tiskopisech doručí příjemce dotace písemně na podatelnu 

Krajského úřadu SK, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, popř. elektronicky datovou zprávou 

nejpozději do 24. 1. 2020 (finanční vypořádání skrze email nebude akceptováno). 

V případě příspěvkových organizací města a obcí je nutné finanční vypořádání podat skrze svého 

zřizovatele. Případné vrácené finanční prostředky musí být zaslány také do 24. 1. 2020 skrze účet 

zřizovatele. 

 

Při nedodržení uvedených povinností se postupuje podle příslušných ustanovení zákona 

o rozpočtových pravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném termínu 

nebudou subjektu v následujícím roce uvolněny prostředky dotace na poskytování sociálních 

služeb a budou uplatněny sankce dle článku V. této Smlouvy. 

 

20. Pokud příjemci dotace byla v roce 2019 přidělena na základě této Smlouvy dotace ve výši  

3 mil. Kč a více při součtu dotací na jednotlivé sociální služby, předloží do 31. srpna 2020 

poskytovateli dotace 1 originální výtisk zprávy auditora. Ověření musí být provedeno auditorem 

nebo auditorskou společností schválenou Komorou auditorů České republiky. 

 

21. Ověření bude prováděno v souladu se standardem ISAE 3000 Ověřovací zakázky, které nejsou 

audity ani prověrkami historických finančních informací. Předmět ověření a obsah zprávy auditora 

je detailněji popsán v části IX. Metodiky SK. 

22. V případě, že příjemce dotace nedodá zprávu auditora ve stanoveném termínu, může být tato 

skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v následujícím období. Sankce za nedodržení 

termínu předložení zprávy auditora dále stanoví článek V. této Smlouvy.  

 

23. Při kontrole dodržování podmínek čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uplatnění 

sankcí při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů, a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a podle  

§ 101a odstavce 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 8 z 11 

 

 

24. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení 

rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat účelové 

použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to, že prostředky byly 

použity v rozporu s účelem a podmínkami této Smlouvy. 

 

25. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a v souladu 

s dalšími právními předpisy České republiky umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících 

se k poskytnuté dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na základě Smlouvy a poskytnout 

součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.   

 

26. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě 

prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a informovat o splnění 

nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil. 

 

27. Poskytovatel na sebe přejímá povinnost stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zveřejnění Smlouvy v registru smluv. Příjemce 

souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, výše, účelu a podmínek poskytnuté dotace. 

 

28. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

z této Smlouvy třetí osobě. 

 

29. Příjemce je veřejným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru dodavatelů 

zboží a služeb k financování nákladů spojených s realizací předmětu této dotační smlouvy 

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. 

 

30. V písemném styku s poskytovatelem je příjemce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele, uvedené na straně 1 této Smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 

poskytovatelem. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této Smlouvy ve vztahu 

k poskytovateli vždy uvádět jako variabilní a specifický symboly shodné symboly jako 

u příchozích plateb – splátky dotace ze strany poskytovatele. 

 

31. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že v případě změny skutečností, které mají vliv 

na výši dotace nebo termín výplaty dotace, uzavřou dodatek této smlouvy, který je příjemce dotace 

povinen podepsat do 15 dnů od jeho doručení příjemci dotace. Odmítnout podpis může příjemce 

dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě nepodepsání dodatku této smlouvy 

příjemcem dotace v patnáctidenní lhůtě, jeho odmítnutí, nebo nedůvodnému namítání chyby 

ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace a příjemce dotace dohodli, že se má za to, že jde 

o porušení rozpočtové kázně na straně příjemce dotace. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 9 z 11 

 

32. Příjemce dotace je povinen pravidelně sledovat webové stránky Středočeského kraje: 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast, kde budou zveřejněny podstatné a doplňující 

informace k čerpání finančních prostředků. 

 

33. Poskytovatel sociálních služeb je povinen Kraji předložit vyúčtování vyrovnávací platby 

do 24. 1. 2020 a případně vrátit na účet Kraje nadměrnou vyrovnávací platbu ke dni 24. 1. 2020  

dle článku III. odstavce 4 Smlouvy o pověření. 

 

V. SANKCE 

 

1. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v průběhu kalendářního roku podezření na porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech, je poskytovatel dotace oprávněn 

příjemci dotace pozastavit poskytnutí další splátky dotace. Tato skutečnost bude příjemci dotace 

oznámena dopisem vedoucího Odboru sociálních věcí KÚSK, a to neprodleně po vzniku 

podezření na porušení rozpočtové kázně. V případě, že žadatel vyvrátí podezření porušení 

rozpočtové kázně, budou pozastavené splátky dotace žadateli následně uvolněny. 

 

2. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, že příjemce 

dotace neplní povinnosti, které stanoví tato Smlouva, je příjemce dotace povinen vrátit finanční 

prostředky, které neoprávněně použil, do rozpočtu Středočeského kraje dle zákona o rozpočtových 

pravidlech. Neplnění povinností stanovených Smlouvou může mít za následek vyřazení ze Sítě 

sociálních služeb ve Středočeském kraji. 

 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši  

1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu. 

O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti 

Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se za méně závažné porušení považuje 

povinnost uvedená v článku IV. odstavci 17 Smlouvy, která trvá déle než 15 dní od 

prokazatelného doručení žádosti poskytovatele na doplňující informace příjemci. Příjemce je 

povinen za porušení této povinnosti uhradit poskytovateli částku odpovídající 0,5 % denně z již 

poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně až do 

doby, než příjemce splní svou povinnost vůči poskytovateli uvedenou v článku IV. odstavci 17 

Smlouvy. 

 

5. Za porušení smluvních podmínek kromě povinnosti uvedené v ustanovení článku IV. odstavci 17 

Smlouvy je příjemce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku II. odstavci 3 

Smlouvy, a to pro každý případ (sociální službu) zvlášť. 

 

6. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných 

zvláštního zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků 

http://www.kr-stredocesky.cz/
https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 10 z 11 

 

rozhodl, tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje nebo Rada Středočeského kraje, a to na základě 

žádosti příjemce. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 2 stejnopisy  

a příjemce 1 stejnopis.  

 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma 

smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této Smlouvy. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším datem podpisu oprávněného zástupce kterékoliv 

ze smluvních stran. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že práva a povinnosti, včetně 

poskytnutých prostředků na činnost uvedenou v článku II. a III. od 1. ledna 2019 do této chvíle 

neupravené, se řídí všemi ustanoveními této Smlouvy o dotaci. 

 

4. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této Smlouvě, je poskytovatel 

oprávněn tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně 

doručena příjemci. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, kdy byla příjemci výpověď prokazatelně doručena. Po uplynutí výpovědní doby je 

příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část finančních prostředků, 

které nebyly použity na účel dotace, na účet, z něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné 

lhůtě předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace. Rozhodným okamžikem vrácení 

finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich připsání na účet 

poskytovatele. Poskytovatel je rovněž oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť 

hrubým způsobem povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. Výpovědní doba v tomto případě 

činí 10 dnů, a běží od následujícího dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení 

se považuje porušení povinností uvedených v článku IV. této Smlouvy o dotaci, a také při 

jakémkoliv neúčelovém použití prostředků z dotace příjemcem. Poskytovatel může tuto Smlouvu 

vypovědět i v případě vstupu příjemce do insolvence. Neoznámení vstupu příjemce do insolvence 

poskytovateli je hrubým porušením této Smlouvy. Příjemce je povinen poskytovateli písemně 

oznámit do 30 dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním 

rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční řízení. Příjemce je povinen do 30 dnů 

od zahájení insolvenčního řízení předložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké 

prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnem vyhlášení 

úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace, které nebyly 

do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet poskytovatele. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou Smlouvou před jejím podpisem 

seznámily a že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

 

Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz    ID keebyyf 

Stránka 11 z 11 

 

svobodné a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

6. O uzavření Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2019 rozhodlo Zastupitelstvo 

kraje na svém zasedání dne 18. 2. 2019 usnesením č                   . 

 

7. Návrh Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2019 byl schválen orgánem 

územního samosprávného celku na svém zasedání usnesením č.                   ze dne                       

(pouze v případě uzavření Smlouvy s městem, obcí nebo příspěvkovou organizací obce či města). 

 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 upravený rozpočet dle přidělených finančních 

prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť.  

 

 

 

 

V Praze dne ........................                 V Praze dne ......................... 

 

Příjemce:                                     Poskytovatel:            

 

Město Úvaly  Středočeský kraj 

   

 

 

   

Petr Borecký  Oprávněný zástupce Středočeského kraje 

starosta   

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

Rada města Úvaly dle usnesení č. R - /2019 ze dne 12.3.2019 a dle § 102 zákona 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění ve spojení s ustanovením § 10 a násl. zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, rozhodla 

o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace. 
 

 

Město Úvaly, 

IČO 240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 

a  

 

TJ Sokol Úvaly z.s.  

IČO: 64934781  

se sídlem: Arnošta z Pardubic 164,  250 82 Úvaly 

zastoupené předsedou Jiřím Drábem 

bankovní spojení: 424952339/0800  

/dále jen příjemce dotace/  
 

 

uzavírají spolu tuto:  
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce   

 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“).  

1.Dotace se poskytuje na akci Oprava části areálu č.p. 6 směřující do náměstí (dále jen akce, na 
základě schválené žádosti). 
2.Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. R-/2019 ze dne 12.3.2019 Rady města 
Úvaly.  

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.  
 

 



2 

 

 

 

Článek II. 
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši 10 000,- Kč slovy: desettisíc korun na 

realizaci akce uvedené v čl. I  
 

Článek III. 
Způsob úhrady dotace 

 

1.Dotace bude poukázána bezhotovostně na číslo účtu příjemce dotace č. 424952339/0800. 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2019. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 
dne určeného v tomto odstavci.  
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna rozpočtu, 
podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  

5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových 
dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním 
deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány minimálně po 
dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.1.2020 

finanční vyúčtování čerpání dotace. Příjemce doloží vyúčtování čerpání dotace soupisem a 

kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících její čerpání a předloží 
závěrečnou zprávu o realizaci záměru, na který žádal. Závěrečná zpráva bude v rozsahu 

maximálně na jednu A4. Součástí závěrečné zprávy může být například fotodokumentace, 
výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je prokázání případného spolufinancování ze 
strany příjemce dotace.  

7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., 
či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
9. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 

části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 



3 

 

jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky na 
veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  
10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  

archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  

-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  

 

Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení financování 
akce ze strany poskytovatele.  

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2019 nevrátí převodem na 

účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2020 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen 
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  

 

Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  

c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  



4 

 

e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 5 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  
4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po doručení 
odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky 
poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní 
pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel 
rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  
a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  

3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci 
poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude 
při realizaci akce dodržovat.  

2. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  



5 

 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů, částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve spojení s ustanovením ve znění pozdějších předpisů, 

v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. 
4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany.  
5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní 

údaje druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto 
smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které 
smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, 
včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v 
souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, 
ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. V souladu s ust. § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů se tato smlouva zveřejní na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to na dobu nejméně 
tří let ode dne zveřejnění. Příjemce souhlasí, že poskytovatel může tuto smlouvu zveřejnit i 
na webových stránkách města. 

7. Příjemce je seznámen se skutečností, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. R - /2019 dne 12.3.2019 a 

pověřila starostu města k jejímu podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu poslední smluvní stranou za schválení rady města Úvaly. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží prodávající a tři vyhotovení obdrží kupující po podpisu této smlouvy.  

 

 

V Úvalech dne …………………..   V……………….dne ……………………. 
 

 

 

 

……………………………………                 ………………………………………..  
 za město Úvaly                  za příjemce dotace 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
Rada   města   Úvaly  dle   usnesení   č. R-…./2019   ze   dne  12.3.2019  a  dle  § 102 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v   platném znění ve spojení s ustanovením  § 10 a násl.  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodla o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace. 
 
 
Město Úvaly, 

IČO 00240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 
a  
 

Domácí hospic Nablízku, z.ú. 

IČO 04066502 

se sídlem Jahodová 1857, 289 22 Lysá nad Labem  

bankovní spojení: 2300803840/2010 

/dále jen příjemce dotace/  
 
uzavírají spolu tuto:  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce   
 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“ ).  
1.Dotace se poskytuje na podporu domácí hospicové péče (dále jen akce, na základě schválené 
žádosti). 
2.Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. R-…./2019 ze dne 12.3.2019 Rady města 
Úvaly.  
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
 
 
 



2 

 

Článek II.  
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši ……..,- Kč slovy: ……. korun na realizaci 
akce uvedené v čl. I  

Článek III.  
Způsob úhrady dotace 

 
1.Dotace bude poukázána bezhotovostně na číslo účtu příjemce dotace č. 2300803840/2010. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2019. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 
dne určeného v tomto odstavci.  
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna rozpočtu, 
podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  
5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových 
dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním 
deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány minimálně po 
dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.1.2020 
finanční vyúčtování čerpání dotace. Příjemce doloží vyúčtování čerpání dotace soupisem a 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících její čerpání a předloží 
závěrečnou zprávu o realizaci záměru, na který žádal. Závěrečná zpráva bude v rozsahu 
maximálně na jednu A4. Součástí závěrečné zprávy může být například fotodokumentace, 
výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je prokázání případného spolufinancování ze 
strany příjemce dotace.  
7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., 
či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
9. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 
části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 
jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky na 
veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  



3 

 

10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  
archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  
-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  
 

Článek V. 
Kontrola  

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení financování 
akce ze strany poskytovatele.  
4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2019 nevrátí převodem na 
účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2020 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen 
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  
 
Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 5 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  



4 

 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po doručení 
odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky 
poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní 
pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel 
rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII.  
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  
a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci 
poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 
Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude 
při realizaci akce dodržovat.  

2. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  



5 

 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů, částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve spojení s ustanovením ve znění pozdějších předpisů, 
v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.  

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní 
údaje druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto 
smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které 
smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, 
včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v 
souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, 
ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. V souladu s ust. § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů se tato smlouva zveřejní na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to na dobu nejméně 
tří let ode dne zveřejnění. Příjemce souhlasí, že poskytovatel může tuto smlouvu zveřejnit i 
na webových stránkách města. 

7. Příjemce je seznámen se skutečností, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

8. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. R- …../2019 dne 
12.3.2019 a pověřilo starostu města k jejímu podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení rady města Úvaly. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží příjemce a tři vyhotovení obdrží poskytovatel po podpisu této smlouvy.  

 
V Úvalech dne …………………..   V……………….dne ……………………. 
 
 
 
 
……………………………………                 ………………………………………..  
       za poskytovatele dotace                     za příjemce dotace 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
Rada města Úvaly dle usnesení č. R -…./2019 ze dne 12.3.2019 a dle § 102 zákona 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění ve spojení s ustanovením § 10 a násl. zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodla o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace. 
 
 
Město Úvaly, 

IČO 240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 
a  
 

HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s.  

IČO: 275 76 612  

se sídlem: Ostende 88/II, 290 01 Poděbrady  

zastoupené ředitelem Mgr. Michalem Šmídem  

bankovní spojení: 0488510329/0800  

/dále jen příjemce dotace/  
 
 
uzavírají spolu tuto:  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce   
 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“ ).  
1.Dotace se poskytuje na provoz Týdenního stacionáře Handicap centra Srdce o.p.s. v roce 
2019 (dále jen akce, na základě schválené žádosti). 
2.Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. R-……./2019 ze dne 12.3.2019 Rady města 
Úvaly.  
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
 



2 

 

 
 

Článek II.  
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši ……….,- Kč slovy: ………………….. na 
realizaci akce uvedené v čl. I  
 

Článek III.  
Způsob úhrady dotace 

 
1.Dotace bude poukázána bezhotovostně na číslo účtu příjemce dotace č. 0488510329/0800. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2019. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 
dne určeného v tomto odstavci.  
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna rozpočtu, 
podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  
5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových 
dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním 
deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány minimálně po 
dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.1.2020 
finanční vyúčtování čerpání dotace. Příjemce doloží vyúčtování čerpání dotace soupisem a 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících její čerpání a předloží 
závěrečnou zprávu o realizaci záměru, na který žádal. Závěrečná zpráva bude v rozsahu 
maximálně na jednu A4. Součástí závěrečné zprávy může být například fotodokumentace, 
výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je prokázání případného spolufinancování ze 
strany příjemce dotace.  
7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., 
či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
9. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 
části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 



3 

 

jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky na 
veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  
10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  
archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  
-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  
 

Článek V. 
Kontrola  

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení financování 
akce ze strany poskytovatele.  
4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2019 nevrátí převodem na 
účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2020 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen 
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  
 
Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  



4 

 

e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 5 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  
4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po doručení 
odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky 
poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní 
pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel 
rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII.  
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  
a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci 
poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 
Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude 
při realizaci akce dodržovat.  

2. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  



5 

 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů, částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve spojení s ustanovením ve znění pozdějších předpisů, 
v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.  

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní 
údaje druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto 
smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které 
smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, 
včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v 
souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, 
ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. V souladu s ust. § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů se tato smlouva zveřejní na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to na dobu nejméně 
tří let ode dne zveřejnění. Příjemce souhlasí, že poskytovatel může tuto smlouvu zveřejnit i 
na webových stránkách města. 

7. Příjemce je seznámen se skutečností, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

8. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. R- [doplní město Úvaly 
při podpisu] dne [doplní město Úvaly při podpisu] a pověřilo starostu města k jejímu 
podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou 
za schválení rady města Úvaly. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží prodávající a tři vyhotovení obdrží kupující po podpisu této smlouvy.  

 
 
V Úvalech dne …………………..   V……………….dne ……………………. 
 
 
 
 
……………………………………                 ………………………………………..  
 za město Úvaly                  za příjemce dotace 



  1/2019  

 1                                                     
 

 

Letopisecká komise 

Rady města Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání 

Letopisecké komise č. 1/2019 

Termín : 21.1.2019 od 17.00 hodin 

Místo : Městský úřad Úvaly, Arnošta z Pardubic 95 

Rozdělovník : Ing. Zdeňka Havránková, Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Alena 

Janurová, Jana Tesařová, Jan Psota, Ing. Lukáš Rubeš, Ing. 

Vladislav Procházka 

  

Přítomní členové : Ing. Zdeňka Havránková, Mgr. Alena Janurová, Jana Tesařová, Ing. 

Lukáš Rubeš, Ing. Vladislav Procházka 

  

Omluveni 

 

Host: 

: 

 

: 

 

Dr. Vítězslav Pokorný, Jan Psota 

 

PhDr. Lenka Mandová 

Tajemník  : Kamila Budilová 

   

 

Stav přítomných: 5 + 1 host + zapisovatel  

  

  

Program jednání 

  

1. Zahájení 

2. Projednání připomínek ke kronikářskému zápisu za rok 2016 

 
3. Projednání kronikářského zápisu za rok 2017 

 
4. Projednání retrospektivního kronikářského zápisu za rok 1992 

 
5. Statut současné kronikářky města 

 
6. Výstava a vzpomínkový večer k 30. výročí 17. listopadu 1989 

7. Informace ze SOkA o digitalizaci kronik 

 
8. Různé 

  

 

 

 

 

 

 



  1/2019  

 2                                                     
 

Ad 1) Zahájení 

 

Předsedkyně komise přivítala přítomné a seznámila je s dnešním programem, program 

schválen bez připomínek. Komise je usnášení schopná. 

 

 

Ad 2) Projednání připomínek ke kronikářskému zápisu za rok 2016 

 

Členům letopisecké komise (LK) byl emailem zaslán kronikářský zápis za rok 2016 

s připomínkami rady města. Členové letopisecké komise diskutovali obsah zápisu i 

předložené připomínky. 

 Členové LK se nepovažují za oprávněné hodnotit literární úroveň kroniky. Podle názoru LK 

je každá kronika výčtem rozhodnutí, realizací a událostí a tomu odpovídá i věcný styl a je 

shodný u všech obecních kronik.  

Členové LK přijali faktické připomínky týkající se formálních chyb. Zabývali se tím, jak by 

měla kronika zachytit činnost rady města a zastupitelstva, jak spolupracovat s RM, aby nebyla 

opomenuta důležitá rozhodnutí a uváděny konečné závěry jednání. (Minulý kronikář byl 2 

volební období člen zastupitelstva). Mělo by zůstat v pravomoci kronikáře, které další 

události a informace považuje za důležité a uvede je v kronice. Uváděná tvrzení by vždy měla 

být neutrální, doložitelná z veřejných zdrojů.  

Z.Havránková konstatovala, že názor na vevázání dvou badatelských prací se mezi odborníky 

různí. Mgr.Hromádka, který se profesionálně zabývá metodikou psaní kronik, jejich přiložení 

podporuje jako obohacení textu. Badatel J. Psota, který poslal své stanovisko písemně, je jako 

součást kroniky odmítá.  Doporučuje ponechat rozhodnutí na RM a zastupitelích. 

Z. Havránková požádala o odstranění zmínky o její osobě v textu o činnosti kulturní komise. 

(O totéž při kontrole zápisu požádala A.Janurová a V.Procházka.) 

 

Přes předložené připomínky k obsahu kroniky se členové LK domnívají, že je zápis natolik 

rozpracovaný, že by bylo chybou ho jej nedokončit a navrhuje věcné jednání se starostou a 

s radními města nad jednotlivými připomínkami a doplňky zápisu.  

 

Komise odsouhlasila všemi hlasy následující usnesení 

 

Text usnesení 1/2019 Výsledek hlasování 

Letopisecká komise vzala na vědomí připomínky ke 

kronikářskému zápisu za rok 2016 a projednala je.  Odmítá 

námitku, že má text nízkou literární úroveň, a to z těchto 

důvodů: kronika je výčtem rozhodnutí, realizací a událostí a 

tomu odpovídá i věcný styl a je shodný u všech obecních 

kronik. 

LK se dále domnívá, že je kronikářský zápis za rok 2016 

natolik rozpracovaný, že by bylo chybou ho jej nedokončit. 

Proto navrhuje společné jednání letopisecké komise a paní 

kronikářky s panem starostou, případně s dalšími radními 

města, na kterém by se věcně projednaly konkrétní 

připomínky, opravy věcných chyb a informace, které je 

třeba doplnit, aby bylo možné zápis předložit zastupitelům.  

 

Pro 5 

usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 



  1/2019  

 3                                                     
 

 

Ad 3) Projednání kronikářského zápisu za rok 2017 

 

Členům letopisecké komise byl emailem zaslán kronikářský zápis za rok 2017. 

Z. Havránková žádá členy letopisecké komise zápis pročíst a s připomínkami zaslat  

L. Mandové k úpravám. Zápis bude poté znovu projednán letopiseckou komisí a předložen 

radě města. 

 

Ad 4) Projednání kronikářského retrospektivního zápisu kroniky 1992 

 

Členům letopisecké komise byl emailem zaslán retrospektivní zápis kroniky za rok 1992. 

K zápisu nikdo neposlal, ani nepředložil připomínky.  

 

Komise odsouhlasila všemi hlasy následující usnesení 

 

Text usnesení 2/2019 Výsledek hlasování 

Letopisecká komise projednala retrospektivní kronikářský 

zápis za rok 1992 vypracovaný Mgr. Alenou Janurovou, 

správkyní archivu městských kronik a doporučuje ho radě 

města ke schválení. 

 

Pro 5 

usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 5) Statut současné kronikářky města 

 

Členové letopisecké komise byli informováni J. Tesařovou, že na veřejném zasedání 

zastupitelstva 31.1.2019  bude předložen návrh na odvolání kronikářky L. Mandové a vypsání 

výběrového řízení na nového kronikáře. Přesná formulace důvodů nebyla v době jednání LK 

známa. Proběhla diskuse o práci L. Mandové jako kronikářky města. 

 

Komise odsouhlasila všemi hlasy následující usnesení 

 

Text usnesení 3/2019 Výsledek hlasování 

Letopisecká komise vzala na vědomí informaci o záměru 

vypsat výběrové řízení na nového kronikáře.  

LK konstatuje, že stávající kronikářka PhDr. Lenka 

Mandová má odpovídající vzdělání (historik) a je úvalský 

patriot. Podařilo se jí osvojit si potřebné znalosti práce 

s textovým editorem a vyhledáváním podkladů na internetu, 

což jsou znalosti, které pro svou práci nepotřebovala. Je 

obeznámena se strukturou úřadu, technikou schvalování 

projektů města, s výčtem a obsahem činnosti spolků a 

klubů.   Zápis za rok 2016 byl její první prací. Na konceptu 

kronikářského zápisu za rok 2017 je patrný výrazný 

kvalitativní posun. Letopisecká komise považuje práci 

kronikářky za dobrou a nevidí důvod k její výměně. 

 

 

Pro 5 

usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 



  1/2019  

 4                                                     
 

Ad 6) Výstava a vzpomínkový večer k 30. výročí 17. listopadu 1989  

 

Z. Havránková navrhuje, aby vzpomínkový večer měla na starost Letopisecká komise a ne 

Komise pro kulturu a volnočasové aktivity, případně aby se tyto komise sešly a na přípravě 

spolupracovaly. 

J. Tesařová navrhuje, aby 4. 3. 2019 přišli zástupci Letopisecké komise na zasedání Komise 

pro kulturu a volnočasové aktivity. Komise pro kulturu a volnočasové aktivity pozve na 

vzpomínkový večer Martu Kubišovou, pokud ta nabídku nepřijme, navrhuje LK náhradní 

hosty např. Petra Nárožného a Pavlínu Filipovskou, kteří byli v Úvalech na prvním veřejném 

shromáždění Občanského fóra. 

 

Ad 7) Informace ze SOkA o digitalizaci kronik 

 

Členové Letopisecké komise byli A. Janurovou emailem informování, že digitalizace byla 

pozastavena z důvodu nedostatku kapacity na straně Soka. Mgr. Kolek přislíbil pokračování 

v digitalizaci na jaře 2019. A.Janurová bude opět Mgr. Kolka kontaktovat a oznámí komisi 

stav věci. 

 

 

Ad 7) Různé 

 A.Janurová referovala o probíhající archivaci. Tři kazety VHSC bude nutné převést do 

digitální podoby prostřednictvím profesionální firmy (za cca tisíc korun). 

 

 V pondělí 28.1.2019 dopoledne A. Janurová předvede prezentaci katalogizačního 

programu Tritius pro archivy za přítomnosti Z. Havránkové, J. Tesařové a V. 

Rytířové. 

 

 Výročí 150 let od odhalení sochy Arnošta z Pardubic (socha odhalena 30. 6. 1869). 

Členové letopisecké komise probírali způsob, jakým toto významné výročí 

připomenout – výstava a beseda-např. v podobném formátu jako pořad České televize 

Historie.cs. Mohl by být osloven například historik Michal Lukeš, úvalský občan, 

ředitel Národního muzea. 

 

 Z. Havránková se ptá na způsob používání loga města/znaku města na dokumentech 

města. J.Tesařová se vyjádřila k používání loga, jak o něm rozhodla Rada města. 

Konkrétní návrhy podle tohoto zadání zpracovává grafik. Následně bude používání 

znaku města a loga ještě upřesněno heraldikem. 

 

 L. Rubeš má dotaz k činnosti Letopisecké komise. J. Tesařová informovala, že Rada 

města nemá pro letopiseckou komisi jiné úkoly než dosud, tzn hlavním úkolem jsou 

činnosti související s archivem, kronikou a shromažďování materiálů pro archiv 

kronik. 

 

 L. Rubeš navrhuje zabývat se pravidly zpřístupnění materiálů archivu městských 

kronik veřejnosti. Paní Tesařová informovala, že problém bude v realizaci, vzhledem 

k tomu, že není kam umístit badatelnu. Je také potřeba připravit řád poskytování 

informací. V této oblasti L.Rubeš nabídl, že připraví v tomto roce návrh pravidel. 

 

 L. Mandová navrhla umístit dvě informační desky se jmény legionářů pohřbených na 

úvalském hřbitovu. Z. Havránková upozorňuje, že pro tento rok na toto nejsou 

v rozpočtu peníze, doporučuje zařadit tento úkol na příští rok. 

 

 



  1/2019  

 5                                                     
 

Předsedkyně komise poděkovala přítomným za účast a jednání v 19.50 hodin ukončila. 

 

Zapsala: Kamila Budilová 

 

 

 

Předsedkyně Letopisecké komise 

Ing. Zdeňka Havránková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stanovisko Rady města Úvaly k zápisu z jednání Letopisecké komise č.1/2019 ze dne 21.1.2019 

 

Připomínky rady města k jednotlivým částem zápisu: 

 

Usnesení LK  1/2019 

Letopisecká komise vzala na vědomí připomínky ke kronikářskému zápisu za rok 2016 a projednala je.  

Odmítá námitku, že má text nízkou literární úroveň, a to z těchto důvodů: kronika je výčtem 

rozhodnutí, realizací a událostí a tomu odpovídá i věcný styl a je shodný u všech obecních kronik. 

LK se dále domnívá, že je kronikářský zápis za rok 2016 natolik rozpracovaný, že by bylo chybou ho jej 

nedokončit. Proto navrhuje společné jednání letopisecké komise a paní kronikářky s panem 

starostou, případně s dalšími radními města, na kterém by se věcně projednaly konkrétní připomínky, 

opravy věcných chyb a informace, které je třeba doplnit, aby bylo možné zápis předložit zastupitelům 

Usnesení by mělo být doplněno o:  

Současně však připouští, že v odevzdaném textu byly jak faktické chyby, tak text neobjektivní místy až 

zaujastý, nebyly zde uvedeny případné odkazy na zdroje. Souhlasí s přijetím opatření k zamezení 

zmatečnosti v textu 

(přijetí návrhu osnovy kroniky). 

 

Usnesení LK  3/2019 

Letopisecká komise vzala na vědomí informaci o záměru vypsat výběrové řízení na nového kronikáře. 

LK konstatuje, že stávající kronikářka PhDr. Lenka Mandová má odpovídající vzdělání (historik) a je 

úvalský patriot. Podařilo se jí osvojit si potřebné znalosti práce s textovým editorem a vyhledáváním 

podkladů na internetu, což jsou znalosti, které pro svou práci nepotřebovala. Je obeznámena se 

strukturou úřadu, technikou schvalování projektů města, s výčtem a obsahem činnosti spolků a 

klubů.   Zápis za rok 2016 byl její první prací. Na konceptu kronikářského zápisu za rok 2017 je patrný 

výrazný kvalitativní posun. Letopisecká komise považuje práci kronikářky za dobrou a nevidí důvod 

k její výměně. 

Toto usnesení z velké části odporuje skutečnosti. Rada města konstatuje, že práci kronikářky na 

základě předložených textů hodnotí jako nedostatečnou. V zápise není konstatováno, kolikrát byl text 

kroniky 2016 opravován a následně projednáván v radě města (27.11.2017, 20.2.2018, 3.10.2018, 

4.12.2018). 

 



 

 

DOHODA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů 
 

uzavřená ve smyslu čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,  
obecné nařízení o ochraně osobních údajů, v platném znění,  

mezi 
 
společností Tritius Solutions a.s.  
IČO: 05700582 
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno 
Zastoupená: Ing. Jiřím Šilhou 
(dále jen „Zpracovatel “) 

 

a 

 
Městem Úvaly  
IČO: 00240931  
se sídlem: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO: 00240931  
Zastoupeným: Petrem Boreckým, starostou města 
(dále jen „Správce “) 

 

(Správce a Zpracovatel dále společně jen jako “Strany “ a každý samostatně dále též jako „Strana “) 
 
VZHLEDEM K  TOMU, ŽE 
 

Preambule 
 

(A) Strany uzavřely  
1. smlouvu č. SAAS-15/2016 o poskytování softwarových služeb sy stém TRITIUS, 
ze dne 21. 8. 2016.  
2. Dohodu o zm ěně smluvní strany Smlouvy č. SAAS-15/2016 o poskytování 
softwarových služeb systém TRITIUS, ze dne 28. 8. 2 017 
3. Dodávka SW „Knihovní systém Clavius“ dodanou spole čností LANius na základ ě 
objednávky m ěsta Úvaly; licen ční práva byla ujednáním mezi spole čností LANius a 
Tritus postoupena ve vztahu k zákazník ům na spole čnost Tritius.  

ve znění případných pozdějších změn a dodatků, 

přičemž v souvislosti s plněním této smlouvy a/nebo případných dalších budoucích smluv, 
dohod či jiných obdobných ujednání mezi Stranami (společně dále jen „Smlouvy “ nebo 
jednotlivě kterákoli a každá z nich jako „Smlouva “) může být vyžadováno, aby Zpracovatel pro 
Správce zpracovával osobní údaje fyzických osob ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „GDPR“) a příslušných 
navazujících obecně závazných právních předpisů; a 

(B) Strany mají zájem upravit svá práva a povinnosti týkající se zpracování osobních údajů 
fyzických osob Zpracovatelem pro Správce při plnění Smlouvy a/nebo Budoucích smluv 
v souladu s příslušnými ustanoveními GDPR a příslušných navazujících obecně závazných 
právních předpisů za účelem zajištění odpovídajícího stupně ochrany subjektů zpracovávaných 
osobních údajů;  

uzavírají Strany níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu čl. 28 GDPR a tuto Dohodu o zpracování 
osobních údajů (dále jen „Dohoda “): 

 



 

 

1. DEFINICE POJMŮ  
1.1. Výrazy uváděné v této Dohodě s velkým počátečním písmenem mají podle vůle 

Stran následující význam: 

 
„Další zpracovatel“  znamená osobu pověřenou Zpracováním Osobních údajů pro 

Správce (a s jeho souhlasem) na základě písemné smlouvy 
uzavřené mezi takovou osobou a Zpracovatelem; 

„Dohoda “ znamená tuto dohodu o zpracování osobních údajů, v platném 
znění; tato Dohoda je smlouvou ve smyslu čl. 28 GDPR § 1746 
a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů,  

„GDPR“ má význam uvedený v Preambuli (A) této Dohody; 

"Osobní údaje " znamená veškeré informace o identifikovaném nebo 
identifikovatelném Subjektu údajů; identifikovatelným Subjektem 
údajů je Subjekt údajů, který lze přímo či nepřímo identifikovat, 
zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, 
identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na 
jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, 
psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity 
tohoto Subjektu údajů v souladu s čl. 4 odst. 1 GDPR 
a Prováděcími právními předpisy; 

„Pov ěřená osoba“  znamená fyzickou osobu v pracovněprávním vztahu nebo jiném 
obdobném vztahu ke Zpracovateli, která se písemně zavázala 
zachovávat mlčenlivost o Zpracovávaných Osobních údajích a o 
přijatých bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by mohlo 
ohrozit zabezpečení Osobních údajů, nebo které je taková 
povinnost mlčenlivosti uložena obecně závaznými právními 
předpisy, přičemž tato osoba musí splňovat všechny příslušné 
požadavky stanovené touto Dohodou, GDPR a Prováděcími 
právními předpisy; 

„Provád ěcí právní p ředpisy “ znamená příslušné obecně závazné právní předpisy dopadající 
na Zpracování Osobních údajů Zpracovatelem pro Správce na 
základě této Dohody v souvislosti s plněním Smlouvy; 

„Smlouva “ má význam uvedený v Preambuli (A) této Dohody. Nebude-li 
Stranami výslovně písemně ujednáno jinak, rozumí se Smlouvou 
také smlouva, jejíž stranou je mimo Stran i další osoba, pokud 
na základě takové smlouvy Zpracovává jako Zpracovatel Osobní 
údaje výhradně pro Správce, případně pro Správce Spřízněnou 
osobu. 

„Správce “ má význam uvedený v úvodních ustanoveních této Dohody; 

„Sp řízněná osoba“ znamená osobu přímo nebo nepřímo ovládající či ovládanou 
příslušnou Stranou a/nebo osobu přímo či nepřímo ovládanou 
osobou přímo či nepřímo ovládající tuto Stranu;   

"Subjekt údaj ů" znamená fyzickou osobu, ke které se vztahují Zpracovávané 
Osobní údaje; 

„Zpracování “ znamená jakoukoli operaci nebo soubor operací s Osobními 
údaji nebo soubory Osobních údajů, které jsou prováděny 
pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je 
shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 
přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, 
zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, 
seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení 
v souladu s čl. 4 odst. 2 GDPR a Prováděcími právními předpisy;



 

 

"Zpracovatel " má význam uvedený v úvodních ustanoveních této Dohody. 

 
2. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY  

2.1. Předmětem této Dohody je úprava práv a povinností Stran při Zpracování Osobních údajů 
Zpracovatelem pro Správce v souvislosti s plněním této Dohody a kterékoli (a všech) Smluv, 
v jejichž souvislosti bude Zpracovatel pro Správce Zpracovávat Osobní údaje.     

2.2. Účelem této Dohody je zajištění odpovídající úrovně ochrany práv a právem chráněných zájmů 
Subjektů údajů při Zpracování Osobních údajů dle této Dohody v souladu s GDPR 
a Prováděcími právními předpisy.     

2.3. Správce tímto, v souvislosti s plněním povinností podle Smlouvy, pověřuje Zpracovatele ke 
Zpracování Osobních údajů za podmínek sjednaných touto Dohodou a Zpracovatel se zavazuje 
za podmínek a v rozsahu dále stanovenými v této Dohodě pro Správce tyto Osobní údaje 
Zpracovávat za neměnných podmínek stanovených Smlouvou mezi Správcem a 
Zpracovatelem (Preambule (A)).  

3. ÚČEL, ROZSAH A DOBA ZPRACOVÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů  

3.1. Osobní údaje budou Zpracovatelem Zpracovávány výhradně za účelem řádného plnění této 
Dohody a každé jednotlivé Smlouvy a v souladu s touto Dohodou, GDPR a Prováděcími 
právními předpisy. Účel a povaha Zpracování Osobních údajů, rozsah a typ Zpracovávaných 
Osobních údajů, vymezení Subjektů údajů a předmět a doba Zpracování Osobních údajů 
nezbytné pro řádné plnění Smlouvy jsou stanoveny v Příloze č. 1 této Dohody. Uzavřou-li 
Strany v budoucnu další Smlouvu, zavazují se neprodleně po vzájemné dohodě aktualizovat 
také Přílohu č. 1 této Dohody tak, aby obsahovala vymezení výše uvedených údajů také ve 
vztahu k nově uzavřené Smlouvě (bude-li to zapotřebí). 

3.2. V souladu s čl. 3 odst. 3.1. této Dohody se Zpracovatel zavazuje zejména: 

(a) Zpracovávat Osobní údaje v souladu s GDPR a jeho základními principy a Prováděcími 
právními předpisy, podle pokynů Správce, v rozsahu, po dobu a v souladu s účelem 
stanoveným touto Dohodou; 

(b) nesdružovat Osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům; 

(c) zajišťovat Zpracování Osobních údajů výlučně prostřednictvím Pověřených osob a/nebo 
Dalších zpracovatelů za podmínek uvedených v čl. 6 této Dohody a nepředávat je bez 
pokynu a/nebo výslovného souhlasu Správce jiným osobám, ledaže je v této Dohodě 
a/nebo GDPR či Prováděcích právních předpisech výslovně stanoveno něco jiného; 

(d) přijmout všechna opatření potřebná či vhodná k zabezpečení odpovídající úrovně ochrany 
Osobních údajů při jejich Zpracovávání dle této Dohody, GDPR a Prováděcích právních 
předpisů a pravidelně je dle potřeby aktualizovat a vylepšovat; 

(e) neprodleně řádně informovat Správce o jakékoli skutečnosti, která může být významná pro 
plnění povinností Správce dle této Dohody, GDPR a/nebo jakéhokoli Prováděcího právního 
předpisu, zejména (nikoli však výlučně) o jakékoli žádosti Subjektu údajů či jakéhokoli 
orgánu veřejné moci o informace (případně jiné oprávněné osoby) či sdělení ve vztahu 
k Osobním údajům, o námitkách, žádostech, stížnostech a dalších obdobných úkonech 
Subjektů údajů ve vztahu k Osobním údajům jakož i o případných žádostech, rozhodnutích, 
sděleních, přípisech a dalších individuálních právních aktech orgánů veřejné moci ve 
vztahu k Osobním údajům a/nebo ve vztahu k plnění povinností při Zpracování Osobních 
údajů v souvislosti s touto Dohodou a také o jakýchkoli skutečnostech (resp. událostech) 
významných z hlediska ochrany Osobních údajů (zejména, nikoli však výlučně, dle čl. 32 a 
násl. GDPR);  

(f) poskytnout Správci, Pověřenci pro ochranu osobních údajů Správce (čl. 38 a 39 GDPR) 
veškerou součinnost potřebnou či účelnou pro řádné plnění veškerých povinností Správce 
(a potažmo pověřence Správce pro ochranu osobních údajů) stanovených mu ve vztahu ke 
Zpracování Osobních údajů dle této Dohody, GDPR a/nebo Prováděcích právních 
předpisů; 



 

 

(g) na pokyn Správce nebo Pověřence pro ochranu osobních údajů Správce (čl. 38 a 39 GDPR) 
v případech stanovených touto Dohodou, GDPR a/nebo Prováděcími právními předpisy 
dále Nezpracovávat Osobní údaje, tyto Osobní údaje vymazat (tím není dotčeno ustanovení 
čl. 17 odst. 2 GDPR) a/nebo předat Správci a vymazat jejich kopie a záznamy, a takové 
operace s Osobními údaji Správci na vyžádání prokázat; 

(h) doložit Správci veškeré informace a podklady prokazující, že Zpracovatel (a všechny jím 
pověřené osoby) Zpracovává Osobní údaje v souladu s touto Dohodou, GDPR a 
Prováděcími právními předpisy, a na žádost Správce bez zbytečného odkladu umožnit 
Správci (či jím pověřené osobě) provedení kontroly plnění těchto povinností Zpracovatele 
(či jím pověřených osob). 

3.3. V případě, že Správce Zpracovateli v souvislosti s touto Dohodou a/nebo Smlouvou poskytne 
(či budou Zpracovateli jinak zpřístupněny) Osobní údaje, které nejsou uvedeny v Příloze č. 1 
této Dohody (či nad jejich rámec), zavazuje se Zpracovatel o této skutečnosti písemně 
informovat Správce a vyčkat jeho pokynu, jak s těmito Osobními údaji naložit. Do doby udělení 
příslušného pokynu Správce je Zpracovatel povinen předmětné Osobní údaje dále 
Nezpracovávat a plně odpovídá za jejich ochranu v souladu s GDPR, Prováděcími právními 
předpisy a touto Dohodou.    

3.4. Zpracovatel se zavazuje Zpracovávat Osobní údaje pouze na území států Evropské unie. 
Zpracovatel je oprávněn předat či Zpracovávat Osobní údaje mimo území Evropské unie pouze 
na základě předchozího výslovného písemného souhlasu Správce.  

4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN  

4.1. Zpracovatel se zavazuje postupovat při plnění této Dohody v souladu s GDPR a Prováděcími 
právními předpisy, s veškerou odbornou péčí a znalostmi, řídit se pokyny Správce a jednat 
v souladu se zájmy Správce tak, aby svým jednáním nezpůsobil jakékoliv porušení této Dohody, 
GDPR či Prováděcích právních předpisů a/nebo nezpůsobil Správci či jakékoli třetí osobě 
(zejména Subjektu údajů) jakoukoli újmu.  

4.2. Jestliže Zpracovatel zjistí, že Správce v jakémkoli ohledu porušuje povinnosti stanovené GDPR 
či Prováděcími právními předpisy, je povinen jej na to neprodleně písemně upozornit. 
Zpracovatel je povinen Správce bez zbytečného odkladu upozornit také na nevhodnou povahu 
pokynu uděleného Zpracovateli Správcem, jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost při 
vynaložení veškeré odborné péče zjistit. Trvá-li Správce na provedení takového pokynu, je 
Zpracovatel povinen jej provést, ledaže by provedení tohoto pokynu bylo v rozporu s GDPR 
a/nebo Prováděcím právním předpisem. 

4.3. Zpracovatel se zavazuje, že nesdělí nebo nezpřístupní Osobní údaje získané v souvislosti 
s touto Dohodou a/nebo jakoukoli Smlouvou jakékoliv třetí osobě s výjimkou Pověřených osob 
nebo Dalších zpracovatelů (ustanovených v souladu s čl. 6 této Dohody). Zpracovatel se 
zavazuje zajistit, že se každá Pověřená osoba a každý Další zpracovatel písemně zaváží 
zachovávat mlčenlivost o Zpracovávaných Osobních údajích a o přijatých bezpečnostních 
opatřeních. Zpracovatel odpovídá za to, že Pověřené osoby i Další zpracovatelé splňují všechny 
příslušné požadavky stanovené GDPR, Prováděcími právními předpisy a touto Dohodou. 
Zpracovatel je povinen zajistit, že bude závazek mlčenlivosti Pověřené osoby i Dalšího 
zpracovatele trvat po celou dobu trvání této Dohody jakož i po jejím ukončení. Zpracovatel 
odpovídá Správci za plnění veškerých povinností plynoucích z této Dohody, GDPR a/nebo 
Prováděcího právního předpisu (jakož i za porušení jakékoli z nich) všemi Pověřenými osobami 
i Dalšími zpracovateli tak, jako by je plnil sám. 

5. TECHNICKÁ A ORGANIZA ČNÍ OPATŘENÍ 

5.1. S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům 
Zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody Subjektů 
údajů se Zpracovatel zavazuje pro účely zajištění ochrany Osobních údajů, zajistit po celou 
dobu trvání této Dohody jakož i po dobu Zpracování Osobních údajů úroveň zabezpečení 
vyžadovanou touto Dohodou, GDPR a Prováděcími právními předpisy odpovídající příslušným 
rizikům a zavazuje se přijmout taková technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít 
k zveřejnění či neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, neoprávněnému Zpracování ani k jejich zneužití. 
Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci na jeho žádost veškerou 



 

 

dokumentaci popisující   a prokazující přijetí výše uvedených opatření vyhovujících 
požadavkům této Dohody, GDPR a Prováděcích právních předpisů.  

5.2. Zpracovatel se zejména, nikoliv však výlučně, zavazuje, že přijme a bude dodržovat technická 
a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky GDPR a aby byla 
zajištěna ochrana práv subjektu údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem. 

6. DALŠÍ ZPRACOVATEL   

6.1. Zpracovatel je oprávněn pověřit Zpracováním Osobních údajů jakoukoli třetí osobu (s výjimkou 
Pověřených osob) pouze v případě, že (i) k tomu Správce udělí svůj předchozí písemný souhlas 
a (ii) Zpracovatel uzavře s tímto Dalším zpracovatelem písemnou smlouvu o Zpracování 
Osobních údajů, v níž se Další zpracovatel zaváže dodržovat povinnosti nejméně v rozsahu, 
v jakém jsou stanoveny Zpracovateli dle této Dohody (včetně povinnosti Dalšího zpracovatele 
dodržovat pokyny Správce). Další zpracovatel není oprávněn pověřit Zpracováním Osobních 
údajů jiného Dalšího zpracovatele. Správce je kdykoli oprávněn odvolat svůj souhlas 
s pověřením Dalšího zpracovatele dle první věty tohoto čl. 6 odst. 6.1.; v takovém případě je 
Zpracovatel povinen bez zbytečného prodlení ukončit s příslušným Dalším zpracovatelem 
veškerou spolupráci týkající se Zpracování Osobních údajů a zabezpečit, aby tento Další 
zpracovatel předal veškeré Zpracovávané Osobní údaje Zpracovateli (či Správci) a vymazal 
jejich kopie a záznamy a/nebo tyto Osobní údaje vymazal, dle pokynu Správce.   

6.2. Zpracovatel se zavazuje doložit Správci veškeré informace a podklady prokazující, že Další 
zpracovatel řádné plní své povinnosti při Zpracování Osobních údajů a umožnit Správci (či jím 
pověřené osobě) provedení kontroly činnosti Dalšího zpracovatele v rozsahu a za podmínek, 
za nichž je Správce oprávněn kontrolovat činnost Zpracovatele. 

7. ÚPLATA  

7.1. Výše úplaty (odměny) za činnost Zpracovatele je součástí plateb podle Smlouvy nebo Smluv 
sjednaných mezi Správcem a Zpracovatelem dle Preambule (A) této Dohody. 

7.2. Zpracovatel prohlašuje, že si je vědom významu spolupráce Stran za účelem zajištění 
odpovídající úrovně ochrany Osobních údajů pro řádné plnění Smlouvy a že po Správci v této 
souvislosti nepožaduje žádné další plnění (včetně jakýchkoli nákladů) za Zpracování Osobních 
údajů podle této Dohody. 

7.3. Správce se zavazuje chránit Zpracovatele před vznikem nákladů v důsledku zjevně 
nedůvodných nebo nepřiměřených požadavků Subjektů údajů týkajících se plnění informačních 
a sdělovacích povinností či provádění specifických úkonů Správce (vyžadujících součinnost 
Zpracovatele) se Zpracovávanými Osobními údaji, a to výlučně způsobem dovoleným GDPR 
a Prováděcími právními předpisy. 

8. DOBA TRVÁNÍ DOHODY  

8.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami, nejdříve však 
dnem uzavření první Smlouvy. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do dne zániku závazku 
z poslední Smlouvy; pro odstranění případných pochybností Strany deklarují, že platnost této 
Dohody je vázána na platnost Smlouvy nebo Smluv uzavřených mezi Správcem a 
Zpracovatelem na činnosti, při kterých Zpracovatel zpracovává osobní údaje ve smyslu GDPR 
a souvisejících předpisů v platném znění ke dni zpracování, pro Správce. 

Práva a povinnosti Stran, u nichž je to s přihlédnutím k jejich povaze vyžadováno, zůstávají 
v platnosti i po zániku této Dohody (zejména povinnost mlčenlivosti, nakládání s Osobními údaji 
jako s důvěrnými informacemi, dodržování vhodných organizačních a bezpečnostních 
opatřeních za účelem ochrany Osobních údajů a práv a právem chráněných zájmů Subjektů 
údajů, apod.). 

8.2. Poruší-li kterákoli ze Stran svou povinnost z této Dohody a nezjedná-li nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě stanovené jí k tomu písemně druhou Stranou, může oprávněná Strana od této 
Dohody odstoupit doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Straně. Odstoupení od 
této Dohody Strany je důvodem pro odstoupení od kterékoli Smlouvy nebo Smluv uzavřených 
mezi Správcem a Zpracovatelem z důvodu porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu 
§ 2001 až § 2005 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

8.3. Po ukončení této Dohody je Zpracovatel oprávněn dále Zpracovávat Osobní údaje, pouze 
pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů Správce nebo jiné dotčené 
osoby nebo vyžaduje-li to GDPR nebo Prováděcí právní předpisy; takové Zpracování Osobních 
údajů však nesmí být v rozporu s právem Subjektů údajů na ochranu jejich soukromého a 
osobního života. Zpracovatel se zavazuje jednotlivé Osobní údaje vymazat, jakmile pomine 
účel, pro který mu byly Osobní údaje zpřístupněny a do této doby nepoužít předmětné Osobní 
údaje žádným způsobem, který neodpovídá účelu, pro který mu byly Osobní údaje 
zpřístupněny. 

8.4. Po zániku této Dohody nesmí být Osobní údaje dále Zpracovávány, s výjimkou uvedenou v 
čl. 9. odst. 9.3. této Dohody. Bez zbytečného odkladu po zániku této Dohody se Zpracovatel 
zavazuje v souladu s pokynem Správce všechny Osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit 
Správci a vymazat existující kopie, ledaže příslušné obecně závazné právní předpisy vyžadují 
uložení daných Osobních údajů. 

8.5. Pokud Zpracovatel Zpracovává Osobní údaje po ukončení této Dohody, je Zpracovatel 
v postavení správce těchto Osobních údajů nebo jejich zpracovatele podle toho, zda tyto 
Osobní údaje Zpracovává pro své vlastní účely nebo pro účely určené třetí osobou a odpovídá 
za jakoukoli újmu vzniklou v souvislosti s takovýmto Zpracováním. 

9. PORUŠENÍ DOHODY A POJIŠTĚNÍ 

9.1. Zpracovatel se zavazuje uzavřít a udržovat přiměřené pojištění odpovědnosti (pojištění 
podnikatele) za plnění svých jednotlivých povinností podle této Dohody po celou dobu trvání 
této Dohody. Na žádost Správce údajů poskytne Zpracovatel Správci údajů kopii osvědčení o 
pojištění. 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

10.1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
v platném znění, zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a 
všech dalších s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

10.2. Je-li nebo stane-li se v budoucnu některé ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vykonatelnost zbylých ustanovení 
Dohody, lze-li od nich vadné ustanovení oddělit. Strany se v takovém případě zavazují nahradit 
vadné ustanovení ustanovením bezvadným, nahrazovanému ustanovení obsahem a účelem 
co nejbližším. 

10.3. V případě, že v budoucnu dojde ke změně či nahrazení GDPR a/nebo změně a/nebo přijetí 
nových Prováděcích právních předpisů, zavazují se Strany bez zbytečného prodlení v dobré 
víře vyjednat a uzavřít dodatek této Dohody, kterým bude závazek Stran z této Dohody upraven 
tak, aby odpovídal všem příslušným Prováděcím právním předpisům a GDPR v platném znění 
(případně právním předpisům nahrazujícím GDPR). 

10.4. Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Dohody, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran a tento 
dodatek Dohody musí odsouhlasit příslušný orgán Správce (města Úvaly) ve smyslu § 41 odst. 
2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jinak je takové ujednání 
(dohoda, smlouva či jejich dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. Žádné úkony či 
jednání ze strany jedné Strany tedy nelze považovat za příslib uzavření dodatku k této Dohodě 
nebo jiné smlouvy. Současně Strany deklarují, že dle § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
Strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá 
Strana podpisem smlouvy souhlasí. Strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
Strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi Stranami neplatí 
ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. 

10.5. Strany se výslovně dohodly, že vylučují v rozsahu maximálně přípustném dle kogentních 
ustanovení právních předpisů aplikaci ustanovení § 1765, § 1766, § 1793, § 1796, § 1949, 
§ 1977, § 1978, § 1979 a § 1980 Občanského zákoníku. 



 

 

10.6. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy 
zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, že 
vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

10.7. Práva vzniklá z této Dohody nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Strany.  

10.8. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách Správce (města Úvaly). 

10.9. Strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným jazykem je jazyk 
český a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve věcech, které rozhodují 
okresní soudy a Krajský soud v Praze ve věcech, které rozhodují krajské soudy. 

10.10. Strany prohlašují, že berou na vědomí, že obě Strany shromažďují osobní údaje druhé Strany 
a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto Dohodou včetně všech případných 
dodatků, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a 
příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů 
a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní 
údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem Stranami 
využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo 
byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

10.11. Strany souhlasí s tím, že text Dohody včetně případných budoucích dodatků Dohody je/jsou 
veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že Správce jako povinný subjekt má povinnost na 
žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

10.12. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které Strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Dohody. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření této 
Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Dohody a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

10.13. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Dohody je také Příloha č. 1 – informace dle čl. 3 odst. 
3.1. této Dohody. 

10.14. Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží Zpracovatel a tři vyhotovení obdrží Správce po podpisu této smlouvy. 

10.15. Uzavření této Dohody schválila rada Města Úvaly usnesením č. R- …../2019  dne 12. 3. 2019 
a pověřilo starostu města k jejímu podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu poslední smluvní stranou za schválení rady města Úvaly. 

10.16. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku 
z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud prodávající 
spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana 
povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí 
všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

10.17. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými 
podpisy. 

V Úvalech dne ……………………  V ………….…. dne ………………… 
   
   
za Správce 
 

 Za Zpracovatele 

   
Petr Borecký 

starosta města Úvaly 
 Ing. Jiří Šilha 



 

 

Příloha číslo 1 
 

 

Účel a povaha zpracování:  Plnění úkolů města Úvaly jako obce s pověřeným obecním úřadem dle 
zák. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů v samostatné nebo přenesené působnosti 
v rozsahu evidenčních agend podle smlouvy uvedené v Preambuli A této Dohody na základě 
jednotlivých příslušných právních předpisů nebo smluvního ujednání uzavřením smluv či dohod dle 
občanskoprávních předpisů. 

Rozsah a typ zpracovávaných osobních údaj ů dle GDPR: 

 

 

Jméno, Příjmení ANO 

Titul ANO 

Datum narození ANO 

Pohlaví ANO 

Vzdělání ANO 

Lokalita ANO 

Email ANO 

Telefon ANO 

Adresa ANO 

Věk ANO 

Číslo občanského průkazu ANO 

Uživatelské jméno ANO 

Osoby mladší 13 let ANO 

 

 

Vymezení subjektu údaj ů: Subjektem údajů je každá fyzická osoba, která přišla do kontaktu s orgány 
města Úvaly v samostatné nebo přenesené působnosti obce dle zák. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů v rozsahu evidenčních agend na základě jednotlivých příslušných právních 
předpisů nebo smluvního ujednání uzavřením smluv či dohod dle občanskoprávních předpisů. 

Doba zpracování osobních údaj ů: Doba zpracování osobních údajů se řídí zák. 499/2004 Sb., o 
skartační a spisové službě a spisovým řádem vydaným na základě § 66 zák. 499/2004 Sb., o 
skartační a spisové službě. Skartaci provádí Správce v SW Správce sám. Zpracovatel není oprávněn 
jakkoli nadále skartované údaje uchovávat ani s nimi manipulovat, pokud není ve smlouvě uvedeno 
jinak. 

 

 



  3//2019  

 1                                                    
 

 
 
 
 

 

Redakční rada měsíčníku 
Život Úval  

 

Zápis z řádného jednání  

komise Redakční rada měsíčníku Život Úval č. 3/2019 
Termín : 13.2.2019 

Místo : Zasedací místnost, Arnošta z Pardubic 95 

Rozdělovník : Josef Štěpánovský, Mgr. Romana Vorlíčková, Mgr. Alena  
Janurová, Ing. Petr Jankovský, Jan Poledník, Mgr. Marek Mahdal 
Dis., Ing. Radek Netušil, Mgr. Milan Bednář 

Přítomní členové : Josef Štěpánovský, Mgr. Marek Mahdal, Ing. Petr Jankovský, Jan 
Poledník, Mgr. Romana Vorlíčková, Ing. Radek Netušil, Mgr. 
Alena Janurová  
 
 

Omluveni 

 

Host: 

 

 

:    Mgr. Milan Bednář 
 
 
 

Tajemník  : Lenka Platzová 

   

 

 
Stav přítomných: 8  
  
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Hodnocení minulého čísla 2/2019 
4. Předložené příspěvky do čísla  3/2019 
5. Připomínky, návrhy 
6. Diskuse,  různé 
7. Závěr 



  3//2019  

 2                                                    
 

  
 
Ad 1,2) 
Členové komise byli informováni o skutečnosti, že zastupitelstvo města na svém jednání dne 
31.1.2019 přijalo usnesení Z-2/2019, kterým  jmenovalo členy redakční rady. Redakční rada 
bude pracovat ve stejném složení jako v minulém volebním období, jediným novým členem  
se stala Mgr. Alena Janurová.   Následně rada města na svém jednání dne 12.2.2019 přijala 
usnesení, kterým jmenovala vedoucím redaktorem – předsedou komise Josefa Štěpánovského. 
Vedoucí redaktor  přivítal na redakční radě novou členku paní Mgr. Janurovou, kterou 
zároveň seznámil s prací redakční rady.  
 
Ad 3) Únorové číslo zpravodaje bylo bez  připomínek, číslo zdařilé, pěkná  fotografie na 
titulní straně.   
Redakční rada dále projednala podnět ze zastupitelstva na zkrácení termínu vydávání 
zpravodaje. 
Redakční rada se bude snažit výrobu měsíčníku optimalizovat. Život Úval je vydáván dle 
požadavků města, aby vyšel co nejdříve na začátku měsíce, jsou i termíny uzávěrek posunuté 
na dřívější datum.  
Dle zjištění členů redakční rady se délka výroby nevymyká okolnímu standardu (zpravodaje 
okolních obcí). 
  
Ad 4)   
Všechny předložené příspěvky byly schváleny. Na titulní stranu bude použita fotografie od 
pana Vícovského – Nachlingerův park v zimě.   
  

Text usnesení  3/2019 Výsledek hlasování 
Redakční rada schvaluje předložené příspěvky do 
3/2019  vydání Života Úval. 

  
Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 
Zdržel se 0 

 
Ad 5)  Redakční uzávěrka březnového vydání  je v pondělí 11.3.2019, redakční rada se 
koná ve středu 13.3.2019 v 18 hodin.  

 

Zasedání ukončeno v 19.45 hod. 
 
zapsala: 
Lenka Platzová 
……………………………………………………. 
 
 
Josef Štěpánovský  
 
…………………………………………                        
předseda        



             2/2019 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 

Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 2/2019 

Termín 4 4.3.2019 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 

H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, S. Mašatová 

(předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim, Miloš Pálek 

Přítomní členové  S. Mašatová, J. Tesařová, L. Foučková, P. Arazim, H. Černá, J. 

Gebhartová, E. Kuncová, B. Linková, P. Pavelková, Z. Havránková, 

Omluveni 

 

 Host                               :                               

 

       

P. Konůpková, V. Pokorný, E. Chvalkovská, M. Rydvalová, L. 

Holubová, 

 

A. Janurová, K. Werkman (katka,werkman@gmail.com, 604 484 210) 

 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 
Stav přítomných: 10 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. Happening Pamatuj – 8.3.2019 

5. Cestovatelská beseda –New York p. Tuček - 22.3.2019 

6. Pořad pí Rychterová, pí Šimková – 12.4.2019 

7. Pomlázková – 13.4.2019  

8. Čarodějnice 30.4.2019  

9. Cestovatelská beseda – Pouť do nejsvětějších míst - 17.5.2019 – p. Stehno  

10. Podlipanské hudební slavnosti  

11. Den dětí – 1.6.2019  

12. Na vlně slunovratu – 15.6.2019  

13. Letní kino 

14. 17. listopad 1989 – 15. – 17.11.2019 



             2/2019 

 2                                                     
 
 

15. Tříkrálový koncert – 4.1.2020 

16. Různé, diskuze 

17.  

 

Ad 1) Zahájení 

S. Mašatová, předsedkyně komise, přivítala přítomné a zahájila jednání.  

Bylo konstatováno, že pí Pavla Konůpková oznámila emailem svou rezignaci na členství v komisi, 

email zaslán S. Mašatové (J. Tesařová požádala o jeho přeposlání za účelem zadministrování rezignace). 

L. Foučková informovala o rozhovoru s  farářem katolické církve p. Budským, kdy se mu omluvila 

jménem komise pro kulturu za nedodržení podmínek stanovených smlouvou na využití prostor kostela 

k akci vánočního koncertu – Rybova mše. Při této akci došlo k nepovolené manipulaci s předměty, které 

smlouva určila jako statické. Pan farář omluvu přijal. 

J. Tesařovou byla představena paní Kateřina Werkman, nově jmenovaná vedoucí Městské knihovny 

v Úvalech, stručně byla nastíněna možná spolupráce se ZŠ a komise pro kulturu. 

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

 program schválen bez připomínek 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

  

 Městský ples – 19.1.2019  

- místo konání sokolovna, od 20:00hod. 

- garant – J. Tesařová, S. Mašatová 

- 19. ročník hodnocen kladně, žádné připomínky nebyly sděleny 

- pro další ročník nebude objednávána barmanská show (nesplnila očekávané) 

- zredukovat množství vstupů předtančení, aby zůstalo více prostoru k tanci 

- naplánovat schůzku za přítomnosti L. Foučková, J. Tesařová, E. Kuncová, S. Mašatová, B. 

Linková na téma výběr a zadání látkové dekorace sálu na 20. jubilejní ples 18.1.2020 

- (v týdnu po 25.3.2019) 

- příloha: přehled - protokol o vybraném vstupném + rozvaha 

- další termín Městského plesu – jubilejní 20. ples – 18.1.2020 (výročí spolku Baráčníků) 

 

    Cestovatelská beseda  - Island – p. Kala - 15.2.2019 

- garant L. Foučková 

- místo konání – DPS od 18:00 hod. 

- účast cca 100 lidí, vybráno 3 333 Kč, velice hezká beseda 

- p. Kala nabízí na únor 2020 besedu na téma Izrael, Palestina 

   

    Masopust 2019 – 16.2.2019 

- garant S. Mašatová ve spolupráci s MDDM  

- místo konání horní prostor náměstí 

- vysoká účast 160 – 200 lidí 

- odsouhlaseno konání akce i pro r. 2020 – termín konání v sobotu 22.2.2020, nutná 

spolupráce i s MP, zejména při konání průvodu 

- Masopust 2020 bude konán v podobném rozsahu jako 2019 

 

     Ad 4) Happening Pamatuj – 8.3.2019 

- garant V. Pokorný 

- místo konání u jídelny ZŠ Úvaly, začátek akce v 14:30 hod. 



             2/2019 

 3                                                     
 
 

- akci zajišťují J. Tesařová, L. Foučková 

- za vedení města – místostarosta A. Kimbembe, program s dětmi sestaven L. Foučkovou, 

program dospělých zajišťuje V. Pokorný (Komorní sbor Christi Úvaly) 

- akce bez honoráře, účinkujícím dětem bude zajištěna „ sladká odměna“ (J. Tesařová) 

- květinová výzdoba (krokusy a svíčky) – J. Tesařová 

- fotodokumentaci a článek do ŽÚ zajistí A. Janurová 

 

      Ad 5) Cestovatelská beseda –New York p. Tuček - 22.3.2019 

- garant Z. Havránková 

- místo konání DPS od 18:00 hod. 

- zajištění akce – P. Pavelková, J. Gebhartová, H. Černá 

- náklady 3 000 Kč, připravit výdajový doklad 

- běžné pohoštění, pozornost, lahev vína 

- foto zajistí A. Janurová 

  

Ad 6) Pořad pí Rychterová, pí Šimková – 12.4.2019 

- garant L. Foučková 

- místo konání DVA - čp 65 od 18:00 hod. 

- honorář 12 000 Kč, připravit výdajový doklad 

- akci zajišťují J. Gebhartová, Z. Havránková, E. Kuncová 

- foto A. Janurová 

- klasické pohoštění, zákusek ke kávě, hroznové víno, 2x květina 

 

Ad 7) Pomlázková – 13.4.2019 

- garant H. Černá, J. Tesařová 

- místo konání DPS od 14:00 hod. 

- k tanci a poslechu hraje J. Jansa 

- honorář 2 000 Kč, výdajový doklad 

- akci zajišťují J. Gebhartová, Z. Havránková, A. Janurová – foto 

- pohoštění – mazance, beránek, káva, čaj – J. Tesařová 

- výzdoba sálu – OSPR, pečovatelská služba, J. Tesařová 

- víno 

 

      Ad 8) Čarodějnice – 30.4.2018  

- garant J. Tesařová, S. Mašatová 

- místo konání – hřiště pod sokolovnou 

- začátek akce v 17:00 hod. 

- foto – A. Janurová 

- 4.3. se konala 1. organizační schůzka za přítomnosti J. Krejsové, řed. MDDM, S. Mašatové 

a J. Tesařové 

- odpolední část akce pořádáno bez vstupného, bude 10 stanovišť pro dětské soutěže, 2 – 3 

stanoviště pro mládež (airsoftu, laser hra, mobilní úniková hra) 

- sladké odměny na stanoviště pro 500 dětí zajišťuje MěÚ 

- stánek MěÚ – špekáčky pro děti, pití a cílová odměna (ovoce, sladkost v papírové taštičce 

zdarma), bude připraveno pro 500 dětí 

- odpoledne - moderátor S. Mašatová, hudba reprodukovaná zajištěna zvukařem z podia 



             2/2019 

 4                                                     
 
 

- večerní koncert skupiny Walda gang bude zahájen ve 20:00 hod., komise jednomyslně 

přijala usnesení, kde bylo odsouhlaseno vstupné ve výši 100 Kč, vzhledem na výši nákladů 

spojených se stavbou podia, ozvučením a samotným vystoupením, výběr zajišťují 

pořadatelé (v zastoupení S. Mašatová a spol.), papírové náramky pro účastníky koncertu 

zajistí J. Tesařová – 2000 ks 

 

Text usnesení č. 1/2019 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM : 

 

1.  souhlasí s výší vstupného 100 Kč na večerní koncert 

skupiny Walda gang na akci dne 30.4.2019 - Čarodějnice 

 

usnesení bylo přijato 

Pro 10 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

- 2. organizační schůzka již naplánována 

- občerstvení bude zajištěno větším počtem stánků 

- zajistit zdroj elektřiny pro podium (fy Hovorka) 

 

Ad 9) Cestovatelská beseda – Pouť do nejsvětějších míst (Cesta do Mekky a Mediny - 17.5.2019  

– p. Stehno 

- garant akce L. Foučková 

- místo konání DPS 

- akci zajišťují P. Pavelková… 

 

Ad 10) Podlipanské hudební slavnosti 

- informovala L. Foučková o jednání s p. Charvátem, řed. ZUŠ Český Brod, vzhledem 

k nejistému přidělení dotace je konání slavností zatím nejisté, pokud se hudební slavnosti 

konat budou, příspěvek města zůstává ve výši 20 000 Kč 

- termín není stanoven, pravděpodobně konec května, v Úvalech by se konaly 2 koncerty 

     

     Ad 11) Den dětí – 1.6.2019 

- garant L. Foučková 

- účast školy, MDDM 

 

Ad 12) Na vlně slunovratu – 15.6.2019 

- garant V. Pokorný 

- koncert Komorního sboru Christi Úvaly 

      

    Ad 13) Letní kino 

- garant – M. Rydvalová 

  

    Ad 14) 17. LISTOPAD 1989-  15. – 17.11.2019 

- příprava na výročí 17. listopadu spolupráce s letopiseckou komisí 



             2/2019 

 5                                                     
 
 

- vzpomínkový večer s účastníky, aktéry událostí listopadu 1989, Z. Havránková osloví P. 

Filipovskou a P. Nárožného, kteří zde byli v této době na setkání OF, spolupráce kulturní a 

letopisecké komise 

- součástí programu večera by bylo vyhlášení ocenění tzv. Občana roku (např. Dobrý úvalák 

ještě žije apod.), členové byli vyzváni, aby nejpozději do 31.3.2019 posílali své podněty J. 

Tesařové (tajemnik@mestouvaly.cz), poté budou zpracováno a předloženo RM vč. 

způsobu nominace a následně bude projednáno v ZM 

- E. Kuncová informuje o zatím nejisté možnosti účasti M. Kubišové 

- výstava (výzva do ŽÚ – dobové fotografie apod.) – zajišťuje letopisecká komise, 

spolupráce s členy kulturní komise 

- koncert svobody – oslovení Pavla Chrastiny – možnost koncertu (S. Mašatová), střídání 

s úvalskými kapelami – zajišťuje kulturní komise 

- koncert vážné hudby – orchestr Kladno (garant P. Arazim) 

 

Ad 15) Tříkrálový koncert 4.1.2020 

 

Ad 16) Různé, diskuze 

 

            Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2019: 

 L. Hejlík – listování 

 Čtení s Vieweghem, náklady 5 000Kč 

 

                 Různé 

 realizovat označení čp. 65 dle návrhu architektů 

 rozesílat tabulku kulturních akcí i MDDM – L. Foučková  

 koncert Musica Dolce vita – 2. advent 6.12.2019 – objednání zajistí S. Mašatová 

 7.12.2019 – Rej čertů v Úvalech 

 Z. Havránková informuje, že letopisecká komise RM uspořádá výstavu a shromáždění 

k výročí 150 let od odhalení sochy Arnošta z Pardubic (autor Jindřich Čapek), k akci 

se připojí i Klub přátel historie a přírody Úval a okolí. Pozváni budou zástupci církve, 

spolupráce s historikem Národního muzea, kontakt přes ředitele NM. Komise RM 

(letopisecká, kulturní) na této akci budou spolupracovat zejména v pomoci fyzické 

přítomnosti na akci. J. Tesařová informuje, že město Úvaly požádalo o dotaci na restaurování 

sochy – plánovaný termín akce 21.6.2019 

 Z. Havránková – dotaz na bývalý sál jídelny v bývalém areálu masny – možnost využití pro 

kulturní akce 

 

 

Příští schůzka komise 13.5.2019 od 18:00hod. v zasedačce MěÚ 

Jednání ukončeno v 20:00 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda :  

J. Tesařová      S Mašatová 

 

mailto:tajemnik@mestouvaly.cz


Příjem

prodej vstupenek 36 400

Výdej

nákup tomboly 37 969

hlavní cena 10 000

kapela,  předtančení 39 200

slané pečivo 8 000

barmanská show 7 865

obalový materiál, výzdoba, tisk 

vstupenek, plakáty, praní ubrusů

14 600

Celkem 117 634

Rozdíl Příjem - výdej

81 234

Vyúčtování XIX. městského plesu



PROTOKOL O VYBRANÉM VSTUPNÉM 
 

 

 

 

Akce:     XIX. Městský ples – 19.1.2019 

  

              

 

 
 

Prodáno 182 vstupenek á 200,- Kč    36 400,- Kč 

 

Hrazeno  

předtančení       4 200,- Kč 

účty tombola       2 980,- Kč 

 

Celkem hrazeno       7 180,- Kč 

_______________________________________________    

 

36 400 – 7 180 =             29 220,- Kč 

 

 

Zůstatek ve výši 29 220,- vložen do pokladny MěÚ Úvaly dne 21.1.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Datum :     Převzal: 

 


	PŘEHLED schválených usnesení 4. jednání Rady města Úvaly ze dne 12. 3. 2019
	ZÁPIS z jednání Rady města Úvaly (bez osobních údajů)
	Příloha k usnesení č. R-71/2019
	Příloha k usnesení č. R-74/2019
	Příloha k usnesení č. R-75/2019
	Příloha k usnesení č. R-78/2019
	Příloha k usnesení č. R-79/2019
	Příloha k usnesení č. R-81/2019
	Příloha k usnesení č. R-82/2019
	Příloha k usnesení č. R-83/2019
	Příloha k usnesení č. R-84/2019
	Příloha k usnesení č. R-85/2019
	Příloha k usnesení č. R-86/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán

	Příloha k usnesení č. R-87/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly

	Příloha k usnesení č. R-88/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-89/2019
	Příloha k usnesení č. R-90/2019
	Příloha k usnesení č. R-91/2019
	Příloha k usnesení č. R-92/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán

	Příloha k usnesení č. R-93/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky Města do původního s...
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

	Příloha k usnesení č. R-94/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

	Příloha k usnesení č. R-102/2019
	Příloha k usnesení č. R-103/2019
	Příloha k usnesení č. R-104/2019
	Příloha k usnesení č. R-105/2019
	Příloha k usnesení č. R-106/2019
	Příloha k usnesení č. R-107/2019
	Příloha k usnesení č. R-111/2019
	Příloha k usnesení č. R-112/2019
	Příloha k usnesení č. R-113/2019
	Příloha k usnesení č. R-114/2019
	Příloha k usnesení č. R-115/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - stanovisko rady města 

	Příloha k usnesení č. R-116/2019
	Příloha k usnesení č. R-117/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 2/2019 z jednání Komise pro kulturu


		2018-12-10T13:36:35+0100


		KP Praha - východ
	2018-12-19T17:34:31+0100
	KÚ pro Středočeský kraj
	PGP- 5139/2018-209


		vladka@geodetpraha.cz
	2018-10-22T17:35:24+0200
	Praha
	ověření GP


		KP Praha Východ
	2018-10-26T12:20:54+0200
	KÚ pro Středočeský kraj
	PGP-4402/2018-209


		2019-02-22T11:22:39+0100
	Pavel Hirsch


		2019-02-22T15:21:15+0100
	Ing. Petr Semerád




